
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 4. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konaného dne 
03.03.2025 od 09:05 hodin do 13:20 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/4Z/2025
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního období 
v tomto složení:

1. Mgr. Helena Fadrhonsová, DiS. (ODS) - předsedkyně
2. Bc. Yveta Tomková (LEPŠÍ SEVER) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/4Z/2025
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního 
období:

Mgr. Miroslavu Bechyňovou (STAROSTOVÉ PRO ÚK)
Mgr. Bc. Patricii Prokešovou, DiS. (ANO)

1



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/4Z/2025
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 4. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/4Z/2025
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 016/23Z/2023 z 11.09.2023 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové 
dotace - ICUK

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje ze VII. volebního období 
2024 – 2028:

2. Usnesení ZÚK č. 008/2Z/2024 z 09.12.2024 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních 
složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace Obci Malečov na projekt 
Obec Malečov – nová CAS.
3. Usnesení ZÚK č. 010/2Z/2024 z 09.12.2024 PROGRAM 2023 – změna smluvních 
ujednání
4. Usnesení ZÚK č. 024/2Z/2024 z 09.12.2024 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 72 – Vlastislav - místní část Chrástná
5. Usnesení ZÚK č. 025/2Z/2024 z 09.12.2024 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 74 – Růžová
6. Usnesení ZÚK č. 026/2Z/2024 z 09.12.2024 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 75 – Radovesice
7. Usnesení ZÚK č. 030/2Z/2024 z 09.12.2024 C)2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Holedeč - změna termínu 
ukončení projektu
8. Usnesení ZÚK č. 031/2Z/2024 z 09.12.2024 C)2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Židovice - změna termínu 
ukončení projektu
9. Usnesení ZÚK č. 032/2Z/2024 z 09.12.2024 C)2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Tisá - změna termínu ukončení 

2



projektu
10. Usnesení ZÚK č. 038/2Z/2024 z 09.12.2024 C)2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Klapý - změna termínu 
ukončení projektu
11. Usnesení ZÚK č. 042/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2025 – malý dotační program“ – vyhodnocení
12. Usnesení ZÚK č. 009/3Z/2025 z 20.01.2025 Žádost o vydání budoucího příslibu – Bateau 
z. s.
13. Usnesení ZÚK č. 012/3Z/2025 z 20.01.2025 Dotační program „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2025“ – vyhlášení mimořádného termínu
14. Usnesení ZÚK č. 013/3Z/2025 z 20.01.2025 Žádost o vydání budoucího příslibu – 
OLIÁŠEK z.s.
15. Usnesení ZÚK č. 015/3Z/2025 z 20.01.2025 Změna závazného ukazatele v rámci projektu 
„Tichá pošta“ podpořeného v rámci zastřešujícího projektu „Filmové vouchery“
16. Usnesení ZÚK č. 017/3Z/2025 z 20.01.2025 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – dodatek ke smlouvě

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/4Z/2025
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 17. 12. 2024 do 28. 1. 2025.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/4Z/2025
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/4Z/2025
6.1 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních 
ujednání v rámci poskytnuté dotace Městu Bílina – Pořízení CAS 20/4000/240 - S2R pro 

3



JSDH Bílina

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení ke Smlouvě č. 23/SML1165/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci 
Programu 2023 Městu Bílina na projekt Pořízení CAS 20/4000/240 - S2R pro JSDH Bílina.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku č.2 dotační 
smlouvy v Programu 2023.
Termín: 30.04.2025

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/4Z/2025
6.2 Schválení darů základním složkám IZS Ústeckého kraje a Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 10 000.000,- Kč a to následovně:
- 2 000.000,- Kč pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 899/9, 401 79 
Ústí nad Labem, IČO: 75151537,
- 7 000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO: 70886300,
- 1 000.000,- Kč pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdružení hasičů 
Ústeckého kraje, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 71173811 a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1-3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovacích smluv dle 
příloh č. 1-3 tohoto usnesení.
Termín: 30.04.2025

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/4Z/2025
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o novele zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), která je účinná od 1. 
1. 2025,

4



2. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o 
znovuzvolení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

3. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově 
navržené kandidátce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

C) volí

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní PaedDr. Aretu 
Beranovou, **********************************************************,

b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Milana 
Galentu, *****************************************************************,

c) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Ing. Evu 
Hajnou, **********************************************,

d) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Danu Jarou, 
*****************************************,

e) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Ottu 
Hercíka, ***********************************************,

f) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Mgr. Ivetu 
Teplíkovou, *********************************************.

D) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského 
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) 
tohoto usnesení.
Termín: 19. 3. 2025

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/4Z/2025
7.2 Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

5



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/4Z/2025
8.1 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/4Z/2025
8.2 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025“ dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
vyhlášením dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2025“ dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 17.03.2025

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/4Z/2025
8.3 Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025" dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
vyhlášením dotačního programu "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2025" dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30.04.2025

6



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/4Z/2025
8.4 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

žadatel č. 1: William Easton Lobkowicz
Datum narození: **********
sídlo: **********************************
výše dotace: 2 606 372 Kč
název projektu (akce): Obnova elektrického vedení na Řípu

žadatel č. 2: Římskokatolická farnost Teplice - Šanov
IČ: 63787806
sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice
výše dotace: 2 388 000 Kč
název projektu (akce): Výměna krytiny střechy hl. lodi kostela sv. Alžběty

žadatel č. 3: Město Třebenice
IČ: 00264521
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
výše dotace: 7 500 000 Kč
název projektu (akce): Stavební úpravy v ZŠ

žadatel č. 4: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 1 162 000 Kč
název projektu (akce): MUZOOS_I. etapa

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/4Z/2025
8.5 OPST - Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ - žádosti o dotaci

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí
7



informaci o hodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu "Příprava projektů pro veřejný 
sektor".

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 051/28Z/2024 dne 22.04.2024.

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto 
usnesení. Uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/4Z/2025
8.6 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

změnu v rámci podpořeného projektu "vypracování PD na rekonstrukci tělocvičny" u smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2310/SoPD/PIT na základě žádosti, která je přílohou 
č. 2 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2358/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2419/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 6 tohoto 
usnesení.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2437/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení.

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2440/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení.

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
realizací části A) a uzavřením dodatků ke smlouvám dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín 30. 4. 2025

8



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 017/4Z/2025
9.1 SPZ Triangle – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby a smlouvy o budoucí kupní smlouvě se společností ČEZ Distribuce, a.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o budoucím prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: část p.p.č. 801/1 o výměře max. 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
za podmínek stanovených Smlouvou o budoucí kupní smlouvě dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/4Z/2025
9.2 SPZ Triangle – vyhlášení veřejné soutěže na prodej plochy „M“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o způsobu prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku, a to:
- pozemek: p.p.č. 1010/1 o výměře 83.490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, dle Geometrického plánu č. 662-100/2023,
- pozemek: p.p.č. 1010/12 o výměře 3.434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, dle Geometrického plánu č. 662-100/2023,
- pozemek: p.p.č. 1010/13 o výměře 12.920 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, dle Geometrického plánu č. 662-100/2023,
vše v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaných na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec.

Minimální výše kupní ceny pro podání nabídky požadovaná vyhlašovatelem veřejné soutěže 
činí 745 Kč bez DPH/m2.

B) souhlasí

s vyhlášením veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na koupi nemovitých věcí (pozemků) 
uvedených v bodu A) tohoto usnesení za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

9



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/4Z/2025
9.3 SPZ Triangle – vyhlášení veřejné soutěže na prodej ploch „H2“ a „H3“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o způsobu prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku, a to plochy „H2“:
- pozemek: p.p.č. 554/1 o výměře 28.384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, dle Geometrického plánu č. 221-100/2023,
- pozemek: p.p.č. 554/7 o výměře 12.841 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní dopravní plocha,
- pozemek: p.p.č. 554/167 o výměře 30.662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, dle Geometrického plánu č. 221-100/2023,
vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále plochy „H3“:
- pozemek: p.p.č. 554/8 o výměře 78.777 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, dle Geometrického plánu 222, 291-100/2023,
v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: p.p.č. 801/8 o výměře 15.088 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, dle Geometrického plánu 222, 291-100/2023,
v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec.

Minimální výše kupní ceny pro podání nabídky požadovaná vyhlašovatelem veřejné soutěže 
činí 760 Kč bez DPH/m2 pro plochu „H2“ a 750 Kč bez DPH/m2 pro plochu „H3“.

B) souhlasí

s vyhlášením veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na koupi nemovitých věcí (pozemků) 
uvedených v bodu A) tohoto usnesení za podmínek dle upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 020/4Z/2025
10.1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle příloh 1 a 2 předloženého materiálu,

10



2. úpravu rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních prostředků z 
dotace pro soukromé školy a školská zařízení UZ 33 155 dle přílohy 3 předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5 

Usnesení č. 021/4Z/2025
10.2 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, sídlo: Čelakovského 250/5, Krásné Březno, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČO: 18385061
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, sídlo: Českobratrská 
862/15, 415 01 Teplice, IČO: 61515779
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 
434 01 Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 55 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 18383696
dodatkem č. 56 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, sídlo: Čelakovského 822/8, 430 01 Chomutov, IČO: 61345733
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
6. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, sídlo: 
Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 46773754
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5 

Usnesení č. 022/4Z/2025

11



10.3 Dotační program „Propagace sportu v ÚK 2025“ – vyhlášení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) dotační program „Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025“ dle přílohy 1 tohoto usnesení,
b) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Propagace sportu v 
Ústeckém kraji 2025“ dle přílohy 2 tohoto usnesení,
c) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 3 tohoto usnesení,
d) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5 

Usnesení č. 023/4Z/2025
10.4 Výzva č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (2) Operačního 
programu Zaměstnanost plus – podání žádosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

podání žádosti o podporu a realizaci projektu v rámci výzvy 03_25_081 Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi (2), Operačního programu Zaměstnanost plus, název projektu: 
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2“.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5 

Usnesení č. 024/4Z/2025
10.5 Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení 21. 
ročníku programu od akademického roku 2025/2026

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1) Stipendijní program Ústeckého kraje - 21. ročník od akademického roku 2025/2026, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje a o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3) vzor žádosti o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje – 21. ročník od 
akademického roku 2025/2026 a o poskytnutí dotace - Stipendia, dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení,
4) vzor žádosti o poskytnutí dotace - Stipendia na další studovaný ročník v rámci 
Stipendijního programu Ústeckého kraje – 21. ročník od akademického roku 2025/2026, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení,
5) vzor finančního vypořádání dotace – stipendia, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

12



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5 

Usnesení č. 025/4Z/2025
11.1 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 
2017 až 2025 – obec Siřejovice – změna smluvního ujednání

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) neschvaluje

žádost obce Siřejovice č. p. 37, 410 02 Siřejovice, IČ 00264369 o změnu termínu ukončení 
projektu „Sběrné místo“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodu pozdního podání 
žádosti,

B) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova sdělit obci Siřejovice rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 026/4Z/2025
11.2 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 
2017 až 2025 – městys Cítoliby – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti městysu Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, IČ 00556262 o změnu 
termínu ukončení projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o vyhovění žádosti pod bodem A) tohoto materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 22/SML4123/02/SoPD/ZPZ uzavřené s městysem Cítoliby, Zeměšská 
219, 439 02 Cítoliby, IČ 00556262, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit městysu Cítoliby rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2025

13



Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 027/4Z/2025
11.3 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 
2017 až 2025 – městys Brozany nad Ohří – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti městysu Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad 
Ohří, IČ 00263397, o změnu termínu ukončení projektu „Pořízení svozového prostředku a 
kontejnerů“ žadatele městys Brozany nad Ohří, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o vyhovění žádosti pod bodem A) tohoto materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 23/SML2854/02/SoPD/ZPZ uzavřené s městysem Brozany nad Ohří, 
Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří, IČ 00263397, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení, 

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit městysu Brozany nad Ohří rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 028/4Z/2025
11.4 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– obec Malé Březno - změna termínu ukončení projektu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Malé Březno, Malé Březno 1, IČ 00266060 podle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2252/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Malé 

14



Březno, IČ 00266060, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Malé Březno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 029/4Z/2025
11.5 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– obec Malšovice - změna termínu ukončení projektu a žádost o možnost jednorázového 
proplacení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Malšovice, Malšovice 6, IČ 00261548 podle přílohy č. 5 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Malšovice, Malšovice 6, IČ 00261548, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Malšovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 030/4Z/2025
11.6 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 

15



– obec Patokryje - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Patokryje, Patokryje 35, IČ 00266124 podle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého o vyhovění 
žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2839/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Patokryje, 
Patokryje 35, IČ 00266124, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Patokryje rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025 

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 031/4Z/2025
11.7 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– obec Polepy - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Polepy, Polepy 112, IČ 00264202 podle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2840/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Polepy, 
Polepy 112, IČ 00264202, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Polepy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.

16



Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 032/4Z/2025
11.8 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– město Jiříkov - změna termínu ukončení projektu a žádost o možnost jednorázového 
proplacení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424 podle přílohy č. 6 a 7 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti (příloha č. 6 předloženého materiálu) spočívající ve změně termínu realizace 
projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424, dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 033/4Z/2025
11.9 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– obec Libochovany - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Libochovany, Libochovany 5, IČ: 00263923 podle přílohy č. 5 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 

17



vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Libochovany, Libochovany 5, IČ: 00263923, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Libochovany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 034/4Z/2025
11.10 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 dle příloh č. 1–7 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů 
v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, zabezpečit vyhlášení Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín 11.03.2025

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 035/4Z/2025
11.11 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatky ke smlouvám dle 
bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30.06.2025

18



Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.11 

Usnesení č. 036/4Z/2025
12.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
oblasti sociální

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin:

1. č. j. 224/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Brtníky, příspěvková organizace
sídlo: Brtníky č. p. 119, Staré Křečany, PSČ 407 60
IČO: 47274484
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č. j. 231/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá č.p. 362/75, PSČ 410 02, Lovosice
IČO: 00080195
dodatkem č. 54 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

3. č. j. 237/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace
sídlo: Dubí, Na Výšině čp. 494, PSČ 417 01
IČO: 63787849
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) bere na vědomí

informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí - Teplice, příspěvková organizace, v k. ú. Dubí u Teplic, kde došlo k rozdělení parcely p. 
č. 872, jak je popsáno v důvodové zprávě a příloze č. 7 předloženého materiálu. 

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 037/4Z/2025
12.2 Průběžné hodnocení strategie prevence závislostí ÚK za rok 2024

19



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o plnění opatření v rámci Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje,
informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o vyhodnocení plnění Strategie prevence závislostí 
Ústeckého kraje za rok 2025
Termín: 30.04.2026

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 038/4Z/2025
12.3 Změna budoucího příslibu_MSSS Kadaň

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení č. 025/16Z/2022 vydaného Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 05.09.2022 
následovně:
V návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Městská správa sociálních služeb Kadaň 
Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Městská správa sociálních služeb Kadaň novou službu 
Domovy se zvláštním režimem s kapacitou 31 lůžek a 30 úvazky pracovníků přímé péče, 
poníženou kapacitu stávající služby Domovy pro seniory (ID 8021779) ve výši 89 lůžek a 
50,79 úvazků pracovníků přímé péče a stávající službu Odlehčovací služba (ID 8756058) s 
navýšením úvazků pracovníků přímé péče na celkový počet 0,61. Celková kapacita sociálních 
služeb zůstane zachována.

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 039/4Z/2025
12.4 Žádost o vydání budoucího příslibu – NADĚJE

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

V návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 

20



vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele NADĚJE ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace investičního projektu do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje u poskytovatele NADĚJE novou službu denní stacionáře s 
individuální okamžitou kapacitou 6, skupinovou okamžitou kapacitou 4/2 a 7,5 úvazky 
pracovníků přímé péče, a to z důvodu zajištění specifické cílové skupiny osoby s PAS v ORP 
Roudnice nad Labem.

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 040/4Z/2025
12.5 Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2025–2027“ – 
vyhodnocení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o podaných žádostech a hodnocení žádostí v programu „Podpora prevence 
kriminality Ústeckého kraje 2025 - 2027“ dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o poskytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 
tohoto usnesení

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smluv s podpořenými subjekty.
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 041/4Z/2025
12.6 Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2025–2027“ – 
vyhlášení II. kola

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 – 
2027“ – II. kolo dle příloh č. 1 – 5 tohoto usnesení, 

21



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 – 2027“ – II. kolo
Termín: 12.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 042/4Z/2025
12.7 Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 
Ústeckého kraje 2025“ – vyhodnocení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o podaných žádostech a hodnocení žádostí v programu „Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2025“ dle příloh č. 1 až 3 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizaci a o uzavření smlouvy se subjektem 
uvedeným v příloze č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smlouvy s podpořenou organizací
Termín: 31.03.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.7 

Usnesení č. 043/4Z/2025
13.1 Program podpory infrastruktury cestovního ruchu – schválení změn v realizaci 
projektů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o změnu realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu

B) schvaluje

změnu termínu realizace těchto projektů:

1. Projekt – Vybudování stellplatzu a cyklopointu na páteřní trase Cyklostezka Ohře
Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany n. Ohří,
IČ: 00263397
Termín ukončení realizace projektu: 30.6.2025

2. Projekt – Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké 
22



Březno – Valtířov
Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, IČ: 00267139
Termín ukončení realizace projektu: 30.9.2025

C) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, kterým se mění termín realizace projektu.

D) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu.
Termín: 14. 4. 2025

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 044/4Z/2025
13.2 OPST – Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji – žádosti o dotaci

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jejich hodnocení 
dle důvodové zprávy.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s termínem do 14. 04. 2025 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu:

žadatel: Silk Films, s.r.o.
IČ: 05066115
sídlo: Rokycanova 983/8, 130 00 Praha 3
výše neinvestiční dotace: 1 862 477,- Kč
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu maximálně ve výši 80%
název projektu „Chica Checa“

žadatel: CINEART TV PRAGUE spol. s r.o.
IČ: 45792046
sídlo: Jankovcova 1587/8d, 170 00 Praha 7
výše neinvestiční dotace: 3 493 318,-Kč
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu maximálně ve výši 70%
název projektu „Fichtelberg“

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 14. 4. 2025

23



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 045/4Z/2025
14.1 Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2025 – 
rozdělení dotace pro jednotlivé pověřené knihovny Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 
257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 tohoto 
materiálu, takto:

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I.
IČ: 64679454
ve výši: 3 575 000 Kč

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov
IČ: 00360589
ve výši: 1 997 000 Kč

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice
IČ: 00360627
ve výši: 3 050 000 Kč

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
IČ: 65108477
ve výši: 1 800 000 Kč

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec
IČ: 49123742
ve výši: 1 005 000 Kč

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most
IČ: 00080713
ve výši: 1 750 000 Kč

24



7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice
IČ: 00361216
ve výši: 1 823 000 Kč

C) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části B) 
tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2025

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 046/4Z/2025
14.3 Muzeum Praga – Dodatek č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 
19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a 
povinností v souvislosti s jejím předčasným ukončením ze dne 25. 4. 2023 mezi Ústeckým 
krajem a Zuzanou Heroldovou, bytem:  
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2025

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/4Z/2025
15.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – I/2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "SOŠ Litvínov – Hamr, přístavba patra s FVE a přístavba výtahu" ve výši 86 534 800 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2) "Rekonstrukce mostu ev. č. 25340-5 Kamenný Pahorek (přes železnici)" ve výši 95 000 000 
Kč bez DPH dle přílohy č. 2, 3 a 4 předloženého materiálu.
3) "ZZS ÚK - Výstavba výjezdové základny ZZS ÚK v Litvínově" ve výši 59 504 132,23 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

25



Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

1
Usnesení č. 048/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************, a to:
-pozemek: p. č. 480/22 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen z p. č. 480/2 o výměře 4 454 m2 geometrickým plánem č. 299-7056/2024 ze dne 
15.02.2024)
obec Modlany, k. ú. Věšťany, zapsán na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 8.800 Kč (dle ZP č. 
1821/10-2024 ze dne 19.11.2024) a ostatní náklady ve výši 11.800 Kč (viz důvodová zpráva) 
a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 
00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupujícím ********************* 
bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 2.640 Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

2
Usnesení č. 049/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Fláje 
s. r. o., se sídlem: Pilotů 965/88, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, IČO: 17535271, a to:
- pozemek: p. č. 710/7 o výměře 313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 710/1 o výměře 61 572 m2 dle geometrického plánu č. 111-64/2023 
ze dne 10.07.2024)

26



- pozemek: p. č. 710/8 o výměře 393 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 710/1 o výměře 61 572 m2 dle geometrického plánu č. 110-64/2023 
ze dne 22.07.2024)
obec Český Jiřetín, k. ú. Fláje, zapsaných na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj, za kupní cenu 134.140 (dle ZP č. 6204-118/24 
ze dne 21.10.2024) a ostatní náklady ve výši 5.000 Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí 
uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

3
Usnesení č. 050/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti PBE 
SERVICES s. r. o., se sídlem: Dolní Jiřetín 13, 434 01 Horní Jiřetín, IČO: 01635948, a to:
- pozemek: p. č. 1834/4 o výměře 513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 1834/1 o výměře 5 316 m2 dle geometrického plánu č. 322-17/2024 
ze dne 02.07.2024)
obec Most, k. ú. Souš, zapsané na LV č. 2837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj, za kupní cenu 168.780 (dle ZP č. 096/2024 ze 
dne 03.09.2024) a ostatní náklady ve výši 7.000 Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

4
Usnesení č. 051/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

27



2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s., se sídlem: tř. Budovatelů 1395/23, 434 
01 Most, IČO: 62242504, a to:
- pozemek: p. č. 2368/12 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
dráha (oddělen z p. p. č. 2368/1 o výměře 6 329 m2 dle geometrického plánu č. 3434-4/2024 
ze dne 22.04.2024)
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj, za kupní cenu 62.400 Kč (dle ZP č. 
120/2024 ze dne 17.11.2024) a ostatní náklady ve výši 6.800 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

5
Usnesení č. 052/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to:
- stavba: Teplice, č. p. 880, občanská vybavenost, umístěná na pozemku č. 3753/1 (LV 10001)
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 8417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek prodeje 
nemovité věci specifikované v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovité věci dle znaleckého posudku č. 092421/2024 Ing. Petra 
Křivky ke dni 22.11.2024: 19.500.000 Kč
2. Nejnižší podání: 19.500.000 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČO: 
00123456.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

6
Usnesení č. 053/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

28



A) rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vědomice, se 
sídlem: Na průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598, a to:
- pozemek: část p. č. 88/108 o výměře 6 882 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 8.602.500 Kč (dle ZP č. 
073921/2024 ze dne 23.09.2024) a ostatní náklady ve výši 2.000 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice 
nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, se sídlem: č. p. 37, 413 01 Vědomice, 
IČO: 00081701.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Vědomice, se sídlem: Na průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598, a to:
- pozemek: část p. č. 88/108 o výměře 10 000 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 
příspěvková organizace, se sídlem: č. p. 37, 4130 01 Vědomice, IČO: 00081701.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

7
Usnesení č. 054/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 2115/7 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 2115/1 o výměře 5 743 m2 dle geometrického plánu č. 
2055-6821/2024 ze dne 15.05.2024)
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 11.400 Kč (dle ZP č. 
6205-119/24 ze dne 22.10.2024) a ostatní náklady ve výši 500 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupujícím ******************* 
bez právního důvodu za období jednoho roku zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 1.140 

29



Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

8
Usnesení č. 055/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
***************************************************************************
**************, a to:
- pozemek: p. č. 2115/6 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 2115/1 o výměře 5 743 m2 dle geometrického plánu č. 
2055-6821/2024 ze dne 15.05.2024)
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 11.000 Kč (dle ZP č. 
6205-119/24 ze dne 22.10.2024) a ostatní náklady ve výši 500 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupujícími 
********************************************** bez právního důvodu za období 
jednoho roku zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 1.100 Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

9
Usnesení č. 056/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
**************************************, a to:

30



- pozemek: p. č. 823/8 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 823/1 o výměře 7 258 m2 dle geometrického plánu č. 
2058-6828/2024 ze dne 09.06.2024)
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 10.218 Kč (dle ZP č. 
6205-119/24 ze dne 22.10.2024) a ostatní náklady ve výši 500 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

10
Usnesení č. 057/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
****************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 2115/4 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 2115/1 o výměře 5 743 m2 dle geometrického plánu č. 
2055-6821/2024 ze dne 15.05.2024)
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 11.000 Kč (dle ZP č. 
6205-119/24 ze dne 22.10.2024) a ostatní náklady ve výši 500 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupujícím ******************* 
bez právního důvodu za období jednoho roku zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 1.100 
Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

11
Usnesení č. 058/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

31



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Trmice, se sídlem Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČO: 00674010, a to:
- pozemek: p. č. 57/16 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 57/1 o výměře 11249 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 428-59/2023 ze dne 29.08.2023)
obec Trmice, k. ú. Koštov, zapsané na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

12
Usnesení č. 059/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Pnětluky, se sídlem: Pnětluky 26, PSČ: 440 01, IČO: 00556394, a to
- pozemek: p. č. 782/4 o výměře 863 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 782/6 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 782/7 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 782/8 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (vše odděleno z p. p. č. 782/1 o výměře 4 035 m2 dle geometrického plánu č. 
414-387/2021 ze dne 12.09.2023)
obec Pnětluky, k. ú. Pnětluky, zapsaných na LV č. 308 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

13
Usnesení č. 060/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

32



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 061/28Z/2024 ze dne 22.04.2024.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Ředitelství silnic a dálnic, s. p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 
65993390, a to:
- pozemek: p. č. 150/11 o výměře 1 067 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 150/8 o výměře 1 108 m2 dle geometrického plánu č. 521-6/2023 ze 
dne 14.02.2023)
- pozemek: p. č. 858/14 o výměře 514 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 858/4 o výměře 552 m2 dle geometrického plánu č. 521-6/2023 ze 
dne 14.02.2023)
obec Obrnice, k. ú. České Zlatníky, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 520/16 o výměře 2 296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 520/17 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 520/18 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(odděleny z p. p. č. 520/5 o výměře 10 468 m2 dle geometrického plánu č. 368-13/2023 ze 
dne 23.03.2023)
- pozemek p. č. 1779/1 o výměře 26 184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Želenice, k. ú. Liběšice u Želenic, zapsané na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 915/7 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Želenice, k. ú. Želenice u Mostu, zapsaný na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

14
Usnesení č. 061/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Doksany, se sídlem: Doksany č. p. 108, 411 82 Doksany, IČO: 00263524, a to:
- pozemek: p. č. 923/14 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 923/15 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 923/16 o výměře 516 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

33



ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 923/17 o výměře 332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 923/18 o výměře 167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 923/19 o výměře 136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
(odděleny z p. p. č. 923/1 o výměře 32 863 m2 dle geometrického plánu č. 449-20/2024 ze 
dne 15.05.2024)
obec Doksany, k. ú. Doksany, zapsaných na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

15
Usnesení č. 062/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Dušníky, se sídlem: č. p. 65, 413 01 Dušníky, IČO: 00263583, a to:
- pozemek: p. č. 594/12 o výměře 604 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 594/13 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(odděleny z p. p. č. 594/1 o výměře 54 856 m2 dle geometrického plánu č. 557-120/2024 ze 
dne 30.08.2024)
obec Dušníky, k. ú. Dušníky, zapsaných na LV č. 321 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

16
Usnesení č. 063/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

34



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městysu 
Brozany nad Ohří, se sídlem: Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří, IČO: 
002633971, a to:
- pozemek: p. č. 1515/64 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 1515/7 o výměře 13 027 m2 dle geometrického plánu č. 
989-131/2023 ze dne 11.03.2024)
- pozemek: p. č. 1534/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p. p. č. 1534/1 o výměře 1 384 m2 dle geometrického plánu č. 
989-131/2023 ze dne 11.03.2024)
obec Brozany nad Ohří, k. ú. Brozany nad Ohří, zapsaných na LV č. 968 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

17
Usnesení č. 064/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1364/2 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/4 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/26 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/27 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p. č. 1364/28 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/29 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/30 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1364/31 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Drahobuz, k. ú. Břehoryje, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

35



B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
177726/2024 a doložky dle přílohy č. 2.3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

18
Usnesení č. 065/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1154/8 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Chotiněves, k. ú. Chotiněves, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
258582/2024 a doložky dle přílohy č. 2.5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

19
Usnesení č. 066/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 

36



ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 133/22 o výměře 1 876 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Chudoslavice, k. ú. Chudoslavice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

 se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
162280/2024 a doložky dle přílohy č. 2.7 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

20
Usnesení č. 067/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1627/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 1689/14 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Úštěk, k. ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
2889/2024 a doložky dle přílohy č. 2.9 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111.

37



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

21
Usnesení č. 068/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 604/5 o výměře 11 403 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Kadaň, k. ú. Prunéřov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 143/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.11 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

22
Usnesení č. 069/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 3639/2 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
obec Úštěk, k. ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 

38



organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
284329/2024 a doložky dle přílohy č. 2.13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

23
Usnesení č. 070/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1626/4 o výměře 323 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1626/4 o výměře 1 533 m2 dle geometrického plánu č. 
1605-141/2024 ze dne 18.07.2024)
obec Trmice, k. ú. Trmice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
22/U/Fi/2024 a doložky dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

24
Usnesení č. 071/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

39



A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 3338/27 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 3338/28 o výměře 657 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 3338/29 o výměře 468 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 60000
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
317210/2024 a doložky dle přílohy č. 2.18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

25
Usnesení č. 072/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem: Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3, PSČ 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: část p. č. 4/1 díl „a“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělen z p. p. č. 4/1 o výměře 7 016 m2 dle geometrického plánu č. 
462-126/2022 ze dne 06.06.2022 a přisloučen k pozemku p. č. 4/7)
obec Velký Šenov, k. ú. Staré Hraběcí,
- pozemek: p. č. 416/3 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 416/1 o výměře 15 199 m2 dle geometrického plánu č. 
309-140/2022 ze dne 21.07.2024)
obec Staré Křečany, k. ú. Brtníky, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

40



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

26
Usnesení č. 073/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává podnik Lesy České 
republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ: 500 08, Hradec 
Králové, IČO: 42196451, a to:
- pozemek: p. č. 137/9 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

27
Usnesení č. 074/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Litvínov, se sídlem: nám. Míru 11, 436 91 Litvínov, IČO: 00266027, a to:
- pozemek: p. č. 1025/13 o výměře 803 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p. č. 1025/14 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p. č. 1025/41 o výměře 196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, 
příspěvková organizace, se sídlem: Mládežnická 236, 435 42 Litvínov, IČO: 00555584.

41



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

28
Usnesení č. 075/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Rumburk, se sídlem: tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, IČO: 00261602, a to:
- pozemek: p. č. 2770/4 o výměře 807 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 2770/1 o výměře 3 445 m2 dle geometrického plánu č. 
4066-111/2024 ze dne 26.05.2024)
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro město Rumburk.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

29
Usnesení č. 076/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 86/1 o výměře 287 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Děčín I-Děčín, č. p. 757, adminis., umístěna na pozemku p. č. 86/1, LV 
6836
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 
Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace, se sídlem: Děčín IX–Bynov, Teplická 65, 
PSČ: 405 05, IČO: 65082133.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 25/U/Zi/2024 a doložky dle přílohy č. 6.4 tohoto usnesení, týkající se 
převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

42



vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

30
Usnesení č. 077/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem: Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ: 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p. č. 638/14 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 638/6 o výměře 147 m2 dle geometrického plánu č. 836-227/2024 ze 
dne 13.12.2024)
- pozemek: p. č. 733/2 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 733 o výměře 28 m2 dle geometrického plánu č. 836-227/2024 ze 
dne 13.12.2024)
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

31
Usnesení č. 078/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem: Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ: 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p. č. 349 o výměře 1 021 m2, druh pozemku: trvalý travní prost, způsob využití: 
mez, stráň
obec Chbany, k. ú. Přeskaky, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

43



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

32
Usnesení č. 079/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1901/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p. p. č. 1901/5 o výměře 17 m2 dle geometrického plánu č. 1001-147/2024 ze dne 
04.06.2024)
obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
01/U/Kos/2025 a doložky dle přílohy č. 2.22 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

33
Usnesení č. 080/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 864/80 o výměře 14 m2, druh pozemku: orná půda
obec Louka u Litvínova, k. ú. Louka u Litvínova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního 

44



úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 3/2025 a 
doložky dle přílohy č. 2.24 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

34
Usnesení č. 081/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 1522/11 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1522/9 o výměře 162 m2 dle geometrického plánu č. 
302-102/2024 ze dne 25.06.2024)
obec Peruc, k. ú. Pátek u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
USL/186/2024 a doložky dle přílohy č. 2.26 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

35
Usnesení č. 082/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

45



          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 185/7 o výměře 1 493 m2, druh pozemku: orná půda
obec Mlékojedy, k. ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsané na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 306/35 o výměře 7 809 m2, druh pozemku: orná půda
obec Výškov, k. ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048 a SPZ Triangle, příspěvková 
organizace, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČO: 
71295011

za

nemovité věci ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový Úřad, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 
01312774, a to:
- pozemek: p. č. 665/22 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 665/6 o výměře 954 m2 dle geometrického plánu č. 543-90/2023 ze 
dne 29.11.2023)
obec Libočany, k. ú. Libočany, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p. č. 98/9 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 98/10 o výměře 373 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(odděleny p. p. č. 98/3 o výměře 1 485 m2 dle geometrického plánu č. 122-88/2023 ze dne 
14.11.2023)
- pozemek: p. č. 98/11 o výměře 540 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 98/12 o výměře 260 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(odděleny z p. p. č. 98/5 o výměře 1 892 m2 dle geometrického plánu č. 122-88/2023 ze dne 
14.11.2023)
- pozemek: p. č. 225/4 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p. p. č. 225/3 o výměře 380 m2 dle geometrického plánu č. 
122-88/2023 ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p. č. 226/1 o výměře 3 774 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 226/3 o výměře 272 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 226/6 o výměře 712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p. č. 1/28 o výměře 351 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: p. č. 1/29 o výměře 11 m2, druh pozemku: trvalý travní porost

46



(odděleny z p. p. č. 1/16 o výměře 1 051 m2 dle geometrického plánu č. 253-89/2023 ze dne 
15.11.2023)
obec Žiželice, k. ú. Stroupeč, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p. č. 1215/75 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1512/3 o výměře 1 892 m2 dle geometrického plánu č. 
7186-91/2023 ze dne 10.11.2023)
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p. č. 4768/41 o výměře 239 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p. p. č. 
4768/1 o výměře 174 022 m2 dle geometrického plánu č. 5375-92/2023 ze dne 10.11.2023)
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Státní pozemkový úřad

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 583.330 Kč (dle ZP č. 056749/2024 
ze dne 04.09.2024 - viz důvodová zpráva), bude Státnímu pozemkovému úřadu Ústeckým 
krajem doplacen před podpisem směnné smlouvy.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

36
Usnesení č. 083/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 708/4 o výměře 650 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní 
nádrž přírodní, způsob ochrany: chráněná ložisková území
- pozemek: p. č. 708/3 díl „b“ o výměře 259 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území (oddělen z p. p. č. 
708/3 o výměře 5 488 m2 dle geometrického plánu č. 598-148/2024 ze dne 13.06.2024 a 
přisloučen k p. p. č. 696/6)
- pozemek: p. č. 708/3 díl „e“ o výměře 3 309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: chráněná ložisková území (oddělen z p. p. č. 708/3 o výměře 
5 488 m2 dle geometrického plánu č. 598-148/2024 ze dne 13.06.2024 a přisloučen k p. p. č. 
708/5)
- pozemek: p. č. 719/8 o výměře 2 000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná ložisková území (oddělen z p. p. č. 719/3 o 
výměře 6 792 m2 dle geometrického plánu č. 598-148/2024 ze dne 13.06.2024)
obec Mariánské Radčice, k. ú. Mariánské Radčice, zapsaných na LV č. 70 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za

47



nemovité věci ve vlastnictví obce Mariánské Radčice, se sídlem: Komenského 4, 435 32 
Mariánské Radčice, IČO: 00266078, a to:
- pozemek: p. č. 697/12 díl „h“ o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: chráněná ložisková území (oddělen z p. p. č. 697/12 o 
výměře 132 m2 dle geometrického plánu č. 598-148/2024 ze dne 13.06.2024 a přisloučen k p. 
p. č. 719/3)
- pozemek: p. č. 696/6 díl „d“ o výměře 1 031 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: chráněná ložisková území (oddělen z pozemku p. č. 696/6 o 
výměře 3 806 m2 dle geometrického plánu č. 598-148/2024 ze dne 13.06.2024 a přisloučen k 
pozemku p. č. 708/3)
obec Mariánské Radčice, k. ú. Mariánské Radčice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro obec Mariánské Radčice a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

37
Usnesení č. 084/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 089/28Z/2024 ze dne 22.04.2024.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:

- pozemek: díly „b+c“ o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: díly „f+g“ o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p. p. č. 580/1 o výměře 4 149 m2 dle geometrického plánu č. 728-93/2023 ze dne 
02.10.2023)
- pozemek: p. č. 583/7 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsaných na LV č. 425 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837

za
nemovitou věc ve vlastnictví města Dolní Poustevna, se sídlem: Vilémovská 77, PSČ 407 82 
Dolní Poustevna, IČO: 00261289, a to:
- pozemek: díl „i“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p. p. č. 179/1 o výměře 432 m2 dle geometrického plánu č. 728-93/2023 ze dne 
02.10.2023)
obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsanou na LV č. 488 u Katastrálního úřadu 

48



pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Dolní Poustevna a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, a to bez doplatku.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

38
Usnesení č. 085/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 836/5 o výměře 148 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: p. č. 836/6 o výměře 12 m2, druh pozemku: zahrada
(odděleny z p. p. č. 836/1 o výměře 1 482 m2 dle geometrického plánu č. 458-360/2023 ze 
dne 13.07.2023)
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837

za

nemovitou věc ve vlastnictví **************************************************, a 
to:
- pozemek: p. č. 914 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen ze st. p. č. 118 o výměře 653 m2 dle geometrického plánu č. 
458-360/2023 ze dne 13.07.2023)
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsané na LV č. 653 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ******************* a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 20.850 Kč (dle ZP č. 6140-053/24 ze 
dne 24.04.2024) a ostatní náklady ve výši 3.500 Kč (viz důvodová zpráva), bude Ústeckému 
kraji ******************** doplacen.

2. o náhradě za užívání nemovitých věcí uvedených v bodě 1. ******************** bez 
právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 6.672 Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

49



39
Usnesení č. 086/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 2432/11 o výměře 222 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (oddělen z p. p. č. 2432/8 o výměře 3 943 m2 dle geometrického plánu č. 
796-91/2023 ze dne 24.02.2024)
obec Lubenec, k. ú. Lubenec, zapsané na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví obce Lubenec, se sídlem: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, IČO: 
00265217 a to:
- pozemek: p. č. 12/3 o výměře 160 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: p. č. 12/4 o výměře 26 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
(odděleny z p. p. č. 12 o výměře 2 727 m2 dle geometrického plánu č. 128-5/2023 ze dne 
18.04.2023),
obec Lubenec, k. ú. Vítkovice u Lubence, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Lubenec a předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, a to bez doplatku.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

40
Usnesení č. 087/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 116/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/5 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/6 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/8 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/9 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň

50



- pozemek: p. č. 116/10 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/11 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/12 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/13 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/14 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/15 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/16 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 116/18 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/19 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 116/20 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 116/21 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsaných na LV č. 2414 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví města Klášterec nad Ohří, se sídlem: nám. Dr. Eduarda Beneše 
85, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 00261939, a to:
- pozemek: p. č. 99/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 99/3 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 115/8 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 370/6 o výměře 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsaných na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro město Klášterec 
nad Ohří a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837, a to bez doplatku.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

41
Usnesení č. 088/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Mikulášovice, se sídlem: č. p. 1007, Mikulášovice, PSČ 407 79, IČO: 00261581, a to:
- pozemek: p. č. 1100/3 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 1100/1 o výměře 542 m2 dle geometrického plánu č. 1887-95/2023 

51



ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p. č. 5302/3 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 5302/1 o výměře 1 006 m2 dle geometrického plánu č. 
1886-94/2023 ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p. č. 5796/11 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 5796/4 o výměře 1 394 m2 dle geometrického plánu č. 
1885-93/2023 ze dne 20.11.2023)
- pozemek: p. č. 5853/33 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 5853/1 o výměře 566 m2 dle geometrického plánu č. 1888-96/2023 
ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p. č. 5857/99 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 5857/19 o výměře 202 m2 dle geometrického plánu č. 1884-92/2023 
ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p. č. 5364/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 5364 o výměře 162 m2 dle geometrického plánu č. 1901-7/2024 ze 
dne 15.04.2024)
- pozemek: p. č. 5379/2 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 5858/2 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1237 o výměře 49 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsaných na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, za kupní cenu 36.480 Kč (60 Kč/m2 – viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

42
Usnesení č. 089/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Bílence, se 
sídlem: Bílence 45, PSČ: 430 01, IČO: 00261793, a to:
- pozemek: p. č. 1006/19 o výměře 251 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1006/1 o výměře 768 m2 dle geometrického plánu č. 
326-178/2024 ze dne 02.10.2024)
obec Bílence, k. ú. Bílence, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, za kupní cenu 15.060 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

52



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

43
Usnesení č. 090/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků 
***************************************************************************
******************************, a to:
- pozemek: p. č. 573 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. st. 97 o výměře 309 m2 dle geometrického plánu č. 249-122/2023 ze 
dne 13.12.2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p. č. 479/3 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. 479/2 o výměře 687 m2 dle geometrického plánu č. 249-122/2023 
ze dne 13.12.2023),
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 61 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za kupní cenu 6.700 Kč 
(100 Kč/m2 – viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

44
Usnesení č. 091/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
***************, a to:
- pozemek: p. č. 553/22 o výměře 446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 197 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za kupní cenu 44.600 Kč 
(100 Kč/m2 – viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

53



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

45
Usnesení č. 092/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
****************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 590/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p. p. č. 590/2 o výměře 2 022 m2 dle geometrického plánu č. 272-161/2024 ze dne 
02.08.2024)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsané na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro **************** za kupní cenu 3.000 Kč (100 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

46
Usnesení č. 093/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Mašťov, 
se sídlem: Náměstí 80, PSČ: 431 56, Mašťov, IČO: 00262021, a to:
- pozemek p. č. 3939/10 o výměře 568 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 3939/2 o výměře 2 892 m2)
- pozemek p. č. 3939/3 o výměře 1 835 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (vzniklý sloučením p. p. č. 3939/3 díl “c“ o výměře 1 738 m2, p. p. č. 3939/1 díl “h“ o 
výměře 64 m2 a p. p. č. 3939/2 díl “d“ o výměře 33 m2)
- pozemek p. č. 3960/1 díl „g“ o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 3960/1 o výměře 541 m2 a přisloučen do p. p. č. 3959/8)
- pozemek p. č. 3960/1 díl „f“ o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 3960/1 o výměře 541 m2 a přisloučen do p. p. č. 4012/1)
- pozemek p. č. 3938/1 díl „e“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 3938/1 o výměře 3 500 m2 a přisloučen do p. p. č. 4012/1)
vše odděleno a sloučeno dle geometrického plánu č. 496-7309/2024 ze dne 09.12.2024
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

54



Katastrální pracoviště Chomutov, za kupní cenu 147.600 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

47
Usnesení č. 094/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 078/10Z/2021 ze dne 01.11.2021. 

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek p. č. 1591 o výměře 274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen ze st. p. č. 79 o výměře 1 721 m2 dle geometrického plánu č. 
361-46/2017 ze dne 28.01.2018)
obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 152 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, za kupní cenu 125.220 Kč (457 Kč/m2, dle ZP č. 
6178-091/24 aktualizace č. 5623-113/21 ze dne 26.08.2024, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.
2. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě B) 1. kupujícím Ústeckým krajem bez 
právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 28.176 Kč.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

48
Usnesení č. 095/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************, a to:
- pozemek p. č. 970/81 o výměře 162 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p. p. č. 970/32 
o výměře 44 003 m2 dle geometrického plánu č. 683-277/2024 ze dne 08.10.2024)
obec Staňkovice, k. ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 236 u Katastrálního úřadu pro 

55



Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, za kupní cenu 16.200 Kč (100 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

49
Usnesení č. 096/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          ruší

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/21Z/2023 ze dne 24.04.2023.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

50
Usnesení č. 097/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zrušuje

 část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 144/30Z/2024 ze dne 09.09.2024, a to bod 1.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

51
Usnesení č. 098/4Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemku mezi 
Ústeckým krajem a Lesy České republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451 dle přílohy č. 9.1 tohoto usnesení.

56



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.51 

Usnesení č. 099/4Z/2025
17.1 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace č. 94

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovací listiny: č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace ze dne 
28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 000 80 837
dodatkem č. 94 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 100/4Z/2025
17.2 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace č. 95

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovací listiny: č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace ze dne 
28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 000 80 837
dodatkem č. 95 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 101/4Z/2025
17.3 Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o spolupráci při financování přeshraničních služeb 
na autobusových linkách – ZVMS

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě o spolupráci při financování 
přeshraničních služeb na autobusových linkách s dopravním svazem Zweckverband 

57



Verkehrsverbund Mittelsachsen, sídlem Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz, Spolková republika 
Německo, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 102/4Z/2025
19.1 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 103/4Z/2025
19.3 Dotační programy v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora 
dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ ze dne 28. 1. 2025 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
a) o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v 
Ústeckém kraji“ žadatelům:

MUDr. Markéta Wagnerová
Sídlo: Starý mlýn 2, 411 45 Úštěk
IČO: 19890443

Praktik Lovosice s.r.o.
Sídlo: Lipová 564, 250 70 Odolená Voda
IČO: 21473064

b) o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“ žadateli:

Saiko Dent s.r.o.
Sídlo: Kostomlatská 123, 417 63 Žalany
IČO: 21433682

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

58



a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedenými žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 104/4Z/2025
19.4 Zabezpečení provozu lékařské pohotovostní služby v roce 2025 - financování 
provozu stanovišť (poskytnutí dotace městům)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádostech měst Bílina, Varnsdorf, Louny a Rumburk o poskytnutí dotací na 
zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) schvaluje

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní služby 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

C) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby na území Ústeckého kraje v roce 2025 níže uvedeným obcím:

Město Bílina
Sídlo: Břežánská 50/4, 418 31 Bílina
IČ: 00266230
ve výši 1 450 000,- Kč

Město Varnsdorf
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf
IČ: 00261718
ve výši 1 700 000 Kč

Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01Louny
IČ: 00265209
ve výši 2 155 000 Kč

Město Rumburk
Sídlo: Tř. 9. května 1366, 408 01 Rumburk
IČ: 00261602
ve výši 1 650 000,- Kč

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v roce 2025 dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení

59



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 105/4Z/2025
19.5 Souhlas se změnou právní formy Nemocnice Žatec, z.ú. – dotační smlouvy ZD 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

se změnou právní formy Nemocnice Žatec, z.ú. se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec, IČ: 
25026259 ze zapsaného ústavu na společnost Žatecká regionální nemocnice, a.s. se sídlem 
Husova 2796, 438 01 Žatec, IČ: 11780941 a to ve vztahu k dotačním smlouvám č. 
19/SML2880/SoPD/ZD, č. 20/SML5607/SoPD/ZD, č. 19/SML2890/SoPD/ZD a č. 
20/SML5602/SoPD/ZD uzavřeným mezi Ústeckým krajem a Nemocnicí Žatec, o.p.s.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 106/4Z/2025
20.1 Inovační centrum ÚK - zpráva o činnosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

průběžnou zprávu o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z. s. dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. 

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 107/4Z/2025
23.1 Statut Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024 - 
2028, návrh plánu práce a termínů jednání v roce 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

Statut Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024 – 2028.

B) schvaluje

Plán práce a termíny jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2025.

60



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 108/4Z/2025
23.2 Statut Kontrolního výboru ZÚK a Plán práce KV ZÚK na I. pololetí roku 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává 

Statut kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024–2028 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) schvaluje

Plán práce kontrolního výboru ZÚK na I. pololetí 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 109/4Z/2025
23.3 Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje – Statut výboru, Plán práce pro rok 2025 a Zpráva o 
činnosti za rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Zprávu o činnosti Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) schvaluje

Plán práce Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2025 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

C) vydává

Statut Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 110/4Z/2025
23.4 Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje – 
Statut a plán práce na rok 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

Statut Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 

61



volební období 2024-2028, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) schvaluje

Plán činnosti Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
na rok 2025, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 111/4Z/2025
23.5 Statut Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje, návrh plánu 
práce a termínů zasedání v roce 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

Statut Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

B) schvaluje 

1. Plán práce Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje pro rok 2025 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení,

2. Termíny zasedání Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje pro rok 2025 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 112/4Z/2025
23.6 Statut Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
návrh plánu práce a termínů zasedání v roce 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

Statut Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení,

B) schvaluje 

1. Plán činnosti Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení,

2. Termíny jednání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

62



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 113/4Z/2025
23.7 Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje - schválení statutu výboru a 
Plánu práce na rok 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

STATUT Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy 1 tohoto 
materiálu.

B) schvaluje

Plán práce Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2025 dle přílohy 2 
tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 114/4Z/2025
23.8 Výbor pro transformaci kraje Zastupitelstva Ústeckého kraje – Statut výboru a 
Plán práce pro rok 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

statut Výboru pro transformaci kraje Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu.

B) schvaluje 

plán práce Výboru pro transformaci kraje Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 115/4Z/2025
23.9 Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Karla Švece z funkce člena Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, ke dni 3.3.2025.

B) volí

63



v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Jakuba Ozaňáka, členem Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, s účinností od 4.3.2025.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 116/4Z/2025
23.10 Plán práce výboru pro SVBSVL na rok 2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje pro 1.pololetí roku 2025 (VII. volební období) dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Usnesení č. 117/4Z/2025
23.11 Plán práce Výboru pro národnostní menšiny ZÚK na rok 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 1. pololetí 
roku 2025 (VII. volební období) dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 23.1 - 23.11 

Seznam příloh:

bod 6.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/4Z/2025 Dodatek smlouvy č.2

bod 6.2 Priloha 1.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025 Darovací smlouva Hasičský 
záchranný sboru Ústeckého kraje

bod 6.2 Priloha 2.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025 Darovaci smlouva Krajské 
ředitelství Policie České republiky 
Ústeckého kraje

bod 6.2 Priloha 3.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025 Darovaci smlouva Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska - Krajské 
sdružení hasičů Ústeckého kraje

64



bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/4Z/2025 dotační program Podpora 
začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2025

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/4Z/2025 Dotační program "Podpora 
přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2025"

bod 8.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/4Z/2025 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Příprava projektů pro veřejný 
sektor

bod 8.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2358/SoPD/PIT

bod 8.6 priloha 6.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2419/SoPD/PIT

bod 8.6 priloha 9.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2437/SoPD/PIT

bod 8.6 priloha 12.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2440/SoPD/PIT

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/4Z/2025 Smlouva o budoucí kupní smlouvě

bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/4Z/2025 Oznámení o vyhlášení veřejné 
soutěže

bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/4Z/2025 Oznámení o vyhlášení veřejné 
soutěže

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/4Z/2025 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
11/2001, 55/2001, 84/2001, 
108/2001, 116/2001, 174/2001 

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025 Dotační program propagace sportu 
v ÚK 2025

bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025 Vzor žádosti o neinvestiční dotaci

bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025 Vzor závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání

bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 10.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025 Program

bod 10.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025 Smlouva

bod 10.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025 Žádost o zařazení do programu

bod 10.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025 Žádost o poskytnutí dalšího 
stipendia

bod 10.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025 Finanční vypořádání dotace - 
stipendia

bod 11.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 026/4Z/2025 Dodatek č. 
22/SML4123/02/SoPD/ZPZ

bod 11.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 027/4Z/2025 Dodatek č. 
23/SML2854/02/SoPD/ZPZ

bod 11.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 028/4Z/2025 Dodatek č. 1 smlouvy

bod 11.5 priloha 6.pdf k usnesení č. 029/4Z/2025 Dodatek č. 2 smlouvy

65



bod 11.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/4Z/2025 Dodatek č. 1 smlouvy

bod 11.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/4Z/2025 Dodatek č. 1 smlouvy

bod 11.8 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/4Z/2025 Dodatek č. 2 smlouvy č. 
22/SML0144/SoPD/ZPZ

bod 11.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 033/4Z/2025 Dodatek č. 2 smlouvy

bod 11.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2025

bod 11.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Vzor žádosti o poskytnutí dotace

bod 11.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Návrh smlouvy o poskytnutí 
dotace

bod 11.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Vzor průběžné monitorovací 
zprávy

bod 11.10 priloha 5.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Vzor závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace

bod 11.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Vzor prohlášení de minimis

bod 11.10 priloha 7.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025 Vzor změnového listu

bod 11.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/4Z/2025 Dodatky ke smlouvám POV 

Bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině 
č. j. 224/2002

Bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025 Dodatek č. 54 ke zřizovací listině 
č. j. 231/2002

Bod 12.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině 
č. j. 237/2002

bod 12.5_priloha 3.pdf k usnesení č. 040/4Z/2025 Vyhodnocení žádostí o dotace – 
podpořené projekty

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025 Vyhlášení – „Podpora prevence 
kriminality v Ústeckém kraji 2025 
– 2027 – II. kolo“

bod 12.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025 Žádost o poskytnutí dotace – 
Dotační program „Podpora 
prevence kriminality v Ústeckém 
kraji 2025 – 2027 – II. kolo“ – 
VZOR

bod 12.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace – VZOR

bod 12.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě – VZOR

bod 12.6 priloha 5.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
neinvestiční dotace v rámci 
dotačního programu – VZOR

bod 12.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/4Z/2025 Návrh podpořené žádosti o dotaci 
předkládané do ZÚK

bod 14.1 priloha1.pdf k usnesení č. 045/4Z/2025 Zásady zajištění výkonu RF 
knihoven ÚK

66



bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 046/4Z/2025 Návrh Dodatku č. 1 k dohodě o 
ukončení platnosti smlouvy o 
výpůjčce č. 
19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 
10. 7. 2019 ve znění pozdějších 
dodatků a o vypořádání práv a 
povinností v souvislosti s jejím 
předčasným ukončením ze dne 25. 
4. 2023

bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 064/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.5.pdf k usnesení č. 065/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.7.pdf k usnesení č. 066/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.9.pdf k usnesení č. 067/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.11.pdf k usnesení č. 068/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.13.pdf k usnesení č. 069/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 070/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 071/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 6.4.pdf k usnesení č. 076/4Z/2025 smlouva o bezúplatném převodu

bod 16.1 priloha 2.22.pdf k usnesení č. 079/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.24.pdf k usnesení č. 080/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 2.26.pdf k usnesení č. 081/4Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 9.1.pdf k usnesení č. 098/4Z/2025 Dohoda o vzdání se práva na 
náhradu škody na pozemku

bod 17.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 099/4Z/2025 změna zřizovací listiny č. 94

bod 17.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 100/4Z/2025 změna zřizovací listiny č. 95

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 101/4Z/2025 Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o 
spolupráci při financování 
přeshraničních služeb na 
autobusových linkách – VMS

bod 19.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 103/4Z/2025 Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ 
ze dne 28. 1. 2025 - rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

bod 19.4 Priloha 2.pdf k usnesení č. 104/4Z/2025 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na 
zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby

bod 23.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 108/4Z/2025 Statut kontrolního výboru ZÚK

bod 23.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 108/4Z/2025 Plán práce KV ZÚK na I. pol. 
2025

bod 23.3. priloha 3.pdf k usnesení č. 109/4Z/2025 Statut Výboru pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch, kulturu a 
památkovou péči ZÚK

67



bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 110/4Z/2025 Statut Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje 
pro volební období 2024-2028

bod 23.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 110/4Z/2025 Přehled činnosti Výboru pro 
výchovu vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje včetně plánu 
práce na rok 2025

bod 23.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025 Statut výboru pro životní prostředí

bod 23.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025 Plán činnosti Výboru pro životní 
prostředí na rok 2025

bod 23.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025 Termíny konání Výborů pro ŽP 
2025

bod 23.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025 Statut Výboru pro zemědělství a 
rozvoj venkova ZUK

bod 23.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025 Plán činnosti Výboru pro 
zemědělství a rozvoj venkova 
ZUK 

bod 23.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025 Termíny jednání Výboru pro 
zemědělství a rozvoj venkova 
ZUK 

bod 23.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 116/4Z/2025 Plán práce VSVBSVL ZÚK pro 
1.pololetí roku 2025

bod 23.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 116/4Z/2025 Harmonogram VSVBSVL v roce 
2025

bod 23.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 117/4Z/2025 Plán práce VNM 1.pololetí roku 
2025

bod 23.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 117/4Z/2025 Harmonogram VNM v 1.pololeti 
roku 2025

68



 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      23/SML1165/02/SOPD/INF 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí  
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  číslo účtu: 1630952/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

PŘÍJEMCE: 

 

Město Bílina 

Sídlo:            Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

Zastoupený:            Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou 

Kontaktní osoba:          Michaela Kuchynková, Odbor dotací a projektů 

E-mail/telefon:             kuchynkova@bilina.cz / +420417810864 

IČ:             00266230 

DIČ:             CZ00266230 

Bank. spojení:            Česká národní banka 

číslo účtu:            94-111501/0710 

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK/029443/2023, ulo-

ženého na Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

bod 6.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/4Z/2025



 

2 z 3 

 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/29Z/2024 
dne 24. června 2024 schválena Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). Dodatek smlouvy se uzavírá 
v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou ne-
upravených. 
 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/18Z/2022 ze dne 12. prosince 2022 byl 
schválen „Program 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jed-
notky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integro-
vaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá též v souladu s tímto 
programem včetně jeho příloh. 
 
O poskytnutí investiční dotace z Programu bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústec-
kého kraje č. 007/21Z/2023 ze dne 24. dubna 2023 ve výši 1 000 000,- Kč na projekt Pořízení 
CAS 20/4000/240 - S2R pro JSDH Bílina. 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 2. června 2023 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidova-
nou pod číslem 23/SML1165/SOPD/INF (dále jen „Původní smlouva“) a dne 9. prosince 2024 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace evidovaný pod číslem 
23/SML1165/1/SOPD/INF. Uvedené strany se dohodly na následující změně Původní smlouvy 
takto: 
 
 

Článek II. 
Změna smlouvy 

 
Odstavce č. 3. a 4. Článku II. Původní smlouvy – Podmínky použití dotace, doba, v níž má 
být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace, nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. srpna 2025. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel pro tematické zadání A. Krajská podpora pořízení 
nové CAS v rámci výzvy JSDH_V1_2023 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v do-
tačním programu investiční účelové dotace pro jednotky SDH obcí, jehož poskyto-
vatelem je MV GŘ HZS ČR. 

  4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. Původní smlouvy) a lze ji použít pouze 
na úhradu uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých 
v době od 1. ledna 2023 do 31. srpna 2025 (účinnost uznatelných nákladů). 

  
 
 

Článek III. 



 

3 z 3 

Závěrečná ujednání 
 
1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy zůstávají beze změny.  

 
2. Tento dodatek smlouvy bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v tomto dodatku smlouvy, který by jinak podléhal znečitelnění, v re-
gistru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřej-
něním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci 
do datové schránky ID qdtb7vx / na e-mail: kuchynkova@bilina.cz. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel 

a příjemce obdrží jeho elektronický originál.  

 
4. O uzavření tohoto dodatku k původní smlouvě bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústec-

kého kraje usnesením č. 0XX/XZ/2025 ze dne XX. XX 2025.  

  

 

 

  
……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec  
hejtman 

Příjemce 
Město Bílina 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka města 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

strana 1 / 4 

                                                

Číslo dárce:   25/SMLXXXX/DSP/INF              

Číslo obdarovaného:         2025XXX 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Hasičský záchranný sbor Ústeckého 

kraje 

Sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem 

IČ: 70886300 

DIČ: CZ70886300  

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 123 - 76548881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Martin Laníček, ředitel 

E-mail/telefon: martin.lanicek@hzscr.cz / 950 430 222 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

 

bod 6.2 Priloha 1.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025



 
 

strana 2 / 4 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 7 000.000,- Kč, slovy 

sedmmilionůkorunčeských (dále jako „dar“). 

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění 

technického vybavení základní složky integrovaného záchranného systému. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován, a to na 

pořízení (nákup) technických prostředků, nebo technického zhodnocení stávající 

požární techniky z důvodu zvýšení jejích taktických a užitných vlastností (viz níže), 

popřípadě využije dar nebo jeho část na zajištění výstavby nové hasičské stanice 

v Klášterci nad Ohří, k.ú. Vernéřov.  

      Prostředek: Počet 

- seskoková matrace 1 

- výstavba zařízení simulujícího reálné podmínky požáru 1 

- přetlakový ventilátor akumulátorový 3 

- symetrický segmentový raft se samovylévací funkcí pro 

min. 6 osob 

3 

- víceúčelový otvírač T1 4 

- lodní motor 2 

- elektrocentrála do CAS 20 I 2 

- izolační dýchací přístroj Dräger  10 

- detektor zemního plynu  3 

- multidetektor CO2, NH3, LEL, O2 6 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 123-76548881/0710 

vedený u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to 

nejpozději do 30. listopadu 2026. 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX.XX. 2025.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU 

o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný 

obdrží její elektronický originál. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID auyaa6n / na e-mail: 

ulk.reditel@hzscr.cz . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

  



 
 

strana 4 / 4 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman 

Obdarovaný 

Česká republika, Hasičský záchranný 

sbor Ústeckého kraje  

plk. Mgr. Martin Laníček 

ředitel 
 

 

 
 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                

Číslo dárce:  25/SMLXXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky 

a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Zbyňkem Dvořákem, ředitelem 

IČ: 75151537 

DIČ: CZ75151537 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 19-1546881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák, ředitel 

E-mail/telefon: krpulk.kr@pcr.cz / 974 421 223 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

bod 6.2 Priloha 2.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025



 
 

strana 2 / 4 

 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 2 000.000, - Kč slovy 

dvamilionykorunčeských (dále jako „dar“). 

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem materiální 

podpory činností IZS pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje a jeho územní 

odbory v Děčíně, Ústí nad Labem, Litoměřicích, Teplicích, Mostě, Chomutově 

a Lounech. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl 

darován, a to na pořízení (nákup): 

 

- stoly se zdvihem pracovní plochy, včetně technického vybavení a montáže – 

vybavení pro operační odbor KŘPU,      

- vybavení jednotek policie k řešení mimořádných událostí (šílený střelec, 

terorismus, povodně, průmyslové havárie) a bezpečnostních opatření při 

hromadných narušeních veřejného pořádku apod. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1546881/0710 vedený 

u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2025. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX.XX. 2025. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU 

o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný 

obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID a64ai6n / na e-mail: 

krpulk.kr@pcr.cz. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman  

Obdarovaný 

České republika, Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák  

ředitel  



 
 

strana 4 / 4 

 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                        

Číslo dárce:  25/SMLXXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

   
Dárce:  

Název:                          Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky 

a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

 

a 

Obdarovaný:  

Název:                                       SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA -     

                                                   KRAJSKÉ SDRUŽENÍ HASIČŮ ÚSTECKÉHO KRAJE                                                  

Sídlo: Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Jiřím Hencem, krajským starostou 

IČ:  71173811 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 78-4635090247/0100 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Jiří Henc, krajský starosta 

E-mail/telefon: ksh.ustecky@centrum.cz / 476 657 980 / 606 771 864 

 

Vedené u Městského soudu v Praze pod L37533. 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

bod 6.2 Priloha 3.pdf k usnesení č. 008/4Z/2025



 
 

strana 2 / 4 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1 000.000,- Kč, slovy 

jedenmilionkorunčeských (dále jako „dar“). 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zajištění činnosti 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů – kraj Ústecký. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován a to na: 

- ceny – poháry, medaile, věcné ceny, finanční poukázky a jiné, 

- počítačovou techniku, tiskárny, tonery a jiné,  

- sportovní překážky a jejich renovace, 

- pronájem prostor a stadionů k zabezpečení všech akcí pořádaných KSH (Krajské 

kolo Hry Plamen, celoroční činnosti dorostu, Krajského kola Požárního sportu, 

reprezentace hasičů Ústeckého kraje na Mistrovství České republiky Mladých 

hasičů, dorostu, tak i dospělých, STIMAX Cup, Tohatsu Fire Cup TFA liga SEVERU), 

- technické prostředky – čerpadla, kotoučové pily, řetězové pily, centrály, 

hadice, svítilny a jiné (věcné ceny, cvičební věcné prostředky), 

- cvičné ochranné pomůcky – zásahové obleky, kukly, zásahové rukavice 

a jiné. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 78-4635090247/0100 

vedený u Komerční banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to 

nejpozději do 30. listopadu 2025. 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX.XX. 2025. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU 

o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný 

obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému na e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 



 
 

strana 4 / 4 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

Obdarovaný 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,  

- Krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje                                                           
Jiří Henc  

krajský starosta 

 

 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: 
Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 

pro rok 2025 

Oblast a zdroje podpory: 

Dotační program je ve shodě s čl. 4. odst. 1 písm. l) 

Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. V rámci 

dotačního programu budou podpořeny aktivity 

v oblasti podpory podnikání. 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: Fyzická osoba podnikající 

Účel a cíl dotace: 

Cílem a účelem programu je rozvoj podnikatelského 

prostředí v Ústeckém kraji, zvýšení jeho 

konkurenceschopnosti a zajištění financování 

nákladů/výdajů spojených s počáteční fází 

podnikatelské činnosti.  

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: minimálně 50 000,00 Kč maximálně 200 000,00 Kč 

Spoluúčast příjemce:  Spoluúčast příjemce tvoří minimálně 30 % 

celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu. 

Období (termín) realizace 

projektu: 01.01.2025 – 31.12.2027 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) 

Lhůta pro podávání žádostí: 
od 21.04.2025 v 09:00 hod. nejpozději do 22.05.2025 

do 23:59 hod.  

Změny v projektu: ANO 

Udržitelnost projektu: ANO 

bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/4Z/2025



 

2 
 

Kontaktní osoby 

(konzultační místo 

administrátora programu):  

Bc. Marie Hájková, tel.: +420 475 657 592,  

e-mail: hajkova.m@kr-ustecky.cz 

 

Ing. Kateřina Opavová, tel.: +420 475 657 689,  

e-mail: opavova.k@kr-ustecky.cz 

 

Veronika Tučková, tel.: +420 475 657 653,  

e-mail: tuckova.v@kr-ustecky.cz 

 

 
  



 

3 
 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 
 

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025. 

 

Den zveřejnění dotačního programu  

 

17.03.2025. 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory podnikání 

definované v čl. 4 odst. 1 písm. l Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 

3) Administrátorem programu je odbor podpory podnikání, inovací a transformace; 

oddělení lidských zdrojů, podpory průmyslu a podnikání Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. 

 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvodem podpory začínajících podnikatelů je podpora zvýšení ekonomické 

konkurenceschopnosti Ústeckého kraje.  

 

2) Cílem programu je rozvoj podnikatelského prostředí v Ústeckém kraji prostřednictvím 

stimulace k zakládání nových podnikatelských subjektů, zvyšování zaměstnanosti 

obyvatelstva ve formě samostatně výdělečné činnosti, a tím vytvoření podmínek pro 

zvýšení hospodářské prosperity regionu. Ústecký kraj patří mezi strukturálně 

znevýhodněné kraje České republiky s nízkou podnikatelskou aktivitou. Pro podporu 

konkurenceschopnosti regionu a růst jeho hospodářské prosperity je tedy nutné vytvořit 

prostředí podporující podnikavost, kreativitu, stimulovat obyvatele regionu 

k podnikatelské činnosti a podpořit rozvoj podnikání mikropodniků jako hnacího 

motoru inovací, ekonomického rozvoje a flexibility. 

 

3) Dotaci lze použít za účelem zajištění financování nákladů/výdajů spojených 

s počáteční fází podnikatelské činnosti. Přesné vymezení uznatelných a neuznatelných 

nákladů/výdajů je uvedeno v čl. XIV. a XV. tohoto dotačního programu. 

 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

 
1) Finanční podpora v rámci tohoto dotačního programu je prováděna formou: 

 

Investiční – dotace na úhradu nákladů/výdajů projektu, které splňují definici 

dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku a jsou uznatelnými náklady/výdaji 

ve smyslu článku XIV. tohoto dotačního programu. 

 



 

4 
 

Neinvestiční – dotace na úhradu nákladů/výdajů projektu, které nesplňují podmínku 

v odst. prvním a jsou uznatelnými náklady/výdaji ve smyslu článku XIV. tohoto 

dotačního programu.  

Dotace – dotace na úhradu nákladů/výdajů projektu, které splňují podmínku v odst. 

prvním a současně i podmínku v odst. druhém výše a jedná se o dotaci na úhradu 

nákladů/výdajů investičního i neinvestičního charakteru. 

 

2) Dotace bude příjemci poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním převodem 

v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným ve smlouvě 

o poskytnutí dotace. Pokud je žadatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na 

bankovní účet zveřejněný v Registru plátců DPH. 

 

3) Dotace bude vyplacena jednorázově metodou ex ante do 30 dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program, změna alokace  

 

1) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 4 000 000,00 Kč z rozpočtu 

Ústeckého kraje pro rok 2025 prostřednictvím Fondu podpor Ústeckého kraje, který se 

řídí Zásadami Fondu podpor Ústeckého kraje schválenými usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 064/29Z/2024 ze dne 24.06.2024. 

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 

(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 

stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 

na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje 

na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků 

či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor programu a tato skutečnost bude zveřejněna 

stejným způsobem jako dotační program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení tak, že bude uspokojeno více žadatelů (náhradníků). 

V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje rozhodovat až po 

ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace 

variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní 

alokace, varianta s navýšením). 

 

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 

programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím 

o poskytnutí dotace Radou Ústeckého kraje, může být uspokojeno více žadatelů 

(náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude 

přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako 



 

5 
 

dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informováni. Prodloužení lhůty 

provádí administrátor programu.  

 

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 
1) Dotace je poskytována jako podpora de minimis. Jde o podporu malého rozsahu, 

kterou upravuje Nařízení Komise (EU) o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu „de minimis“. Jedná se o podporu, která nepodléhá 

oznamovací povinnosti, a to: 

 

a) Podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis,  

b) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

zemědělství, ve znění Nařízení Komise (EU) č. 2019/316, 

c) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107  

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu 

a akvakultury, ve znění Nařízení Komise (EU) č. 2020/2008,  
 

2) Přehled poskytnutých podpor de minimis je dostupný k nahlédnutí na internetových 

stránkách Ministerstva zemědělství: 

http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search  

 

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

 

1) Dotace může být poskytnuta podnikateli, který splňuje následující podmínky: 

a) je fyzická osoba podnikající,  

b) má trvalý pobyt v Ústeckém kraji, 

c) má sídlo podnikatele v Ústeckém kraji,  

d) získal podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání, ke kterému se váže 

podávaná žádost, v roce vyhlášení tohoto dotačního programu nebo v roce 

předchozím; oprávnění k tomuto předmětu podnikání získal poprvé, 

e) splňuje definice mikropodniku dle přílohy č. 1 (Definice malých a středních podniků) 

nařízení komise (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách ze dne 

17. června 2014, to znamená, že je podnikatel bez zaměstnanců nebo podnikatel, 

který zaměstnává méně než 10 osob, jeho roční obrat nebo bilanční suma roční 

rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. Celé znění definice malých a středních podniků 

(příloha č. 1 nařízení komise EU č. 651/2014) je zveřejněna na webu Ústeckého kraje 

www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace,  

f) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

2) Rozšíření stávajícího předmětu podnikání zapsaného v živnostenském rejstříku  

o další/nový obor činnosti není splněním podmínky odst. 1 písm. d) tohoto článku. 

 



 

6 
 

3) Předmět podnikání, na který je požadována dotace, musí být zapsaný v příslušném 

rejstříku a musí být aktivní (nepřerušený, nepozastavený). 

 

4) Doba platnosti podnikatelského oprávnění žadatele o dotaci musí být minimálně na 

dobu realizace projektu a na dobu jeho udržitelnosti. 

 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Žadateli lze poskytnout dotaci v rámci tohoto dotačního programu pouze na jeden 

projekt. 

 

2) Žadatel, který již v minulosti získal dotaci v rámci tohoto dotačního programu, nemůže 

být podpořen ve stejném předmětu podnikání. 

 

3) Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok (§ 10a, odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

4) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci termínu realizace projektu. 

 

5) Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace. Před podpisem smlouvy žadatel doloží čestné prohlášení, že podnikatelské 

oprávnění k předmětu podnikání, které je předmětem dotace, není pozastaveno nebo 

přerušeno a že došlo ke skutečnému zahájení podnikatelské činnosti. Formulář 

čestného prohlášení je dostupný na webových stránkách Ústeckého 

kraje         www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace. V případě nedoložení čestného 

prohlášení nebude s žadatelem smlouva o poskytnutí dotace uzavřena. 

 

6) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení 

závazných ukazatelů. 

 

7) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

8) Minimální výše dotace je 50 000,00 Kč.  Maximální výše dotace je 200 000,00 Kč.  

 

9) Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu. Celková částka dotace v Kč 

se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

 

10) V případě, že závazný finanční ukazatel bude překročen (podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech/výdajích bude vyšší, než uvádí smlouva o poskytnutí dotace), 

musí příjemce dotace část dotace, o kterou je tento ukazatel překročen, vrátit zpět na 

účet poskytovatele dle podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

11) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora programu za předpokladu, že nedojde 

k překročení závazného finančního ukazatele a změna nebude mít vliv na účel 



 

7 
 

projektu. Souhlas administrátora programu musí být učiněn nejpozději do termínu 

odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. 

 

12) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

13) Příjemce musí dodržet pravidla publicity projektu v souladu s podmínkami smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

 

14) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat administrátorovi programu informaci o vrácení dotace. 
 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Pro účely tohoto dotačního programu se projektem rozumí plán časově ohraničených 

aktivit realizovaných v rámci podnikatelské činnosti žadatele o dotaci, na které je 

požadována dotace. Projekt zpracovaný dle závazné osnovy včetně položkového 

rozpočtu je nedílnou a povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

 

2) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 

bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 

veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny. 

 

3)  Maximální délka realizace projektu je 12 měsíců. 

 

4) U projektů, jejichž součástí je rozhodnutí správních orgánů (např. stavební povolení, 

územní souhlas apod.), je maximální délka projektu 24 měsíců. Kopie 

vydaného/vydaných rozhodnutí správních orgánů je v tomto případě povinnou 

přílohou závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

 

5) Termín zahájení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena 

fyzická realizace aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být 

zahájena až po získání podnikatelského oprávnění dle článku VII. odst. 1 písm. d) 

tohoto dotačního programu. 

 

6) Projekt musí být zahájen v kalendářním roce 2025, tj. nejdříve 01.01.2025 a nejpozději 

31.12.2025. Přesný termín realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace 

a vychází z údajů uvedených v žádosti o dotaci. 

 

7) Termín ukončení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), do kdy musí být 

ukončena fyzická realizace projektu (tj. jsou ukončeny všechny aktivity, které jsou 

předmětem projektu) a veškeré finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou 

uhrazeny všechny náklady/výdaje vzniklé v rámci projektu, všechny práce, dodávky, 

služby atd. jsou řádně vyfakturovány, uhrazeny a zaúčtovány). Přesný termín ukončení 

realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace a je stanoven jako 

závazný časový ukazatel, jehož překročení (tj. prodloužení délky realizace projektu) je 

podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace, a podléhá 

rozhodnutí poskytovatele dotace. V případě vyhovění žádosti, je s příjemcem dotace 

uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 



 

8 
 

8) Nejzazší termín ukončení realizace projektu je 31.12.2027 v případě, že byl projekt 

zahájen 31.12.2025 (nejzazší termín pro zahájení realizace projektu) a jedná se o 

projekt, jehož součástí je rozhodnutí správních orgánů dle odstavce 4) tohoto článku. 

 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žadatel může podat v rámci tohoto dotačního programu jen jednu žádost o dotaci 

(dále jen „žádost“). 

 

2) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace. Vzorový 

formulář je přílohou č. 1 tohoto dotačního programu. Odeslání on-line formuláře 

žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené lhůtě pro její podání. 

 

3) Příjem žádosti o dotaci ve formě elektronického on-line formuláře bude zahájen dne 

21. dubna 2025 a ukončen dne 22. května 2025. 

 

4) Po vyplnění elektronického žádosti (on-line formulář) je tato žádost doručena žadateli 

ve formátu .pdf na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti. Tato žádost a její povinné 

přílohy uvedené v odst. 7 tohoto článku, se následně doručují nejpozději do 

10 pracovních dnů od vyplnění elektronické žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje, 

a to v jednom vyhotovení. Žádost i její přílohy musí být vyplněny strojově a na 

předepsaných formulářích.  

 

5) Žádost je možné doručit:  

a) do datové schránky Ústeckého kraje s uplatněním fikce podpisu, ID datové 

schránky Ústeckého kraje: t9zbsva  

b) e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny: 

epodatelna@kr-ustecky.cz  

c) poštou nebo osobně s vlastnoručním podpisem žádosti, a to na podatelnu Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

• názvem dotačního programu, 

• plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (trvalý pobyt/sídlo) 

• textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

 

V případě, kdy je doručována žádost o dotaci prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb, považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní 

přepravě dle otisku poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené 

lhůty. 

 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 5 tohoto článku 

(např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti 

doručené na jiné adresy, elektronické žádosti obdržené po skončení lhůty pro 

podávání elektronických žádostí v systému pro podávání žádostí (on-line formulář) 

nebo žádosti doručené po uplynutí lhůty 10 pracovních dnů po vyplnění elektronické 

žádosti (on-line formulář) nejsou doručeny řádně nebo včas a nebudou akceptovány. 

 



 

9 
 

 

7) Povinné přílohy k žádosti o dotaci: 

a) doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. z internetového 

bankovnictví generované potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí 

příslušné banky, kopie smlouvy); 

b) projekt zpracovaný do předepsaného formuláře, který je dostupný na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz sekce Dotace, a to v originále; 

c) plánovaný nákladový/výdajový rozpočet projektu zpracovaný do předepsaného 

formuláře, který je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje  

www.kr-ustecky.cz sekce Dotace; 

d) čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis na předepsaném formuláři, který 

je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz sekce 

Dotace; 

e) potvrzení o studiu v případě, že je žadatel student dle čl. XI. odst. 8 tohoto dotačního 

programu; 

f) kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání v případě, že je žadatel absolvent 

dle čl. XI. odst. 8 tohoto dotačního programu. 

 

8) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům 

náklady/výdaje spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

 
1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem programu, který 

provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a programem požadovaných 

náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno 

pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory.  

 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor dotačního programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. Žadatel je 

povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem programu.  

 

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu, 

e) zařazení nákladové/výdajové položky do chybné kapitoly rozpočtu. 

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 



 

10 
 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem,  

e) vůči němuž byl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné 

podpory, který dosud nebyl splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem. 
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí hodnotící komise, kterou 

jmenuje Rada Ústeckého kraje. 

 

7) Hodnotící komise hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů, předkládá hodnotící komise Radě Ústeckého kraje, v členění na seznam 

žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních žadatelů 

(náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně 

žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné 

poskytnutí dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo 

přezkoumatelné.  

 

8) Hodnotící kritéria  

 

a) Realizovatelnost projektu. 

b) Přiměřenost a relevance rozpočtu. 

c) Přínos a uplatnitelnost projektu. 

d) Udržitelnost projektu. 

e) Specifická hodnotící kritéria: 

žadatel – student: student nebo žák střední školy (gymnázium, střední odborná škola, 

střední odborné učiliště), vyšší odborné školy, vysoké školy, školy vedené v seznamu 

ministerstva školství, má prezenční formu studia a věk do 26 let;  

žadatel – absolvent: žadatel, který úspěšně ukončil své nejvyšší dosažené vzdělání 

maximálně 2 roky před podáním žádosti, nejdéle však do 30 let věku. 



 

11 
 

Podrobný popis hodnotících kritérií včetně rozsahu bodového hodnocení je přílohou 

dotačního programu č. 5. 

 

9) V případě shodného bodového hodnocení je pro určení pořadí žádostí rozhodující 

datum a čas podání žádosti do elektronického systému pro příjem žádostí (on-line 

formulář). 

 

10) Hodnotící komise, kterou jmenovala Rada Ústeckého kraje, se řídí Jednacím řádem, 

který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání komise. Komise doporučuje Radě 

Ústeckého kraje, zda žádost schválit nebo zamítnout. Členové komise jsou vázáni 

mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o dotaci. 

 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 
1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje v termínu do 20.10.2025. 

 

2) Výsledky rozhodnutí Rady Ústeckého kraje budou uveřejněny na úřední desce 

krajského úřadu a na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí 

administrátor programu bez zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu 

kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku 

náhradníků a toto odůvodní.  

 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrátor programu bez zbytečného 

odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 

vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

 
 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

Dotace je poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy 

je přílohou č. 2 tohoto dotačního programu.  

 

 

XIV. Uznatelné náklady/výdaje 

 

1) Uznatelný náklad/výdaj projektu je nezbytný náklad/výdaj, který není definován jako 

neuznatelný dle článku XV. tohoto dotačního programu a splňuje všechny následující 

podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený do konce termínu realizace 

projektu a zachycen v účetnictví nebo daňové evidenci příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. Pokud příjemce dotace nevede účetnictví ani daňovou 

evidenci, v závěrečné zprávě postupuje dle pokynů a obsahu závěrečné zprávy. 

 



 

12 
 

2) Příjemce dotace je povinen dotaci použít jen k účelu danému ve smlouvě o poskytnutí 

dotace, při dodržení závazných ukazatelů, termínu zahájení a ukončení realizace 

projektu a ostatních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu 

se schváleným rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví 

nebo v daňové evidenci, jak z hlediska poskytnuté výše dotace (nákladů/výdajů 

projektu hrazených z dotace), tak z hlediska celkových uznatelných nákladů/výdajů 

projektu. Pokud příjemce nevede účetnictví ani daňovou evidenci, postupuje dle 

pokynů a obsahu závěrečné zprávy.    

 

4) V rozpočtu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady/výdaje.  

 

5) Celkové uznatelné náklady/výdaje jsou souhrnnou sumou nákladů/výdajů 

(tj. náklady/výdaje hrazené z dotace + náklady/výdaje hrazené z vlastních zdrojů 

žadatele o dotaci/příjemce dotace), které příjemce dotace vynaloží na realizaci 

projektu.  

 

6) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7) Režijní a administrativní náklady/výdaje lze hradit maximálně ve výši 20 % z celkových 

uznatelných nákladů/výdajů. 

 

8) Náklady/výdaje na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze 

v případě, že se jedná o dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je 

podložena znaleckým posudkem v ceně obvyklé (dle zákona č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve 

znění pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. Znalecký posudek nebo tržní 

ocenění je v tomto případě povinnou přílohou závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání dotace. 

 

 

XV. Neuznatelné náklady/výdaje 
 

1) Neuznatelným nákladem/výdajem projektu je náklad/výdaj na: 

a) mzdy včetně odvodů; 

b) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, 

svátek); 

c) sociální a zdravotní pojištění; 

d) odměny členů orgánů a společníků právnické osoby; 

e) osobní potřebu podnikatele; 

f) nákup zboží (tj. hmotný/nehmotný statek určený k dalšímu prodeji); 

g) nákup pozemků nebo budov; 

h) nákup silničních vozidel, kromě přípojných vozidel; 

i) uzavřené leasingové smlouvy; 

j) pojištění; 

k) splátky půjček a úvěrů, náklady/výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní 

poplatky, kursové ztráty, celní a správní poplatky, daně; 

l) ztráty z devizových kurzů; 

m) pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou 

stanovenou ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění; 



 

13 
 

n) úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování; 

o) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 

p) úroky, penále, pokuty a jiné sankce; 

q) zvířata a jejich skupiny; 

r) pohoštění a alkohol; 

s) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu; 

t) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy; 

u) úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na 

uplatnění odpočtu této daně; 

v) přípravu a zpracování projektové žádosti, náklady/výdaje spojené s administrací 

projektu; 

w) náklady/výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora 

de minimis; 

x) náklady/výdaje vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu;  

y) není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů/výdajů z různých finančních 

zdrojů. 

 

 

XVI. Změny v projektu 

 
V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu 

a podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace, proto je v odůvodněných 

případech možné realizovat:  

• nepodstatné změny, 

• podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, 

• podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel 

projektu. 

 

1) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu, ale příjemce dotace je 

povinen o nich neprodleně informovat administrátora programu. Jsou to: 

 

a) změna údajů příjemce dotace (jméno např. v případě sňatku, adresa, telefonní 

číslo, číslo bankovního účtu apod.), 

b) změna sídla příjemce dotace v rámci Ústeckého kraje, 

c) změna výše dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních 

nákladů/výdajů. 

 

2) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu administrátora programu. Souhlas musí být učiněn 

nejpozději do termínu odevzdání závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

Jsou to: 

 

a) obsahová změna položky – např. změna druhu, typu, počtu jednotek apod.,  

b) změna druhového členění rozpočtu za předpokladu, že nedojde k překročení 

závazného finančního ukazatele a změna nebude mít vliv na účel projektu. 

 

3) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

předchozímu rozhodnutí poskytovatele dotace; jsou řešeny uzavřením dodatku ke 



 

14 
 

smlouvě. Je to zejména změna termínu realizace projektu ve smyslu prodloužení 

realizace projektu. 

 

Žádost o podstatné změny uvedené v odst. 3 tohoto článku se podává písemně na 

předepsaném formuláři, který je k dispozici na webových stránkách Ústeckého kraje 

www.kr-ustecky.cz sekce Dotace, a to doručením na podatelnu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailem na e-mailovou 

adresu kontaktních osob administrátora programu. 

 

O žádosti o změnu uvedenou v odst. 3 tohoto článku rozhoduje Rada Ústeckého kraje. 

V případě vyhovění žádosti, je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě 

o poskytnutí dotace.  

 

 

XVII. Udržitelnost  

 
1) Udržitelnost projektu je období, po které je příjemce dotace povinen zachovat 

výstupy/výsledky projektu. Udržitelnost projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu 

ukončení realizace projektu uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

2) Náklady/výdaje vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými 

náklady projektu. 

 

3) Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu ukončení realizace projektu 

ukončit nebo přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla poskytnuta tato 

dotace. V případě, že tak učiní, bude toto považováno za porušení podmínek 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

4) Majetek pořízený v rámci projektu nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců 

od termínu ukončení realizace projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo 

právnickou osobu, dát za předmět zástavy nebo zatížit jinými věcnými právy třetích 

osob nebo darovat. 

 

5) V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku 

spolufinancovaném z dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit 

nebo uvést do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však 

k datu ukončení udržitelnosti projektu. V případě nedodržení této povinnosti je 

příjemce dotace povinen vrátit část dotace, která byla použita na pořízení tohoto 

majetku. 

 

6) Písemná zpráva o zajištění udržitelnosti projektu, která je přílohou č. 4 tohoto dotačního 

programu, bude podávána poskytovateli 1 x ročně po dobu 2 let počínaje rokem 

následujícím po termínu ukončení realizace projektu. Příjemce dotace je povinen 

předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu 

do posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu 

a druhou písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do posledního dne 

25. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu.  

 



 

15 
 

7) Příjemce dotace je v období udržitelnosti dále povinen: 

• Neprodleně informovat administrátora programu o skutečnostech, které mají vliv 

na udržitelnost projektu, 

• umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání  

a využití prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim 

umožnit nahlížet do účetní evidence a respektovat závěry kontroly. 

8) Nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti je řešeno jako porušení rozpočtové kázně. 

 

 

XVIII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

 
1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 

dotace včetně povinných příloh do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, 

který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční 

vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři, ve strojově vyplněné 

podobě. Formulář je přílohou č. 3 tohoto programu a je k dispozici na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz sekce Dotace. 

 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích 

včetně povinných příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky 

kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně 

jako žádost.  

 

3) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace je příjemce povinen poukázat zpět 

poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

4) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 

termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 

termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu 

pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 

smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 

právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

 

5) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

  

 

 

Přílohy: 

1. Žádost o dotaci  

2. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

3. Vzor závěrečné zprávy a finanční vypořádání dotace 

4. Vzor zprávy o zajištění udržitelnosti projektu 

5. Podrobný popis hodnotících kritérií 



IČO

Datum narození

Ulice, č. p. Ulice, č.p.

Obec Obec

PSČ PSČ

Telefon E-mail

Název banky

Číslo účtu

Jméno a příjmení

Žádost o poskytnutí dotace Ústeckého kraje v rámci dotačního 

programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 

2025"

číslo žádosti (vyplní poskytovatel)

PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 2025

Identifikace žadatele 

Adresa trvalého 

pobytu

Sídlo 

(podle  údajů  v 

příslušném 

rejstříku/evidenci)

Kód banky

Předmět podnikání (podle podnikatelského 

oprávnění)

Žadatel je/není plátcem DPH
** ANO                       NE

Bankovní spojení

Název projektu

Stručný popis projektu a jeho cíl (Účel projektu)

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti)

Výstupy projektu - co konkrétně bude v rámci realizace projektu vytvořeno, pořízeno, zajištěno apod.

Žadatel je studentem dle čl. XI. odst. 8 písm. e) 

dotačního programu 
ANO                       NE

Žadatel je absolventem dle čl. XI. odst. 8  písm. e) 

dotačního programu
ANO                       NE



Datum (rok)
Číslo 

smlouvy

Doba trvání projektu v měsících

Doba, v níž má být dosaženo účelu - termín realizace projektu

Datum zahájení (den, měsíc, rok)

Datum ukončení (proplacení všech faktur a účetních dokladů, 

kolaudace atd.; den, měsíc, rok) 

Náklady - plátci DPH s nárokem na odpočet uvádějí částky bez DPH

Celkové způsobilé náklady projektu (v Kč)

Požadovaná dotace  (v Kč)

Závazný finanční ukazatel #DĚLENÍ_NULOU!

Soupis projektů/akcí/činností realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let *** 

Název projektu Poskytnutá částka 

Prohlášení žadatele

Žadatel čestně prohlašuje, že:

                                                                                                                                                                                                                                            

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

 

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,

a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku; 

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; 

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

– žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem;

– vůči žadateli nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 

nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s  předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem; 

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 

a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový 

kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);



*** V případě potřeby přidejte řádky nebo lze zpracovat do samostatné přílohy

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, a to v souvislosti s uzavřením smluvního 

vztahu se správcem a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných 

povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou v příšlušných právních předpisech. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách 

Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.

DATUM A PODPIS ŽADATELE (není-li žádost doručena prostřednictvím datové schránky s uplatnením fikce podpisu):

Projekt zpracovaný do předepsaného formuláře - originál.

Plánovaný nákladový/výdajový rozpočet projektu zpracovaný do předepsaného formuláře - originál.

Čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis  na předepsaném formuláři - originál.

Potvrzení o studiu v případě, že je žadatel student dle čl. XI. odst. 8 dotačního programu.

Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání v případě, že je žadatel absolvent dle čl. XI. odst. 8 

dotačního programu.

** Zaškrtněte jednu z možností

Povinné přílohy:

Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo potvrzení o vedení účtu a jeho čísle - 

kopie.



  (barevně či varianty – na výběr)   
 
  
Krajský úřad 
 
 

1 z 10 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: ………………. 

E-mail/telefon: ………………  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Trvalý pobyt:   

IČO:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora začínajících podnikatelů 

v Ústeckém kraji pro rok 2025 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. 

ze dne ………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro 

příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 



2 z 10 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 

příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci/dotaci ve výši …………… Kč (slovy: 

……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v zá-

hlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 

do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení Komise (EU) 2023/2831 

ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na pod-

poru de minimis, Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, ve znění Na-

řízení Komise EU č. 2019/316 a Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akva-

kultury, ve znění Nařízení Komise (EU) č. 2020/2008. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl v čestném prohlášení žadatele o podporu v re-

žimu de minimis, které je přílohou žádosti a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí 

podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise.  

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných výnosů/příjmů 

a nákladů/výdajů (dále jen „plánovaný nákladový/výdajový rozpočet“), a to za podmínky do-

držení podílu dotace na celkových uznatelných nákladech/výdajích maximálně 70,00 %. Pláno-

vaný nákladový/výdajový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjem-

cem a je pro příjemce závazný.  

2. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatel-

ných nákladech/výdajích projektu v maximální výši 70,00 %. Závazný finanční ukazatel musí být 

dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům/výdajům projektu.  

3. Pokud při finančním vypořádání dotace je výsledný procentuální podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu nižší než stanovený maximální závazný finanční ukazatel, tak 

jak je uvedeno v bodu II. odst. 2. této smlouvy, nezakládá tato situace pro příjemce nárok na 

doplacení dotace. 

4. Změny v rámci projektu je možné provádět pouze postupem stanoveným čl. XVI. dotačního 

programu. 

5. Termínem ukončení realizace projektu je …... Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 



3 z 10 

6. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1 smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů/výdajů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od ..... do …… 

(termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad/výdaj je nezbytný náklad/výdaj, který není definován jako neuznatelný, a spl-

ňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený do konce termínu realizace projektu, je 

identifikovatelný, ověřitelný, zachycený na účetních dokladech příjemce a podložený pr-

votními účetními doklady, zachycený v účetnictví nebo daňové evidenci příjemce.  Pokud 

příjemce nevede účetnictví ani daňovou evidenci postupuje dle pokynů a obsahu závě-

rečné zprávy.  

 

Režijní a administrativní náklady/výdaje lze hradit maximálně ve výši 20 % z celkových uznatel-

ných nákladů/výdajů. 

Náklady/výdaje na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze v případě, 

že se jedná o dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je podložena znaleckým 

posudkem v ceně obvyklé (dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně někte-

rých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. 

Znalecký posudek nebo tržní ocenění je v tomto případě povinnou přílohou závěrečné zprávy  

a finančního vypořádání dotace. 

 

Neuznatelný náklad/výdaj je náklad/výdaj na: 

a. mzdy včetně odvodů;  

b. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek); 

c. sociální a zdravotní pojištění; 

d. odměny členů orgánů a společníků právnické osoby; 

e. osobní potřebu podnikatele; 

f. nákup zboží (tj. hmotný/nehmotný statek určený k dalšímu prodeji); 

g. nákup pozemků nebo budov; 

h. nákup silničních vozidel, kromě přípojných vozidel; 

i. uzavřené leasingové smlouvy; 

j. pojištění; 

k. splátky půjček a úvěrů, náklady/výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, 

kursové ztráty, celní a správní poplatky, daně; 

l. ztráty z devizových kurzů; 

m. pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou  

ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění; 

n. úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování; 

o. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 

p. úroky, penále, pokuty a jiné sankce; 

q. zvířata a jejich skupiny; 



4 z 10 

r. pohoštění, alkohol; 

s. cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů; pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu; 

t. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy; 

u. úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně; 

v. přípravu a zpracování projektové žádosti, náklady/výdaje spojené s administrací pro-

jektu; 

w. náklady/výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de mi-

nimis; 

x. náklady/výdaje vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu; 

y. není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů/výdajů z různých finančních zdrojů. 

 

7. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud je příjemce dotace plátce 

DPH, bude dotace poskytnuta pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem 

daně příjemce dotace. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta,  

a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. Realizovat projekt vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým/výdajovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné ná-

klady/výdaje a příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem 

č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence 

v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

příjemce nevede účetnictví ani daňovou evidenci, v závěrečné zprávě postupuje dle pokynů 

a obsahu závěrečné zprávy. 

5. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinanco-

ván Ústeckým krajem a uvádět číslo smlouvy.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace včetně finanč-

ního vypořádání dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Ze závažných důvodů 

může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle čl. XVIII. 

odst. 4 dotačního programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této 

smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 

poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat zejména: 

- označení příjemce dotace, 



5 z 10 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- název projektu, 

- výše uznatelných nákladů/výdajů projektu dle žádosti, 

- výše přidělené dotace dle čl. I. Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě (v Kč), 

- závazný finanční ukazatel dle čl. II. Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě (v %), 

- popis realizace projektu včetně dodržení časového harmonogramu, 

- popis výstupů a výsledků projektu (kvantitativní a kvalitativní), 

- celkové zhodnocení a přínos projektu, 

- udržitelnost projektu, 

- plnění publicity projektu v souladu s čl. VII. Smlouvy, 

- změny během realizace projektu, 

- realizace veřejné zakázky podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, 

- způsob evidence nákladů/výdajů a výnosů/příjmů, 

- finanční vypořádání dotace. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech nákladů/výdajů a výnosů/příjmů projektu, 

- přehled nákladů/výdajů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plá-

novaného nákladového/výdajového rozpočtu nebo upraveného nákladového/výdajo-

vého rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 

jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska vý-

nosů/příjmů a nákladů/výdajů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (in-

vestiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrét-

nímu projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné  

a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 

musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní výnos/příjem je dotací anebo výno-

sem/příjmem vztahujícím se k projektu a konkrétní náklad/výdaj je hrazen z dotace anebo 

z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných ná-

kladů/výdajů projektu. Pokud příjemce nevede účetnictví ani daňovou evidenci, postupuje 

dle pokynů a obsahu závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace, 

- kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. podkladů pro vystavení těchto 

dokladů, 

- kopie dokladů o provedených platbách,  

- v případě investiční dotace účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k uží-

vání v souladu s příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů (protokol o zařazení majetku, karta dlouhodobého majetku, 

interní doklad o zařazení majetku apod.), 

- V případě realizace veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přiložení kopie celé dokumentace k řízení, 



6 z 10 

- znalecký posudek v ceně obvyklé nebo tržní ocenění, byl-li v rámci projektu pořízen použitý 

dlouhodobý (investiční) majetek, 

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu (kolaudační 

souhlas, kolaudační rozhodnutí apod.), bylo-li správní řízení součástí projektu. 

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři, který 

je přílohou dotačního programu, ve strojově vyplněné podobě. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor podpory podnikání, inovací 

a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také „administrující odbor“) o všech změ-

nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného 

projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákla-

dům/výdajům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný finanční ukazatel (viz 

čl. II. odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 

prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to sou-

časně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady/výdaje budou nižší než náklady/výdaje uvedené v plá-

novaném nákladovém/výdajovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

 

Udržitelnost projektu 

1. Povinnost zajištění udržitelnosti projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu ukončení reali-

zace projektu uvedeného v čl. II. odst. 3. Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu 

ukončení realizace projektu ukončit nebo přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla 

poskytnuta tato dotace.  



7 z 10 

2. Majetek pořízený z dotace, nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců od termínu ukončení 

realizace projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, dát za předmět 

zástavy nebo zatížit jinými věcnými právy třetích osob nebo darovat. 

3. V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku spolufinan-

covaném z dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit nebo uvést do původ-

ního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení udržitelnosti pro-

jektu. V případě nedodržení této povinnosti je příjemce dotace povinen vrátit část dotace, 

která byla použita na pořízení tohoto majetku. 

4. Náklady/výdaje vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými ná-

klady/výdaji projektu. 

5. Nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti je řešeno jako porušení rozpočtové kázně. 

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti pro-

jektu do posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu uve-

deného v článku II. odstavec 3 a druhou písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu 

do posledního dne 25. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu uvede-

ného v článku II. odstavec 3.  

7.   Příjemce je v období udržitelnosti dále povinen: 

a) neprodleně informovat odbor podpory podnikání, inovací a transformace krajského 

úřadu o skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu; 

b) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití pro-

středků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet 

do účetní evidence a respektovat závěry kontroly. 

 

V. 

 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. Za porušení rozpočtové kázně je považováno nedodržení povinnosti zajištění udržitel-

nosti projektu dle čl. XVII. dotačního programu. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 2 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů/výdajů Projektu, pokud účet-

nictví vede – výše odvodu činí 5 %, 



8 z 10 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny náklady/výdaje 

s konkrétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 5 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 2 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě publikací, internetových stránek či jiných nosičů 

uvedením skutečnosti, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 

Ústeckého kraje – výše odvodu činí 2 %. 

h. nedodržení povinnosti publicity v případě pořízení dlouhodobého (investičního) majetku ne-

umístěním tabulky s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele 

na věci nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 2 %. 

i. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 2 %, 

j. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 5 %, 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

VI. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 



9 z 10 

VII. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je pořízení dlouhodobého (investičního) majetku, bude 

na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskytovatele v provedení 

respektující vizuální styl poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

realizace a udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, v místě realizace projektu 

a v sídle příjemce, pokud to charakter projektu umožňuje.  

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu, 

c. umístění odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací pro-

jektu, 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze 

na úřední desce) 

Varianta 2 -Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-

pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 



10 z 10 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv 

do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. / Tato smlouva je uzavírána elektronicky, opatřena zaručeným elek-

tronickým podpisem a odeslána prostřednictvím datové schránky. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V ……………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 



Neinvestiční dotace:

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace
Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 2025

Vyplňujte jen bílá pole

Plnění publicity v souladu s čl. VII Smlouvy - Popište, jakým způsobem byla realizována povinná (případně další) publicita 
projektu.

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen "Smlouva")

Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, sídlo/trvalý pobyt), IČO

Název projektu

Výše celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu dle žádosti

Výše přidělené dotace dle čl. I Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě (v Kč):

Závazný ukazatel dle čl. II Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě ( v %)

Popis realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu - Popište stručně postup realizace projektu, obsahové 
i časové plnění jednotlivých kroků a aktivit, které vedly k dosažení cíle projektu.

Investiční dotace

Změny během realizace projektu - Pokud v průběhu realizace proběhla změna/y, uveďte, čeho se týkala/y a kdy byla/y 
schválena/y.

Udržitelnost projektu - Stručně popište váš plán/strategii pro udržení nebo další rozvoj projektu/podnikatelské činnosti. 

Popis výstupů a výsledků projektu (kvantitativní a kvalitativní) - Popište stručně, co konkrétně bylo realizací projektu 
dosaženo.

Celkové zhodnocení a přínos projektu - Uveďte stručný popis, jak celkově hodnotíte průběh realizace projektu, zda došlo k 
naplnění cílů a vašich očekávání. Uveďte, zda se během realizace vyskytly nějaké problémy - jaké. Jaký přínos měla 
realizace projektu pro vaši podnikatelskou činnost.

Stránka 1 z 4



Číslo 
dokladu

Datum 
úhrady

Způsob 
úhrady 

(hotově/přev
odem)

Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Z toho skutečně 
uhrazeno z dotace

Investiční dotace dle 
čl. I Smlouvy

Nevyčerpaná část invest. 
dotace

0,00 0,00

Pořadové 
číslo 

dokladu

Datum 
úhrady

Způsob 
úhrady 

(hotově/přev
odem)

Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Celkový přehled skutečných nákladů/výdajů projektu (v Kč)

Zdroj výnosů/příjmů projektu  

Ostatní zdroje, např. další jiné dotace (doplňte jaké): ….........

Celkem

Ústecký kraj - skutečně vyčerpaná dotace v rámci dotačního program Podpora 
začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025

Částka

Celkový přehled skutečných výnosů/příjmů projektu (v Kč)

Vlastní zdroje

Způsob evidence 
nákladů/výdajů a 
výnosů/příjmů

Realizace veřejné zakázky 
podle zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů                     

Neinvestiční náklady/výdaje - drobný hmotný majetek

Celkem

SKUTEČNÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

SKUTEČNÉ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU

Uhrazeno 
(částka v Kč)    

Skutečné investiční náklady/výdaje celkem (v Kč)

Investiční náklady/výdaje - dlouhodobý hmotný majetek

0,00

Uhrazeno 
(částka v Kč)    

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 
"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

NEPLÁTCI DPH uvádějí částku včetně DPH. PLÁTCI DPH uvádějí částku bez DPH v případě, že mají nárok na odpočet DPH na vstupu nebo částku včetně 
DPH v případě, že nemají nárok na odpočet DPH na vstupu. 

ANO NE

Podvojné účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Daňová evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Výdaje procentem z příjmu dle § 7 zákoč. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
NEBO paušální daň

Stránka 2 z 4



Z toho skutečně 
uhrazeno z dotace

Neinvestiční dotace 
dle čl. I Smlouvy 

Nevyčerpaná část neinvest. 
dotace

0,00 0,00

Z TOHO SKUTEČNĚ 
UHRAZENO Z DOTACE 

CELKEM

CELKOVÁ DOTACE 
dle čl. I Smlouvy

NEVYČERPANÁ DOTACE 
CELKEM

0,00 0,00 0,00

Celkem

Neinvestiční náklady/výdaje - cestovné

0,00

Celkový přehled skutečného financování (v Kč)

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

0,00

Skutečné neinvestiční náklady/výdaje celkem (v Kč)

0,00

Neinvestiční náklady/výdaje - ostatní náklady/výdaje

Neinvestiční náklady/výdaje - režijní a administrativní náklady/výdaje

Neinvestiční náklady/výdaje -  materiál

0,00

Celkem

Neinvestiční náklady/výdaje - služby

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Celkem

Celkem

Celkové skutečné výnosy/příjmy projektu

SKUTEČNÉ NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM (v Kč)

Celkem

0,00

Celkem

Celkové skutečné náklady/výdaje projektu 0,00

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 
"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

0,00

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 
objednávka, smlova, dodací list apod. 

0,00

Stránka 3 z 4



Datum: Podpis příjemce:

8. Znalecký posudek v cenách obvyklých nebo tržní ocenění, byl-li z dotace uhrazen použitý dlouhodobý (investiční) majetek, 
byl-li v rámci Projektu pořízen použitý dlouhodobý investiční majetek 

pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

2. Kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. podkladů pro vystavení těchto dokladů

0,00

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

9. Kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu (kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí 
apod.), bylo-li správní řízení součástí projektu

Skutečný podíl dotace na  celkových 
nákladech/výdajích

4. Výpis z odděleného účetnictví, jestliže je příjemce povinen účetnictví vést nebo výpis z daňové evidence, ve které budou rozlišeny 
náklady/výdaje s konkrétní vazbou na projekt, vede-li příjemce daňovou evidenci

1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z bankovního účtu)

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Povinné přílohy

Vratka nevyčerpané části dotace

Příjemce čestně prohlašuje, že vyplnil všechny údaje pravdivě, a že ke dni podání závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace má v souvislosti s projektem vypořádány všechny závazky vůči státu v oblasti daňové i 
technicko provozní.

3. Kopie dokladů o provedených platbách 

Celkem vráceno 0,00 Kč

7. V případě realizace veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějíších předpisů, 
přiložte kopii celé dokumentace k  řízení

#DĚLENÍ_NULOU!

Náklady/výdaje hrazené z dotace

5. Fotodokumentace realizace projektu  

6. V případě investiční dotace účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou vyhláškou MF ČR 
provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví (protokol o zařazení majetku, karta dlouhodobého majetku, interní doklad o zařazení 
majetku apod.)

Stránka 4 z 4



 

Stránka 1 z 2 

 

Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu  
 

DOTAČNÍ PROGRAM „PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO 

ROK 2025“ 

 
1. Název projektu  

 

2. Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, sídlo/trvalý pobyt, IČO) 

 

3. Kontaktní osoba (jméno a příjmení, funkce, telefon, email) 

 

4. Číslo smlouvy o poskytnutí dotace           

 

5. Výše přidělené dotace 

 

6. Termín ukončení projektu 

 

7. Výsledky projektu 

 

 

 

 8. Popis projektu/podnikatelské činnosti v době udržitelnosti.  

Popište stručně pokračování projektu/podnikatelské činnosti související s projektem od ukončení 

realizace projektu doposud. Jaký vývoj/pokrok/změnu zaznamenal v  této době váš 

projekt/podnikatelská činnost. Uveďte významné výsledky/mezníky/úspěchy .                                                                                                                                                                                                                   

 

a) Vývoj podnikatelské činnosti 

Podnikání stagnuje x rozšiřuje se x je v útlumu, z finančního hlediska je Vaše činnosti v zisku x ztrátě, 

zaznamenal jste nárůst/pokles/stagnaci obratu/tržeb (příp. přibližné procentní vyjádření)  

 

 

 

 

b) Produkt/služba  

Poskytujete stále stejný produkt/službu nebo jste nabídku rozšířil - jak, realizoval jste nějaké inovace 

nebo zlepšení produktu/služby/postupů, pokud ano jaké 

 

 

 

 

 

c) Zákazníci a trh 

Zaznamenal jste nárůst zákazníků/zakázek x pokles zákazníků/zakázek x zhruba stejný stav počtu 

zákazníků/zakázek, změnila se struktura zákazníků/cílové skupiny (více/méně velkých firem/malých 

firem, jednotlivců…), zpětná vazba od zákazníků (spokojenost, zájem, důvěra, zdrženlivost apod.), 

realizoval jste v předchozím období nějaké významné zakázky/spolupráce apod., rozšířil jste svou 

službu/produkt na jiné trhy (např. do jiných krajů – jakých, do zahraničí – kam) 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

d) Další významné skutečnosti např.: rozšíření nebo nové postupy v propagace služeb (např. nový 

web, sociální sítě, média, apod.), partnerství a spolupráce, přeshraniční spolupráce (dodavatelé 

nebo zákazníci ze zahraničí), renovace provozovny, rozšíření vybavení, zaměstnání nových 

pracovníků apod. 

 

 

 

 

 

 

e) Vaše plány na další období    

 

 

   

 

9. Uveďte, zda jste se v  době od ukončení projektu doposud potýkal/a s nějakými problémy 

týkající se projektu/podnikatelské činnosti, příp. jak jste je řešil/řešila.                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 Příloha – Karta majetku (pouze v případě, že součástí projektu je investiční majetek) 
 

 

 

V……………………….. datum …………………… 

 

 

 

 

 ……………..………………………………………………………… 
     Podpis příjemce  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO 

ROK 2025 

 

Hodnotící kritéria – podrobný popis 
 

 

1. Realizovatelnost projektu  

Hodnotitel posuzuje způsob realizace projektu. Je hodnoceno: 

- zda jsou výstupy a výsledky projektu jednoznačně specifikovány, zda jsou kvantifikovatelné, 

měřitelné  

- zda uvedený postup realizace (aktivity, jednotlivé kroky) má přímou vazbu na stanovený cíl 

projektu, na jeho výstupy a výsledky, zda návaznost aktivit (harmonogram) umožní plynulou 

realizaci projektu 

- zda je zvolený způsob realizace proveditelný 

 

Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 

 

2. Přiměřenost a relevance rozpočtu 

Hodnotitel posuzuje přiměřenost rozpočtu a jeho vazbu na projekt. Je hodnoceno: 

- zda je rozpočet přehledný – položky rozpočtu jsou popsány tak, že je jednoznačně zřejmý 

jejich obsah, množství, cena 

- zda jsou jednotlivé položky rozpočtu opodstatněné, mají jasnou vazbu na projekt a jeho 

aktivity a jsou nezbytné pro jeho realizaci  

- zda je respektováno pravidlo 3E (hospodárnost, účelnost, efektivnost), položky rozpočtu 

nejsou nadhodnocené, jejich výše je přiměřená z hlediska cen v  čase a místě obvyklých 

 

Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 

 

 

3. Přínos a uplatnitelnost projektu  

Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu uplatnění na trhu. Je hodnoceno:  

- zda má projekt potenciál uplatnit se na trhu, zda existuje poptávka 

- zda žadatel vyhodnotil nebo realisticky reflektuje konkurenci na trhu, své konkurenční výhody, 

silné a slabé stránky projektu, způsob uplatnění na trhu (zajištění odbytu, cenovou politiku, 

propagaci atd.) 

- přínos daného projektu pro odvětví a/nebo region 

 

Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 

 

4.  Udržitelnost projektu 

Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu udržitelnosti na trhu. Je hodnoceno:  

- zda má projekt potenciál udržitelnosti na trhu 

- zda má žadatel reálnou ekonomickou, strategickou představu udržitelnosti projektu 

 

Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 

 

5. Specifická hodnotící kritéria 

a) žadatel – student: 0 nebo 3 body 

 

žadatel - student = student nebo žák střední školy (gymnázium, střední odborná škola, střední  

odborné učiliště), vyšší odborné školy, vysoké školy; škola vedená v  seznamu ministerstva 

školství; prezenční forma studia; věk do 26 let. 



 

2 
 

Způsob prokazování/kontroly: 

Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 

• uvedení informace v  projektu + doložení potvrzení o studiu jako přílohy k žádosti, 

 

b) žadatel – absolvent: 0 nebo 3 body 

 

žadatel - absolvent = žadatel, který úspěšně ukončil své nejvyšší dosažené vzdělání maximálně 

2 roky před podáním žádosti, nejdéle však do 30 let věku. 

 

Způsob prokazování/kontroly: 

Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 

• uvedení informace v  projektu + doložení kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

jako přílohy žádosti, 

 

 

Maximální počet dosažitelných bodů je 43. 

 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  
ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějaích pZedpisů, 
vyhlaauje 

 

 

DOTANÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro 
V ÚSTECKÉM KRAJI 2025 

Oblast a zdroje podpory: 
Fond podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory  

a propagace aktivit a projektů na území 
Ústeckého kraje. 

Okruh zppsobilých 
žadatelp/pZíjemcp: Obce do 3 000 obyvatel na území Ústeckého kraje. 

Účel a cíl dotace: 

Účelem dotace je podpora pro pZípravu  
a vypracování odborné dokumentace obcí na 
území Ústeckého kraje do 3 000 obyvatel, která 

bude slou~it k realizování záměrů a Zeaení  
ve veZejném zájmu, a podpoZí plánování  
a projektovou pZípravu obcí. Cílem je zvýait 
úspěanost ~adatelů/pZíjemců pZi pZedkládání 

projektových ~ádostí do národních a evropských 
dotačních programů. 

Forma dotace: investiční/neinvestiční/kombinace 

Výše dotace: minimálně 50 000 Kč maximálně 200 000 Kč 

Spoluúčast 
žadatele/pZíjemce:  

Minimální výae spoluúčasti ~adatele/pZíjemce je 
30,00 %. 

Období (termín) realizace 
projektu: 01.07.2024 – 31.12.2027 

Varianta dotace: ex ante (pZed realizací) 

Lhpta pro podávání žádostí: od 14.04.2025 nejpozději do 14.05.2025 vč.  

Zm�ny v projektu: ANO 

Bod 8.3 priloha 1
bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/4Z/2025



2 
 

Udržitelnost projektu: ANO 

Kontaktní osoby:  

Bc. Michaela Janatková, 475 657 572, 
janatkova.m@kr-ustecky.cz  

Bc. Eva LívaZová, 475 657 417,   
livarova.e@kr-ustecky.cz 

Ing. Michaela uZíková, 475 657 536, 
curikova.m@kr-ustecky.cz 

Mgr. Andrea Jandová, 475 657 948,  
jandova.a@kr-ustecky.cz 

 

 

 

I. Název dotačního programu, den zveZejn�ní 
 
PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro V ÚSTECKÉM KRAJI 2025, 
ZVEYEJN�NO DNE …  
 
(dále jen „Program“) 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlaaovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, I: 70892156, zastoupený hejtmanem kraje. 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory  
a propagace aktivit a projektů na území Ústeckého kraje definované v čl. 4 odst. 1 h. 
Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 

3) Administrátorem programu je odbor podpory podnikání, inovací a transformace, 
oddělení projektů, Krajského úZadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a dpvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvodem vyhláaení dotačního titulu je podpora pro pZípravu  
a vypracování odborné dokumentace obcí na území Ústeckého kraje do 3 000 
obyvatel k 01.01.2025, která bude slou~it k realizování záměrů a Zeaení ve veZejném 
zájmu, a podpoZí plánování a projektovou pZípravu obcí. 

 

2) Cílem je zvýait úspěanost ~adatelů/pZíjemců pZi pZedkládání projektových ~ádostí  
do národních a evropských dotačních programů. 

 

 

 

 



3 
 

3) Dotaci lze pou~ít za účelem zpracování: 
 

a) Energetického auditu, 
b) Projektové dokumentace, 
c) Hydrogeologického průzkumu (posudek), 
d) Geologického průzkumu, 
e) Odborné studie (napZ. územní, technické, regulační), 
f) Vypracování projektové ~ádosti o finanční podporu do národních  

a evropských dotačních programů. 

 

IV. Forma dotace, zppsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Investiční/neinvestiční dotace bude ~adateli/pZíjemci poskytnuta na jeho bankovní 
účet bezhotovostním pZevodem v celých Kč za podmínek blí~e specifikovaných 
a způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex 
ante.  
 

2) Pokud je ~adatel/pZíjemce plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní 
účet zveZejněný v Registru plátců DPH. 
 

3) Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 
o poskytnutí dotace.   
 

       

V. PZedpokládaný celkový objem pen�žních prostZedkp vyčlen�ných 
na dotační program  
 

1)  PZedpokládaný celkový objem peně~ních prostZedků činí 8 000 000 Kč. 
 

2) Dojde-li v průběhu uveZejnění dotačního programu na úZední desce po jeho schválení 
(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýaení 
stanoveného celkového objemu peně~ních prostZedků vyčleněných v rozpočtu kraje 
na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýaení prostZedků navr~eno 
k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně pZísluaného rozhodnutí orgánu kraje 
na úZední desce a webových stránkách v pZísluané slo~ce programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v pZípadě, kdy bude schváleno navýaení prostZedků či 
bude takové navýaení prostZedků navr~eno k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 
pZedkládání ~ádostí. V souvislosti se zveZejněním informace o ji~ schváleném navýaení 
bude prodlou~ena lhůta pro pZedkládání ~ádostí o délku původně stanovené lhůty. 
Prodlou~ení lhůty provádí administrátor Krajského úZadu Ústeckého kraje a tato 
skutečnost bude zveZejněna stejným způsobem jako dotační program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení ~ádostí ke schválení navýaení prostZedků či bude 
takové navýaení prostZedků navr~eno k rozhodnutí, promítne se pZísluané navýaení do 
prováděného hodnocení (uspokojení více ~adatelů/pZíjemců). V pZípadě, ~e  
o navýaení prostZedků bude Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodovat a~ po ukončení 
hodnocení, je mo~né pZedlo~it návrh rozhodnutí o poskytování dotace variantně pro 
pZípad, ~e by navr~ené navýaení nebylo schváleno (varianta původní alokace, 
varianta s navýaením). 



4 
 

 

5) Dojde-li ke zvýaení stanoveného celkového objemu peně~ních prostZedků 
vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu a~ poté, co bylo provedeno hodnocení ~ádostí, pZed rozhodnutím 
o poskytnutí dotace v pZísluaném orgánu kraje, mů~e být uspokojeno více 
~adatelů/pZíjemců (náhradníků). Pro rozhodnutí o ~ádostech bude rozhodující datum 
a čas doručení ~ádosti a~ do vyčerpání navýaené alokace. Lhůta pro rozhodnutí  
o ~ádosti stanovená v dotačním programu bude pZiměZeně prodlou~ena a tato 
skutečnost bude zveZejněna stejným způsobem jako dotační program a jednotliví 
~adatelé/pZíjemci o tom budou informováni. Prodlou~ení lhůty provádí administrátor 
programu.  

 

VI. Informace o povaze dotace (veZejná podpora)   
 

Dotace poskytnutá z tohoto Programu ve větaině pZípadů nenaplňuje kritéria veZejné 
podpory. V pZípadě, ~e konkrétní akce/projekt bude zakládat veZejnou podporu, 
bude toto Zeaeno re~imem de minimis ve Smlouvě o poskytnutí dotace. Poskytování 
veZejné podpory de minimis se Zídí Smlouvou o fungování Evropské unie a pZísluanými 
právními akty Evropské unie. Podpora bude poskytována dle NaZízení Komise (EU) 
2023/2831 ze dne 13.12.2023 o pou~ití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis a dle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veZejné podpory, ve znění pozdějaích pZedpisů. Celková výae této podpory 
udělená jednomu subjektu v rozhodném tZíletém období nesmí pZesáhnout částku 
300 000 EUR, kdy tímto tZíletým obdobím se rozumí období tZí let pZedcházejících dni 
poskytnutí podpory. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

 

VII. Okruh zppsobilých žadatelp/pZíjemcp 
 

}adatelem a pZíjemcem dotace mohou být pouze obce do 3 000 obyvatel na 
území Ústeckého kraje. Stav obyvatel je posuzován k datu 01.01.2025. 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  
 

1) Dotace mů~e být pou~ita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 
v rámci realizace projektu. 
 

2)   Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Dotaci lze pou~ít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace pZi dodr~ení   
závazných ukazatelů. 
 

4) Dotace není pZevoditelná na jiný právní subjekt. PZíjemce dotace je povinen pZijatou 
dotaci pou~ít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Minimální výae dotace je 50 000 Kč.  Maximální výae dotace je 200 000 Kč.  
 



5 
 

6) Pokud je obsahem projektu zpracování projektové ~ádosti o finanční podporu v rámci 
národních a evropských dotačních programů, mů~e na tuto polo~ku rozpočtu 
pZíjemce dotace pou~ít dotaci ve výai maximálně 50 000 Kč. 

 

7) Výae dotace je maximálně 70,00 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním 
ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Závazný ukazatel je 
stanoven u ka~dého projektu individuálně. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 
v~dy na celé desetikoruny směrem dolů. 

 

8) V pZípadě, ~e závazný finanční ukazatel bude pZekročen (podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech bude vyaaí, ne~ uvádí Smlouva o poskytnutí dotace), musí 
pZíjemce část dotace, o kterou je tento ukazatel pZekročen, vrátit zpět na účet 
poskytovatele dle podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 
 

9) Je-li pZíjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 
dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 
 

10) V pZípadě, ~e se projekt neuskuteční, je pZíjemce dotace povinen obdr~ené peně~ní 
prostZedky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 
Současně je povinen pZedat pZísluanému odboru písemnou informaci o vrácení 
dotace. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  
 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není mo~né 
bez souhlasu poskytovatele pZekročit. V rámci termínu realizace projektu musí být v~dy 
veakeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  
  

2) Termín zahájení realizace projektu mů~e být nejdZíve 01.07.2024. 
 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.12.2027. 

 

X. Podmínky podání žádosti 
 

1) }ádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláZe, který je zveZejněn 
na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE. Vzorový 
formuláZ je pZílohou Programu. Po vyplnění ~ádosti a odeslání do systému poskytovatele 
bude vygenerovaná vyplněná ~ádost systémem zaslána na uvedený e-mail ~adatele.  
Odeslání on-line formuláZe ~ádosti jeatě není podáním ~ádosti ve stanovené lhůtě pro 
její podání. 
 

2) }adatel následně doručuje vygenerovanou a podepsanou ~ádost včetně povinných 
pZíloh uvedených v odst. 6 tohoto článku, do datové schránky kraje, ID: t9zbsva. 

 
3) }ádosti o dotaci doručené jiným způsobem, ne~ je uvedeno v tomto dotačním 

programu, a ~ádosti doručené po skončení lhůty (nejpozd�ji 10 dní od podání žádosti 
v el. systému), anebo doručené na jiné adresy, nebudou akceptovány. 

 
4) Lhpta pro podání žádosti o dotaci je od 14.04.2025 do 14.05.2025.  



6 
 

 

5) }adatel/pZíjemce mů~e v rámci vyhláaeného dotačního programu podat pouze jednu 
~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace. V pZípadě podání více ~ádostí 
bude hodnocena pouze první doručená ~ádost. }ádosti doručené nad rámec tohoto 
omezení budou z dalaího hodnocení vyloučeny.  
 

6) Povinné pZílohy k ~ádosti:  
• Výpis z katastru nemovitostí ne staraí ne~ jeden měsíc na vaechny parcely a budovy 

dotčené pZedlo~eným projektem. Lze dolo~it pouze výpisem z aplikace Nahlí~ení do 
katastru nemovitostí: výpis bude obsahovat pouze nemovitosti dotčené projektem. 
  

• Doklad o zZízení bě~ného účtu u peně~ního ústavu (smlouva) nebo o vedení účtu 
~adatele/pZíjemce a jeho čísle, a to v kopii. Plátci DPH dokládají smlouvu k účtu 
zveZejněnému v registru plátců vedeném správcem daně pZíjemce. 

Administrátor dotace si mů~e vy~ádat dalaí pZílohy, napZ. snímek pozemkové mapy 
s vyznačením parcel, kterých se projekt bude týkat. 

 

7) Yádně a včas doručené ~ádosti o dotaci a jejich pZílohy, podpoZené i nepodpoZené, 
se archivují krajem a ~adatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí ~adatelům náklady 
spojené se zpracováním a pZedlo~ením ~ádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 
žádostí 

 

1) Yádně a včas doručené ~ádosti budou zpracovány administrátorem programu, který 
provede kontrolu formální správnosti ~ádosti a zákonem a programem po~adovaných 
nále~itostí. Dále vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude poruaeno 
pravidlo de minimis/slučitelnost po~adované dotace s pravidly veZejné podpory.  

 

2) Pokud doručená ~ádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané ~ádosti ~adatelem nesporně odstraněny, 
administrátor dotačního programu vyzve ~adatele v souladu s principem dobré správy 
k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu pZiměZenou lhůtu. }adatel je 
povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

 

Za formální nedostatky se zejména pova~uje: 
a) nesprávné a chybně uvedené pZedepsané údaje (napZ. identifikační údaje 

~adatele, adresa apod.), 
b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 
c) chybějící po~adovaný údaj nebo pZíloha ~ádosti nebo chybějící podpis ~ádosti, 
d) nepZiměZeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

 

3) Doplněné či opravené dokumenty lze doručit prostZednictvím datové schránky,  
e-mailem či na podatelnu Krajského úZadu Ústeckého kraje nebo jiným způsobem po 
pZedchozí domluvě s administrátorem programu. 

 

4) Pokud ~adatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky ~ádosti nebo jejích pZíloh 
neodstraní, nebude tato ~ádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 
a bude bez dalaího vyZazena. Do procesu hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií 
jsou zaZazeny pouze správné a úplné ~ádosti oprávněných ~adatelů. 

 



7 
 

 

 

 

5) Z dalaího hodnocení bude v~dy vyZazena ~ádost o dotaci ~adatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veZejné správy 
eské republiky (finanční úZady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojiaťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepova~uje uzavZený splátkový kalendáZ nebo jiný 
odklad původní splatnosti),  

b) na jeho~ majetek byla naZízena exekuce, 
c) vůči němu~ byl vystaven inkasní pZíkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné 

podpory, který dosud nebyl splacen, 
d) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodáZský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento pZedpoklad splňovat statutární 
orgán nebo ka~dý člen statutárního orgánu. 

 

6) Správně a úplně podané ~ádosti, které proaly formální kontrolou, budou dále 
hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí pZísluaný odbor. 

7) PZísluaný odbor hodnotí ~ádosti o dotaci dle vyhláaených kritérií. Své stanovisko 
k hodnoceným ~ádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 
projektů pZedkládá Radě Ústeckého kraje, v členění na seznam ~adatelů 
s doporučenou výaí dotace, pZípadný poZadník náhradních ~adatelů (náhradníků) 
a seznam ~adatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně ~adatelů 
vyZazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 
dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo pZezkoumatelné.   

 

8) Hodnotící kritéria  
 

a) Počet obyvatel obce,  
b) historie čerpání dotace ~adatelem/pZíjemcem z Dotačního programu „Podpora 

pZípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024“, 
c) existence schváleného Strategického plánu rozvoje obce nebo obdobného 

dokumentu. 

V pZípadě shodného hodnocení je pro určení poZadí ~ádostí rozhodující datum a čas 
doručení ~ádosti do elektronického systému pro pZíjem ~ádostí.  

 

XII. Lhpta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního Zízení 
 

1) }ádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 
s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zaZízení),  
ve znění pozdějaích pZedpisů Rada Ústeckého kraje v termínu do 22.09.2025. 

 

2) Výsledky rozhodnutí Rady Ústeckého kraje, budou uveZejněny na úZední desce 
krajského úZadu a na webových stránkách kraje. V pZípadě náhradníků zajistí pZísluaný 
odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí pZísluaného orgánu kraje sdělení 
~adateli, ~e jeho ~ádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do poZadníku náhradníků 
a toto odůvodní.  

 



8 
 

3) Nevyhoví-li poskytovatel ~ádosti, zajistí pZísluaný odbor bez zbytečného odkladu po 
rozhodnutí Rady Ústeckého kraje sdělení ~adateli, ~e jeho ~ádosti nebylo vyhověno  
a důvod nevyhovění ~ádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 
 

1) PZed podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace ~adatel/pZíjemce pZedlo~í nejpozději do 
15.10.2025 administrátorovi programu ní~e uvedené pZílohy: 

 

a) čestné prohláaení de minimis, pokud bude dotace v tomto re~imu poskytována, 
b) schválený výpis z usnesení obce o pZijetí dotace a spolufinancování projektu obcí.  

 

2) Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace, která je 
pZílohou tohoto dotačního programu.   

 

 

XIV. Uznatelné náklady 
 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný          

a splňuje vaechny následující podmínky: 

a) jedná se výhradně o náklad na služby vedoucí k vypracování odborné 
dokumentace a zpracování ~ádosti o finanční podporu, 

b) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
c) vznikl pZíjemci dotace v pZímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

d) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví pZíjemce 
dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověZitelný a podlo~ený 
prvotními podpůrnými doklady. 
 

2) Dotaci lze pou~ít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu s 
obsahem projektu a Smlouvou pZi dodr~ení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 
dotačního programu.  

 

3) Povinností pZíjemce je prostZednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 
vztahující se k pZijetí dotace a k realizaci projektu. PZíjemce dotace je povinen zajistit 
Zádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 
jednoznačně prokazatelné, ~e konkrétní pZíjem/výnos je dotací anebo 
pZíjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace 

anebo z vlastních prostZedků pZíjemce vlo~ených do projektu z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu. PZíjemce, který je povinen vést účetnictví v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějaích pZedpisů, musí zaručit 
jednoznačné pZiZazení účetních polo~ek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

pZíjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zaZazení do evidence majetku 
(investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze vyu~ít vaech dostupných 
způsobů, které účetní software umo~ňuje (stZediska, zakázky, organizace, akce, 
analytická evidence, účelový znak apod.). PZíjemce, který vede daňovou evidenci v 
souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z pZíjmů, ve znění pozdějaích pZedpisů, je 
povinen pou~ít jiný prokazatelný způsob evidence finančních toků dotace a musí 
jednoznačně prokázat, zda konkrétní pZíjem/výnos se vztahuje k realizaci projektu a 

výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostZedků pZíjemce vlo~ených do 
projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 



9 
 

 

4) Neoprávněné pou~ití dotace nebo zadr~ení dotace bude klasifikováno jako poruaení 
rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějaích pZedpisů. 

 

 

XV. Neuznatelné náklady 
 

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

a) poZízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
c) opatZení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) pohoatění a alkohol, 
g) uzavZené leasingové smlouvy, 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějaích pZedpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109  
odst. 3 tohoto právního pZedpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových pZedpisů pro zaměstnance ve 
veZejných slu~bách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepZítomnosti (dovolená, jiná nepZítomnost, nemoc, 
svátek), vyjma dotací poskytnutých odborem sociálních věcí,  

k) nákup zbo~í (tj. hmotný statek určený k prodeji), 
l) nákup dopravních prostZedků, 
m) operativní leasing, 
n) pojiatění, 
o) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, 

celní a správní poplatky, 
p) úhradu zálohových plateb bez dolo~ení konečného vyúčtování, 
q) úhradu DPH, pokud je pZíjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně, 
r) pZípravu a zpracování projektové ~ádosti související s tímto projektem, 
s) výdaje spojené s administrací projektu, 
t) re~ijní a provozní výdaje. 

 

Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů. 
 

 

XVI. Zm�ny v projektu 
 

1) V průběhu realizace projektu mů~e dojít k odchylkám od schválené ~ádosti, 
rozpočtu a podmínek stanovených ve Smlouvě, proto je v odůvodněných 
pZípadech mo~né provádět: 

a) nepodstatné změny, 
b) podstatné změny, které nevy~adují změnu Smlouvy, 
c) podstatné změny, které vy~adují změnu Smlouvy. 

 
2) Veakeré změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv  

na účel projektu. 
 



10 
 

3) Nepodstatné zm�ny nepodléhají pZedchozímu souhlasu administrátora nebo 
poskytovatele, ale pZíjemce je povinen o nich administrátora informovat a zohlednit 
ve finančním vypoZádání dotace, jsou to zejména: 
 
a) změna kontaktních údajů pZíjemce dotace (adresa, telefonní číslo, číslo 

bankovního účtu apod.),  
b) změna osoby odpovědné za realizaci projektu nebo změna statutárního 

zástupce, 
c) změna jednotkové a celkové ceny rozpočtové polo~ky, ceny musí být  

i nadále v místě a čase obvyklé, 
d) změna podílu dotace pou~ité na úhradu investičních a neinvestičních nákladů. 

 

Uvedené změny v tomto článku je pZíjemce dotace povinen neprodleně, nejpozději vaak 
do 7 kalendáZních dnů od jejich vzniku, oznámit administrátorovi dotačního programu, a to 
prostZednictvím datové schránky nebo emailem. 

 

4) Podstatné změny, které nevy~adují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale 
podléhají pZedchozímu písemnému souhlasu administrátora. Tento souhlas musí být 
učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné zprávy 

a vyúčtování dotace. 

Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 
písemnému souhlasu administrátora za pZedpokladu, ~e nedojde k pZekročení závazného 
finančního ukazatele a změna nebude mít vliv na účel, cíl a obsah projektu. Uvedené 
změny v tomto bodě je pZíjemce povinen oznámit administrátorovi dotačního programu,  
a to prostZednictvím datové schránky nebo emailem. Souhlas administrátora musí být 
učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. 

 
5) Podstatné změny, které vyžadují zm�nu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

pZedchozímu rozhodnutí Rady Ústeckého kraje, a je to zejména napZíklad: 
a) změna termínu realizace projektu ve smyslu prodlou~ení realizace projektu, 
b) dále změny, které nejsou uvedeny v odstavci 3) a 4) tohoto článku.  

}ádost o podstatné změny uvedené v tomto bodě se podává písemně na pZedepsaném 
formuláZi, a to prostZednictvím datové schránky Krajského úZadu Ústeckého kraje, nebo  
e-mailem. 

 

 

XVII. Udržitelnost projektu 

 
Je období projektu, po které je pZíjemce dotace povinen informovat administrátora 
dotace o výsledcích projektu/napZ. zda podal ~ádost o dotaci do národních či 
evropských programů. Toto období je stanoveno do posledního dne 13. měsíce 
následujícího po termínu ukončení realizace projektu. FormuláZ tohoto dokumentu je 
k dispozici na webových stánkách Ústeckého kraje v sekci Dotace – „Podpora 
pZípravy projektových záměru v Ústeckém kraji 2025“. 

 

XVIII. Záv�rečná zpráva a finanční vypoZádání dotace 
 



11 
 

1) PZíjemce je povinen poskytovateli pZedlo~it závěrečnou zprávu včetně finančního 
vypoZádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden 
ve Smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypoZádání dotace se 
pZedkládá na pZedepsaném formuláZi. FormuláZ je pZílohou Programu. 

 

2) Závěrečnou zprávu pZíjemce doručuje na pZedepsaných formuláZích včetně 
povinných pZíloh, do datové schránky kraje, shodně jako ~ádost.  

 

 

3) Pou~ití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veZejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějaích pZedpisů.    

 

 

 

PZehled termínp 

vyhláaení dotačního programu 12. bZezna 2025 

zahájení pZíjmu ~ádostí, viz. čl. X. odst. 4 14. dubna 2025 

ukončení pZíjmu ~ádostí, viz. čl. X. odst. 4 14. května 2025 

lhůta pro rozhodnutí o ~ádostech 22. záZí 2025  

zaslání dotace na účet ~adatele 30 dní od podpisu smlouvy 

 

 

PZílohy: 

}ádost o poskytnutí dotace (formuláZ obsahující pZísluaná čestná prohláaení 
a po~adované pZílohy) 
Vzor Smlouvy o poskytnutí dotace 

Závěrečná zpráva a finanční vypoZádání dotace (formuláZ obsahující po~adované 
pZílohy) 



PODPORA PŘÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2025

Žadatel - identifikační údaje

Počet obyvatel (ke dni 1.1.2025):      IČO:          

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Statutární orgán – kontaktní údaje

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce:          

Telefon:          E-mail:          

Jiná zodpovědná osoba:  Ano  Ne

Identifikace a informace o projektu

Název projektu:          

Popis projektu (účel projektu):

         

Odůvodnění projektu (potřebnost):

         

Výstupy projektu (cíl projektu):

         

Má obec zpracovaný strategický plán rozvoje obce nebo jiný obdobný 
dokument:

 Ano  Ne

Doba realizace projektu: 
(vyberte rozmezí od 1.7.2024 do 31.12.2027)

Termín finančního ukončení projektu 
(Proplacení všech faktur a účetních dokladů):

od          do                   

Nákladový rozpočet projektu

INVESTIČNÍ NÁKLADY

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

         0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00

1/3



NEINVESTIČNÍ NÁKLADY

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

         0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00

SOUČET (INVESTIČNÍ + NEINVESTIČNÍ ČÁST v Kč): 0,00 0,00

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Předpokládaný podíl dotace (v %):

0,00 0,00      

Minimální výše dotace je 50 000 Kč
Maximální výše dotace je 200 000 Kč

Maximální výše dotace 70 % z celkových nákladů projektu.

Získala obec podporu z dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji v roce 
2024

 Ano  Ne

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

– Výpis z  katastru nemovitostí ne  starší než  jeden měsíc na  všechny parcely a  budovy dotčené 
předloženým projektem, lze doložit pouze výpisem z aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí: 
výpis bude obsahovat pouze nemovitosti dotčené projektem.

2/3



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči žadateli nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 
jde-li o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

Prohlášení a podpis

Prohlašuji, že obec má v rozpočtu zajištěny finanční prostředky na spolufinancování tohoto projektu, a že předložený 
projekt nebyl a nebude podpořen z jiných finančních nástrojů EU či národních veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že údaje uvedené v žadosti uvedeny přesně, úplně a pravdivě.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či  předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V ....................................................           

11.2. 2025

3/3



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

íslo smlouvy u poskytovatele:  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:               

I:    70892156  

DI: CZ70892156 

Bank. spojení: eská spořitelna, a.s.  

íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

I:   

DI:    

Bank. spojení:  

íslo účtu:   

E-mail/telefon: 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 z 9 

Preambule 

 
Smlouva se uzavírá v souladu s Dotačním programem schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. ……… ze dne …….   (dále jen „Dotační program“). Podmínky tohoto Dotačního 
programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši …………. Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této 
smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. a výše této dotace 

je nepřekročitelná.  

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. Varianta 1 - Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie./ Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.* 

 

 Varianta 2 - Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu… 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 
překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise.**  

Poznámka: */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de 
minimis. 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1.  Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... (dále jen „projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného roz-
počtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“),  
a to za podmínky dodržení podílu dotace na celkových uznatelných nákladech/výdajích. 

2.  Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven maximální podíl dotace na celkových plánova-
ných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70,00 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu. 

3.  Pokud při finančním vypořádání dotace je výsledný procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech projektu nižší, než stanovený maximální závazný finanční ukazatel, tak 
jak je uvedeno v bodu II. odst. 2. této smlouvy, nezakládá tato situace pro příjemce nárok na 
doplacení dotace. 

4.  Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných Dotačním programem. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. Jedná 
se o nepodstatné změny v projektu, mezi které patří změna jednotkové a celkové ceny rozpoč-
tové položky, ceny musí být i nadále v místě a čase obvyklé. 



3 z 9 

5.  Termínem ukončení realizace projektu je …. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

6.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu  
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01.07.2024 do 

…… (termín realizace projektu). 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,  

b. je uveden v rozpočtu projektu, 

c. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

nejdříve však 01.07.2024, 

d. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-
nými doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, svátek), vyjma 
dotací poskytnutých odborem sociálních věcí,  

k. nákup zboží (tj, hmotný statek určený k prodeji), 

l. nákup dopravních prostředků, 

m. operativní leasing, 

n. pojištění, 

o. splátky půjček a úvěru, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní 
poplatky, 

p. úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování,  

q. úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění  
odpočtu této daně,  

r.      přípravu a zpracování projektové žádosti související s tímto projektem, 

 s.      výdaje spojené s administrací projektu, 

 t.      režijní a provozní výdaje. 



4 z 9 

7.  Dotace bude poskytnuta do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, jednorázově bankovním 
převodem na účet příjemce, který je uvedený v záhlaví této smlouvy a současně vedený  
v registru DPH, pokud je plátce DPH. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1.  Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta,  
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným 
účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska cel-

kových uznatelných nákladů projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních  
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem, a zároveň výdaje hra-
zené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č……………“.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit  
finanční vypořádání dotace. Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou 
závěrečnou zprávu dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace),  
ale do určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodlou-
žení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 
předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno, 
pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve  
stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí 
nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskyto-
vatel postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové 
kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

7. I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- informaci o dalším použití odborné dokumentace, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- doložení splnění publicity dle čl. VI. 

 



5 z 9 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-
vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled všech uznatelných nákladů projektu, včetně kopií účetních dokladů  
a podkladů pro vystavení těchto dokladů a dokladů o provedených platbách, 
tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní doklad, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, související s realizací projektu, 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu), 

- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s projektem dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

- účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou  
vyhláškou MF R provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších  
předpisů, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem),  
jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu hrazených 

 z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní  
evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu  

a respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor podpory podnikání, inovací 
a transformace krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 2 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce  
poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením  

závěrečné zprávy.  

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení  
dotace. 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu  
ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu  
poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru  
likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel  
poskytnuté dotace. 



6 z 9 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

16. Příjemce je povinen v rámci udržitelnosti projektu předložit poskytovateli písemnou zprávu do 

posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu.  

Formulář zprávy o udržitelnosti je k dispozici na webových stránkách poskytovatele www.kr-us-

tecky.cz v sekci Dotace – Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1.  Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 2 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

c. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 5 %,  

e. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví 
vede – výše odvodu činí až 10 %,  

f. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 5 %,  

g. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů dle vizuálního stylu ÚK – výše odvodu činí 5 %. 

h. předložení zprávy o udržitelnosti do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či 
lhůtě prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 2 %, 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 



7 z 9 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních  
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za poru-
šení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 
částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 
podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel  
poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1.  Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi.  

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo  

financí R. 

 

VI. 

Publicita 

  

1.  Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt,  

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu uvede příjemce informaci, že projekt podpořil poskytovatel v provedení 
respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Na internetových stránkách příjemce dotace uvede 
informaci o projektu, který byl podpořen Ústeckým krajem spolu s aktivním odkazem  
www.kr-ustecky.cz . Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním 
stylem seznámil. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Ústeckého kraje ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran. 

4. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle  
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

 

 

 



8 z 9 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1.  Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000 

Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední 
desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-
vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-
jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 
do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 

50 000 Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Varianta 1 - Tato smlouva je uzavřena elektronicky oběma smluvními stranami opatřena kvalifi-

kovaným elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslána prostřednictvím datové 
schránky.  

Varianta 2 - Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. ………… ze dne ……………. 

 

 

 

 

 



9 z 9 

        V …………….. dne …………………             V ………………… dne ………………….. 
 

 

 

      ……………………………………………. 

 

 

 

            ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
 

 

                                      Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 



V opa�ném případ� tabulku "Veřejné zakázky " nevyplHujte!!

ástka

ástka

Záv�re�ná zpráva a vyú�tování dotace

Zdroj pZíjmu (poskytovatel)

V jakém národním �i evropském dota�ním programu byla �i bude odborná dokumentace použita:

Vlastní zdroje

PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro V ÚSTECKÉM KRAJI 2025

Celkový pZehled pZíjmp projektu

Celkové zhodnocení:

Výše pZid�lené dotace dle �l. I smlouvy (v K�):

íslo smlouvy o poskytnutí dotace:

PZíjemce dotace, IO:

Výstupy projektu:

Název projektu:

Podrobný popis realizovaných aktivit v�. termínp realizace:

Publicita dle smlouvy:

Realizace veZejné zakázky                      

Výše celkových nákladp projektu dle žádosti o poskytnutí dotace (v K�):

V případ�, že byla realizována veřejná zakázka, VYPLGTE tabulku "Veřejné zakázky," která bude po  podepsání 
statutárním zástupcem přílohou této "Záv�re�né zprávy a vyú�tování dotace"

ANO NE



íslo 
dokladu

Datum 

platby
Dodavatel Ú�el platby

ástka v K�        
plátci DPH uvád�jí �ástky 

bez DPH

Z toho dotace

0,00 Kč 0,00 Kč

Datum : Podpis (statutárního zástupce):

Celkový pZehled financování

Celkem 0,00 Kč

Celkový pZehled výdajp projektu

Celkem

Uhrazeno

0,00 K�

Vratka nevy�erpané �ásti dotace

Datum odeslání �ástky zp�t na ú�et poskytovatele:

#D�LENÍ_NULOU!

0,00 K�

2. Kopie ú�etních dokladů souvisejících s realizací projektu v�. dokladů o provedených platbách (kopie výpisu z ú�tu nebo 
výdajový pokladní doklad)
3. V případ� investi�ní dotace ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou 
vyhláškou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví

Celkové výdaje:

Výdaje  hrazené z dotace:

Skute�ný podíl  dotace na celkových nákladech:

0,00 K�

Povinné pZílohy:

Celkem vráceno 0,00 K�

Pouze v případ�, že dotace nebyla vy�erpána v plná výši

1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu)

Celkové pZíjmy:



6. Pokud je výstupem projektu projektová dokumetace, doloží jí příjemce v elektronické podob� prostřednictvím datové 
schránky

5. Doklady o spln�ní publicity (např. fotodokumentace, plakáty, letáky aj.)
4. V případ� realizace veřejné zakázky přiložte vyplňenou tabulku "Veřejné zakázky" a kopii celé  dokumentace k  řízení.



PO
YA

DÍ


ÍS
LO

 }
Á
DO

ST
I

NÁZEV IO NÁZEV PROJEKTU OBLAST

CELKOVÉ 
NÁKLADY 
PROJEKTU

INVESTICE NEINVESTICE

1 30 Statutární město Ústí nad Labem 00081531

Energetické úspory na objektech 
mateřských akol Motýlek, 
Skalnička, Skřivánek a Sluníčko

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

8 470 000,00 5 000 000,00

2 33 Statutární město Ústí nad Labem 00081531

Studie proveditelnosti potenciálu 
výroby čisté energie města Ústí 
nad Labem

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

5 045 700,00 3 784 275,00

3 36 Statutární město Ústí nad Labem 00081531 Cyklostezka Milada
Místní mobilita mimo podporu de 
minimis

2 371 600,00 1 778 700,00

4 37 Město Kryry 00265080
DUR+DSP,DPS a SPD Komunitní 
centrum Kryry

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

2 274 800,00 1 706 100,00

5 38 Město Jiříkov 00261424

Zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 

budovy kina v Jiříkově

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

4 500 000,00 3 375 000,00

6 41 Město }atec 00265781
Úspory energie - Základní akola 28. 
října 1019, }atec

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

1 864 610,00 1 398 400,00

13 258 200,00 3 784 275,00

Bod 8.5 pZíloha č. 1

Dotační program "PZíprava projektů pro veZejný sektor"

Seznam doporučených ~adatelů k podpoZe z dotačního programu

PO}ADOVANÁ DOTACE (V K)

SOUET

}ADATEL PROJEKT

17 042 475,00

bod 8.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/4Z/2025



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       23/SML2358/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
 

„Hrobce – podpora přípravy projektového záměru“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru 

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:  

  

Název:  Obec Hrobce  

Sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce  

Zastoupený: Ing. Kateřinou Hlaváčovou, starostkou  

IČ: 00263664 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-21824471/0710 

E-mail/telefon: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 8.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2358/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1 

 

se mění takto:  

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/22Z/2023  

ze dne 26. 6. 2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: 

dvě stě tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 30. 6. 2025.  

 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 4 

 

se mění takto: 

 

3.  Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz. čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023  

do 30. 6. 2025 (termín realizace projektu).  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne 3. 3. 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                            Obec Hrobce 

Mgr. Richard Brabec   Ing. Kateřina Hlaváčová 

hejtman Ústeckého kraje                                starostka 

  

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       23/SML2419/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
 

„PD chodník podél silnice III/22541, Nečemice“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru 

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:  

  

Název:  Obec Tuchořice  

Sídlo: Tuchořice 123, 439 69 Tuchořice  

Zastoupený: Vladislavou Děrkovou, starostkou  

IČ: 00265624 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  4124481/0100 

E-mail/telefon: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 8.6 priloha 6.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 25. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2419/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1  

 

se mění takto:  

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/22Z/2023  

ze dne 26. 6. 2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: 

dvě stě tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025.  

 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 4 

 

se mění takto: 

 

3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz. čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023  

do 31. 12. 2025 (termín realizace projektu).  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne 3. 3. 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                            Obec Tuchořice 

Mgr. Richard Brabec Vladislava Děrková 

hejtman Ústeckého kraje                                starostka 

  

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       23/SML2437/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
 

„Mlýnský náhon – úprava koryta mezi MVE a mostem“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru 

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:  

  

Název:  Městys Brozany nad Ohří  

Sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří  

Zastoupený: Ing. Václavem Beštou, starostou  

IČ: 00263397 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  3423471/0100 

E-mail/telefon: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 8.6 priloha 9.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 7. 8. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2437/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1 

 

se mění takto:  

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/22Z/2023  

ze dne 26. 6. 2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: 

dvě stě tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 30. 6. 2025.  

 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 4 

 

se mění takto: 

 

3.  Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz. čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023  

do 30. 6. 2025 (termín realizace projektu).  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne 3. 3. 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                  Městys Brozany nad Ohří 

Mgr. Richard Brabec Ing. Václav Bešta 

hejtman Ústeckého kraje                                starosta 

  

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       23/SML2440/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
 

„PD – stavební úpravy čp. 359 a 400, Postoloprty“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru 

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:  

  

Název:  Město Postoloprty  

Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty  

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Pištorou, starostou  

IČ: 00265403  

DIČ:  CZ00265403 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  19-3324481/0100 

E-mail/telefon: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 8.6 priloha 12.pdf k usnesení č. 016/4Z/2025



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2440/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1 

 

se mění takto:  

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/22Z/2023  

ze dne 26. 6. 2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: 

dvě stě tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025.  

 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 4 

 

se mění takto: 

 

3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz. čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023  

do 31. 12. 2025 (termín realizace projektu).  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne 3. 3. 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                         Město Postoloprty 

Mgr. Richard Brabec Mgr. Zdeněk Pištora 

hejtman Ústeckého kraje                                starosta 

  

 



  IV-12-4024485 

1 
 

Ústecký kraj   

IČO: 70892156, DIČ CZ70892156  

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 01, 

zastoupený:

(dále jen „Budoucí prodávající“) 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČO: 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. 

B 2145 

zastoupena na 

základě pověření POV 026/2022 

(dále jen „Budoucí kupující“) 

 
(společně dále též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ  

č. SOBSK/3040/2024 

 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

(dále jen tato smlouva). 

 
 

Článek I. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 

pozemku parc.č. 801/1, v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves,  

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec (dále jen „Pozemek“). 

 

2. Budoucí kupující má zájem na části Pozemku vyznačené v situačním výkresu, který je 

Přílohou č. 1 této smlouvy, vybudovat distribuční trafostanici 22/0,4kV (dále jen 

Trafostanice).  

 

3. Budoucí prodávající prohlašuje, že není žádným způsobem omezen v nakládání s 

Pozemkem a že mu nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Pozemku, kterými by byl 

znemožněn účel této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jejich smluvní volnost není nijak omezena a že nebylo 

zahájeno ani nehrozí žádné soudní (ani insolvenční), rozhodčí ani správní řízení, které by 
bránilo platnému uzavření této smlouvy nebo splnění závazků, k nimž se smluvní strany touto 
smlouvou zavazují. 

 

 

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/4Z/2025



  IV-12-4024485 

2 
 

Článek II. 

Závazek uzavřít kupní smlouvu  

 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu na výzvu Budoucí kupující odeslanou nejpozději do 6 

měsíců od kolaudace Trafostanice a do 5 let od uzavření této smlouvy, uzavřou do 6 měsíců 

od doručení výzvy Budoucímu prodávajícímu kupní smlouvu, jejíž předmět a obsah je blíže 

popsán v čl. III. této smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“).  

 

2. K výzvě dle odst. 1. je Budoucí kupující povinna přiložit návrh Kupní smlouvy, geometrický 

plán pro rozdělení Pozemku dle čl. III. této smlouvy a zaměření skutečného provedení 

Trafostanice ve formátu dwg. 

 

 

Článek III. 

Obsah Kupní smlouvy  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem Kupní smlouvy bude převod vlastnického práva 

k novému pozemku, který vznikne na základě geometrického plánu oddělením části 

Pozemku specifikované v čl. III. odst. 2 této smlouvy (dále také jen „Převáděný pozemek“), 

z Budoucího prodávajícího na Budoucí kupující. 

 

2. Předpokládaná velikost Převáděného pozemku činí cca 30 m2 a je vyznačená v situačním 

výkresu, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. Skutečný rozsah Převáděného pozemku bude 

pro potřeby Kupní smlouvy vymezen geometrickým plánem pro rozdělení Pozemku. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Převáděného pozemku bude stanovena 

znaleckým posudkem. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné 

sazby platné ke dni uskutečnění platby. Kupní cena bude vyplacena Budoucímu 

prodávajícímu do 30 dnů od uzavření vlastní kupní smlouvy. 

 

 

Článek IV. 

Podmínky pro provedení stavby 

 

1. Budoucí prodávající uděluje Budoucí kupující souhlas s provedením stavby Trafostanice 

na Pozemku v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to i prostřednictvím třetích osob. 

Budoucí prodávající se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí kupující a jí 

pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Pozemek a realizaci stavby. 

 

2. Budoucí kupující se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí 

prodávající. Po skončení prací je Budoucí kupující povinna uvést zbývající část Pozemku 

do předchozího stavu. Pokud Budoucí prodávající v důsledku výkonu práv Budoucí 

kupující vznikne újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 

 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Budoucí prodávající se pro případ převodu vlastnického práva k Pozemku, nebo jeho části, 

která se má stát, byť jen částečně, Převáděným pozemkem, zavazuje převést na nabyvatele 

formou postoupení smlouvy dle ust. § 1895 a násl. občanského zákoníku zároveň práva a 



  IV-12-4024485 

3 
 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, s čímž budoucí kupující vyslovuje předem svůj 

souhlas.  

 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu, 

znaleckého posudku a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje 

uhradit Budoucí kupující. 

 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. 

Totéž platí pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, 

jiná forma se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 

zrušení smlouvy. 

 

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí kupující upustí od záměru vybudovat Trafostanici 

na Pozemku nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění Trafostanice na 

Pozemek. V takovém případě se Budoucí kupující zavazuje tuto skutečnost Budoucímu 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý 

z účastníků této smlouvy. 

 

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace 

týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/gdpr nebo je 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., subjektu údajů na požádání poskytne. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní 

stranou. 

 
7. a) Záměr prodávající prodat Pozemek podle čl. I odst. 1 této smlouvy byl v souladu 

s ustanovením § 18 odst. 1 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, zveřejněn vyvěšením na 

úřední desce …………………. od ………………….. do ………………… . 

b) Zastupitelstvo Ústeckého kraje   schválilo uzavření této budoucí kupní smlouvy, jakož 

i prodej Pozemku podle čl. I odst. 1 této smlouvy v souladu s ustanovením § 36 zákona 

o krajích svým usnesením č. …………………. ze dne ………………… . 

c) Smluvní strany prohlašují, že sjednaná kupní cena bude stanovena jako cena v místě 

a čase obvyklá v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Součástí této smlouvy je její: 



  IV-12-4024485 

4 
 

 

Příloha č. 1 - Situační výkres dokumentace stavby se zákresem předpokládaného 

rozsahu Převáděného pozemku s podpisy účastníků této smlouvy  

 

 

Dne ………………..     Dne ………………..  

 

Budoucí prodávající     Budoucí kupující 

 

 

 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a. s. 

   

 



1.8 Ohm

LN_0091

Hasiči

Minice\100556(LN)

2

E1--B

E1
--

C2

4
.7

4

6
.5

4.
1

L
N
_
0
2
2
6

n
o
v
á
 T

S

M
R

W
-B
-5
 1

T
R
 3
,0
6
x
5
,4
6

E1--B1

E1--B1

E1--B1

E1--B

E1--B

E1--B1

E1--B

E
1-
-
B
1

2.4

E1--
B

E1--
B

1.5

1.5

1.2

1.2

0
.5

R
V

N
 8

D
J
H

A
X

V
A

Y
K

801/2

801/169

801/168

8
0
1/

16
7

801/165

801/171

8
0
1/

17
2

8
0
1
/
1
8
1

801/180

801/179

801/178

801/170

8
0
1/

17
7

8
0
1/

17
6

8
0
1
/
1
7

5

801/174

8
0
1/

17
3

8
0
1/

16
6

801/1

8
0
1/

16
3

801/156

801/151

12512
6

801/158

650mm

m
in
 
1
2
0
0
 

m
m výst. folie

+
k

V
N
+

H
D
P
E

K
Z
+

K
D

+
k

V
N
+

H
D
P
E

K
Z
+

K
D

volný terén - křížení VaK
ŘEZ: E1-C2

katastr

spojnice kabelového vedení VN ČEZ Distribuce

1
2
0
0

m
m

500mm

m
in
 
8
0

m
m

m
in
 
8
0

m
m

k
V

N

výkop. mat.
zhutněný 

výst. folie

H
D
P
E

p
ís

k
o
v
é
 l

o
ž
e

H
D
P
E

k
V

N

K
D
2

volný terén
ŘEZ E1-B

255mm

VN PE deska

1
2
0
0

m
m

500mm

výkop. mat.
zhutněný 

H
D
P
E

H
D
P
E

290mm

P
E
+
k

V
N

P
E
+
k

V
N

komunikace
skladba 

v
ý
s
t
. 
f
o
li
e

komunikace - křížení vak
ŘEZ E1-B1

LEGENDA:



1 
 

O Z N Á M E N Í  O  V Y H L Á Š E N Í  V E Ř E J N É  S O U T Ě Ž E  
o nejvhodnější nabídku na pronájem a následnou koupi nemovité věci 

Ústecký kraj, 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, IČ: 70892156  

(dále jen “vyhlašovatel”) 

vyhlašuje  

veřejnou soutěž (dále jen “soutěž”) 

o nejvhodnější nabídku na pronájem a následnou koupi pozemků  

za následujících podmínek veřejné soutěže 

 

P O D M Í N K Y  K  P Ř E D L O Ž E N Í  N A B Í D K Y   

N A  P R O N Á J E M  A  N Á S L E D N O U  K O U P I  N E M O V I T Ý C H  V Ě C Í  

( P O Z E M K Ů)  

 

Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02,  

IČ: 70892156, stanovuje tyto podmínky k předložení nabídky na pronájem a následnou koupi 

plochy „M“ ve Strategické průmyslové zóně Triangle u Žatce za účelem výstavby výrobního 

závodu: 

A) Popis předmětu pronájmu a následného prodeje 

1. Pozemky k pronájmu a následnému prodeji jsou: 

- pozemek: část p.p.č. 1010/1 o výměře 83.490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 1010/12 o výměře 3.434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1010/13 o výměře 12.920 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 

vše v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

Celková výměra pozemků činí 99.844 m2 (dále jen „Pozemky“) a nachází se 

v jihozápadní části průmyslové zóny Triangle, bližší poloha viz situační zákres, který je 

přílohou č. 1 těchto podmínek. 

2. Výše nájemného činí 36 Kč bez DPH/m2/rok, celkem tedy 3.594.380 Kč bez DPH/rok 

(po zaokrouhlení) a kupní cena pozemku činí 745 Kč bez DPH/m2, celkem tedy 

74.384.000 Kč bez DPH (po zaokrouhlení). 

Výše nájemného a výše kupní ceny byly stanoveny znaleckými posudky znalce

č. 087724/2024 ze dne 11. 11. 2024 (pro určení výše nájemného) 

č. 087722/2024 ze dne 8. 11. 2024 (pro určení výše kupní ceny). 

B) Podmínky soutěže a způsob hodnocení nabídky 

1. Minimální výše kupní ceny pro podání nabídky na koupi nemovitosti činí 745 Kč bez 

DPH/m2. 

Výše nájemného není předmětem soutěže a je pevně dána dle příslušného 

znaleckého posudku. 

2. Na využití pozemku se vztahují závazné podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu 

bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/4Z/2025



2 
 

vydané v rámci Programu pro podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, 

které jsou přílohou č. 2 těchto podmínek. Navrhovatelem může být pouze osoba, 

která je schopna a zaváže se splnit příslušnou část těchto podmínek. 

3. Nabídka se nesmí odchýlit od uveřejněných podmínek soutěže. Pokud se nabídka 

od uveřejněných podmínek soutěže odchýlí, vyhlašovatel ji ze soutěže vyřadí. 

4. Nabídku nelze odvolat, nabídku nelze měnit ani doplňovat. V nabídce nelze 

opravovat chyby. 

5. Navrhovatel se zavazuje pronajmout si a následně koupit Pozemky tak, jak stojí a 

leží. 

6. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky soutěže měnit. V případě 

změny se lhůta pro doručení nabídky prodlužuje o 5 pracovních dní.  

7. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo soutěž zrušit, a to i bez udání důvodu, a dále si 

vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

8. Navrhovatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

9. Nájemní smlouva bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena po nabytí 

právní moci rozhodnutí o povolení záměru k výrobní části závodu. 

Kupní smlouva bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena po nabytí 

právní moci kolaudačního rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen Stavební zákon), nebo 

rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního 

zákona, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu 

stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, které se bude vztahovat k výrobní části 

závodu. 

Do té doby bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena smlouva 

o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy uvedená 

v příloze č. 3 těchto podmínek.  

10. Nedílnou součástí těchto podmínek tvoří návrh smlouvy o rezervaci pozemků 

a smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy, jejímiž přílohami jsou budoucí 

nájemní a budoucí kupní smlouva. V tomto návrhu včetně jeho příloh 

Navrhovatel doplní pouze žlutě označené části a podepíše jej. 

11. Kritérium pro výběr nejvhodnějšího Navrhovatele: Navrhovatel uvede částku v Kč 

bez DPH/m2, kterou připlatí k částce v Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým 

posudkem pro určení výše kupní ceny. Sjednaná kupní cena tedy bude součtem 

částky uvedené Navrhovatelem v Kč bez DPH/m2 a částky stanovené znaleckým 

posudkem pro určení výše kupní ceny v Kč bez DPH/m2. 

Výše nájemného není předmětem soutěže a je pevně dána dle příslušného 

znaleckého posudku. 

12. Způsob hodnocení nabídek 

Předložené nabídky budou hodnoceny podle kritéria ve výše uvedeném odst. 11. 

Nabídky, resp. jejich vyhodnocení, budou předloženy k rozhodnutí Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy bude vyhlašovatelem uzavřena s tím Navrhovatelem, o kterém 

rozhodne Zastupitelstvo Ústeckého kraje, po předchozím schválení Ministerstvem 

průmyslu a obchodu. 

13. Navrhovatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba s plnou svéprávností. 

Navrhovatelem se nemůže stát osoba, která je v prodlení s plněním peněžního 

závazku vůči Ústeckému kraji, jeho příspěvkovým organizacím, jeho obchodním 

společnostem a jeho veřejným výzkumným institucím. 

14. Nabídka, předložená v českém jazyce, musí obsahovat: 



3 
 

a) 1x vyhotovení smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy s vyplněnými vyžlucenými částmi. Vyhotovení musí být řádně 

podepsáno a musí být zabezpečeno proti neoprávněné manipulaci pevným 

nerozebíratelným spojením, avšak tak, aby bylo možno jednotlivé listy návrhu 

smlouvy při listování bezproblémově obracet, 

b) kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm Navrhovatel zapsán, 

c) kopii výpisu z jiného zákonem určeného rejstříku, pokud se Navrhovatel do 

obchodního rejstříku nezapisuje a je v takovém jiném rejstříku zapsán, 

d) originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného dokumentu 

zakládajícího oprávnění osob, které návrh smlouvy podepsaly, takový úkon 

učinit. Podpisy na plné moci musejí být úředně ověřeny. 

Doklady uvedené v bodu b), c), d) nesmí být k datu podání nabídky starší než tři 

měsíce, vždy však v aktuální verzi. 

15. Lhůta pro doručení nabídek je stanovena do pátku 4. 4. 2025 do 11 hodin. 

16. Nabídky musí být doručeny poštou nebo osobně na adresu: 

SPZ Triangle, příspěvková organizace 

Průmyslová 1062 

438 01 Bitozeves – Průmyslová zóna Triangle 

v zalepené obálce opatřené názvem „Nabídka na pronájem a koupi plochy „M““ a 

zřetelně označeným nápisem „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: 

17. Vyhlašovatel oznámí výběr nejvhodnější nabídky Navrhovateli ve lhůtě do 15 

pracovních dnů od rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

18. Vyhlašovatel upozorňuje, že před rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje je 

nezbytnou součástí materiálu pro rozhodnutí souhlas Ministerstva průmyslu 

a obchodu, jako správce dotačního programu. Výběr nejvhodnější nabídky bude 

doručen do datové schránky Navrhovatele. 

19. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 

ověřit informace uváděné Navrhovatelem v nabídce a právo jednat o smlouvě 

a investičním záměru a upřesnit jejich konečné znění, a to zejména s ohledem na 

závazné dotační podmínky, územní plán a technické možnosti průmyslové zóny. 

20. V investičním záměru musí zastavěná plocha pozemku (mimo parkoviště) činit 

minimálně 90 % maxima stanoveného územním plánem obce Staňkovice. 

21. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo v souvislosti s parametry investičního záměru, 

zejména jeho plánovanou rozlohou a s ohledem na čl. 20 těchto podmínek, 

zpracovat nové oddělovací geometrické plány, Pozemky rozdělit na menší plochy 

a uzavírat příslušné smlouvy postupně na jednotlivé etapy. 

22. Podmínky soutěže budou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu. 

 

Příloha č. 1: Situační zákres Pozemků 

Příloha č. 2: Závazné podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu pro Program pro podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 

Příloha č. 3: Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

 

 



4 
 

Příloha č. 1 

 
  



5 
 

Příloha č. 2 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



6 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu MF 

nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



7 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

 
1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



8 
 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 



9 
 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 těchto 

Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 



10 
 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim při 

tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  



11 
 

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 



12 
 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, kdy 

Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, a 

nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny zejména 

k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

  

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



 

 

Krajský úřad 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

………………………… 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  2  
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 
(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Kraj“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně 

„Smluvní strana“.  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu pronajmout Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu; a 

c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do nájmu od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně 

Pozemek k prodeji a 

d) po vydání Kolaudace má Zájemce v úmyslu odkoupit od Kraje Pozemek k prodeji, 

a to na základě Kupní smlouvy. 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

  3  
 

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrické plány v příloze č. 6, kterými bude vymezen 

předmět Nájemní smlouvy a Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

Nájemní smlouva 

 

 

Nájemné 

znamená nájemní smlouvu, kterou Smluvní strany uzavřou poté, co 

Zájemce získá Rozhodnutí o umístění záměru k realizaci Projektu. 

Dohodnuté znění Nájemní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

znamená Nájemné za Pozemky k prodeji placené Zájemcem po 

uzavření Nájemní smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená ………………, IČO ………………, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou 

práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Nájemní 

smlouvy je Zájemce Nájemcem a v rámci zamýšlené Kupní 

smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Nájemní smlouvy se Krajem rozumí Pronajímatel, pro účely 

Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Nájemní smlouvu a Kupní smlouvu; 

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 1010/1, o celkové výměře 84.720 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 

83.490 m2 dle Geometrického plánu č. 662-100/2023; 

2. pozemková parcela č. 1010/12, o celkové výměře 3.468 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 

3.434 m2 dle Geometrického plánu č. 662-100/2023; 



 

  4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

3. pozemková parcela č. 1010/13, o celkové výměře 12.930 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 

12.920 m2 dle Geometrického plánu č. 662-100/2023; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro katastrální území 

Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 3. Pro účely Nájemní smlouvy jsou Pozemky 

k prodeji označeny v Nájemní smlouvě jako Předmět Nájmu; 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) 

- bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. Bude-li postupně vydáno 

více z uvedených souhlasů / rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Kolaudace den nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 

k výrobní části Projektu; 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Nájemní smlouvy a následně Kupní smlouvy, jejichž 

předmětem budou Pozemky k prodeji. Pojem Smlouva použitý 

v Nájemní smlouvě nebo v Kupní smlouvě znamená vždy Nájemní 

smlouvu, resp. Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS: 

222D232000054, včetně Závazných podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace (změna č. 1) uvedených v příloze č. 7 

Smlouvy; 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990. 

 



 

  5  
 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění a 

prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných podmínek 

Rozhodnutí akce a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že 

nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu 

Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že 

uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci 

popsanou v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému prostřednictvím Kraje Ministerstvu průmyslu 

a obchodu za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento 

stav zachovat nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní 

smlouvy dále po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 

 

4. REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační poplatek 

ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 199.688 Kč (slovy: sto 

devadesát devět tisíc šest set osmdesát osm korun českých) bez DPH za rok. 

K Rezervačnímu poplatku bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen 2 x ročně 

poměrnou částí ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. 

Rezervační poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 

1. července do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí 

příslušného půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části 

kalendářního půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou 

část kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 6 

Nájemní smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu jeho vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 



 

  6  
 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 

5. PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci Projektu, 

zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Nájemní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění Prací Nájemce na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí. 

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne s ohledem 

na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení bude součástí 

Projektu Zájemce.  

 

6. POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy, a/nebo, po jejich uzavření, i z Nájemní smlouvy a Kupní 

smlouvy, na jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji 

identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se 

zavazuje do tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je 

oprávněn vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu 

s důležitými zájmy Kraje nebo ČR, zejména pak v případě, kdy Nabyvatel nebude 

splňovat podmínky stanovené v čl. 6.2. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou 

dohodnout, že uzavřou případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy 

a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. Smluvní strany se tímto 

výslovně dohodly na tom, že v případě záměru postoupení této Smlouvy Zájemcem dle 

výše uvedeného, si Kraj za účelem vyjádření svého souhlasu vyžádá souhlas Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy v případě, 

že: 



 

  7  
 

a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat Nabyvatele, 

který bude splňovat podmínky Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury, podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón, a podmínky 

Rozhodnutí; 

b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení veškerých 

práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném rozsahu 

s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných v důsledku splnění 

příslušného závazku; a 

c) převod na třetí osobu bude odsouhlasen Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 

 

7. UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Nájemní smlouva, jejímž předmětem bude Nájem Pozemků k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Nájemní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Nájemní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Nájemní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 4. 

7.3 Před podpisem Nájemní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

a) dokončení částí textu Nájemní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; 

b) doplnění a/nebo aktualizace Příloh k Nájemní smlouvě; 

c) doplnění výše nájemného, které bude určeno znaleckým posudkem dle zákona 

č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), vypracovaným znalcem určeným Krajem. Ustanovení 

předchozí věty neplatí v případě, že Nájemní smlouva bude uzavřena do jednoho 

roku ode dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí výše 

nájemného uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínkou pro uzavření Nájemní smlouvy je vydání Rozhodnutí o povolení záměru 

k výrobní/technologické části Projektu a jeho nabytí právní moci.  

(dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Nájemní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Nájemní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 7.4 písm. (a) nebude splněna do dvou let od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 



 

  8  
 

c) Nájemní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní smlouvy dle 

písm. (c) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (b) 

této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se přiměřeně 

článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy. 

7.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 7. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

8. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem nabytí účinnosti Nájemní smlouvy dle části 7 této Smlouvy, nebo 

pokud Zájemce nepodá do 1 roku od účinnosti Smlouvy žádost o vydání Rozhodnutí o 

povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené jednoroční 

lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím dvou let ode dne její 

účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebude splněna Podmínka dle čl. 7.4. V případě, 

že Podmínka bude splněna v době platnosti Smlouvy, avšak k uzavření Nájemní smlouvy 

nedojde do uplynutí dvou let od účinnosti této Smlouvy, prodlužuje se platnost Smlouvy 

do doby uzavření Nájemní smlouvy, nejdéle však o 90 dnů ode dne splnění Podmínky. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně jinak. 

Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je povinen 

uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení je 

Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, a 

to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět 

rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu 

takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce 

postupuje Kraj v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Nájemní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 7.4 písm. 

(c) této Smlouvy, je Kraj povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, 

které Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 11.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

 



 

  9  
 

(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Nájemní smlouvy na 

základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 11.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem nabytí právní moci 

rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

(nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  

8.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

8.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

dobou v následujících případech: 

a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku nebo 

jeho části; 

b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

8.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud 

nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 8.2 

písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět tuto 

Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. (a), 8.2 písm. (b) této 

Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) 

této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

8.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 8.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

8.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle článku 8.2 až 8.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Nájemní smlouvy dle části 7. této Smlouvy. 

8.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt písemným oznámením doručeným Kraji, uděluje Kraji plnou moc 

k veškerým právním jednáním potřebným ke změně nebo zrušení platného Rozhodnutí 

o povolení záměru, na základě kterého měl být Projekt realizován. Udělení plné moci dle 

předchozí věty neplatí v případě, že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce 

bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 



 

  10  
 

 

9. DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  

a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu rezervace 

(ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez 

předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace žádnými 

dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením tohoto 

závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené 

Krajem; 

b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí o 

povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského práva 

tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru a; 

d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

10. ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, 

s výjimkou skutečnosti uvedené v písm. (g) níže: 

a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn uzavřít 

tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy, Nájemní smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu rezervace; 

d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma; 

e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu rezervace 

uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 



 

  11  
 

g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle článku 12.1 této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 8.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu škody, která 

mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

10.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 10.1 písm. (a) a/nebo 10.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti Předmětu 

rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu 

rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního titulu vydaného 

podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u příslušného 

soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na 

základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Zájemce povinen uzavřít Nájemní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 7.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Nájemní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta podle 

článku 7.4 písm. (c) k uzavření Nájemní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Kraje. 

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 písm. (a) a/nebo článkem 10.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Nájemní smlouvu dle článku 7.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 8.2 

písm. (b) a/nebo podle článku 11.7 této Smlouvy). 



 

  12  
 

11.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této Smlouvy, 

je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, 

pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. (b) této Smlouvy.    

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře dle článku 

7.4 písm. (c) této Smlouvy Nájemní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 8.10 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.6 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

11.2 dotčeny. 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Nájemní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Zájemce: 

…………………… 

…………………… 

…………………… 

Kontaktní osoba: ………………… 

13. ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 



 

  13  
 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  

14.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

14.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Nájemní 

smlouvu a Kupní smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 

8.1 této Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

15. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje pronajmout a prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 

dne …………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje, popř. 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………… ze dne ……………… a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………  

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

 

 

 

 

V ………………… dne …………………. 

 

 

 

_________________________ 



 

  14  
 

…………………  

…………………  

………………… 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu (Investiční záměr) 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Nájemní smlouva, smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen 

5. Kupní smlouva 

6. Geometrické plány 

7. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054 



 

  15  
 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE PROJEKTU – INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

Plánované činnosti: 

(Popis investičního záměru, druh a způsob výroby, kapacity, parametry apod.) – DOPLNÍ 

UCHAZEČ 

 

 

Výše investice a počet nově vzniklých pracovních míst v čase 

(Výši investice rozdělit zvlášť na hmotný a zvlášť na nehmotný investiční majetek ve 3 

následujících letech, hodnoty rozepsat pro každý rok zvlášť, uvést celkovou předpokládanou 

výši investice. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro 

roky následující. Počet nově vzniklých pracovních míst rozdělit na 3 následující roky, hodnotu 

rozepsat pro každý rok zvlášť a počet celkem. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než 

jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro roky následující.) – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

Letopočet 
  

Rozsah investice v mil. Kč Počet 

zaměstnanců nehmotný maj. hmotný maj. 

 1. rok    

 2. rok    

 3. rok    

 …   

Celkem    

 

Typ výroby podle číselníku CZ-NACE: 

(Uvést kód dle CZ-NACE ke každému druhu výroby a rozdělit v %, nakolik se budou jednotlivé 

druhy výroby podílet na jejím celkovém objemu). – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

 

Předběžný harmonogram výstavby v čase: – DOPLNÍ UCHAZEČ 

• zahájení přípravných prací: 

• rozhodnutí o umístění stavby: 

• stavební povolení: 

• zahájení zkušebního provozu: 

• kolaudace: 

 

Předpokládané spotřeby médií: - DOPLNÍ UCHAZEČ 

• pitná voda (m3/den): 

• pitná voda (l/s): 

• užitková voda (m3/den): 

• užitková voda (l/s): 

• splašková kanalizace (m3/den): 

• STL plynu (m3/hod): 

• el. energie (MW/22 kV): 

 

 

Vizualizace záměru vč. jeho zákresu v katastrální mapě: – DOPLNÍ UCHAZEČ 
  



 

  16  
 

Příloha č. 2 

DOPLNÍ UCHAZEČ 



 

  17  
 

Příloha č. 3 

 
  



 

  18  
 

 



 

  19  
 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

…………………… 

  

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA, 

 SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

Č. ……… 

(Nájem pozemků v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  20  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
(uzavřená v souladu s § 2201 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

 („Pronajímatel“) 

a 

2.  

…………………… 

Sídlo:  ……………………… 

Zastoupený: ……………………… 

Kontaktní osoba: ……………………… 

E-mail/telefon: ………………………/ ……………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku nájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

(„Nájemce“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Pronajímatel je vlastníkem Pozemků; a 

b) Nájemce má v úmyslu si od Pronajímatele pronajmout Předmět nájmu za účelem 

realizace Projektu; a 

c) po vydání Kolaudace má Nájemce v úmyslu odkoupit od Pronajímatele Pozemky 

k prodeji, které představují část Předmětu nájmu, 

uzavírají Smluvní strany tuto Nájemní smlouvu („Smlouva“).  

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny tak, jak jsou definovány ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření 

budoucí nájemní smlouvy č. ………. ze dne ………………. 



 

  21  
 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU 

3.1 Pronajímatel tímto pronajímá Nájemci a Nájemce tímto od Pronajímatele přejímá do 

nájmu Pozemky k prodeji, a to za účelem uskutečnění Projektu.   

3.2 Nájemce se výslovně zavazuje, že bude Pozemky k prodeji užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci, a to po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. Nájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 

předloženému prostřednictvím Pronajímatele Ministerstvu průmyslu a obchodu za 

účelem vydání souhlasu pro vstup Nájemce jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3.3 Nájemce není oprávněn dát Předmět nájmu do podnájmu třetí osobě. 

4. NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemce se zavazuje, že za nájem Pozemků k prodeji bude Pronajímateli hradit nájemné 

ve výši 3.594.380 Kč (slovy: tři miliony pět set devadesát čtyři tisíc tři sta osmdesát korun 

českých) bez DPH za rok („Nájemné za Pozemky k prodeji“), měsíční nájemné tedy činí 

299.531,67 Kč plus příslušná DPH, pokud se v souladu s platným zákonem bude na 

pronájem vztahovat. Nájemné bylo stanoveno na základě znaleckého posudku 

č. 087724/2024 zpracovaného Č: 68453418, ze dne 11. 11. 2024. 

4.2 Nájemné za Pozemky k prodeji včetně příslušné DPH, pokud se bude na pronájem 

vztahovat, bude hrazeno měsíčně k 15. dni běžného kalendářního měsíce. 

 

5. PRÁCE NÁJEMCE 

5.1 Jakmile bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

Nájemce oprávněn zahájit provádění Prací Nájemce. 

5.2 Nájemce si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

a) Plyn 

b) Elektřina – VN 

c) Splašková kanalizace 

d) Dešťová kanalizace 

e) Vedení NN – telekomunikace  

f) Vodovod pitný 

g) Vodovod průmyslový. 

5.3 Pronajímatel a Nájemce se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od převodu vlastnického 

práva k Pozemkům k prodeji podle Kupní smlouvy smlouvu o zřízení úplatných věcných 

břemen spočívajících v právu Nájemce: 

a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Pronajímatele parc. č. 

………… v k.ú. ……………, obec …………………, přípojky inženýrských sítí 

popsaných v článku 5.2 této Smlouvy;  

b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu v Příloze 

č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  



 

  22  
 

c) vjíždět na Předmět nájmu z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Nájemce zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Pronajímatele pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Nájemce. 

Pronajímatel souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 5.2 této Smlouvy. 

5.4 Pronajímatel Nájemci umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

5.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

5.5 Nájemce je povinen při užívání Předmětu nájmu respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Nájemce povinen vždy k 15. lednu následujícího 

roku podat Pronajímateli zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. 

roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního 

záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou 

výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených 

pracovních míst. 

5.7 Nájemce bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územního plánu obce Staňkovice, 

resp. čl. 20 Podmínek veřejné soutěže. 

5.8 Nájemce se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Pronajímateli a osobám 

uvedeným v čl. 12 písm. c) Rozhodnutí vstup na staveniště a soustavnou součinnost 

technického dozoru stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 

5.9 Nájemce je povinen předat Pronajímateli veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

souladu realizace Projektu s Rozhodnutím, zejména veškeré stupně projektové 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí 

(rozhodnutí o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném užívání 

stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu stavby 

apod.). 

 

6. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 6. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

6.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 6.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy o rezervaci jako její 

Příloha č. 5. 

6.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 



 

  23  
 

a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších 

předpisů, vypracovaného znalcem určeným Krajem, navýšenou o částku 

podanou Kupujícím v rámci veřejné soutěže. Ustanovení předchozí věty neplatí 

v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření 

Smlouvy o rezervaci pozemků, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena 

uvedená v příloze č. 5 této Smlouvy; a 

b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě; a 

d) změnu identifikace pozemků, pokud dojde před uzavřením Kupní smlouvy k zápisu 

Geometrického plánu do katastru nemovitostí. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínky pro uzavření Kupní smlouvy jsou:  

(i) právní moc Kolaudace, přičemž tato podmínka se považuje za splněnou 

vydáním kteréhokoliv z rozhodnutí uvedených v definici pojmu Kolaudace 

v části 2 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne ………; 

(společně dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Nájemce Pronajímatele, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 9.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 6.4 písm. (a) bodu (i) nebude splněna do dvou let od 

nabytí účinnosti Smlouvy; nebo 

c) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Nájemce vyzve 

Pronajímatele k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. 

(c) výše z důvodu na straně Pronajímatele, použije se přiměřeně článek 7.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Nájemce, použije se přiměřeně 

článek 7.2 písm. (a) této Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 6. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým 

bude povolen vklad vlastnického práva k Předmětu nájmu do katastru nemovitostí ve 

prospěch Nájemce, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 



 

  24  
 

7.2 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, platnost Smlouvy skončí následovně: 

a) Jestliže Nájemce nevyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

6. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Strany před tím písemně jinak. Pro tento 

případ skončení nájmu dále platí, že Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli 

veškeré náklady, které měl Pronajímatel v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení nájmu způsobem uvedeným v tomto ustanovení, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad. Pokud tak Nájemce neučiní ve lhůtě 4 měsíců 

následujících po měsíci, ve kterém skončil nájem, je Pronajímatel oprávněn uvést 

Předmět nájmu do původního stavu a přeúčtovat Nájemci veškeré náklady, které 

mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje 

Pronajímatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Pronajímatele je povinen 

Nájemce uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Pronajímatele. 

b) Jestliže Nájemce vyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 6. 

této Smlouvy a Pronajímatel neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

6.4 písm. (c) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného jednoměsíčního 

období, nájem Předmětu nájmu podle této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Pronajímatel je povinen v tomto případě 

uhradit Nájemci veškeré náklady, které měl Nájemce v souvislosti 

s uskutečňováním Projektu; povinnost Pronajímatele k náhradě škody není 

ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 10.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) nájem Pozemku k prodeji skončí v den, kdy dojde k zápisu vlastnického 

práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí na základě 

rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 10.7 této Smlouvy, nájem Předmětu nájmu skončí dnem nabytí právní 

moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu 

vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  

V případě skončení nájmu z důvodu uvedeného v prvních dvou větách písm. (b) 

článku 7.2 této Smlouvy, po úhradě veškerých nákladů, které měl Nájemce 

v souvislosti s uskutečňováním Projektu, a veškeré škody vzniklé Nájemci, se stane 

vlastníkem Projektu Pronajímatel; pro tyto účely Smluvní strany podepíší příslušnou 

kupní smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pokud 

se Pronajímatel nestane podle předchozí věty vlastníkem Projektu, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad ve lhůtě 4 měsíců následujících po měsíci, ve 

kterém tato Smlouva skončila. Takto vzniklé náklady Nájemce se stanou součástí 

pohledávky Nájemce proti Pronajímateli podle písm. (b) článku 7.2 této Smlouvy. 

Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje tak, že zhotovitel 

bude vybrán na základě výběrového řízení, do kterého budou přizváni minimálně 

3 (tři) dodavatelé, přičemž základním hodnotícím kritériem bude nejnižší 

nabídková cena. Tento bod Smlouvy se neužije, pokud dojde ke skončení nájmu 

z důvodu právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na 

nahrazení projevu vůle dle článku 10.7 této Smlouvy nebo v případě, kdy dojde 

k zápisu vlastnického práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí 

na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle. 



 

  25  
 

c) V případě, že Nájemce nezíská ve lhůtě do dvou let od nabytí účinnosti této 

Smlouvy Kolaudaci, nájem Předmětu nájmu skončí uplynutím dnem následujícím 

po uplynutí této dvouleté lhůty, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 

jinak. Nájemce je povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před 

počátkem užívání Předmětu nájmu), přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této 

Smlouvy pro tento případ platí obdobně. 

7.3 Smluvní strany mohou nájem kdykoli ukončit vzájemnou písemnou dohodou. 

7.4 Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Nájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Nájemného; 

b) Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s ustanoveními článku 3.1 této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy do 30 (třiceti) kalendářních dní ode dne 

doručení upozornění Pronajímatele; 

V případě výpovědi Pronajímatele dle tohoto článku je Nájemce povinen uvést Předmět 

nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na vlastní 

náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

7.5 Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Pronajímatel porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo 

nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 7.2 písm. (b) této 

Smlouvy užije obdobně;  

b) v souladu s článkem 7.6 níže. 

7.6 Nájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených. Ve výpovědi je Nájemce povinen uvést důvod výpovědi. Nájemce však 

není oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 

7.2 písm. (a), 7.2 písm. (b) nebo 7.2 písm. (c) této Smlouvy. Nájemce je povinen uvést 

Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně.  

7.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

7.8 V případě jakékoli změny vlastnictví Předmětu nájmu má Nájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou v délce 3 (třech) měsíců. 

V takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 7.2 

písm. b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

7.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení nájmu podle článku 7.2 až 7.8 této Smlouvy, 

zaniká současně s platností nájemní smlouvy i platnost smluv o uzavření budoucí kupní 

smlouvy a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene dle části 6. a článku 

5.3 této Smlouvy. 

 



 

  26  
 

8. DALŠÍ ZÁVAZKY PRONAJÍMATELE 

8.1 Pronajímatel je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu nájmu (ani 

kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez předchozího 

písemného souhlasu Nájemce nezatížit Předmět nájmu žádnými dluhy, věcnými, 

předkupními ani jinými právy třetích osob, porušením tohoto závazku není svěření 

Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem; 

(b) poskytnout na požádání Nájemci veškerou součinnost a podporu, jež bude 

Nájemce požadovat v souvislosti se získáním Kolaudace, a jejímuž poskytnutí 

nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) Pronajímatel vynaloží maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Nájemci byla poskytnuta veškera povolení, souhlasy 

a stanoviska potřebná pro realizaci Projektu a; 

(d)     zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

9. ZÁRUKY PRONAJÍMATELE 

9.1 Pronajímatel prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy, s výjimkou písm. (g): 

a) Pronajímatel je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu nájmu a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a Kupní smlouvy získal 

veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět nájmu není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu nájmu ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Pronajímatel nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu nájmu; 

d) Předmět nájmu (nebo jakákoli jeho část) není ke dni podpisu této Smlouvy, ani 

nikdy v minulosti nebyl součástí ochranného pásma; 

e) Pronajímatel si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět nájmu (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět nájmu ani 

žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní 

společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu nájmu uplatnit práva, 

včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Pronajímatel si není vědom, že by se na Předmětu nájmu nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 



 

  27  
 

h) Pronajímatel si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem nájmu nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 9.1 této Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek není Pronajímatelem napraven v přiměřené 

lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Nájemce 

právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným 

Pronajímateli v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 11 této 

Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení nájmu dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Nájemce od Smlouvy, má 

právo na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinností 

Pronajímatelem. 

9.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 9.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 9.1 písm. (a) a/nebo 9.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem, nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu nájmu, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z důvodu 

úkonu při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu eventuálně titulu 

dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u 

příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí 

prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Nájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Pronajímatele; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět nájmu z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 6.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze strany 

Nájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Pronajímatele a lhůta podle 

článku 6.4 písm. (c) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Pronajímatele. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Pronajímatel poruší závazek vymezený článkem 8.1 písm. (a) a/nebo článkem 9.2, 

je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní 

pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody (s přihlédnutím 

k článku 9.3, který se použije přiměřeně).  

10.2 Pokud Nájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.2 a 3.3 této Smlouvy, je 

Nájemce povinen za každé porušení uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, 

kdy jej Pronajímatel na takové porušení závazku písemně upozornil.  

10.3 Pokud Nájemce poruší závazek vymezený v článku 5.6 této Smlouvy, je Nájemce 

povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně 

penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti 



 

  28  
 

Nájemce uložen Pronajímateli. Výslovně se sjednává, že Pronajímatel má právo na 

úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení 

rozpočtové kázně.  

10.4 Pokud Pronajímatel poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 6.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, uhradí Pronajímatel Nájemci smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Nájemce dle 

článku 7.2 písm. (b) a/nebo podle článku 10.7 této Smlouvy). 

10.5 Pokud Nájemce nevyzve Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 6.4 písm. (c) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Nájemce Pronajímateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

10.6 Závazky Pronajímatele uvedené v článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 10.5 dotčeny. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že Nájemce má v případě, že Pronajímatel poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8 Pokud Nájemce poruší svůj závazek vyplývající z článků 5.6, 5.8 nebo 5.9 této Smlouvy, 

je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Pronajímatele: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 02, Ústí nad Labem   

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Nájemce: 

………………… 

………………… 

………………… 

Kontaktní osoba: ……………… 

12. ZMĚNY SMLOUVY 

12.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu nájmu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

12.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  



 

  29  
 

  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená smlouva již pozbyla 

platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

13.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy 

Pronajímatel obdrží 2 (dvě) a Nájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  

 

14. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY PRONAJÍMATELE 

Pronajímatel tímto potvrzuje: 

14.1 že záměr kraje pronajmout a prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 

…………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

14.2 že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………; 

14.3 že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ……………. 

15. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze své 

svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 



 

  30  
 

 

_________________________ 

 

V ……………… dne …………………. 

 

_________________________ 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 



 

   
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku nájemce 

……… 

 



 

   
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

……………………… 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice)

  



33 
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 

(„Prodávající“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, 

spisová značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku kupujícího tvoří přílohu č. 1 

k této smlouvě 

 

(„Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 1010/1,  

 

2) pozemková parcela č. 1010/12, 

 

3) pozemková parcela č. 1010/13, 

 



34 
 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 482 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice,  

 

(dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

a) pozemková parcela č. 1010/1 o výměře 83.490 m2 dle GP č. 662-100/2023, 

b) pozemková parcela č. 1010/12 o výměře 3.434 m2 dle GP č. 662-100/2023, 

c) pozemková parcela č. 1010/13 o výměře 12.920 m2 dle GP č. 662-100/2023, 

to vše v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, 

 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Nájemní smlouva („Nájemní smlouva“), jejímž předmětem 

je mimo jiné i nájem Nemovitosti, a to za účelem realizace Projektu, tak jak je 

uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci ze dne ……….. , a současně i smlouva 

o budoucí Kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek Smluvních stran uzavřít 

kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu 

o převodu vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně 

Závazných podmínek Rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z Rozhodnutí při užívání 

Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitost užívat pouze pro účely jeho 

provozování Projektu popsaného v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci, a to po celou 

dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek Rozhodnutí. Kupující 

prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru předloženému 

prostřednictvím Prodávajícího Ministerstvu průmyslu a obchodu za účelem 

vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí ……………… Kč (slovy: 

………………… Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“). Tuto sjednanou kupní cenu tvoří 



35 
 

součet částky 745 Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým posudkem a částky 

……… Kč bez DPH/m2 podané Kupujícím v rámci veřejné soutěže, vynásobený 

celkovým rozsahem prodávané Nemovitosti, který činí 99.844 m2.  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn 

ve znaleckém posudku č. 087722/2024 znalce Č: 68453418, ze 

dne 8. 11. 2024. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem provozování 

Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v Příloze č. 4 této Smlouvy 

(dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) kupní cena v plné výši ……………… Kč (slovy: ………………… Korun 

českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po 

uzavření této Smlouvy; 

b) po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této 

Smlouvy bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, 

tedy 1 Kč/1 m2 + příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude 

Prodávajícím vystaven opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí 

opravného daňového dokladu Kupujícím bude sleva započtena na kupní 

cenu. 

 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla 

uvedena na výpisu z katastru nemovitostí; 

c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by 

se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 



36 
 

d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma; 

e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního 

či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu 

žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže 

k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada 

nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody.  

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její 

část nepronajme; 

b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitost včetně staveb na nich zřízených 

dle článku 7.1 po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 

podmínek Rozhodnutí a po tuto dobu nepřevést Nemovitost na třetí osobu vyjma 



37 
 

případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky Rozhodnutí, přičemž tato 

osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu a 

Prodávající neuplatní své předkupní právo dle části 8. této Smlouvy. O záměru 

převést Nemovitost na třetí osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího 

současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda 

zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí. 

7.3 Kupující si je vědom toho, že bez předchozího souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu nesmí být Nemovitost užívána pro jiné účely než pro účely podnikání 

v oborech zpracovatelského průmyslu (CZ – NACE 10 – 33) vyjma oborů 

zaměřených na prvotní zpracování surovin, v oborech strategických služeb a 

technologických center tak, jak stanoví bod 18 podmínek Rozhodnutí. 

7.4 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 15. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v 

nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši 

investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodli, že Kupující jako 

povinný z předkupního práva zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího 

jakožto oprávněného z předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. 

Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá 

Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2     Kupující a Prodávající zřizují tímto ve smyslu ustanovení § 1761 a § 2128 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákaz zcizení nebo 

zatížení k Nemovitosti, a to na dobu platnosti závazku Prodávajícího podle bodu 

41 Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č 1), které jsou 

přílohou č. 5 této smlouvy. Právo odpovídající zákazu zcizení nebo zatížení se 

zřizuje jako právo věcné a vzniká vkladem do katastru nemovitostí. Zákaz zcizení 

nebo zatížení Nemovitosti se zřizuje s tím, že bez výslovného písemného souhlasu 

Prodávajícího není možné Nemovitost zcizit (prodat nebo darovat) ani zatížit 

jakýmkoli právem ve prospěch třetí osoby. Prodávající se zřízením zákazu zcizení 

nebo zatížení výslovně souhlasí a práva plynoucí z tohoto ujednání bez výhrady 

přijímá. 

 

8.3 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za 

kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. 

Bude-li v době zamýšleného převodu na Nemovitosti vybudována stavba či její 

část, zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude 

splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za 

Nemovitost včetně stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní právo 

skončí ukončením platnosti závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 



38 
 

 

a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu 

nejpozději do posledního dne lhůty. 

b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.4 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva 

spojená s vlastnictvím Nemovitosti. 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, 

vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 

14 (čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle 

článku 4.1 této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně 

doplnění návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě 

zamítnutí vkladu uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo 

dosaženo účelu sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5, 3.6 nebo části 8 této 

Smlouvy, a to i v případě, že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle 

části 8, je povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále 

zvýšenou o částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 

kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku 

písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 



39 
 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.4 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4 uložen Prodávajícímu. Výslovně se 

sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, 

pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně, které bylo 

způsobeno v důsledku porušení smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4, což 

je Prodávající povinen Kupujícímu hodnověrně prokázat. 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-

mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 

strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla 

doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne …………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………… ze dne 

…………………. 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

14.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Kupující prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede Prodávající, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 



40 
 

Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové schránky ID ……………/na e-mail: 

……………  

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z 

nichž po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) 

vyhotovení jsou určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí.   

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

14.7 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Prodávajícím zpracovávány 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje prodávajícím použity. Prodávající při 

zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Prodávajícího 

www.kr-ustecky.cz 

14.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti 

úplným zaplacením kupní ceny dle článku 4.1 této smlouvy, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

14.9 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 

Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená 

smlouva již pozbyla platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



41 
 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

 

………………………, jakožto Kupující 

V …………… dne …………… 

 

_________________________ 

……………………… 

…………… 

 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

2. Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

3. Geometrický plán 

4. Specifikace projektu (Investiční záměr) 

5. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054

  



 

42 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

…… 

 

  



 

43 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 
  



 

45 
 

 

 

 

  



 

46 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu – Investiční záměr 

(DOPLNÍ UCHAZEČ DLE PŘÍLOHY č. 1 REZERVAČNÍ SMLOUVY) 

  



 

47 
 

Příloha č. 5 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

48 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

49 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

50 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

51 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

52 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

53 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo 

vynaloženy zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná 

refundace způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční 

vypořádání Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění 

pozdějších předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna 

následujícího roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

Celkem 183,9 



 

54 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

 

 

  

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



 

55 
 

Příloha č. 6 

 
  



 

56 
 

 

 

 

  



 

57 
 

Příloha č. 7 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

58 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

59 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona5, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí6, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu7, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny8 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání 

tzv. Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce 

je povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

5 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
6 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
7 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
8 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

60 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

61 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

62 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

63 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 



 

64 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



1 
 

O Z N Á M E N Í  O  V Y H L Á Š E N Í  V E Ř E J N É  S O U T Ě Ž E  
o nejvhodnější nabídku na pronájem a následnou koupi nemovité věci 

Ústecký kraj, 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, IČ: 70892156  

(dále jen “vyhlašovatel”) 

vyhlašuje  

veřejnou soutěž (dále jen “soutěž”) 

o nejvhodnější nabídku na pronájem a následnou koupi pozemků  

za následujících podmínek veřejné soutěže 

 

P O D M Í N K Y  K  P Ř E D L O Ž E N Í  N A B Í D K Y   

N A  P R O N Á J E M  A  N Á S L E D N O U  K O U P I  N E M O V I T Ý C H  V Ě C Í  

( P O Z E M K Ů)  

 

Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02,  

IČ: 70892156, stanovuje tyto podmínky k předložení nabídky na pronájem a následnou koupi 

plochy „H2“ a plochy „H3“ ve Strategické průmyslové zóně Triangle u Žatce za účelem 

výstavby výrobních závodů: 

A) Popis předmětu pronájmu a následného prodeje 

1. Pozemky k pronájmu a následnému prodeji jsou: 

a) Plocha “H2” 

- pozemek: část p.p.č. 554/1 o výměře 28.384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 554/7 o výměře 12.841 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní dopravní plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 554/8 o výměře 30.662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, 

vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

Celková výměra pozemků plochy „H2“ činí 71.887 m2, a dále: 

b) Plocha “H3” 

- pozemek: část p.p.č. 554/8 o výměře 78.777 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, 

v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále: 

- pozemek: část p.p.č. 801/8 o výměře 15.088 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, 

 v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 

 Celková výměra pozemků plochy „H3” činí 93.865 m2, 

 

(dále jen „Pozemky“) a nachází se ve východní části průmyslové zóny Triangle, bližší 

poloha viz situační zákres, který je přílohou č. 1 těchto podmínek. 

2. Výše nájemného pro plochu „H2“ činí 38,40 Kč bez DPH/m2/rok, celkem tedy 

bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/4Z/2025



2 
 

2.760.460 Kč bez DPH/rok (po zaokrouhlení) a kupní cena pozemku činí 760 Kč bez 

DPH/m2 (celkem 54.634.120 Kč bez DPH). 

Výše nájemného pro plochu „H3“ činí 37,20 Kč bez DPH/m2/rok, celkem tedy 

3.491.780 Kč bez DPH/rok (po zaokrouhlení) a kupní cena pozemku činí 750 Kč bez 

DPH/m2 (celkem 70.398.750 Kč bez DPH). 

Výše nájemného a výše kupní ceny byly stanoveny znaleckými posudky znalce Ing. 

Petra Křivky č. 087849/2024 ze dne 13. 11. 2024 (pro určení výše nájemného) 

č. 087848/2024 ze dne 12. 11. 2024 (pro určení výše kupní ceny). 

B) Podmínky soutěže a způsob hodnocení nabídky 

1. Minimální výše kupní ceny pro podání nabídky na koupi nemovitosti činí 760 Kč bez 

DPH/m2 pro plochu „H2“ a 750 Kč bez DPH/m2 pro plochu „H3“. 

Výše nájemného není předmětem soutěže a je pevně dána dle příslušného 

znaleckého posudku. 

2. Na využití pozemku se vztahují závazné podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu 

vydané v rámci Programu pro podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, 

které jsou přílohou č. 2 těchto podmínek. Navrhovatelem může být pouze osoba, 

která je schopna a zaváže se splnit příslušnou část těchto podmínek. 

3. Nabídka se nesmí odchýlit od uveřejněných podmínek soutěže. Pokud se nabídka 

od uveřejněných podmínek soutěže odchýlí, vyhlašovatel ji ze soutěže vyřadí. 

Na každou z ploch podá Navrhovatel samostatnou nabídku. 

Navrhovatel může podat samostatné nabídky na obě plochy, ale i pouze na jednu 

z nich. 

4. Nabídku nelze odvolat, nabídku nelze měnit ani doplňovat. V nabídce nelze 

opravovat chyby. 

5. Navrhovatel se zavazuje pronajmout si a následně koupit Pozemky tak, jak stojí a 

leží. 

6. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky soutěže měnit. V případě 

změny se lhůta pro doručení nabídky prodlužuje o 5 pracovních dní.  

7. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo soutěž zrušit, a to i bez udání důvodu, a dále si 

vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

8. Navrhovatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

9. Nájemní smlouva bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena po nabytí 

právní moci rozhodnutí o povolení záměru k výrobní části závodu. 

Kupní smlouva bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena po nabytí 

právní moci kolaudačního rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen Stavební zákon), nebo 

rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního 

zákona, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu 

stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, které se bude vztahovat k výrobní části 

závodu. 

Do té doby bude s Navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena smlouva 

o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy uvedená 

v přílohách č. 3 a/nebo č. 4 těchto podmínek. 

10. Nedílnou součástí těchto podmínek tvoří návrh smlouvy o rezervaci pozemků 

a smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy, jejímiž přílohami jsou budoucí 

nájemní a budoucí kupní smlouva. V tomto návrhu včetně jeho příloh 

Navrhovatel doplní pouze žlutě označené části a podepíše jej. 



3 
 

11. Kritérium pro výběr nejvhodnějšího Navrhovatele: Navrhovatel uvede částku v Kč 

bez DPH/m2, kterou připlatí k částce v Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým 

posudkem pro určení výše kupní ceny. Sjednaná kupní cena tedy bude součtem 

částky uvedené Navrhovatelem v Kč bez DPH/m2 a částky stanovené znaleckým 

posudkem pro určení výše kupní ceny v Kč bez DPH/m2. 

Výše nájemného není předmětem soutěže a je pevně dána dle příslušného 

znaleckého posudku. 

12. Způsob hodnocení nabídek 

Předložené nabídky budou hodnoceny podle kritéria ve výše uvedeném odst. 11. 

Nabídky, resp. jejich vyhodnocení, budou předloženy k rozhodnutí Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy bude vyhlašovatelem uzavřena s tím Navrhovatelem, o kterém 

rozhodne Zastupitelstvo Ústeckého kraje, po předchozím schválení Ministerstvem 

průmyslu a obchodu. 

13. Navrhovatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba s plnou svéprávností. 

Navrhovatelem se nemůže stát osoba, která je v prodlení s plněním peněžního 

závazku vůči Ústeckému kraji, jeho příspěvkovým organizacím, jeho obchodním 

společnostem a jeho veřejným výzkumným institucím. 

14. Nabídka, předložená v českém jazyce, musí obsahovat: 

a) 1x vyhotovení smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy s vyplněnými vyžlucenými částmi. Vyhotovení musí být řádně 

podepsáno a musí být zabezpečeno proti neoprávněné manipulaci pevným 

nerozebíratelným spojením, avšak tak, aby bylo možno jednotlivé listy návrhu 

smlouvy při listování bezproblémově obracet, 

b) kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm Navrhovatel zapsán, 

c) kopii výpisu z jiného zákonem určeného rejstříku, pokud se Navrhovatel do 

obchodního rejstříku nezapisuje a je v takovém jiném rejstříku zapsán, 

d) originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného dokumentu 

zakládajícího oprávnění osob, které návrh smlouvy podepsaly, takový úkon 

učinit. Podpisy na plné moci musejí být úředně ověřeny. 

Doklady uvedené v bodu b), c), d) nesmí být k datu podání nabídky starší než tři 

měsíce, vždy však v aktuální verzi. 

15. Lhůta pro doručení nabídek je stanovena do pátku 2. 5. 2025 do 11 hodin. 

16. Nabídky musí být doručeny poštou nebo osobně na adresu: 

SPZ Triangle, příspěvková organizace 

Průmyslová 1062 

438 01 Bitozeves – Průmyslová zóna Triangle 

v zalepené obálce opatřené názvem „Nabídka na pronájem a koupi plochy „H2““ 

a „Nabídka na pronájem a koupi plochy „H3““. Nabídka bude zřetelně označena 

nápisem „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: 

17. Vyhlašovatel oznámí výběr nejvhodnější nabídky Navrhovateli ve lhůtě do 15 

pracovních dnů od rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

18. Vyhlašovatel upozorňuje, že před rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje je 

nezbytnou součástí materiálu pro rozhodnutí souhlas Ministerstva průmyslu 

a obchodu, jako správce dotačního programu. Výběr nejvhodnější nabídky bude 

doručen do datové schránky Navrhovatele. 

19. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 

ověřit informace uváděné Navrhovatelem v nabídce a právo jednat o smlouvě 



4 
 

a investičním záměru a upřesnit jejich konečné znění, a to zejména s ohledem na 

závazné dotační podmínky, územní plán a technické možnosti průmyslové zóny. 

20. V investičním záměru musí zastavěná plocha činit minimálně 80 % z celkové výměry 

dané plochy. Minimální plocha pro výrobní halu musí činit minimálně 45 % z celkové 

výměry dané plochy. 

21. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo v souvislosti s parametry investičního záměru, 

zejména jeho plánovanou rozlohou a s ohledem na čl. 20 těchto podmínek, 

zpracovat nové oddělovací geometrické plány, Pozemky rozdělit na menší plochy 

a uzavírat příslušné smlouvy postupně na jednotlivé etapy. 

22. Podmínky soutěže budou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu. 

 

Příloha č. 1: Situační zákres Pozemků 

Příloha č. 2: Závazné podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu pro Program pro podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 

Příloha č. 3: Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy 

pro plochu „H2“ 

Příloha č. 4 Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy 

pro plochu „H3“ 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

 

 

…………………………………………….. 



5 
 

Příloha č. 1 

 
  



6 
 

Příloha č. 2 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



7 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu MF 

nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



8 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

 
1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



9 
 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 



10 
 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 těchto 

Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 



11 
 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim při 

tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  



12 
 

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 



13 
 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, kdy 

Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, a 

nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny zejména 

k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

  

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



14 
 

Příloha č. 3 

Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy pro plochu 

„H2“– samostatný soubor 

  



 

 

Krajský úřad 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

………………………… 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  2  
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 
(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

 („Kraj“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně 

„Smluvní strana“.  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu pronajmout Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu; a 

c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do nájmu od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně 

Pozemek k prodeji a 

d) po vydání Kolaudace má Zájemce v úmyslu odkoupit od Kraje Pozemek k prodeji, 

a to na základě Kupní smlouvy. 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

  3  
 

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrické plány v příloze č. 6, kterými bude vymezen 

předmět Nájemní smlouvy a Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

Nájemní smlouva 

 

 

Nájemné 

znamená nájemní smlouvu, kterou Smluvní strany uzavřou poté, co 

Zájemce získá Rozhodnutí o umístění záměru k realizaci Projektu. 

Dohodnuté znění Nájemní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

znamená Nájemné za Pozemky k prodeji placené Zájemcem po 

uzavření Nájemní smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená ………………, IČO ………………, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou 

práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Nájemní 

smlouvy je Zájemce Nájemcem a v rámci zamýšlené Kupní 

smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Nájemní smlouvy se Krajem rozumí Pronajímatel, pro účely 

Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Nájemní smlouvu a Kupní smlouvu; 

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 554/1, o celkové výměře 29.868 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 

28.384 m2 dle Geometrického plánu č. 221-100/2023; 

2. pozemková parcela č. 554/7, o celkové výměře 12.841 m2; 

3. pozemková parcela č. 554/8, o celkové výměře 109.532 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 

30.662 m2 dle Geometrického plánu č. 221-100/2023; 



 

  4  
 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 104 pro katastrální území 

Tatinná, obec Bitozeves, dle výpisu z katastru nemovitostí, jehož 

kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 3. Pro účely Nájemní smlouvy jsou Pozemky 

k prodeji označeny v Nájemní smlouvě jako Předmět Nájmu; 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) 

- bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. Bude-li postupně vydáno 

více z uvedených souhlasů / rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Kolaudace den nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 

k výrobní části Projektu; 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Nájemní smlouvy a následně Kupní smlouvy, jejichž 

předmětem budou Pozemky k prodeji. Pojem Smlouva použitý 

v Nájemní smlouvě nebo v Kupní smlouvě znamená vždy Nájemní 

smlouvu, resp. Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS: 

222D232000054, včetně Závazných podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace (změna č. 1) uvedených v příloze č. 7 

Smlouvy; 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990. 

 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění a 

prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 



 

  5  
 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných podmínek 

Rozhodnutí akce a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že 

nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu 

Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že 

uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci 

popsanou v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému prostřednictvím Kraje Ministerstvu průmyslu 

a obchodu za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento 

stav zachovat nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní 

smlouvy dále po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 

 

4. REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační poplatek 

ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 143.774 Kč (slovy: sto 

čtyřicet tři tisíc sedm set sedmdesát čtyři korun českých) bez DPH za rok. K Rezervačnímu 

poplatku bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen 2 x ročně 

poměrnou částí ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. 

Rezervační poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 

1. července do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí 

příslušného půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části 

kalendářního půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou 

část kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 6 

Nájemní smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu jeho vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 



 

  6  
 

5. PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci Projektu, 

zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Nájemní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění Prací Nájemce na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí. 

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne s ohledem 

na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení bude součástí 

Projektu Zájemce.  

 

6. POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy, a/nebo, po jejich uzavření, i z Nájemní smlouvy a Kupní 

smlouvy, na jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji 

identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se 

zavazuje do tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je 

oprávněn vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu 

s důležitými zájmy Kraje nebo ČR, zejména pak v případě, kdy Nabyvatel nebude 

splňovat podmínky stanovené v čl. 6.2. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou 

dohodnout, že uzavřou případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy 

a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. Smluvní strany se tímto 

výslovně dohodly na tom, že v případě záměru postoupení této Smlouvy Zájemcem dle 

výše uvedeného, si Kraj za účelem vyjádření svého souhlasu vyžádá souhlas Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy v případě, 

že: 

a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat Nabyvatele, 

který bude splňovat podmínky Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury, podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón, a podmínky 

Rozhodnutí; 



 

  7  
 

b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení veškerých 

práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném rozsahu 

s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných v důsledku splnění 

příslušného závazku; a 

c) převod na třetí osobu bude odsouhlasen Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 

7. UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Nájemní smlouva, jejímž předmětem bude Nájem Pozemků k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Nájemní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Nájemní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Nájemní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 4. 

7.3 Před podpisem Nájemní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

a) dokončení částí textu Nájemní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; 

b) doplnění a/nebo aktualizace Příloh k Nájemní smlouvě; 

c) doplnění výše nájemného, které bude určeno znaleckým posudkem dle zákona 

č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), vypracovaným znalcem určeným Krajem. Ustanovení 

předchozí věty neplatí v případě, že Nájemní smlouva bude uzavřena do jednoho 

roku ode dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí výše 

nájemného uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínkou pro uzavření Nájemní smlouvy je vydání Rozhodnutí o povolení záměru 

k výrobní/technologické části Projektu a jeho nabytí právní moci.  

(dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Nájemní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Nájemní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 7.4 písm. (a) nebude splněna do dvou let od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

c) Nájemní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní smlouvy dle 

písm. (c) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (b) 

této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se přiměřeně 

článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy. 



 

  8  
 

7.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 7. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

8. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem nabytí účinnosti Nájemní smlouvy dle části 7 této Smlouvy, nebo 

pokud Zájemce nepodá do 1 roku od účinnosti Smlouvy žádost o vydání Rozhodnutí o 

povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené jednoroční 

lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím dvou let ode dne její 

účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebude splněna Podmínka dle čl. 7.4. V případě, 

že Podmínka bude splněna v době platnosti Smlouvy, avšak k uzavření Nájemní smlouvy 

nedojde do uplynutí dvou let od účinnosti této Smlouvy, prodlužuje se platnost Smlouvy 

do doby uzavření Nájemní smlouvy, nejdéle však o 90 dnů ode dne splnění Podmínky. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně jinak. 

Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je povinen 

uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení je 

Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, a 

to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět 

rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu 

takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce 

postupuje Kraj v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Nájemní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 7.4 písm. 

(c) této Smlouvy, je Kraj povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, 

které Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 11.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

 
(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Nájemní smlouvy na 

základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 11.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem nabytí právní moci 

rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

(nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  

8.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 



 

  9  
 

8.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

dobou v následujících případech: 

a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku nebo 

jeho části; 

b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

8.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud 

nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 8.2 

písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět tuto 

Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. (a), 8.2 písm. (b) této 

Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) 

této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

8.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 8.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

8.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle článku 8.2 až 8.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Nájemní smlouvy dle části 7. této Smlouvy. 

8.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt písemným oznámením doručeným Kraji, uděluje Kraji plnou moc 

k veškerým právním jednáním potřebným ke změně nebo zrušení platného Rozhodnutí 

o povolení záměru, na základě kterého měl být Projekt realizován. Udělení plné moci dle 

předchozí věty neplatí v případě, že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce 

bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 

 

9. DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  

a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu rezervace 

(ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez 

předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace žádnými 

dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením tohoto 



 

  10  
 

závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené 

Krajem; 

b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí o 

povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského práva 

tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru a; 

d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

10. ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, 

s výjimkou skutečnosti uvedené v písm. (g) níže: 

a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn uzavřít 

tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy, Nájemní smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu rezervace; 

d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

1) ochranné pásmo dálnice D7; 

e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu rezervace 

uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 



 

  11  
 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle článku 12.1 této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 8.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu škody, která 

mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

10.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 10.1 písm. (a) a/nebo 10.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti Předmětu 

rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu 

rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního titulu vydaného 

podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u příslušného 

soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na 

základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Zájemce povinen uzavřít Nájemní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 7.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Nájemní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta podle 

článku 7.4 písm. (c) k uzavření Nájemní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Kraje. 

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 písm. (a) a/nebo článkem 10.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Nájemní smlouvu dle článku 7.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 8.2 

písm. (b) a/nebo podle článku 11.7 této Smlouvy). 

11.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této Smlouvy, 

je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, 

pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. (b) této Smlouvy.    

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře dle článku 

7.4 písm. (c) této Smlouvy Nájemní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 



 

  12  
 

11.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 8.10 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.6 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

11.2 dotčeny. 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Nájemní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Lab

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Zájemce: 

…………………… 

…………………… 

…………………… 

Kontaktní osoba: ………………… 

13. ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  



 

  13  
 

14.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

14.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Nájemní 

smlouvu a Kupní smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 

8.1 této Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

15. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje pronajmout a prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 

dne …………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje, popř. 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………… ze dne ……………… a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………  

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

V ………………… dne …………………. 

 

 

 

_________________________ 

…………………  

…………………  

………………… 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu (Investiční záměr) 



 

  14  
 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Nájemní smlouva, smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen 

5. Kupní smlouva 

6. Geometrické plány 

7. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054 



 

  15  
 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE PROJEKTU – INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

Plánované činnosti: 

(Popis investičního záměru, druh a způsob výroby, kapacity, parametry apod.) – DOPLNÍ 

UCHAZEČ 

 

 

Výše investice a počet nově vzniklých pracovních míst v čase 

(Výši investice rozdělit zvlášť na hmotný a zvlášť na nehmotný investiční majetek ve 3 

následujících letech, hodnoty rozepsat pro každý rok zvlášť, uvést celkovou předpokládanou 

výši investice. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro 

roky následující. Počet nově vzniklých pracovních míst rozdělit na 3 následující roky, hodnotu 

rozepsat pro každý rok zvlášť a počet celkem. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než 

jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro roky následující.) – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

Letopočet 
  

Rozsah investice v mil. Kč Počet 

zaměstnanců nehmotný maj. hmotný maj. 

 1. rok    

 2. rok    

 3. rok    

 …   

Celkem    

 

Typ výroby podle číselníku CZ-NACE: 

(Uvést kód dle CZ-NACE ke každému druhu výroby a rozdělit v %, nakolik se budou jednotlivé 

druhy výroby podílet na jejím celkovém objemu). – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

 

Předběžný harmonogram výstavby v čase: – DOPLNÍ UCHAZEČ 

• zahájení přípravných prací: 

• rozhodnutí o umístění stavby: 

• stavební povolení: 

• zahájení zkušebního provozu: 

• kolaudace: 

 

Předpokládané spotřeby médií: - DOPLNÍ UCHAZEČ 

• pitná voda (m3/den): 

• pitná voda (l/s): 

• užitková voda (m3/den): 

• užitková voda (l/s): 

• splašková kanalizace (m3/den): 

• STL plynu (m3/hod): 

• el. energie (MW/22 kV): 

 

 

Vizualizace záměru vč. jeho zákresu v katastrální mapě: – DOPLNÍ UCHAZEČ 
  



 

  16  
 

Příloha č. 2 

DOPLNÍ UCHAZEČ 



 

  17  
 

Příloha č. 3 

 
  



 

  18  
 

 
  



 

  19  
 

 
 



 

  20  
 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

…………………… 

  

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA, 

 SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

Č. ……… 

(Nájem pozemků v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  21  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
(uzavřená v souladu s § 2201 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Pronajímatel“) 

a 

2.  

…………………… 

Sídlo:  ……………………… 

Zastoupený: ……………………… 

Kontaktní osoba: ……………………… 

E-mail/telefon: ………………………/ ……………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku nájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

(„Nájemce“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Pronajímatel je vlastníkem Pozemků; a 

b) Nájemce má v úmyslu si od Pronajímatele pronajmout Předmět nájmu za účelem 

realizace Projektu; a 

c) po vydání Kolaudace má Nájemce v úmyslu odkoupit od Pronajímatele Pozemky 

k prodeji, které představují část Předmětu nájmu, 

uzavírají Smluvní strany tuto Nájemní smlouvu („Smlouva“).  

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny tak, jak jsou definovány ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření 

budoucí nájemní smlouvy č. ………. ze dne ………………. 



 

  22  
 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU 

3.1 Pronajímatel tímto pronajímá Nájemci a Nájemce tímto od Pronajímatele přejímá do 

nájmu Pozemky k prodeji, a to za účelem uskutečnění Projektu.   

3.2 Nájemce se výslovně zavazuje, že bude Pozemky k prodeji užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci, a to po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. Nájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 

předloženému prostřednictvím Pronajímatele Ministerstvu průmyslu a obchodu za 

účelem vydání souhlasu pro vstup Nájemce jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3.3 Nájemce není oprávněn dát Předmět nájmu do podnájmu třetí osobě. 

4. NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemce se zavazuje, že za nájem Pozemků k prodeji bude Pronajímateli hradit nájemné 

ve výši 2.760.460 Kč (slovy: dva miliony sedm set šedesát tisíc čtyři sta šedesát korun 

českých) bez DPH za rok („Nájemné za Pozemky k prodeji“), měsíční nájemné tedy činí 

230.038,34 Kč plus příslušná DPH, pokud se v souladu s platným zákonem bude na 

pronájem vztahovat. Nájemné bylo stanoveno na základě znaleckého posudku 

č. 087849/2024 zpracovaného IČ: 68453418, ze dne 13. 11. 2024. 

4.2 Nájemné za Pozemky k prodeji včetně příslušné DPH, pokud se bude na pronájem 

vztahovat, bude hrazeno měsíčně k 15. dni běžného kalendářního měsíce. 

 

5. PRÁCE NÁJEMCE 

5.1 Jakmile bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

Nájemce oprávněn zahájit provádění Prací Nájemce. 

5.2 Nájemce si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

a) Plyn 

b) Elektřina – VN 

c) Splašková kanalizace 

d) Dešťová kanalizace 

e) Vedení NN – telekomunikace  

f) Vodovod pitný 

g) Vodovod průmyslový. 

5.3 Pronajímatel a Nájemce se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od převodu vlastnického 

práva k Pozemkům k prodeji podle Kupní smlouvy smlouvu o zřízení úplatných věcných 

břemen spočívajících v právu Nájemce: 

a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Pronajímatele parc. č. 

………… v k.ú. ……………, obec …………………, přípojky inženýrských sítí 

popsaných v článku 5.2 této Smlouvy;  

b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu v Příloze 

č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  



 

  23  
 

c) vjíždět na Předmět nájmu z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Nájemce zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Pronajímatele pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Nájemce. 

Pronajímatel souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 5.2 této Smlouvy. 

5.4 Pronajímatel Nájemci umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

5.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

5.5 Nájemce je povinen při užívání Předmětu nájmu respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Nájemce povinen vždy k 15. lednu následujícího 

roku podat Pronajímateli zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. 

roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního 

záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou 

výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených 

pracovních míst. 

5.7 Nájemce bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územního plánu obce Bitozeves, 

resp. čl. 20 Podmínek veřejné soutěže. 

5.8 Nájemce se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Pronajímateli a osobám 

uvedeným v čl. 12 písm. c) Rozhodnutí vstup na staveniště a soustavnou součinnost 

technického dozoru stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 

5.9 Nájemce je povinen předat Pronajímateli veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

souladu realizace Projektu s Rozhodnutím, zejména veškeré stupně projektové 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí 

(rozhodnutí o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném užívání 

stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu stavby 

apod.). 

 

6. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 6. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

6.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 6.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy o rezervaci jako její 

Příloha č. 5. 

6.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 



 

  24  
 

a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších 

předpisů, vypracovaného znalcem určeným Krajem, navýšenou o částku 

podanou Kupujícím v rámci veřejné soutěže. Ustanovení předchozí věty neplatí 

v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření 

Smlouvy o rezervaci pozemků, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena 

uvedená v příloze č. 5 této Smlouvy; a 

b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě; a 

d) změnu identifikace pozemků, pokud dojde před uzavřením Kupní smlouvy k zápisu 

Geometrického plánu do katastru nemovitostí. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínky pro uzavření Kupní smlouvy jsou:  

(i) právní moc Kolaudace, přičemž tato podmínka se považuje za splněnou 

vydáním kteréhokoliv z rozhodnutí uvedených v definici pojmu Kolaudace 

v části 2 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne ………; 

(společně dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Nájemce Pronajímatele, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 9.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 6.4 písm. (a) bodu (i) nebude splněna do dvou let od 

nabytí účinnosti Smlouvy; nebo 

c) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Nájemce vyzve 

Pronajímatele k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. 

(c) výše z důvodu na straně Pronajímatele, použije se přiměřeně článek 7.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Nájemce, použije se přiměřeně 

článek 7.2 písm. (a) této Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 6. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým 

bude povolen vklad vlastnického práva k Předmětu nájmu do katastru nemovitostí ve 

prospěch Nájemce, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 



 

  25  
 

7.2 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, platnost Smlouvy skončí následovně: 

a) Jestliže Nájemce nevyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

6. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Strany před tím písemně jinak. Pro tento 

případ skončení nájmu dále platí, že Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli 

veškeré náklady, které měl Pronajímatel v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení nájmu způsobem uvedeným v tomto ustanovení, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad. Pokud tak Nájemce neučiní ve lhůtě 4 měsíců 

následujících po měsíci, ve kterém skončil nájem, je Pronajímatel oprávněn uvést 

Předmět nájmu do původního stavu a přeúčtovat Nájemci veškeré náklady, které 

mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje 

Pronajímatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Pronajímatele je povinen 

Nájemce uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Pronajímatele. 

b) Jestliže Nájemce vyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 6. 

této Smlouvy a Pronajímatel neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

6.4 písm. (c) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného jednoměsíčního 

období, nájem Předmětu nájmu podle této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Pronajímatel je povinen v tomto případě 

uhradit Nájemci veškeré náklady, které měl Nájemce v souvislosti 

s uskutečňováním Projektu; povinnost Pronajímatele k náhradě škody není 

ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 10.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) nájem Pozemku k prodeji skončí v den, kdy dojde k zápisu vlastnického 

práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí na základě 

rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 10.7 této Smlouvy, nájem Předmětu nájmu skončí dnem nabytí právní 

moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu 

vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  

V případě skončení nájmu z důvodu uvedeného v prvních dvou větách písm. (b) 

článku 7.2 této Smlouvy, po úhradě veškerých nákladů, které měl Nájemce 

v souvislosti s uskutečňováním Projektu, a veškeré škody vzniklé Nájemci, se stane 

vlastníkem Projektu Pronajímatel; pro tyto účely Smluvní strany podepíší příslušnou 

kupní smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pokud 

se Pronajímatel nestane podle předchozí věty vlastníkem Projektu, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad ve lhůtě 4 měsíců následujících po měsíci, ve 

kterém tato Smlouva skončila. Takto vzniklé náklady Nájemce se stanou součástí 

pohledávky Nájemce proti Pronajímateli podle písm. (b) článku 7.2 této Smlouvy. 

Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje tak, že zhotovitel 

bude vybrán na základě výběrového řízení, do kterého budou přizváni minimálně 

3 (tři) dodavatelé, přičemž základním hodnotícím kritériem bude nejnižší 

nabídková cena. Tento bod Smlouvy se neužije, pokud dojde ke skončení nájmu 

z důvodu právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na 

nahrazení projevu vůle dle článku 10.7 této Smlouvy nebo v případě, kdy dojde 

k zápisu vlastnického práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí 

na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle. 



 

  26  
 

c) V případě, že Nájemce nezíská ve lhůtě do dvou let od nabytí účinnosti této 

Smlouvy Kolaudaci, nájem Předmětu nájmu skončí uplynutím dnem následujícím 

po uplynutí této dvouleté lhůty, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 

jinak. Nájemce je povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před 

počátkem užívání Předmětu nájmu), přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této 

Smlouvy pro tento případ platí obdobně. 

7.3 Smluvní strany mohou nájem kdykoli ukončit vzájemnou písemnou dohodou. 

7.4 Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Nájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Nájemného; 

b) Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s ustanoveními článku 3.1 této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy do 30 (třiceti) kalendářních dní ode dne 

doručení upozornění Pronajímatele; 

V případě výpovědi Pronajímatele dle tohoto článku je Nájemce povinen uvést Předmět 

nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na vlastní 

náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

7.5 Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Pronajímatel porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo 

nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 7.2 písm. (b) této 

Smlouvy užije obdobně;  

b) v souladu s článkem 7.6 níže. 

7.6 Nájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených. Ve výpovědi je Nájemce povinen uvést důvod výpovědi. Nájemce však 

není oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 

7.2 písm. (a), 7.2 písm. (b) nebo 7.2 písm. (c) této Smlouvy. Nájemce je povinen uvést 

Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně.  

7.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

7.8 V případě jakékoli změny vlastnictví Předmětu nájmu má Nájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou v délce 3 (třech) měsíců. 

V takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 7.2 

písm. b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

7.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení nájmu podle článku 7.2 až 7.8 této Smlouvy, 

zaniká současně s platností nájemní smlouvy i platnost smluv o uzavření budoucí kupní 

smlouvy a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene dle části 6. a článku 

5.3 této Smlouvy. 

 



 

  27  
 

8. DALŠÍ ZÁVAZKY PRONAJÍMATELE 

8.1 Pronajímatel je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu nájmu (ani 

kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez předchozího 

písemného souhlasu Nájemce nezatížit Předmět nájmu žádnými dluhy, věcnými, 

předkupními ani jinými právy třetích osob, porušením tohoto závazku není svěření 

Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem; 

(b) poskytnout na požádání Nájemci veškerou součinnost a podporu, jež bude 

Nájemce požadovat v souvislosti se získáním Kolaudace, a jejímuž poskytnutí 

nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) Pronajímatel vynaloží maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Nájemci byla poskytnuta veškera povolení, souhlasy 

a stanoviska potřebná pro realizaci Projektu a; 

(d)     zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

9. ZÁRUKY PRONAJÍMATELE 

9.1 Pronajímatel prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy, s výjimkou písm. (g): 

a) Pronajímatel je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu nájmu a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a Kupní smlouvy získal 

veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět nájmu není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu nájmu ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Pronajímatel nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu nájmu; 

d) Předmět nájmu (nebo jakákoli jeho část) není ke dni podpisu této Smlouvy, ani 

nikdy v minulosti nebyl součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

1) ochranné pásmo dálnice D7; 

e) Pronajímatel si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět nájmu (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět nájmu ani 

žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní 

společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu nájmu uplatnit práva, 

včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Pronajímatel si není vědom, že by se na Předmětu nájmu nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 



 

  28  
 

h) Pronajímatel si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem nájmu nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 9.1 této Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek není Pronajímatelem napraven v přiměřené 

lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Nájemce 

právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným 

Pronajímateli v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 11 této 

Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení nájmu dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Nájemce od Smlouvy, má 

právo na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinností 

Pronajímatelem. 

9.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 9.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 9.1 písm. (a) a/nebo 9.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem, nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu nájmu, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z důvodu 

úkonu při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu eventuálně titulu 

dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u 

příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí 

prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Nájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Pronajímatele; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět nájmu z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 6.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze strany 

Nájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Pronajímatele a lhůta podle 

článku 6.4 písm. (c) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Pronajímatele. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Pronajímatel poruší závazek vymezený článkem 8.1 písm. (a) a/nebo článkem 9.2, 

je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní 

pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody (s přihlédnutím 

k článku 9.3, který se použije přiměřeně).  

10.2 Pokud Nájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.2 a 3.3 této Smlouvy, je 

Nájemce povinen za každé porušení uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, 

kdy jej Pronajímatel na takové porušení závazku písemně upozornil.  

10.3 Pokud Nájemce poruší závazek vymezený v článku 5.6 této Smlouvy, je Nájemce 

povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně 

penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti 



 

  29  
 

Nájemce uložen Pronajímateli. Výslovně se sjednává, že Pronajímatel má právo na 

úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení 

rozpočtové kázně.  

10.4 Pokud Pronajímatel poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 6.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, uhradí Pronajímatel Nájemci smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Nájemce dle 

článku 7.2 písm. (b) a/nebo podle článku 10.7 této Smlouvy). 

10.5 Pokud Nájemce nevyzve Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 6.4 písm. (c) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Nájemce Pronajímateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

10.6 Závazky Pronajímatele uvedené v článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 10.5 dotčeny. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že Nájemce má v případě, že Pronajímatel poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8 Pokud Nájemce poruší svůj závazek vyplývající z článků 5.6, 5.8 nebo 5.9 této Smlouvy, 

je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Pronajímatele: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 02, Ústí nad Labem   

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Nájemce: 

………………… 

………………… 

………………… 

Kontaktní osoba: ……………… 

12. ZMĚNY SMLOUVY 

12.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu nájmu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

12.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  



 

  30  
 

  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená smlouva již pozbyla 

platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

13.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy 

Pronajímatel obdrží 2 (dvě) a Nájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  

 

14. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY PRONAJÍMATELE 

Pronajímatel tímto potvrzuje: 

14.1 že záměr kraje pronajmout a prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 

…………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

14.2 že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………; 

14.3 že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ……………. 

15. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze své 

svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 



 

  31  
 

 

_________________________ 

 

V ……………… dne …………………. 

 

_________________________ 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 



 

   
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku nájemce 

……… 

 



 

   
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

……………………… 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves)

  



34 
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

 

(„Prodávající“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, 

spisová značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku kupujícího tvoří přílohu č. 1 

k této smlouvě 

 

(„Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 554/1,  

 

2) pozemková parcela č. 554/7, 

 

3) pozemková parcela č. 554/8, 

 



35 
 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 104 pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves,  

 

(dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

a) pozemková parcela č. 554/1 o výměře 28.384 m2 dle GP č. 221-100/2023, 

b) pozemková parcela č. 554/7 o výměře 12.841 m2, 

c) pozemková parcela č. 554/167 o výměře 30.662 m2 dle GP č. 221-100/2023, 

vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Nájemní smlouva („Nájemní smlouva“), jejímž předmětem 

je mimo jiné i nájem Nemovitosti, a to za účelem realizace Projektu, tak jak je 

uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci ze dne ……….. , a současně i smlouva 

o budoucí Kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek Smluvních stran uzavřít 

kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu 

o převodu vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně 

Závazných podmínek Rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z Rozhodnutí při užívání 

Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitost užívat pouze pro účely jeho 

provozování Projektu popsaného v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci, a to po celou 

dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek Rozhodnutí. Kupující 

prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru předloženému 

prostřednictvím Prodávajícího Ministerstvu průmyslu a obchodu za účelem 

vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí ……………… Kč (slovy: 

………………… Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“). Tuto sjednanou kupní cenu tvoří 

součet částky 760 Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým posudkem a částky 



36 
 

……… Kč bez DPH/m2 podané Kupujícím v rámci veřejné soutěže, vynásobený 

celkovým rozsahem prodávané Nemovitosti, který činí 71.887 m2.  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn 

ve znaleckém posudku č. 087848/2024 znalce Č: 68453418, ze 

dne 12. 11. 2024. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem provozování 

Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v Příloze č. 4 této Smlouvy 

(dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) kupní cena v plné výši ……………… Kč (slovy: ………………… Korun 

českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po 

uzavření této Smlouvy; 

b) po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této 

Smlouvy bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, 

tedy 1 Kč/1 m2 + příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude 

Prodávajícím vystaven opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí 

opravného daňového dokladu Kupujícím bude sleva započtena na kupní 

cenu. 

 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla 

uvedena na výpisu z katastru nemovitostí; 

c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by 

se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 



37 
 

d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

1) ochranné pásmo dálnice D7; 

e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního 

či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu 

žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže 

k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada 

nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody.  

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její 

část nepronajme; 

b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitost včetně staveb na nich zřízených 

dle článku 7.1 po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 



38 
 

podmínek Rozhodnutí a po tuto dobu nepřevést Nemovitost na třetí osobu vyjma 

případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky Rozhodnutí, přičemž tato 

osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu a 

Prodávající neuplatní své předkupní právo dle části 8. této Smlouvy. O záměru 

převést Nemovitost na třetí osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího 

současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda 

zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí. 

7.3 Kupující si je vědom toho, že bez předchozího souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu nesmí být Nemovitost užívána pro jiné účely než pro účely podnikání 

v oborech zpracovatelského průmyslu (CZ – NACE 10 – 33) vyjma oborů 

zaměřených na prvotní zpracování surovin, v oborech strategických služeb a 

technologických center tak, jak stanoví bod 18 podmínek Rozhodnutí. 

7.4 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 15. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v 

nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši 

investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodli, že Kupující jako 

povinný z předkupního práva zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího 

jakožto oprávněného z předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. 

Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá 

Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2     Kupující a Prodávající zřizují tímto ve smyslu ustanovení § 1761 a § 2128 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákaz zcizení 

nebo zatížení k Nemovitosti, a to na dobu platnosti závazku Prodávajícího podle 

bodu 41 Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č 1), které 

jsou přílohou č. 5 této smlouvy. Právo odpovídající zákazu zcizení nebo zatížení 

se zřizuje jako právo věcné a vzniká vkladem do katastru nemovitostí. Zákaz 

zcizení nebo zatížení Nemovitosti se zřizuje s tím, že bez výslovného písemného 

souhlasu Prodávajícího není možné Nemovitost zcizit (prodat nebo darovat) ani 

zatížit jakýmkoli právem ve prospěch třetí osoby. Prodávající se zřízením zákazu 

zcizení nebo zatížení výslovně souhlasí a práva plynoucí z tohoto ujednání bez 

výhrady přijímá. 

 

8.3 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za 

kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. 

Bude-li v době zamýšleného převodu na Nemovitosti vybudována stavba či její 

část, zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude 

splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za 

Nemovitosti včetně stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní 

právo skončí ukončením platnosti závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 

podmínek Rozhodnutí. 



39 
 

 

a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu 

nejpozději do posledního dne lhůty. 

b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.4 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva 

spojená s vlastnictvím Nemovitosti. 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, vedeného při 

Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 

14 (čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle 

článku 4.1 této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně 

doplnění návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě 

zamítnutí vkladu uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo 

dosaženo účelu sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5, 3.6 nebo části 8 této 

Smlouvy, a to i v případě, že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle 

části 8, je povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále 

zvýšenou o částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 

kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku 

písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 



40 
 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.4 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4 uložen Prodávajícímu. Výslovně se 

sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, 

pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně, které bylo 

způsobeno v důsledku porušení smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4, což 

je Prodávající povinen Kupujícímu hodnověrně prokázat. 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-

mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 

strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla 

doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne …………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………… ze dne 

…………………. 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

14.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Kupující prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede Prodávající, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 



41 
 

Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové schránky ID ……………/na e-mail: 

……………  

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z 

nichž po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) 

vyhotovení jsou určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí.   

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

14.7 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Prodávajícím zpracovávány 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje prodávajícím použity. Prodávající při 

zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Prodávajícího 

www.kr-ustecky.cz 

14.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti 

úplným zaplacením kupní ceny dle článku 4.1 této smlouvy, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

14.9 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 

Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená 

smlouva již pozbyla platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



42 
 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

 

………………………, jakožto Kupující 

V …………… dne …………… 

 

_________________________ 

……………………… 

…………… 

 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

2. Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

3. Geometrický plán 

4. Specifikace projektu (Investiční záměr) 

5. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054

  



 

43 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

…… 

 

  



 

44 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 
  



 

46 
 

 
  



 

47 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu – Investiční záměr 

(DOPLNÍ UCHAZEČ DLE PŘÍLOHY č. 1 REZERVAČNÍ SMLOUVY) 

  



 

48 
 

Příloha č. 5 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

49 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

50 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

51 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

52 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

53 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

54 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo 

vynaloženy zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná 

refundace způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční 

vypořádání Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění 

pozdějších předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna 

následujícího roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

Celkem 183,9 



 

55 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

 

 

  

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



 

56 
 

Příloha č. 6 

 

 
  



 

57 
 

 
 

  



 

58 
 

Příloha č. 7 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

59 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

60 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona5, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí6, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu7, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny8 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání 

tzv. Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce 

je povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

5 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
6 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
7 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
8 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

61 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

62 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

63 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

64 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 



 

65 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



15 
 

Příloha č. 4 

Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy pro plochu 

„H3“– samostatný soubor 

 



 

 

Krajský úřad 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

………………………… 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Tatinná a k.ú. Nehasice, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  2  
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 
(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Kraj“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně 

„Smluvní strana“.  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu pronajmout Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu; a 

c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do nájmu od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně 

Pozemek k prodeji a 

d) po vydání Kolaudace má Zájemce v úmyslu odkoupit od Kraje Pozemek k prodeji, 

a to na základě Kupní smlouvy. 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

  3  
 

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrické plány v příloze č. 6, kterými bude vymezen 

předmět Nájemní smlouvy a Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

Nájemní smlouva 

 

 

Nájemné 

znamená nájemní smlouvu, kterou Smluvní strany uzavřou poté, co 

Zájemce získá Rozhodnutí o umístění záměru k realizaci Projektu. 

Dohodnuté znění Nájemní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

znamená Nájemné za Pozemky k prodeji placené Zájemcem po 

uzavření Nájemní smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená ………………, IČO ………………, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou 

práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Nájemní 

smlouvy je Zájemce Nájemcem a v rámci zamýšlené Kupní 

smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Nájemní smlouvy se Krajem rozumí Pronajímatel, pro účely 

Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Nájemní smlouvu a Kupní smlouvu; 

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 554/8 v k.ú. Tatinná, o celkové 

výměře 109.532 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část této 

parcely o výměře 78.777 m2 dle Geometrického plánu č. 222, 

291-100/2023; 

2. pozemková parcela č. 801/8 v k.ú. Nehasice, o celkové 

výměře 15.531 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část této 

parcely o výměře 15.088 m2 dle Geometrického plánu č. 222, 

291-100/2023; 



 

  4  
 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 104 pro katastrální území 

Tatinná, a číslo 137 pro katastrální území Nehasice, vše obec 

Bitozeves, dle výpisu z katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu 

č. 3 této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 2. Pro účely Nájemní smlouvy jsou Pozemky 

k prodeji označeny v Nájemní smlouvě jako Předmět Nájmu; 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) 

- bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. Bude-li postupně vydáno 

více z uvedených souhlasů / rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Kolaudace den nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 

k výrobní části Projektu; 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Nájemní smlouvy a následně Kupní smlouvy, jejichž 

předmětem budou Pozemky k prodeji. Pojem Smlouva použitý 

v Nájemní smlouvě nebo v Kupní smlouvě znamená vždy Nájemní 

smlouvu, resp. Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS: 

222D232000054, včetně Závazných podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace (změna č. 1) uvedených v příloze č. 7 

Smlouvy; 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990. 

 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění a 

prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 



 

  5  
 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných podmínek 

Rozhodnutí akce a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že 

nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu 

Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že 

uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci 

popsanou v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému prostřednictvím Kraje Ministerstvu průmyslu 

a obchodu za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento 

stav zachovat nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní 

smlouvy dále po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 

 

4. REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační poplatek 

ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 187.730 Kč (slovy: sto 

osmdesát sedm tisíc sedm set třicet korun českých) bez DPH za rok. K Rezervačnímu 

poplatku bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen 2 x ročně 

poměrnou částí ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. 

Rezervační poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 

1. července do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí 

příslušného půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části 

kalendářního půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou 

část kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 6 

Nájemní smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu jeho vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 



 

  6  
 

5. PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci Projektu, 

zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Nájemní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění Prací Nájemce na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí. 

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne s ohledem 

na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení bude součástí 

Projektu Zájemce.  

 

6. POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy, a/nebo, po jejich uzavření, i z Nájemní smlouvy a Kupní 

smlouvy, na jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji 

identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se 

zavazuje do tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je 

oprávněn vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu 

s důležitými zájmy Kraje nebo ČR, zejména pak v případě, kdy Nabyvatel nebude 

splňovat podmínky stanovené v čl. 6.2. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou 

dohodnout, že uzavřou případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy 

a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. Smluvní strany se tímto 

výslovně dohodly na tom, že v případě záměru postoupení této Smlouvy Zájemcem dle 

výše uvedeného, si Kraj za účelem vyjádření svého souhlasu vyžádá souhlas Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy v případě, 

že: 

a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat Nabyvatele, 

který bude splňovat podmínky Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury, podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón, a podmínky 

Rozhodnutí; 



 

  7  
 

b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení veškerých 

práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném rozsahu 

s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných v důsledku splnění 

příslušného závazku; a 

c) převod na třetí osobu bude odsouhlasen Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 

 

7. UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Nájemní smlouva, jejímž předmětem bude Nájem Pozemků k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Nájemní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Nájemní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Nájemní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 4. 

7.3 Před podpisem Nájemní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

a) dokončení částí textu Nájemní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; 

b) doplnění a/nebo aktualizace Příloh k Nájemní smlouvě; 

c) doplnění výše nájemného, které bude určeno znaleckým posudkem dle zákona 

č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), vypracovaným znalcem určeným Krajem. Ustanovení 

předchozí věty neplatí v případě, že Nájemní smlouva bude uzavřena do jednoho 

roku ode dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí výše 

nájemného uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínkou pro uzavření Nájemní smlouvy je vydání Rozhodnutí o povolení záměru 

k výrobní/technologické části Projektu a jeho nabytí právní moci.  

(dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Nájemní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Nájemní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 7.4 písm. (a) nebude splněna do dvou let od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

c) Nájemní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní smlouvy dle 

písm. (c) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (b) 

této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Nájemní 



 

  8  
 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se přiměřeně 

článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy. 

7.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 7. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

8. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem nabytí účinnosti Nájemní smlouvy dle části 7 této Smlouvy, nebo 

pokud Zájemce nepodá do 1 roku od účinnosti Smlouvy žádost o vydání Rozhodnutí o 

povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené jednoroční 

lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím dvou let ode dne její 

účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebude splněna Podmínka dle čl. 7.4. V případě, 

že Podmínka bude splněna v době platnosti Smlouvy, avšak k uzavření Nájemní smlouvy 

nedojde do uplynutí dvou let od účinnosti této Smlouvy, prodlužuje se platnost Smlouvy 

do doby uzavření Nájemní smlouvy, nejdéle však o 90 dnů ode dne splnění Podmínky. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně jinak. 

Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je povinen 

uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení je 

Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, a 

to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět 

rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu 

takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce 

postupuje Kraj v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Nájemní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Nájemní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 7.4 písm. 

(c) této Smlouvy, je Kraj povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, 

které Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 11.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

 
(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Nájemní smlouvy na 

základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 11.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem nabytí právní moci 

rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

(nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  



 

  9  
 

8.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

8.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

dobou v následujících případech: 

a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku nebo 

jeho části; 

b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

8.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud 

nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 8.2 

písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět tuto 

Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. (a), 8.2 písm. (b) této 

Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) 

této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

8.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 8.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

8.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle článku 8.2 až 8.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Nájemní smlouvy dle části 7. této Smlouvy. 

8.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt písemným oznámením doručeným Kraji, uděluje Kraji plnou moc 

k veškerým právním jednáním potřebným ke změně nebo zrušení platného Rozhodnutí 

o povolení záměru, na základě kterého měl být Projekt realizován. Udělení plné moci dle 

předchozí věty neplatí v případě, že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce 

bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 

 

9. DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  



 

  10  
 

a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu rezervace 

(ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez 

předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace žádnými 

dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením tohoto 

závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené 

Krajem; 

b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí o 

povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského práva 

tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru a; 

d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

10. ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, 

s výjimkou skutečnosti uvedené v písm. (g) níže: 

a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn uzavřít 

tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy, Nájemní smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu rezervace; 

d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma; 

e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu rezervace 

uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 



 

  11  
 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Nájemní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle článku 12.1 této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 8.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu škody, která 

mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

10.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 10.1 písm. (a) a/nebo 10.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti Předmětu 

rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu 

rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního titulu vydaného 

podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u příslušného 

soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na 

základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Zájemce povinen uzavřít Nájemní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 7.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Nájemní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta podle 

článku 7.4 písm. (c) k uzavření Nájemní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Kraje. 

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 písm. (a) a/nebo článkem 10.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Nájemní smlouvu dle článku 7.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 8.2 

písm. (b) a/nebo podle článku 11.7 této Smlouvy). 

11.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této Smlouvy, 

je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, 

pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. (b) této Smlouvy.    

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře dle článku 

7.4 písm. (c) této Smlouvy Nájemní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 



 

  12  
 

11.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 8.10 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.6 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

11.2 dotčeny. 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Nájemní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Zájemce: 

…………………… 

…………………… 

…………………… 

Kontaktní osoba: ………………… 

13. ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  



 

  13  
 

14.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

14.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Nájemní 

smlouvu a Kupní smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 

8.1 této Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

15. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje pronajmout a prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 

dne …………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje, popř. 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………… ze dne ……………… a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………  

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

V ………………… dne …………………. 

 

 

 

_________________________ 

…………………  

…………………  

………………… 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu (Investiční záměr) 



 

  14  
 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Nájemní smlouva, smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen 

5. Kupní smlouva 

6. Geometrické plány 

7. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054 



 

  15  
 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE PROJEKTU – INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

Plánované činnosti: 

(Popis investičního záměru, druh a způsob výroby, kapacity, parametry apod.) – DOPLNÍ 

UCHAZEČ 

 

 

Výše investice a počet nově vzniklých pracovních míst v čase 

(Výši investice rozdělit zvlášť na hmotný a zvlášť na nehmotný investiční majetek ve 3 

následujících letech, hodnoty rozepsat pro každý rok zvlášť, uvést celkovou předpokládanou 

výši investice. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro 

roky následující. Počet nově vzniklých pracovních míst rozdělit na 3 následující roky, hodnotu 

rozepsat pro každý rok zvlášť a počet celkem. Bude-li výstavba plánována na dobu delší, než 

jsou 3 roky, uvést hodnoty i pro roky následující.) – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

Letopočet 
  

Rozsah investice v mil. Kč Počet 

zaměstnanců nehmotný maj. hmotný maj. 

 1. rok    

 2. rok    

 3. rok    

 …   

Celkem    

 

Typ výroby podle číselníku CZ-NACE: 

(Uvést kód dle CZ-NACE ke každému druhu výroby a rozdělit v %, nakolik se budou jednotlivé 

druhy výroby podílet na jejím celkovém objemu). – DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

 

Předběžný harmonogram výstavby v čase: – DOPLNÍ UCHAZEČ 

• zahájení přípravných prací: 

• rozhodnutí o umístění stavby: 

• stavební povolení: 

• zahájení zkušebního provozu: 

• kolaudace: 

 

Předpokládané spotřeby médií: - DOPLNÍ UCHAZEČ 

• pitná voda (m3/den): 

• pitná voda (l/s): 

• užitková voda (m3/den): 

• užitková voda (l/s): 

• splašková kanalizace (m3/den): 

• STL plynu (m3/hod): 

• el. energie (MW/22 kV): 

 

 

Vizualizace záměru vč. jeho zákresu v katastrální mapě: – DOPLNÍ UCHAZEČ 
  



 

  16  
 

Příloha č. 2 

DOPLNÍ UCHAZEČ 



 

  17  
 

Příloha č. 3 

 
  



 

  18  
 

 
  



 

  19  
 

 



 

  20  
 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

…………………… 

  

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA, 

 SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

Č. ……… 

(Nájem pozemků v k.ú. Tatinná a k.ú. Nehasice, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  21  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
(uzavřená v souladu s § 2201 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Pronajímatel“) 

a 

2.  

…………………… 

Sídlo:  ……………………… 

Zastoupený: ……………………… 

Kontaktní osoba: ……………………… 

E-mail/telefon: ………………………/ ……………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………………, spisová 

značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku nájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

(„Nájemce“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

a) Pronajímatel je vlastníkem Pozemků; a 

b) Nájemce má v úmyslu si od Pronajímatele pronajmout Předmět nájmu za účelem 

realizace Projektu; a 

c) po vydání Kolaudace má Nájemce v úmyslu odkoupit od Pronajímatele Pozemky 

k prodeji, které představují část Předmětu nájmu, 

uzavírají Smluvní strany tuto Nájemní smlouvu („Smlouva“).  

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny tak, jak jsou definovány ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření 

budoucí nájemní smlouvy č. ………. ze dne ………………. 



 

  22  
 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU 

3.1 Pronajímatel tímto pronajímá Nájemci a Nájemce tímto od Pronajímatele přejímá do 

nájmu Pozemky k prodeji, a to za účelem uskutečnění Projektu.   

3.2 Nájemce se výslovně zavazuje, že bude Pozemky k prodeji užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci, a to po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. Nájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 

předloženému prostřednictvím Pronajímatele Ministerstvu průmyslu a obchodu za 

účelem vydání souhlasu pro vstup Nájemce jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3.3 Nájemce není oprávněn dát Předmět nájmu do podnájmu třetí osobě. 

4. NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemce se zavazuje, že za nájem Pozemků k prodeji bude Pronajímateli hradit nájemné 

ve výši 3.491.780 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta devadesát jedna tisíc sedm set osmdesát 

korun českých) bez DPH za rok („Nájemné za Pozemky k prodeji“), měsíční nájemné 

tedy činí 290.981,67 Kč plus příslušná DPH, pokud se v souladu s platným zákonem bude 

na pronájem vztahovat. Nájemné bylo stanoveno na základě znaleckého posudku 

č. 087849/2024 zpracovanéh Č: 68453418, ze dne 13. 11. 2024. 

4.2 Nájemné za Pozemky k prodeji včetně příslušné DPH, pokud se bude na pronájem 

vztahovat, bude hrazeno měsíčně k 15. dni běžného kalendářního měsíce. 

 

5. PRÁCE NÁJEMCE 

5.1 Jakmile bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

Nájemce oprávněn zahájit provádění Prací Nájemce. 

5.2 Nájemce si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

a) Plyn 

b) Elektřina – VN 

c) Splašková kanalizace 

d) Dešťová kanalizace 

e) Vedení NN – telekomunikace  

f) Vodovod pitný 

g) Vodovod průmyslový. 

5.3 Pronajímatel a Nájemce se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od převodu vlastnického 

práva k Pozemkům k prodeji podle Kupní smlouvy smlouvu o zřízení úplatných věcných 

břemen spočívajících v právu Nájemce: 

a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Pronajímatele parc. č. 

………… v k.ú. ……………, obec …………………, přípojky inženýrských sítí 

popsaných v článku 5.2 této Smlouvy;  

b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu v Příloze 

č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  



 

  23  
 

c) vjíždět na Předmět nájmu z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Nájemce zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Pronajímatele pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Nájemce. 

Pronajímatel souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 5.2 této Smlouvy. 

5.4 Pronajímatel Nájemci umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

5.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

5.5 Nájemce je povinen při užívání Předmětu nájmu respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Nájemce povinen vždy k 15. lednu následujícího 

roku podat Pronajímateli zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. 

roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního 

záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou 

výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených 

pracovních míst. 

5.7 Nájemce bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územního plánu obce Bitozeves, 

resp. čl. 20 Podmínek veřejné soutěže. 

5.8 Nájemce se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Pronajímateli a osobám 

uvedeným v čl. 12 písm. c) Rozhodnutí vstup na staveniště a soustavnou součinnost 

technického dozoru stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 

5.9 Nájemce je povinen předat Pronajímateli veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

souladu realizace Projektu s Rozhodnutím, zejména veškeré stupně projektové 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí 

(rozhodnutí o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném užívání 

stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu stavby 

apod.). 

 

6. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 6. Smlouvy bude mezi 

nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

6.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 6.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy o rezervaci jako její 

Příloha č. 5. 

6.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 



 

  24  
 

a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších 

předpisů, vypracovaného znalcem určeným Krajem, navýšenou o částku 

podanou Kupujícím v rámci veřejné soutěže. Ustanovení předchozí věty neplatí 

v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření 

Smlouvy o rezervaci pozemků, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena 

uvedená v příloze č. 5 této Smlouvy; a 

b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě; a 

d) změnu identifikace pozemků, pokud dojde před uzavřením Kupní smlouvy k zápisu 

Geometrického plánu do katastru nemovitostí. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) podmínky pro uzavření Kupní smlouvy jsou:  

(i) právní moc Kolaudace, přičemž tato podmínka se považuje za splněnou 

vydáním kteréhokoliv z rozhodnutí uvedených v definici pojmu Kolaudace 

v části 2 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne ………; 

(společně dále jen jako „Podmínka“). 

b) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Nájemce Pronajímatele, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 9.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 6.4 písm. (a) bodu (i) nebude splněna do dvou let od 

nabytí účinnosti Smlouvy; nebo 

c) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Nájemce vyzve 

Pronajímatele k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. 

(c) výše z důvodu na straně Pronajímatele, použije se přiměřeně článek 7.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní 

smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Nájemce, použije se přiměřeně 

článek 7.2 písm. (a) této Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 6. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým 

bude povolen vklad vlastnického práva k Předmětu nájmu do katastru nemovitostí ve 

prospěch Nájemce, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 



 

  25  
 

7.2 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, platnost Smlouvy skončí následovně: 

a) Jestliže Nájemce nevyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

6. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Strany před tím písemně jinak. Pro tento 

případ skončení nájmu dále platí, že Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli 

veškeré náklady, které měl Pronajímatel v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení nájmu způsobem uvedeným v tomto ustanovení, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad. Pokud tak Nájemce neučiní ve lhůtě 4 měsíců 

následujících po měsíci, ve kterém skončil nájem, je Pronajímatel oprávněn uvést 

Předmět nájmu do původního stavu a přeúčtovat Nájemci veškeré náklady, které 

mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje 

Pronajímatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním 

hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Pronajímatele je povinen 

Nájemce uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Pronajímatele. 

b) Jestliže Nájemce vyzve Pronajímatele k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 6. 

této Smlouvy a Pronajímatel neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

6.4 písm. (c) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného jednoměsíčního 

období, nájem Předmětu nájmu podle této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Pronajímatel je povinen v tomto případě 

uhradit Nájemci veškeré náklady, které měl Nájemce v souvislosti 

s uskutečňováním Projektu; povinnost Pronajímatele k náhradě škody není 

ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 10.7 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) nájem Pozemku k prodeji skončí v den, kdy dojde k zápisu vlastnického 

práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí na základě 

rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle podle 

článku 10.7 této Smlouvy, nájem Předmětu nájmu skončí dnem nabytí právní 

moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu 

vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě jinak).  

V případě skončení nájmu z důvodu uvedeného v prvních dvou větách písm. (b) 

článku 7.2 této Smlouvy, po úhradě veškerých nákladů, které měl Nájemce 

v souvislosti s uskutečňováním Projektu, a veškeré škody vzniklé Nájemci, se stane 

vlastníkem Projektu Pronajímatel; pro tyto účely Smluvní strany podepíší příslušnou 

kupní smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pokud 

se Pronajímatel nestane podle předchozí věty vlastníkem Projektu, je Nájemce 

povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 

Předmětu nájmu) na vlastní náklad ve lhůtě 4 měsíců následujících po měsíci, ve 

kterém tato Smlouva skončila. Takto vzniklé náklady Nájemce se stanou součástí 

pohledávky Nájemce proti Pronajímateli podle písm. (b) článku 7.2 této Smlouvy. 

Při výběru zhotovitele odstranění stavby Nájemce postupuje tak, že zhotovitel 

bude vybrán na základě výběrového řízení, do kterého budou přizváni minimálně 

3 (tři) dodavatelé, přičemž základním hodnotícím kritériem bude nejnižší 

nabídková cena. Tento bod Smlouvy se neužije, pokud dojde ke skončení nájmu 

z důvodu právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na 

nahrazení projevu vůle dle článku 10.7 této Smlouvy nebo v případě, kdy dojde 

k zápisu vlastnického práva Nájemce k Pozemku k prodeji do katastru nemovitostí 

na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu vůle. 



 

  26  
 

c) V případě, že Nájemce nezíská ve lhůtě do dvou let od nabytí účinnosti této 

Smlouvy Kolaudaci, nájem Předmětu nájmu skončí uplynutím dnem následujícím 

po uplynutí této dvouleté lhůty, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 

jinak. Nájemce je povinen uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před 

počátkem užívání Předmětu nájmu), přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této 

Smlouvy pro tento případ platí obdobně. 

7.3 Smluvní strany mohou nájem kdykoli ukončit vzájemnou písemnou dohodou. 

7.4 Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Nájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Nájemného; 

b) Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s ustanoveními článku 3.1 této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy do 30 (třiceti) kalendářních dní ode dne 

doručení upozornění Pronajímatele; 

V případě výpovědi Pronajímatele dle tohoto článku je Nájemce povinen uvést Předmět 

nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na vlastní 

náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

7.5 Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 

s dvouměsíční výpovědní dobou v následujících případech: 

a) Pronajímatel porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo 

nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 7.2 písm. (b) této 

Smlouvy užije obdobně;  

b) v souladu s článkem 7.6 níže. 

7.6 Nájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených. Ve výpovědi je Nájemce povinen uvést důvod výpovědi. Nájemce však 

není oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 

7.2 písm. (a), 7.2 písm. (b) nebo 7.2 písm. (c) této Smlouvy. Nájemce je povinen uvést 

Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu nájmu) na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 7.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně.  

7.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

7.8 V případě jakékoli změny vlastnictví Předmětu nájmu má Nájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou v délce 3 (třech) měsíců. 

V takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 7.2 

písm. b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

7.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení nájmu podle článku 7.2 až 7.8 této Smlouvy, 

zaniká současně s platností nájemní smlouvy i platnost smluv o uzavření budoucí kupní 

smlouvy a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene dle části 6. a článku 

5.3 této Smlouvy. 

 



 

  27  
 

8. DALŠÍ ZÁVAZKY PRONAJÍMATELE 

8.1 Pronajímatel je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu nájmu (ani 

kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez předchozího 

písemného souhlasu Nájemce nezatížit Předmět nájmu žádnými dluhy, věcnými, 

předkupními ani jinými právy třetích osob, porušením tohoto závazku není svěření 

Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem; 

(b) poskytnout na požádání Nájemci veškerou součinnost a podporu, jež bude 

Nájemce požadovat v souvislosti se získáním Kolaudace, a jejímuž poskytnutí 

nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) Pronajímatel vynaloží maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Nájemci byla poskytnuta veškera povolení, souhlasy 

a stanoviska potřebná pro realizaci Projektu a; 

(d)     zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

9. ZÁRUKY PRONAJÍMATELE 

9.1 Pronajímatel prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy, s výjimkou písm. (g): 

a) Pronajímatel je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu nájmu a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a Kupní smlouvy získal 

veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

b) Předmět nájmu není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími právy 

ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Předmětu nájmu ke dni uzavření této Smlouvy; 

c) Pronajímatel nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu nájmu; 

d) Předmět nájmu (nebo jakákoli jeho část) není ke dni podpisu této Smlouvy, ani 

nikdy v minulosti nebyl součástí ochranného pásma; 

e) Pronajímatel si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Předmět nájmu (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět nájmu ani 

žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní 

společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu nájmu uplatnit práva, 

včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Pronajímatel si není vědom, že by se na Předmětu nájmu nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 



 

  28  
 

h) Pronajímatel si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem nájmu nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 9.1 této Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek není Pronajímatelem napraven v přiměřené 

lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Nájemce 

právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným 

Pronajímateli v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 11 této 

Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení nájmu dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Nájemce od Smlouvy, má 

právo na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinností 

Pronajímatelem. 

9.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 9.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 9.1 písm. (a) a/nebo 9.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Pronajímatelem, nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu nájmu, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z důvodu 

úkonu při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu eventuálně titulu 

dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že u 

příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí 

prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

a) nebude Nájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Pronajímatele; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět nájmu z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

b) lhůta podle článku 6.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze strany 

Nájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Pronajímatele a lhůta podle 

článku 6.4 písm. (c) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí 

uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení 

ve prospěch Pronajímatele. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Pronajímatel poruší závazek vymezený článkem 8.1 písm. (a) a/nebo článkem 9.2, 

je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní 

pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody (s přihlédnutím 

k článku 9.3, který se použije přiměřeně).  

10.2 Pokud Nájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.2 a 3.3 této Smlouvy, je 

Nájemce povinen za každé porušení uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, 

kdy jej Pronajímatel na takové porušení závazku písemně upozornil.  

10.3 Pokud Nájemce poruší závazek vymezený v článku 5.6 této Smlouvy, je Nájemce 

povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně 

penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti 



 

  29  
 

Nájemce uložen Pronajímateli. Výslovně se sjednává, že Pronajímatel má právo na 

úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení 

rozpočtové kázně.  

10.4 Pokud Pronajímatel poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 6.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, uhradí Pronajímatel Nájemci smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Nájemce dle 

článku 7.2 písm. (b) a/nebo podle článku 10.7 této Smlouvy). 

10.5 Pokud Nájemce nevyzve Pronajímatele dle článku 6.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 6.4 písm. (c) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Nájemce Pronajímateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

10.6 Závazky Pronajímatele uvedené v článku 7.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 10.5 dotčeny. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že Nájemce má v případě, že Pronajímatel poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8 Pokud Nájemce poruší svůj závazek vyplývající z článků 5.6, 5.8 nebo 5.9 této Smlouvy, 

je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné podobě 

a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-mailem nebo 

doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném 

odeslání. 

ADRESA Pronajímatele: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 02, Ústí nad Labem   

Kontaktní osoba: 

ředitele 

Kopie:   

ADRESA Nájemce: 

………………… 

………………… 

………………… 

Kontaktní osoba: ……………… 

12. ZMĚNY SMLOUVY 

12.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu nájmu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

12.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  



 

  30  
 

  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená smlouva již pozbyla 

platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

13.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy 

Pronajímatel obdrží 2 (dvě) a Nájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky ID ……………/na e-mail: ……………  

 

14. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY PRONAJÍMATELE 

Pronajímatel tímto potvrzuje: 

14.1 že záměr kraje pronajmout a prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 

…………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

14.2 že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ………………… ze dne ………………; 

14.3 že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ……………. 

15. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze své 

svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 



 

  31  
 

 

_________________________ 

 

V ……………… dne …………………. 

 

_________________________ 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 



 

   
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku nájemce 

……… 

 



 

   
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

……………………… 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Tatinná a k.ú. Nehasice, obec Bitozeves)

  



34 
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účt

 

(„Prodávající“) 

a 

2.  

………………………… 

Sídlo:  ………………………… 

Zastoupený: ………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………… 

E-mail/telefon: ……………… / ………………… 

IČ: ……………… 

DIČ: ……………… 

Bank. spojení: ……………… 

 číslo účtu: …………………… 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………… soudu v …………………, 

spisová značka ……………. Výpis z obchodního rejstříku kupujícího tvoří přílohu č. 1 

k této smlouvě 

 

(„Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 554/8 v k.ú. Tatinná,  

 

2) pozemková parcela č. 801/8 v k.ú. Nehasice, 

 

 



35 
 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 104 pro katastrální území Tatinná a na listu vlastnictví 137 pro 

katastrální území Nehasice, vše obec Bitozeves,  

 

(dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

a) pozemková parcela č. 554/8 v k.ú. Tatinná o výměře 78.777 m2 dle GP č. 222, 

291-100/2023, 

b) pozemková parcela č. 801/8 v k.ú. Nehasice o výměře 15.088 m2 dle GP č. 222, 

291-100/2023, 

to vše obec Bitozeves, 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Nájemní smlouva („Nájemní smlouva“), jejímž předmětem 

je mimo jiné i nájem Nemovitosti, a to za účelem realizace Projektu, tak jak je 

uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci ze dne ……….. , a současně i smlouva 

o budoucí Kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek Smluvních stran uzavřít 

kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu 

o převodu vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně 

Závazných podmínek Rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z Rozhodnutí při užívání 

Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitost užívat pouze pro účely jeho 

provozování Projektu popsaného v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci, a to po celou 

dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek Rozhodnutí. Kupující 

prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru předloženému 

prostřednictvím Prodávajícího Ministerstvu průmyslu a obchodu za účelem 

vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí ……………… Kč (slovy: 

………………… Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“). Tuto sjednanou kupní cenu tvoří 

součet částky 750 Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým posudkem a částky 



36 
 

……… Kč bez DPH/m2 podané Kupujícím v rámci veřejné soutěže, vynásobený 

celkovým rozsahem prodávané Nemovitosti, který činí 93.865 m2.  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn 

ve znaleckém posudku č. 087848/2024, znalce Č: 68453418, ze 

dne 12. 11. 2024. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem provozování 

Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v Příloze č. 4 této Smlouvy 

(dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) kupní cena v plné výši ……………… Kč (slovy: ………………… Korun 

českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po 

uzavření této Smlouvy; 

b) po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této 

Smlouvy bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, 

tedy 1 Kč/1 m2 + příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude 

Prodávajícím vystaven opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí 

opravného daňového dokladu Kupujícím bude sleva započtena na kupní 

cenu. 

 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla 

uvedena na výpisu z katastru nemovitostí; 

c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by 

se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 



37 
 

d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma; 

e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního 

či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu 

žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže 

k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada 

nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody.  

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její 

část nepronajme; 

b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitost včetně staveb na nich zřízených 

dle článku 7.1 po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 

podmínek Rozhodnutí a po tuto dobu nepřevést Nemovitost na třetí osobu vyjma 



38 
 

případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky Rozhodnutí, přičemž tato 

osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu a 

Prodávající neuplatní své předkupní právo dle části 8. této Smlouvy. O záměru 

převést Nemovitost na třetí osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího 

současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda 

zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí. 

7.3 Kupující si je vědom toho, že bez předchozího souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu nesmí být Nemovitost užívána pro jiné účely než pro účely podnikání 

v oborech zpracovatelského průmyslu (CZ – NACE 10 – 33) vyjma oborů 

zaměřených na prvotní zpracování surovin, v oborech strategických služeb a 

technologických center tak, jak stanoví bod 18 podmínek Rozhodnutí. 

7.4 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 15. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v 

nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši 

investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodli, že Kupující jako 

povinný z předkupního práva zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího 

jakožto oprávněného z předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. 

Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá 

Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2     Kupující a Prodávající zřizují tímto ve smyslu ustanovení § 1761 a § 2128 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákaz zcizení 

nebo zatížení k Nemovitosti, a to na dobu platnosti závazku Prodávajícího podle 

bodu 41 Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č 1), které 

jsou přílohou č. 5 této smlouvy. Právo odpovídající zákazu zcizení nebo zatížení 

se zřizuje jako právo věcné a vzniká vkladem do katastru nemovitostí. Zákaz 

zcizení nebo zatížení Nemovitosti se zřizuje s tím, že bez výslovného písemného 

souhlasu Prodávajícího není možné Nemovitost zcizit (prodat nebo darovat) ani 

zatížit jakýmkoli právem ve prospěch třetí osoby. Prodávající se zřízením zákazu 

zcizení nebo zatížení výslovně souhlasí a práva plynoucí z tohoto ujednání bez 

výhrady přijímá. 

 

8.3 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za 

kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. 

Bude-li v době zamýšleného převodu na Nemovitosti vybudována stavba či její 

část, zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude 

splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za 

Nemovitosti včetně stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní 

právo skončí ukončením platnosti závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 

podmínek Rozhodnutí. 



39 
 

 

a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu 

nejpozději do posledního dne lhůty. 

b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.4 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva 

spojená s vlastnictvím Nemovitosti. 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Tatinná a katastrální území Nehasice, vše obec 

Bitozeves, vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 

14 (čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle 

článku 4.1 této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně 

doplnění návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě 

zamítnutí vkladu uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo 

dosaženo účelu sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5, 3.6 nebo části 8 této 

Smlouvy, a to i v případě, že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle 

části 8, je povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále 

zvýšenou o částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 

kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku 

písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 



40 
 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.4 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4 uložen Prodávajícímu. Výslovně se 

sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, 

pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně, které bylo 

způsobeno v důsledku porušení smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.4, což 

je Prodávající povinen Kupujícímu hodnověrně prokázat. 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, e-

mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 

strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla 

doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne ………… po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………… ze dne 

…………………. 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

14.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Kupující prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede Prodávající, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 



41 
 

Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové schránky ID ……………/na e-mail: 

……………  

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z 

nichž po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) 

vyhotovení jsou určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí.   

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

14.7 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Prodávajícím zpracovávány 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje prodávajícím použity. Prodávající při 

zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Prodávajícího 

www.kr-ustecky.cz 

14.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti 

úplným zaplacením kupní ceny dle článku 4.1 této smlouvy, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

14.9 Pro tuto Smlouvu se užijí obdobně ustanovení článků 3.2 a 3.4 a celé části 6 

Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………….., a to i v případě, že uvedená 

smlouva již pozbyla platnosti způsobem dle jejího článku 8.1. 

 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



42 
 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

 

………………………, jakožto Kupující 

V …………… dne …………… 

 

_________________________ 

……………………… 

…………… 

 

Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

2. Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

3. Geometrický plán 

4. Specifikace projektu (Investiční záměr) 

5. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1), identifikační číslo 

EDS 222D232000054

  



 

43 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

…… 

 

  



 

44 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 
  



 

46 
 

 
 

  



 

47 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu – Investiční záměr 

(DOPLNÍ UCHAZEČ DLE PŘÍLOHY č. 1 REZERVAČNÍ SMLOUVY) 

  



 

48 
 

Příloha č. 5 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

49 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

50 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

51 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

52 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

53 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

54 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo 

vynaloženy zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná 

refundace způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční 

vypořádání Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění 

pozdějších předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna 

následujícího roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

Celkem 183,9 



 

55 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

 

 

  

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



 

56 
 

Příloha č. 6 

 
  



 

57 
 

 
 

 

  



 

58 
 

Příloha č. 7 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č.1) 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 
Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS 

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

59 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu 

MF nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

60 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona5, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí6, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu7, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny8 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání 

tzv. Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce 

je povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

5 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
6 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
7 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
8 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

61 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

62 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 

těchto Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

63 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim 

při tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

64 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 



 

65 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, 

kdy Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, 

a nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny 

zejména k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.45 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 11/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem: Čelakovského 250/5, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 18385061  

(dále jen organizace) 
 

ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/46/2002 ze dne 6.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/99R/2007 ze dne 5.12.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 32), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/27Z/2020 ze dne 9.3.2020 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 44) 

bod 10.2  příloha 1

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/4Z/2025



 

 

 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
směšovací stanice RAM na p.č. 553/1, katastrální území Krásné Březno 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.37 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 55/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 
se sídlem: Českobratrská 862/15, 415 01 Teplice, IČO: 61515779 

(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/16R/2013 ze dne 22.5.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 36) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
zapisují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 
375R ASUS Zenbook 14 OLED - 1 ks  
376R dodávka 98“ TCL 98P743 - 1 ks  
377R montáž 98“ TCL 98P743 - 1 ks  
9 chladící vitrína samoobslužná - 1 ks  
10 pojezdová dráha na tácy – trubková - 1 ks  
14 stolní překapávací zařízení na kávu a čaj s pevným připojením vody - 1   
17 konvektomat 10GN 1/1 + 1 zásuv na zachytávání tuku a bojlerovým 

vyvíjením páry - 1 ks  
21 sporák elektrický 4x čtvercová plotýnka s podestavbou  
31 myčka skla a nádobí průběžná - 1 ks  
41 montáž 98“ TCL 98P743 - 1 ks 
pol. 1 Layer 2 switch, 48 portů 10/100 a 2 fixní porty 10/100/1000 Base-T – 

management - 1 ks soubor 
pol. 58 ústředna + zdroj + baterie + komunikátor - 1 ks soubor 
obr. 4198 stůl – rozměry: 800x1500 mm výšky 800 mm - 1 ks  

 
 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 
pol, 2 IP kamera 1/3“ Progressive CMOS - 3 ks soubor 
pol. 11 AC WIFI router s funkcí klient-1 – 6 ks 
pol. 11.1 AC WIFI router s funkcí klient-1 – 6 ks 
pol. 11 AC WIFI router s funkcí klient-2 – 6 ks 
pol. 11 AC WIFI router s funkcí klient-2 – 6 ks 
pol. 27 digitální záznamové zařízení DVR pro 4 IP kamer – 1 ks soubor 
obr. 4186 stoly - rozměry: 900x3000 mm výšky 800 mm – 3 ks 
obr. 4197 příborník – rozměry: 1000x600 mm výšky 2m – 1 ks 
obr. 4210 židle – 101 ks 
pol. 12R tablet - 6 ks 
pol. 12 tablet - 6 ks 
pol. 12 tablet - 6 ks 
1 pojízdný ohřívač talířů dvoutubusový, průměr talířů 280mm až 322mm, 2x 

60ks – 2 ks 
2 výdejní ohřívací vana s policí, samostatné ovládání 4x GN 1/1-200x – 1 ks 
3 sada nerezových gastronádob 
4 výdejní ohřívací vana s policí, samostatné ovládání 2x GN – 1  ks 
5 hygienický prosklený zákryt trubkový – 1 ks 
6 pracovní stůl s policí a zabudovanou šachtou pro 6 košů na sklo 50x50cm 

– 1 ks 
8 stůl pod chladící vitrínu s 2 policemi - 1 ks 
11 vozík na příbory s tácy vč. 4x nerezová GN 1/4-150 -1 ks 
12 chladnička na nápoje prosklená bílá – 1 ks 
13 stůl s 1 police, uzavřeným posuvná dvířka – 1 ks 
15 pracovní stůl uzavřený s posuvnými dvířky, 2 police – 1 ks 



 

 

 

 

16 pracovní stůl uzavřený, 1 police s posuvnými dvířky,– 1 ks 
18 podstavec se 16 ti vsuvy pro GN 1/1 – 1 ks 
19 sada gastronádob – 1 ks 
20 stůl se 2 policemi, pracovní deska 40mm – 1 ks 
22 prac. stůl s prostorem pro chladničku – 1 ks 
23 skříň chladící 130 l 2x rošt, nerez, digitální ovládání – 1 ks 
46 nářezový stroj šnekový, nůž 250 mm hladký nůž – 1 ks 
47 robot profi, 10 rychlostí, kotlík 6,9lt, 200 ot./min. – 1 ks 
24 odkládací stůl s policií, pracovní deska 40mm – 1 ks 
25 uzavřený prokládací stůl s posuvnými dvířky z obou stran – 1 ks 
26 odkládací stůl s policií, pracovní deska 40mm – 1 ks 
27 vozík svařovaný celonerezový – 2 ks 
28 odkl. stůl s otvorem pro shoz odpadků s vnitřním lemem v=20cm - 1 ks 
29 vstupní stůl do myčky, dřez, roštová police – 1 ks 
30 tlaková předumývací sprcha s ramínkem a baterií stojánková – 1 ks 
32 výstupní stůl s roštovou policí, pracovní deska 40mm – 1 ks 
48 nerezový parapet podlepený laminovou deskou - 1 ks 
33 odkládací stůl s roštovou policí, zadní lem, pracovní deska 40mm – 1 ks 
34 dvoudřez s roštovou policí, síla plechu min. 1mm – 1 ks 
35 tlaková předumývací sprcha s ramínkem a baterií stojánková – 1 ks 
36 skladový regál nerezový, 5x roštová police, nerez AISI 304 – 1 ks 
37 odkládací stůl s rošt. policí, zadní a pravý lem, prac. deska 40mm – 1 ks 
38 dřez s roštovou policí, rozměry vany 116x50x37, zadní lem, pracovní 

deska 40mm – 1 ks 
39 vozík plošinový nerez, svařovaný – 2 ks 
40 buben s hadicí 15m 1/2“ – 1 ks 
42 skříň chladící 350 l, bílá, chlazení statické s ventilátorem - 1 ks 
43 skříň mrazící 350 l, bílá, digitální ovládání, -10oC -22oC - 1 ks 
44 skříň chladící 350 l, bílá, chlazení static. s ventilátorem, 0oC + 10oC - 2 ks  
49 nerezová digestoř s tukovými filtry, 2/3 osvětlení, odtokový žlábek – 1 ks 
50 robot profi, 10 rychlostí, kotlík 6,9lt, 200 ot./min. – 1 ks 
51 skladový regál se 4 policemi komaxitový – 2 ks 
 

 
H) Operativní evidence – účet 902 OTE 

Číslo DM Popis 
7 koše na sklo PVC - 10 ks 
45 skladový regál se 4 policemi komaxitový – 4 ks 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.55 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 84/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

se sídlem: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most, IČO: 00125423 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R./2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 13),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 33),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 34),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 46), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 53), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 (dodatek č. 54) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
oplocení na p.č. 395/70, 395/28, 395/2, 295/1, katastrální území Skyřice 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.56 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

 Č.J. 108/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 18383696 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.26/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/116R/2012 ze dne 1.11.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 45), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/27Z/2020 ze dne 9.3.2020 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/10Z/2021 ze dne 1.11.2021 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 53), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 54), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 55) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 
 
1. V článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, odst. 4 se vyjímá tento okruh 

doplňkové činnosti:  

Kovářství, podkovářství. 
 

 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Údlice  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
899/3 94 lesní pozemek 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 DODATEK Č.38  

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 116/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace 

se sídlem: Čelakovského 822/8, 430 01 Chomutov, IČO: 61345733 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/15R/2005 ze dne 27.7.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/30Z/2020 ze dne 22.6.2020 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 37) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření  na: 

 
Katastrální území: Chomutov I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
4699/74 564 orná půda 
4699/116 195 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  Chomutov, č.p. 5850,  rodinný dům 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4699/116 
 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   

Hliníkový přístřešek Vitoria 5000 na p.č. 918/2, katastrální území Chomutov I 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 174/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 

se sídlem: Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 46773754 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/18R/2009 ze dne 3.6.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 32) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 3. 3. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Roudnice nad Labem  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
405 991 ostatní plocha jiná plocha 
408 52 zahrada 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 3. března 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. března 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025 

Oblast a zdroje podpory: Fond podpor ÚK v oblasti podpory děti, mládež, sport, 

tělovýchova 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: PO / FO 

Účel a cíl dotace: 

Účel finanční podpory je zaměřen na pořádání 

sportovních akcí na území Ústeckého kraje a přípravu 

sportovců z Ústeckého kraje na sportovní akce 

mezinárodního významu. 

Forma dotace: neinvestiční 

Výše dotace: Oblast A: min. 100 000 Kč 

Oblast B: min.    20 000 Kč 

Oblast A: max. 500 000 Kč 

Oblast B: max. 200 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  Oblast A: Minimální výše spoluúčasti příjemce je 50 %. 

Oblast B: Minimální výše spoluúčasti příjemce je 30 %. 

Období (termín) realizace 

projektu: 01. 01. 2025 – 31. 12. 2025 

Varianta dotace: Ex ante (před realizací) 

Lhůta pro podávání žádostí: od 04. 04. 2025 nejpozději do 22. 04. 2025 

Změny v projektu: ANO 

Udržitelnost projektu: NE 

Kontaktní osoby:  
Mgr. Lucie Drncová, drncova.l@kr-ustecky.cz, 475 657 191 

Ing. Iva Kimmerová, kimmerova.i@kr-ustecky.cz, 475 657 849 

 

bod 10.3  příloha 1

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025



 

2 
 

 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

 
Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025 (dále jen „Program“) 

 

Den zveřejnění: 04. 03. 2025. 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem Programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen „poskytovatel“ nebo „kraj“). 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory děti, 

mládež, sport, tělovýchova definované v Čl. 4 odst. 1) Zásad Fondu podpor Ústeckého 

kraje. 

 

3) Administrátorem Programu je odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (dále jen „administrátor“). 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Účel finanční podpory je rozdělen do dvou oblastí.  

 

Oblast A. je zaměřena na pořádání nebo spolupořádání sportovních akcí/soutěží na 

území Ústeckého kraje (zkráceně: pořádání akce). 

 

Účelem dotace je podpora právnických osob (způsobilí žadatelé dle článku VII. odst. 

1) při pořádání nebo spolupořádání sportovních akcí/soutěží na území Ústeckého 

kraje 

- mezinárodního významu (např. mistrovství světa, mistrovství Evropy, světový či 

evropský pohár, Grand Prix);  

- celorepublikového významu (např. mistrovství České republiky, Český pohár); 

- s krajským přesahem či přesahem v rámci státu sousedící s územním obvodem 

Ústeckého kraje. 

Jsou podporovány výhradně jednotlivé akce nikoli série akcí. 

 

Oblast B. je zaměřena na přípravu/účast sportovců/reprezentantů, včetně 

paralympioniků, z Ústeckého kraje kvalifikovaných na sportovní akce/soutěže s 

mezinárodním významem (zkráceně: soutěžní příprava). 

 

Účelem dotace je podpora sportovců/reprezentantů, včetně paralympioniků, z 

Ústeckého kraje (způsobilí žadatelé dle článku VII. odst. 2) při přípravě/účasti na 
sportovní akce/soutěže s mezinárodním významem, na které se kvalifikovali (např. 

mistrovství světa, mistrovství Evropy, světový pohár, olympijské hry). 

 

2) Důvodem je podpořit významné a tradiční sportovní akce/soutěže pořádané na 

území Ústeckého kraje, které svým zaměřením přispívají k dlouhodobé propagaci. 



 

3 
 

3)  Cílem je zvýšení prestiže Ústeckého kraje, jeho mikroregionů, jednotlivých měst a obcí, 

včetně sportovců reprezentujících Ústecký kraj.  

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 

převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným 

ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex ante.  

 

2) Pokud je žadatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet 

zveřejněný v Registru plátců DPH. 

 

3) Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

o poskytnutí dotace.   
    

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program  

 

1) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 12 000 000 Kč, z toho pro   

oblast podpory A činí 10 000 000 Kč a pro oblast podpory B činí 2 000 000 Kč. 

 

Nebude-li vyčerpána alokace v rámci oblasti podpory A tohoto Programu, mohou být 

zbylé finanční prostředky převedeny do alokace oblasti B tohoto Programu, a naopak.  

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění Programu na úřední desce po jeho schválení (min. 

30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení stanoveného 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu 

stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, 

uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje na úřední 

desce a webových stránkách v příslušné složce Programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či 

bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 

způsobem jako Program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení navýšením doporučené finanční částky každému 

podpořenému žadateli dle vzorce uvedeného v Programu. V případě, že o navýšení 

prostředků bude zastupitelstvo rozhodovat až po ukončení hodnocení, před 

rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, je možné předložit návrh 

rozhodnutí o poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo 

schváleno (varianta původní alokace, varianta s navýšením). 

 

5) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci Programu až 

poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v 

příslušném orgánu kraje, bude uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro 



 

4 
 

rozhodnutí o žádosti stanovená v Programu bude přiměřeně prodloužena. 

Prodloužení lhůty činí administrátor, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako 

Program, případně jednotliví žadatelé o tom budou informováni. 

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

  

Finanční prostředky nemají charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování Evropské unie (dotace fyzickým a právnickým osobám nenaplňující 

znaky veřejné podpory), případně část prostředků může být poskytována dle Nařízení 

komise (EU) č. 2023/2831 a č. 2023/2832 ze dne 1. 6. 2024 (dotace právnickým osobám 

naplňujícím definici „podnik“ a znaky veřejné podpory).  

 

Dotace poskytnutá z tohoto Programu ve většině případů nenaplňuje kritéria veřejné 

podpory. V případě, že konkrétní akce/projekt bude zakládat veřejnou podporu, bude 

toto řešeno režimem de minimis ve smlouvě o poskytnutí dotace. Poskytování veřejné 

podpory de minimis se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními 

akty Evropské unie. Podpora bude poskytována dle Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze 

dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis a dle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů. Celková výše této podpory udělená 

jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 300 000 EUR, 

kdy tímto tříletým obdobím se rozumí období tří let předcházejících dni poskytnutí 

podpory. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti smlouvy. 

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

 

Způsobilými žadateli mohou být: 

1) Pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce). 

a) Právnická osoba se sídlem na území České republiky s místem realizace 

projektu v Ústeckém kraji, která je spolkem s datem vzniku před 1. 1. 2025, a je 

zapsána v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo její pobočný spolek. 

  

b) Právnická osoba se sídlem na území České republiky s místem realizace 

projektu v Ústeckém kraji, která provozuje tělovýchovná a sportovní zařízení 

nebo organizuje sportovní činnosti za podmínky, že je držitelem živnostenského 

oprávnění s datem vzniku před 1. 1. 2025 dle ustanovení § 25 zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, Přílohy č. 4 Živnost volná. 

 

2) Pro oblast podpory B (zkráceně: soutěžní příprava). 

a) Právnická osoba se sídlem na území Ústeckého kraje, která je spolkem s datem 

vzniku před 1. 1. 2025, a je zapsána v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo 

její pobočný spolek. 

 



 

5 
 

b) Fyzická osoba s bydlištěm na území Ústeckého kraje, která splňuje definici 

sportovce dle § 2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů, a je členem spolku s datem vzniku před 1. 1. 2025 se sídlem 

v Ústeckém kraji, který je zapsán v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo 

jeho pobočného spolku. 

Na financování projektu podpořeného v rámci tohoto programu nesmí příjemce využít 

na podporu shodného stanoveného účelu jiné peněžní prostředky poskytnuté z 

rozpočtu Ústeckého kraje.   

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci realizace projektu. 

 

2)   Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce). 

Minimální výše dotace je 100 000 Kč a maximální výše dotace je 500 000 Kč.  

 

Pro oblast podpory B (zkráceně: soutěžní příprava). 

Minimální výše dotace je 20 000 Kč, maximální výše dotace je 200 000 Kč. 

 

6) Pro oblast podpory A je výše dotace maximálně 50 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu. Pro oblast podpory B je výše dotace maximálně 70 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace 

v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

 

7) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu, 

Souhlas administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné 

zprávy a vyúčtování dotace. 

 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, 

plánovaného nákladového rozpočtu.      

 

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 



 

6 
 

 

9) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat administrátorovi informaci o vrácení dotace. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 

bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 

veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  

  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 1. 1. 2025. 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 12. 2025.  

 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje. Vzorový formulář je přílohou č. 1 Programu. 

Po vyplnění žádosti a odeslání do systému poskytovatele bude vygenerovaná 

vyplněná žádost systémem zaslána na uvedený e-mail žadatele. Odeslání on-line 

formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené lhůtě pro její podání. 

 

2) Žadatel následně doručuje žádost včetně povinných příloh uvedených v odst. 9 

tohoto článku, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, nebo e-mailem 

se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  

 

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně 

na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem Programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání)  

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

 

4) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 

kraje: t9zbsva 

 

5) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 

 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Programu (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti doručené 



 

7 
 

po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, nebudou 

akceptovány. 

 

7) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 04. 04. 2025 do 22. 04. 2025. V případě, kdy je 

doručována žádost o dotaci prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní přepravě dle otisku 

poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené lhůty. 

 

8) Žadatel může předložit pouze jednu žádost o dotaci v rámci tohoto Programu, vždy 

však jen na jednu oblast podpory. 

 

 

9) Povinné přílohy k žádosti: 

 

a) Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady obsahující údaje o skutečném 

majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a 

údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 

se o evidující osobu (úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit 

výpisem částečným u právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, 

ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového 

sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické 

osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.). 

b) Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti kopie 

ověřené plné moci. 

c) Doklad o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie 

smlouvy nebo potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 

d) Potvrzení svazu (nejvyšší/ústřední organizace v daném sportovním odvětví) o 

nominaci sportovce/ů do reprezentace (kvalifikace) na sportovní akci/soutěž 

mezinárodního významu (pro oblast podpory B) – volnou formou, opatřené razítkem 

a podpisem.  

e) Čestné prohlášení žadatele o poskytnuté podpoře malého rozsahu (de minimis) a o 

přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a 

to v originále.  

Pro přílohu e) bude na webových stránkách Ústeckého kraje zveřejněn formulář. 

 

10) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu, který 

provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a programem požadovaných 

náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno 

pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory.  

 



 

8 
 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor Programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je 

povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

 

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační 

údaje žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti (pokud není 

dohledatelná ve veřejném rejstříku) nebo chybějící podpis žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 



 

9 
 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

i) obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka 

v obchodní společnosti.  

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí hodnotící komise. 

7) Hodnotící komise hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů předkládá radě kraje v členění na seznam žadatelů s doporučenou výší 

dotace, případný pořadník náhradních žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, 

kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně žadatelů vyřazených), a to 

s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí dotace tak, aby 

rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.   

 

8) Hodnotící kritéria 

 

Společné hodnocení pro oblast podpory A i B 

 

Tabulka č. 1 - Hodnotící kritéria přijatelnosti a kvality 

zpracování Projektu 

 

Bodové hodnocení: 

  
1. Věcný a formální soulad projektu a žádosti s 

Programem  

(POUZE ano x ne)  

Žádost: splňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu 

(zejména uvedený účel podpory a oblasti podpory 

Programu; způsobilost žadatele; dodržení minimální a 

maximální výše dotace; dodržení minimální výše 

spoluúčasti žadatele; podání žádosti v termínu pro 

předkládání žádostí a není podána žadatelem 

naplňujícím skutečnosti čl. XI bodu č. 5 tohoto Programu) 

ANO (žádost je dále 

hodnocena) 

X 

NE (žádost je 

vyřazena, dále se 

nehodnotí) 

2. Připravenost projektu 5 nebo 10 bodů 

a) Cíl akce je definován jasně, je znám harmonogram 

příprav a přesný průběh samotné akce – součástí žádosti 

jsou konkrétní propozice akce. Akce disponuje jinými 

finančními partnery, je doložen detailní rozpočet akce. 

10 

b) Cíl akce je formulován obecně, není uveden bližší 

postup příprav ani samotného průběhu akce. 

5 

Maximální počet bodů: 10 

 

 

 

 



 

10 
 

Další hodnocení pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce). 

 

Tabulka č. 2 - Hodnotící kritéria Projektu 

 

Bodové hodnocení 

  
1. Sportovní akce/soutěže se zúčastní: 
 

5 až 20 bodů 

a) více než 250 účastníků 20 

b) od 101 účastníků do 250 účastníků  15 

c) od 51 účastníků do 100 účastníků  10 

d) do 50 účastníků  5 

2. Sportovní akce/soutěž je 5 až 30 bodů 

a) mezinárodního významu (např. mistrovství světa, 

mistrovství Evropy, světový či evropský pohár, Grand Prix);  

 

30 

b) celorepublikového významu (např. mistrovství České 

republiky, Český pohár); 

15 

c)  s krajským přesahem či přesahem v rámci státu 

sousedící s územním obvodem Ústeckého kraje. 

5 

3. Tradice akce v Ústeckém kraji  0 až 20 bodů 

a) 21. ročník a výše 20 

b) 11. - 20. ročník 15 

c) 6. - 10. ročník 10 

d) 2. - 5. ročník 5 

e) 1. ročník 0 

4. Výše startovného/účastnického poplatku (v případě 

vícedenních akcí se přepočítá na 1 den/osobu) 

5 až 20 bodů 

a) Startovné je zdarma pro všechny účastníky 20 

b) Startovné na akci do 100 Kč (včetně) na 

dítě/mládežníka do 18 let, do 500 Kč (včetně) na 

dospělého 

10 

c) Startovné na akci nad 100 Kč na dítě/mládežníka do 

18 let, nad 500 Kč na dospělého 

5 

Maximální počet bodů: 90 

Celkový maximální počet bodů pro oblast podpory A: 100 

 

 

Při hodnocení žádostí pro oblast podpory A (zkráceně: pořádání akce) bude 

postupováno následovně:  

 



 

11 
 

Předložené žádosti jsou postoupeny hodnotící komisi. Každý projekt je samostatně 

hodnocen v rámci hodnotících kritérií uvedených v tabulce č. 1 a tabulce č. 2.  

 

Každý hodnotitel přiřadí žádosti celkový počet bodů. Ty se pak sečtou za všechny 

hodnotitele a vydělí počtem hodnotitelů. Hodnotící komise seřadí projekty podle výše 

celkového bodového hodnocení. Při stejném bodovém hodnocení (rovnosti bodů) 

rozhoduje pořadí žádostí, jak byly za sebou přijaty do elektronického systému 

poskytovatele. K podpoře budou předloženy žádosti do výše alokace pro oblast A 

uvedené v tomto Programu v pořadí dle výše získaných bodů. 

 

Další hodnocení pro oblast podpory B (zkráceně: soutěžní příprava). 

 

Tabulka č. 3 - Hodnotící kritéria Projektu 

 

Bodové hodnocení 

  
1. Významnost sportovní akce/soutěže   5 nebo 20 bodů 

a) Olympijský sport či paralympijský 20 

b) Neolympijský sport 5 

1. Sportovní akce/soutěže, na kterou se sportovec 

připravuje se zúčastní: 
 

5 až 20 bodů 

a) více než 500 účastníků 20 

b) od 301 účastníků do 500 účastníků  15 

c) od 101 účastníků do 300 účastníků  10 

d) do 100 účastníků  5 

Maximální počet bodů 40 

Celkový maximální počet bodů pro oblast podpory B: 50 

 

Při hodnocení žádostí pro oblast podpory B (zkráceně: účast na akci) bude 

postupováno následovně:  

 

Předložené žádosti jsou postoupeny hodnotící komisi. Každý projekt je samostatně 

hodnocen v rámci hodnotících kritérií uvedených v tabulce č. 1 a tabulce č. 3.  

 

Každý hodnotitel přiřadí žádosti celkový počet bodů. Ty se pak sečtou za všechny 

hodnotitele a vydělí počtem hodnotitelů. Hodnotící komise seřadí projekty podle výše 

celkového bodového hodnocení. Při stejném bodovém hodnocení (rovnosti bodů) 

rozhoduje pořadí žádostí, jak byly za sebou přijaty do elektronického systému 

poskytovatele. K podpoře budou předloženy žádosti do výše alokace pro oblast B 

uvedené v tomto Programu v pořadí dle výše získaných bodů. 

 

 



 

12 
 

 

9)    Hodnotící komise  

 

Hodnotící komise, kterou jmenovala Rada Ústeckého kraje, se řídí Jednacím řádem, který 

upravuje způsob svolávání, účasti a jednání komise. Komise doporučuje orgánu kraje, zda 

žádost schválit nebo zamítnout. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu 

k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o dotaci. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje v termínu do konce srpna 2025. 

 

2) Výsledky rozhodnutí rady kraje, budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu a 

na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí administrátor bez 

zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho 

žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku náhradníků a toto odůvodní.  

 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrátor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 

a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je 

přílohou č. 2 tohoto Programu.  

 

 

XIV. Uznatelné náklady 

 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 

a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady.  

d) V rámci žádosti lze uplatnit náklady na tyto služby: Přípravu sportovišť (např. značení 

tratě, doprava materiálu na přípravu sportoviště, stavba oplocení trati, úprava 

sportovní plochy, pokládka povrchu, sečení hřiště, lajnování, výstavba pódia); 

technické zajištění akce (např. ozvučení, osvětlení, zasíťování, rozhodčí, časomíra, 

zpracování výsledkových dat); nájem sportoviště včetně služeb s nájmem 

spojených, nájem zázemí typu šatny, sociálního zařízení a služby s nájmem spojené; 

pořadatelská, zdravotní, bezpečnostní a úklidová služba; ubytování včetně snídaní 

(max. výše použité dotace 1 300 Kč na jednu osobu/noc), je-li snídaně součástí ceny 

ubytování.  



 

13 
 

e) Prize money (jde o uznatelný náklad v rámci celkových nákladů projektu, ale 

nemůže být hrazen z dotace, lze uhradit z vlastních zdrojů).  

f) V případě, že se akce koná i v regionu mimo Ústecký kraj, jsou v rámci projektu 

uznatelné pouze náklady vzniklé s pořádáním akce v rámci Ústeckého kraje. 

g) Osobní výdaje mohou tvořit maximálně 40 % celkových uznatelných nákladů 

projektu (na základě DPP, DPČ). 

 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu 

s obsahem projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 

Programu a strukturou nákladového rozpočtu. 

 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 

vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 

řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen 

z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí 

zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu 

z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do 

evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít 

všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, 

organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). Příjemce, který vede 

daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob evidence finančních 

toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje 

k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.      

 

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XV. Neuznatelné náklady 

 
 

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění a alkohol, 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 

tohoto právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 



 

14 
 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, 

svátek). 

k) zajištění doprovodu – rodinné příslušníky 

 

XVI. Změny v projektu 

Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce povinen neprodleně písemně 

oznámit poskytovateli. Změny týkající se zejména termínů realizace projektu a překročení 

výše závazného ukazatele procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných 

nákladech, jsou řešeny uzavřením číslovaného písemného dodatku k původní smlouvě o 

poskytnutí dotace a rozhoduje o nich orgán kraje, který rozhodl o uzavření původní 

smlouvy. Ostatní nepodstatné změny (např. změny druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu v čl. VIII. odst. 7 a předložení závěrečné zprávy v čl. XVII. odst. 3, 

změny statutárního orgánu apod.) podléhají pouze schválení administrátora, za splnění 

daných podmínek. Příjemce je povinen předložit řádně zdůvodněnou žádost o změnu 

před termínem ukončení realizace projektu. 

 

XVII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden ve 

smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se 

předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou č. 3 Programu. 

 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně 

povinných příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, nebo e-

mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost.  

 

3) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 

termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 

termínu, posoudí administrátor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 

předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 

smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 

právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

 

4) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Přílohy: 

1. Žádost o poskytnutí dotace (formulář obsahující příslušná čestná prohlášení   

a požadované přílohy) 

2. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

3. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace (formulář obsahující požadované 

přílohy) 



 
VZOR – ŽÁDOST 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci dotačního programu 

„Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025“ 
 

1) Identifikační údaje žadatele 

IČO:  

DIČ: CZ 

Název žadatele: 

Právní forma: 

Sídlo: (kraj, okres, ulice, č.p., obec, PSČ) 

Kontaktní adresa (pokud se liší od adresy sídla): (kraj, okres, ulice, č.p., obec, PSČ) - ANO x NE 

Telefon: 

Email: 

Datová schránka: 

2) Zastoupený (statutární zástupce) 

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail)  

3)  

 

4) Bankovní a daňové údaje 

Žadatel je plátce DPH: ano x ne 

Název banky: 

Číslo účtu: 

5) Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo 

zmocněnec)  

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail, právní důvod zastoupení – statutární orgán x 

plná moc) 

6) Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu 

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail) 

 

bod 10.3  příloha 2

bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025



7) Informace o projektu 

Název projektu/akce: textové pole 

Oblast podpory: rolovací menu – A – pořádání nebo spolupořádání sportovních akcí/soutěží 

  B – přípravu sportovců/reprezentantů 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oblast A 

Popis projektu/akce (účel projektu): textové pole 

Cíle projektu/akce: textové pole (např. co je předmětem projektu, čemu realizace 

napomůže, jaká je tradice, časový harmonogram apod.) 

Vymezení cílové skupiny (věková kategorie): 

Charakter akce: rolovací menu – Sportovní akce mezinárodního významu 

- Sportovní akce celorepublikového významu 

- Sportovní akce s krajským přesahem či přesahem v rámci 

státu sousedícím s územním obvodem ÚK 

Tradice akce v ÚK:                                    ročník (povinné pole) 

Počet účastníků:                                     účastníků (povinné pole)  

Výše startovného: Dospělí                                    Kč/den/osoba (povinné pole) 

                                         Děti/mládež do 18 let                                    Kč/den/osoba (povinné 

pole) 

Termín konání akce: 

Od:                         do:                         Místo konání akce (město/obec/mikroregion)   

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

 

Termín finančního ukončení projektu (Musí být pozdější než termín ukončení stěžejní akce 

projektu) 

                                                                                                                                                                                              

 

(povinná pole) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oblast B 

Popis projektu/akce (účel projektu): textové pole 

Cíle projektu/akce: textové pole (např. co je předmětem projektu, čemu realizace 

napomůže, jaká je tradice, časový harmonogram apod.) 

Vymezení cílové skupiny (věková kategorie): 

        

        



 

Významnost akce: rolovací menu – Olympijský či paralympijský sport  

                                                             - Neolympijský sport 

Počet účastníků:                                 účastníků (povinné pole)  

Termín konání akce: 

Od:                         do:                         Místo konání akce (město/obec/mikroregion)   

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

 

Termín finančního ukončení projektu (Musí být pozdější než termín ukončení stěžejní akce 

projektu) 

                                                                                                                                                                                              

 

(povinná pole) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8) Nákladový rozpočet a financování projektu (plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH) 

 

 

        

        



 

 

9) Povinné přílohy (zaškrtávací pole) 

 

▪ Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli 

právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu 

(úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 

společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 

mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 

37/2021 Sb.). Evidence skutečných majitelů 

▪ Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti kopie ověřené plné 

moci. 

▪ Doklad o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení 

o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy nebo 

potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 

▪ Potvrzení svazu (nejvyšší/ústřední organizace v daném sportovním odvětví) o nominaci 

sportovce/ů do reprezentace (kvalifikace) na sportovní akci/soutěž mezinárodního 

významu (pro oblast podpory B) – volnou formou, opatřené razítkem a podpisem.  

▪ Čestné prohlášení žadatele o poskytnuté podpoře malého rozsahu (de minimis) a o 

přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to 

v originále. (formulář k dispozici na webu ÚK) 

 

10) Čestná prohlášení o skutečnosti, že (zaškrtávací pole) 

 

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;  

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu;  

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;  

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů;  

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 

nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti);  

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 

součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl 

vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 

nebyl splacen;  

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  



• s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem;  

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti);  

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník.  

• Žadatel prohlašuje, že je zapsán v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 zákona č. 

115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo její pobočný 

spolek (týká se právnické osoby, která je spolkem) 

 

Oblast podpory B 

 

• Žadatel prohlašuje, že splňuje definici sportovce dle §2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a je členem spolku se sídlem v Ústeckém 

kraji (týká se fyzické osoby) 

 

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 

možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj.  

 

Prohlášení a podpis:  

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytnuté dotace 

na webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze 

poskytovatele. Dále žadatel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami dotačního programu.  

 

 



Částka

0,00 Kč

Částka v kč

plátci DPH uvádějí 

částky bez DPH 

Materiál

Uhrazeno

Název projektu:

Výše celkových nákladů projektu v Kč 

Výše přidělené dotace  v Kč (dle čl. I smlouvy)

Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu 

%

Závazný ukazatel (dle čl. II. bod 7 smlouvy) 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTU

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny):

Celkový přehled příjmů projektu

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace

„Propagace sportu v Ústecké kraji 2025“

Příjemce dotace:

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celkový přehled výdajů projektu

Celkové hodnocení:

Zdroj příjmu (poskytovatel)

Celkem

Číslo dokladu Datum platby Účel platby Z toho dotaceDodavatel

bod 10.3  příloha 3

bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025



                 -   Kč                                                           -   Kč 

Služby

                 -   Kč                                                           -   Kč 

Cestovné

                 -   Kč                                                           -   Kč 

Osobní náklady

                 -   Kč                                                           -   Kč 

                     -   Kč                                                                     -   Kč 

*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit buňky" lze přidat další řádky

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

(Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši)

Datum : Podpis:

Povinné přílohy:

1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu)

2. V případě vedení podvojného účetnictví výpis z odděleného účetnictví včetně úhrady z účtu 221/211 (pod samostatným UZ),

3. V případě vedení jednoduchého účetnictví účetní deník + kopie účetních dokladů + doklady o provedených platbách (výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad) - uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících s realizací Projektu, že byl “Projekt podpořen Ústeckým krajem“, a 

zároveň výdaje hrazené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. .........“).  

4. Fotodokumentace (pokud byla pořízena), ze které je patrné dodržení publicity dle Smlouvy.

Celkem osobní náklady 

Celkem cestovné 

Celkem služby

Celkem materiál

                                                                                       -   Kč 

0,00 Kč

                                                   Celkem            

Celkové výdaje:

Celkové příjmy :

Důvod vrácení finančních prostředků:

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:

Celkem vráceno: 

                                                                                       -   Kč 

#DĚLENÍ_NULOU!

                                                                                       -   Kč 

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech:

Výdaje hrazené z dotace:



  (barevně či varianty – na výběr)  Příloha č. 10 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025 

schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen 

bod 10.3  příloha 4

bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 022/4Z/2025



2 z 8 

„dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 

příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 

UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie/Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 

unie/..případně uvést informaci v případě Dotace ve formě vyrovnávací platby.* 

 

(varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní 

se označení příslušného pravidla de minimis – viz Pravidla pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí článek II. odst. 9) Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následují-

cího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou podporou, 

lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de minimis. V ta-

kovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text 

v zeleném poli označeném značkou **. 

5. Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevy-

lučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-

ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-

ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 

druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-

částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. …………… 

……………………………………………………………………………………………….. 



3 z 8 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-

ných v čl. VIII odst. 7 dotačního programu za předpokladu předchozího písemného souhlasu 

příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 

realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

d. Další uznatelné náklady uvedené v dotačním programu. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-

bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k. zajištění doprovodu – rodinné příslušníky. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-

dového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  



4 z 8 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 

příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-

nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce, postupem dle čl. XVII odst. 3 dotačního programu, prodloužen. Pokud byl 

projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli fi-

nanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-

ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 

jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-

jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-

tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 

projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 

oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 

musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-

nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-

ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 



5 z 8 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a tělový-

chovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-

kace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 2 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 



6 z 8 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-

krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-

ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 



7 z 8 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 1 

roku. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

vatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e. umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu/konání 

akce, 

f. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po do-

mluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu/konáním akce, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 

úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-

pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 



8 z 8 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 

50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluv-

ních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  
ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Stipendijní program Ústeckého kraje -  
21. ročník od akademického roku 2025/2026 

Oblast a zdroje podpory: 
Fond podpor Ústeckého kraje v oblasti věda, 
výzkum a vzdělávání včetně stipendijních 
programů 

Okruh způsobilých 
žadatelů/příjemců: Fyzická osoba nepodnikající – student vysoké školy 

Účel a cíl dotace: 

Účelem dotace je finanční podpora studentů 
vysokých škol ve vybraných oborech. 
Cílem je zajištění dostatečného počtu 
aprobovaných učitelů vybraných předmětů.  

Forma dotace: Neinvestiční 

Výše dotace: Minimálně 100 000 Kč Maximálně 600 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  Není 

Období (termíny) realizace 
činností v dotačním 
programu: 

Doba studia: od uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace po dobu od min. 1 roku do max. 5 nebo 6 
let (dle Článku IX. odst. 1. stipendijního programu)  

Smluvní Závazek: po řádném ukončení studia 
absolvováním do doby splnění Závazku pracovat 
jako pedagogický pracovník: 
- ve střední škole nebo školském zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem nebo 
- v základní škole nebo střední škole na území 
Ústeckého kraje zřizovaných obcí  
 po dobu právě tolika let, na kolik akademických 
let bylo poskytnuto Stipendium v částce 100 000 
Kč, nejpozději do 10 let ode dne řádného 
ukončení studia (dle Článku III. odst. 4 a Článku IX. 
odst. 2. stipendijního programu) 

bod 10.5  příloha 1

bod 10.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025



2 
 

Varianta dotace: Ex ante (před plněním Závazku) 

Lhůta pro podávání žádostí: 
Od 01. 07. 2025 nejpozději do 05. 10. 2025 24:00 
hodin  

Změny v projektu: NE 

Udržitelnost projektu: NE 

Kontaktní osoby:  Irena Kozumplíková, 475 657 929, 
kozumplikova.i@kr-ustecky.cz 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 
 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 21. ročník od akademického roku 2025/2026 
(dále jen „Program“) 
Den zveřejnění: nejpozději do 21. 3. 2025 
 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem Programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen „poskytovatel“ nebo „kraj“). 

 
2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory věda, 

výzkum a vzdělávání včetně stipendijních programů, definované v čl. 4 odst. 1 písm. d) 
Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 
3) Administrátorem Programu je odbor školství, mládeže a tělovýchovy/oddělení 

organizace školství a projektů ve vzdělávání Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen 
„odbor SMT KÚÚK“). 

 
4) Pro účely tohoto Programu je: 

A) Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B) Studentem student již zařazený do Programu 

C) Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz § 55 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D) Smlouvou veřejnoprávní Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace, jejíž vzor je přílohou tohoto Programu 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvod vyhlášení dotačního titulu  
Program rozvoje Ústeckého kraje 2021–2027 stanovil stipendijní podporu studentů 
vysokých škol jako opatření v tematické oblasti školství. 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji na 
období 2024–2028 vymezil potřebu zacílit Stipendijní program Ústeckého kraje 
na absolventy středních škol, motivovat je ke studiu vybraných studijních programů na 
vysokých školách a vykonávat učitelské profese v Ústeckém kraji.   



3 
 

 
2) Cílem dotačního titulu je zajištění dostatečného počtu aprobovaných učitelů 

vybraných předmětů. 
 

3) Účel finanční podpory (dotace) 
Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je dotace stanovená Programem, 
která je určena k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho studiem (viz Článek XVI. 
odst. 2. Programu). Je poskytováno na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo 
Student podá žádost, nikoliv zpětně za absolvovaný ročník.    
Stipendium je určeno k podpoře studentů prezenčního studia na vysokých školách 
v České republice, studujícím vyjmenované studijní programy a studijní programy 
ve vyjmenovaných oblastech vzdělávání, které jsou akreditované Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  
 

4) Poskytnutí Stipendia je spojené se závazkem (dále jen „Závazek“), kterým se Student 
zavazuje bez zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního 
roku následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§55 odst. 1 zákona) začít 
pracovat jako pedagogický pracovník:  
 ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo  
 v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované 

obcemi,  
a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo 
poskytnuto   Stipendium v částce 100 000 Kč.  

 
IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

 
1) Stipendium je neinvestiční dotace a žadateli bude poskytnuta na: 

a) jeho bankovní účet bezhotovostním převodem v celých Kč za podmínek blíže 
specifikovaných a způsobem stanoveným v Programu a ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace, jednorázově metodou ex ante po celou dobu jeho studia při splnění všech 
podmínek Programu,  

b) akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student podá žádost, nikoliv tedy zpětně 
za absolvovaný ročník. 

 
2) Varianta ex ante 

Dotace (ex ante) bude vyplacena na bankovní účet uvedený ve Smlouvě, popř. 
v žádosti o Stipendium, ve lhůtě do konce daného kalendářního roku.  

       
V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program  
 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 2 000 000 Kč pro nově 
zařazené Žadatele. V následujících letech bude dosahovat objem peněžních 
prostředků součinu částky 100 000 Kč a počtu Studentů zařazených do 21. ročníku 
Programu, kteří opět splní veškeré podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia.  

 
VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 
Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

 



4 
 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 
 

1) Žadatel o Stipendium musí být fyzická osoba s trvalým pobytem na území České 
republiky a zároveň 

2) Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia na vysoké škole v České 
republice studujícím studijní programy: 

a) v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Elektrotechnika, Chemie, 
Psychologie, Stavebnictví, Strojírenství, technologie a materiály; studijní program 
musí být zařazen do uvedených oblastí vzdělávání minimálně ze 60 %, nebo 

b) v oblasti vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Učitelství (matematiky, anglického 
jazyka, německého jazyka, fyziky, českého jazyka, informatiky, chemie); studijní 
program musí být zařazen do uvedené oblasti vzdělávání minimálně z 20 %, nebo 

c) Sociální pedagogika, Logopedie. 

Kombinace oblastí vzdělávání uvedených v odst. 2) písm. a) a b) tohoto článku je 
možná. 

 
VIII. Podmínky poskytnutí dotace – Stipendia 

 
1) Stipendium může být použito pouze na úhradu nákladů Studenta souvisejících s jeho 

studiem. 
 

2) Stipendium bude poskytnuto na základě písemné Smlouvy o zařazení do Stipendijního 
programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace – Stipendia. 

 
3) Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na 

poskytnutí prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v 
Programu. Studentovi zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další 
Stipendia po dobu stanovenou v Článku IX. odst. 1) Programu. Poskytování dalšího 
Stipendia na příslušný akademický rok je podmíněno splněním jednotlivých podmínek 
uvedených v tomto Programu. 

 
4) Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech 

nadále poskytováno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou žádost dle 
Článku X. tohoto Programu a bude pokračovat v prezenční formě studia: 
a) buď prvního zvoleného uceleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 

2 věta druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 
b) prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona), 

nebo/a 
c) prvního zvoleného navazujícího magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 

věta první zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 
 

5) Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech 
nadále poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího 
studijního programu či oboru než v tom, ve kterém byl zařazen do Programu. 
 

6) Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 
 

7) Žadatelé, kteří budou zařazeni do tohoto Programu, nemohou čerpat stipendium z 
jiného stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

 



5 
 

8) Výše dotace – Stipendia je 100 000 Kč na daný akademický rok. Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální celkové výši 500 000 Kč na nejvýše pět 
akademických roků (dle odst. 4 písm. a) tohoto Článku) nebo 600 000 Kč na nejvýše 
šest akademických roků (dle odst. 4 písm. b) a c) tohoto Článku).  
 

IX. Termín realizace činností (závazný časový ukazatel)  
 

1) Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia: 
a) prvního zvoleného uceleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 

věta druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 
b) prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) 

nebo/a 
c) prvního zvoleného navazujícího magisterského studijního programu, který 

bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program (viz § 46 odst. 2 věta první 
zákona). 

 
2) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 

a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo 
(odložení plnění Závazku je upraveno ve Smlouvě). Tím není dotčena povinnost 
Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném ukončení studia 
absolvováním. 

 
X. Podmínky podání žádosti o Stipendium a lhůty pro podání žádostí 

 
1) Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – Stipendia lze podávat v době 

od 1. 7. 2025 do 5. 10. 2025, nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu 
v akademickém roce 2025/2026. 
 

2) Žádost o poskytnutí dotace – Stipendia na další studovaný ročník v následujících 
akademických letech dle Článku VIII. odst. 4 Programu lze podávat po zapsání 
Studenta ke studiu do dalšího ročníku studia, nejpozději však do 5. 10. daného 
kalendářního roku. 

 
3) Povinnou přílohou žádostí o Stipendium je originál aktuálního potvrzení o studiu na daný 

akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů. 
 

4) Žádosti je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 
na webových stránkách Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz. Vzorový formulář je 
přílohou Programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti 
ve stanovené lhůtě pro její podání. 
 

5) Vytištěný a podepsaný formulář dané žádosti se následně podává / doručuje: 
a) osobně nebo poštou na Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „KÚ ÚK“). Adresa 

doručení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 

b) datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva, nebo 
c) e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny: 

epodatelna@kr-ustecky.cz. 
 

6) Žádosti doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Programu (např. faxem 
nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti doručené po 
skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, nebudou 
akceptovány. 



6 
 

 
7) V případě zaslání žádosti datovou schránkou nebo e-mailem, musí být povinná příloha 

v originální formě dle Článku X. odst. 3. Programu převedena autorizovanou konverzí 
z listinné podoby do elektronické, která se provádí na kontaktních místech veřejné 
správy – pracoviště Czech POINT, konverze je zpoplatněna dle platných ceníků. 

 
8) V případě, kdy je doručována žádost prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb, považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní přepravě dle 
otisku poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené lhůty. 

 
9) Řádně a včas doručené žádosti a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, se archivují 

krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 
zpracováním a předložením žádosti.  

 
XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí  
A. Posouzení žádostí při zařazení do Programu 

 
1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu – 

odborem SMT KÚÚK, který provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a 
Programem požadovaných náležitostí. Pokud doručená žádost bude obsahovat 
formální či jiné nedostatky, které mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti 
Žadatelem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚÚK vyzve v souladu s principem dobré 
správy Žadatele k odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. Žadatel je povinen nedostatky odstranit ve stanoveném termínu. 
 

2) Za formální či jiné nedostatky se považuje zejména:  
a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.),  
b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  
c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti.  

 
3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 
 

4) Pokud Žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo její přílohy 
neodstraní, bude tato žádost z hodnocení bez dalšího vyřazena. Z dalšího hodnocení 
budou vždy vyřazeni Žadatelé, kteří nesplňují podmínky Programu. Nesplnění 
podmínek Programu a nezařazení do Programu bude Žadateli oznámeno. 

 
5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci – Stipendium Žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 
odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce. 

 



7 
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 
hodnoceny podle hodnotícího kritéria dle Článku XII. Programu. Hodnocení provádí 
odbor SMT KÚÚK. Své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně seznamu 
všech žadatelů o zařazení do Programu předkládá Radě Ústeckého kraje, a to 
v členění na seznam žadatelů doporučených k zařazení do Programu a poskytnutí 
dotace – Stipendia a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje, a to 
s odůvodněním nezařazení žadatelů do Programu, kteří nesplnili podmínky Programu 
a neposkytnutí Stipendia tak, aby oznámení o nezařazení do Programu a neposkytnutí 
Stipendia bylo přezkoumatelné. 

 
B. Posuzování žádostí o poskytnutí Stipendia na další studovaný ročník 

v rámci Programu 
 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu – 
odborem SMT KÚÚK, který provede kontrolu formální správnosti žádosti 
a požadovaných náležitostí žádostí podaných dle Článku X. odst. 2. Programu. Pokud 
doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky (viz Článek XI. A) odst. 2. 
písm. a) – c) Programu), které mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti 
Studentem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚÚK vyzve v souladu s principem dobré 
správy Studenta k odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. Student je povinen nedostatky odstranit ve stanoveném termínu. 
 

2) Pokud Student ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 
neodstraní, bude tato žádost posouzena jako nesplňující podmínky Programu. 
Nesplnění podmínek Programu a neposkytnutí Stipendia na další studovaný ročník 
bude Studentovi oznámeno.  

 
3) Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího 

Stipendia, bude do konce daného kalendářního roku Stipendium převedeno 
na bankovní účet.  

 
XII. Hodnotící kritéria 

 
1) Řádné a úplné žádosti splňující podmínky Programu včetně doručení povinné přílohy 

budou seřazeny v pořadí podle hodnotícího kritéria, kterým je datum a čas doručení 
žádosti. Alokace Programu je určena na podporu 20 Žadatelů, bude tedy podpořeno 
prvních 20 Žadatelů v sestaveném pořadí dle hodnotícího kritéria.  

 
XIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 
1) O poskytnutí dotace – Stipendia a o uzavření Smluv se žadateli (zařazení do Programu) 

rozhoduje v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje (dále jen „Rada“). 
Rozhodnutí bude učiněno nejpozději do 30. 11. 2025. Žadatelé, kteří byli vybráni 
k zařazení do Programu, budou odborem SMT KÚÚK vyzváni k uzavření Smlouvy. 

 
2) Výsledky rozhodnutí Rady, budou uveřejněny na webových stránkách kraje.  

 
3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí odbor SMT KÚÚK bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti. 



8 
 

XIV. Smlouva o poskytnutí dotace, Závazek Studenta 
 

1) Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu a o poskytnutí neinvestiční dotace. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu.  
 

2) Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad 
ve Smlouvě obsažené ujednání o Závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bez 
zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku 
následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít 
pracovat jako pedagogický pracovník: 

a) ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, 
nebo 

b) v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou 
zřizované obcemi,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 100 000 Kč.  
 

3) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 
a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo 
(odložení plnění Závazku je upraveno ve Smlouvě). Tím není dotčena povinnost 
Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném ukončení studia. 
 

4) Ve Smlouvě jsou uvedeny další povinnosti, které musí Student / Absolvent plnit 
v souvislosti s poskytnutím dotace – Stipendia. 

 
5) Ve Smlouvě jsou dále upraveny přípustné změny v rámci Programu, a to po dobu: 

a) studia (např.  nedokončení studia, změna studijního programu a oboru, 
opakování ročníku, přerušení studia, přerušení studia v souvislosti s těhotenstvím, 
porodem či rodičovstvím po celou uznanou dobu rodičovství), 

b) plnění Závazku (odložení plnění Závazku v případech zvláštního zřetele). 
 

XV. Uznatelné náklady  

1) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s jeho studiem na vysoké škole. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů, tj. náklady 
na bydlení, stravování, dopravu/jízdné, literaturu a vzdělávací pomůcky, telefon a 
internet v souladu s Programem a Smlouvou.  

3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
XVI. Neuznatelné náklady 

 

Neuznatelným nákladem Programu je náklad, který není definován a uveden v Článku 
XV. odst. 1. a 2. Programu. 
 
 
 
 



9 
 

XVII. Finanční vypořádání dotace 
 

1) Student/Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace 
v souladu s § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.:  
a) do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 

povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel 
Stipendium, 

b) do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia.  
 

2) Vzor finančního vypořádání dotace je přílohou Programu. Datum splnění poslední 
ročníkové povinnosti dle odst. 1 tohoto Článku doloží přehledem nebo výpisem 
splněných studijních povinností za absolvovaný ročník v daném akademickém roce. 

 
4) Finanční vypořádání dotace příjemce doručuje na předepsaném formuláři včetně 

povinné přílohy dle odst. 2 tohoto Článku, osobně nebo poštou, nebo do datové 
schránky kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, 
shodně jako žádost.  
 

5) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Přílohy: 

Žádost o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí dotace – Stipendia / 
Žádost o poskytnutí dotace – Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu 
Vzor smlouvy o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí neinvestiční 
dotace 
Finanční vypořádání dotace 



 
  
 
Krajský úřad 
 
 
 

1 z 7 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
UID: 

Číslo smlouvy: __/SML____/SoPD/SMT 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

 uzavřená dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   1630952/0800  
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
   
(dále jen „Ústecký kraj“) 

a 

Příjemce: 
 
Jméno a příjmení:      
Trvalý pobyt:                 
Datum narození: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
E-mail/telefon:      

(dále jen: „Příjemce“ nebo „Student“ nebo „Absolvent“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v rámci „Stipendijního programu Ústeckého kraje – __. ročník 
od akademického roku 20__/20__“ (dále jen „Program“). Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ___/__Z/20__ ze dne __. __. 20__. Podmínky Programu jsou pro 
Příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

bod 10.5  příloha 2

bod 10.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025



2 z 7 
 

Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“, je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše neinvestiční dotace - stipendia 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne 
Studentovi neinvestiční dotaci – stipendium (dále jen „Stipendium“) pro účely financování 
jeho studia, tedy na úhradu nákladů souvisejících a vzniklých při tomto studiu v daném 
akademickém roce. 

2. Předmětem této smlouvy je ujednání o závazku Příjemce bez zbytečného odkladu 
a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku následujícího po řádném ukončení 
studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít pracovat jako pedagogický pracovník: 

a) ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo 

b) v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované 
obcemi, 

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 100 000 Kč (dále „Závazek“). 

3. Student studuje ……… ročník prezenčního studia na ……… (název školy, studijní 
program/obor), (dále jen: „studium“).   

4. Předpokládaný termín ukončení studia je ………  

5. Stipendium bude Studentovi poskytováno na ……… akademických roků / ročníků. 

6. Ústecký kraj vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz čl. X. Programu) Stipendium ve výši 
100 000 Kč na každý akademický rok / ročník studia, počínaje ……… ročníkem až do doby 
ukončení studia, maximálně však po dobu standardní doby studia: 

a) prvního zvoleného uceleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta 
druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 

b) prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) nebo/a 

c) prvního zvoleného navazujícího magisterského studijního programu, který bezprostředně 
navazuje na bakalářský studijní program (viz § 46 odst. 2 věta první zákona).   

7. Podmínkou poskytnutí Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky 
uvedené v Programu (viz čl. VIII. Programu). Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální celkové výši 500 000 Kč na nejvýše pět akademických 
roků nebo 600 000 Kč na nejvýše šest akademických roků (viz čl. VIII. odst. 8 Programu.  

8. Výplatní termín každé jednotlivé částky Stipendia ve výši 100 000 Kč na každý akademický 
rok / ročník studia je do 31. 12. každého kalendářního roku. Studentu bude příslušné 
Stipendium poskytnuto jednorázově bankovním převodem na účet Studenta uvedený 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně sdělený.  

9. Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.  

10. Student byl podle podmínek obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem 
do Programu poprvé pro akademický rok 20__/20__.  Stipendium je poskytováno na 
základě žádosti o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí stipendia ze dne __. __. 
20__. 

11. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  



3 z 7 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Student prohlašuje, že Stipendium přijímá a v této souvislosti se zavazuje ode dne uzavření 
smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Programem pro Studenta a Absolventa. 
Student prohlašuje, že byl před podpisem smlouvy s kompletním textem Programu 
seznámen.  

2. Povinnosti Studentů a Absolventů 

a) Student je povinen poskytnuté Stipendium použít na úhradu nezbytných výdajů 
vzniklých ve spojitosti se studiem. Nepoužité Stipendium je Student povinen vrátit na číslo 
účtu Ústeckého kraje uvedené v záhlaví této smlouvy (identifikace smluvních stran). 

b) Student/Absolvent je povinen: 

1. do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 
povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel Stipendium,  

2. do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia,  
předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace v souladu s § 10a odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Konkrétní výše jednotlivých výdajů nemusí být v rámci finančního vypořádání 
prokazována. Výdaje se stanoví jako paušální a budou Studentem/Absolventem 
vyúčtovány paušální částkou v procentním členění: náklady na bydlení, náklady na 
stravování, náklady na dopravu/jízdné, náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky, 
náklady na telefon a internet. Datum splnění poslední ročníkové povinnosti je povinen 
doložit přehledem nebo výpisem splněných studijních povinností za absolvovaný ročník 
v daném akademickém roce. 

c) Absolvent je povinen po řádném ukončení studia předložit Ústeckému kraji doklad 
o ukončení studia (viz § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské 
diplom/diplomy (včetně jeho/jejich dodatků), který/které získal na základě absolvování 
studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, nejpozději však do 30 dnů po ukončení 
studia nebo po promoci, a to v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie 
(dodatek/dodatky k diplomu pouze v prostých kopiích).  

d) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia dle § 56 zákona. Při nedokončení studia 
se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu. 

e) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji změnu studijního programu/ oboru, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního zvoleného 
studijního programu a oboru se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

f) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji opakování ročníku, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti. Ročník lze opakovat maximálně jednou s tím, 
že po dobu opakování ročníku Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má 
za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

g) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji přerušení studia dle § 54 zákona, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Přerušit studium lze maximálně jednou, a to 
na jeden akademický rok. Po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. Při dalším 
přerušení studia se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

h) Student má dle § 54 zákona právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, 
porodem či rodičovstvím, i v souvislosti s převzetím dítěte do péče nahrazující péči 
rodičů, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení studia po uznanou 
dobu rodičovství se nezapočítává do celkové doby přerušení studia. Tato doba musí 
být doložena potvrzením. 

i) V případě, že Student nesplní smluvní povinnosti dle odst. 2. tohoto článku, má se za to, 
že Student nesplnil podmínky Programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 



4 z 7 
 

poskytnuté Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 
rozhodné skutečnosti. V případě, že Student Stipendium v celkové obdržené výši nevrátí, 
bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

j) Student/Absolvent neprodleně písemně informuje odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor SMT KÚ KÚ“) 
o veškerých změnách svých identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna 
trvalého pobytu, změna telefonních a elektronických kontaktů, aj.), a to po celou dobu 
studia a trvání svého Závazku vůči Ústeckému kraji. 

3. Plnění Závazku 

a) Absolvent je povinen plnit Závazek uvedený v čl. I. odst. 2. smlouvy. 

b) Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji dokumenty dokladující zaměstnání dle 
čl. I. odst. 2. písm. a) nebo b) smlouvy, a to nejpozději do začátku nového školního roku 
následujícího po řádném ukončení studia, dále minimálně 1x za rok a zároveň při každé 
změně oproti již doloženému stavu (např. prodloužení, ukončení, sjednání nového 
pracovního poměru). 

c) Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo v prostých kopiích spolu 
s originálem potvrzení o zaměstnání a během celé doby trvání Závazku. 

d) Závazek je Absolventem plněn, je-li závislá výdělečná činnost vykonávána jako 
tzv. hlavní pracovněprávní poměr (pracovněprávní vztah podle zákoníku práce nebo 
předpisů zákoník práce nahrazujících). Závazek pracovat jako pedagogický pracovník 
dle čl. I. odst. 2. písm. a) a b) smlouvy na území Ústeckého kraje se považuje za splněný 
pouze v případě sjednané týdenní pracovní doby nejméně v rozsahu 30 hodin rozložené 
nejméně do 4 kalendářních dní. 

e) V pochybnostech se povinnost ze Závazku považuje za nesplněnou. 

f) Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo v případech zvláštního zřetele, a to 
na základě žádosti o odklad. Žádost musí být důvodná a doložena příslušnými doklady. 
Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle písm. f) bod 1. a 2. tohoto čl. a ostatní 
žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK 
nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ ÚK písemně vyrozuměn. 
Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto 
důvodů: 
1. po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat datum 

nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou a datum ukončení mateřské 
a rodičovské dovolené, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu / po ukončení. 

2. po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je 
povinen dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením 
období vedení v této evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny 
v evidenci je povinen doložit neprodleně. 

Do plnění Závazku se doba odložení plnění nezapočítává.  

g) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia 
jako takového, a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně 
odloženo dle odst. 3. písm. f) tohoto článku. Tím není dotčena povinnost Absolventa 
zahájit plnění Závazku bez zbytečného odkladu po řádném ukončení studia 
absolvováním. 

h) Absolvent se zavazuje vrátit Ústeckému kraji částku odpovídající výši souhrnu všech 
poskytnutých Stipendií, které Student v rámci Programu obdržel, případně její poměrnou 
část, pokud nedoloží splnění svého Závazku dle odst. 3 tohoto článku smlouvy či doloží 
pouze jeho částečné splnění, včetně případu, pokud nedoloží, že místo výkonu jeho 
závislé výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje. Po vrácení 
Stipendia dle výše uvedeného není Absolvent povinen k plnění Závazku dle Programu a 
této smlouvy. 



5 z 7 
 

i) V případě, že Absolvent nesplní smluvní povinnosti, které souvisí s účelem, na který byla 
Stipendia poskytnuta, bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky. 

4. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Příjemce nepředloží ve lhůtě stanovené 
Programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok / studovaný ročník, 
ve kterém může být Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování 
ročníku či přerušení studia, nebo nesplní jiné podmínky stanovené Programem či touto 
smlouvou. V těchto případech je Příjemce povinen vrátit Stipendium v jeho celkové 
obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne zániku práva 
na Stipendium. V případě, že Příjemce nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Porušení rozpočtové kázně  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
Příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 
právními předpisy a touto smlouvou. 

IV.  

Publicita 

1. Příjemce je v případě informování sdělovacích prostředků o Stipendiu uvést fakt, že byl 
podpořen Ústeckým krajem.  

2. Logo Ústeckého kraje musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

3. Student / Absolvent souhlasí s případným oslovením ze strany Ústeckého kraje pro potřeby 
propagace Programu ve sdělovacích prostředcích.  

4. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V.  

Ostatní ujednání 

1. Student byl informován o zveřejnění svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalý pobyt, výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude zveřejněna 
dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce Ústeckého kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných 
dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění (doba zveřejnění bude 
zachována i v případě ukončení smlouvy). Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou 
poskytovatelem (Ústeckým krajem) zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Ústeckého 
kraje www.kr-ustecky.cz.   



6 z 7 
 

2. Student je povinen oznámit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého pobytu, 
eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude řešena 
dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené v označení 
smluvních stran v záhlaví této smlouvy. Tento souhlas musí být písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, případně také příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v 
§ 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu.  

4. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v dále uvedených případech. Výpověď musí být 
písemná a doručena druhé smluvní straně. Smlouva je ukončena okamžikem doručení 
oznámení o jejím vypovězení.  Smlouvu lze vypovědět pouze v následujících případech. 

a) Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí, jestliže právo Studenta na Stipendium trvale 
zaniklo (viz čl. II. odst. 4 smlouvy).  

b) Student může smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia ve studijním programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 
Ústeckému kraji částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel, na bankovní 
účet Ústeckého kraje a ve lhůtě do 90 dnů od podání výpovědi.   

c) Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Absolvent je v takovém 
případě povinen vrátit částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel či jeho 
poměrné části, na bankovní účet Ústeckého kraje a ve lhůtě dle pokynů poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého 
a splněného Závazku. Vrácením částky dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa 
pracovat na území Ústeckého kraje.  

d) V případě, že Student / Absolvent nevrátí Stipendia v jejich celkové / poměrné obdržené 
výši, bude takové porušení smluvní povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

5. Případné spory z právních poměrů vzniklé mezi Studentem / Absolventem a Ústeckým 
krajem při poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu § 10b odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb. 

6. Veškerá korespondence vůči  

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. Při změně 
adresy Studenta se použije postup dle čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok 20__/20__ bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. ___/__R/20__ ze dne __. __. 20__.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 



7 z 7 
 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VII.  

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                       V Ústí nad Labem dne 
Ústecký kraj      Student 
 

 
 
 
 

 



bod 10.5  příloha 3

bod 10.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025





bod 10.5  příloha 4

bod 10.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025





Finanční vypořádání dotace – stipendia 

ve smyslu § 10a odst. 8 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Já, ……………………................................................................................................................,  

narozen(a)……………………………………………………………………………………………. 

Trvale pobytem………………………………………………………………………………………, 

tímto prohlašuji, že stipendium, které jsem obdržel/a na studium ……… ročníku 

v akademickém roce 202__/202__ v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje – 

21. ročník od akademického roku 2025/2026, bylo použito pro účely financování 

studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu studijního programu 

………………………………………………………………………………………………………….... 

Finanční prostředky byly vynaloženy paušální částkou v procentuálním členění: 

% Náklady na bydlení 

% Náklady na stravování 

% Náklady na dopravu/jízdné 

% Náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky 

% Náklady na telefon a internet 

100 % Celkem 

 

V …………………...................................................................  dne ………………………......... 

……………………………………………………  
    vlastnoruční podpis 

bod 10.5  příloha 5

bod 10.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 024/4Z/2025



Bod 11.2 příloha 4 

1 z 2 

Číslo jednací:  

UID:  

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4123/02/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Tomáš Kirbs, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v ob-

lasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova   

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Městys Cítoliby 

Sídlo:  Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Vaicem, starostou 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vaic  

E-mail/telefon: urad@obec-citoliby.cz/415691134 

IČ:  00556262 

DIČ:  CZ00556262 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:      94-916481/0710 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4123/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

bod 11.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 026/4Z/2025



2 z 2 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Městysu Cítoliby z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ (dále jen „Smlouva“) 

takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 26. 7. 2022 do 31. 12. 2025 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

2. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické formě ve formátu PDF s podepsáním platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-

tech, když každá ze smluvních stran obdrží tento dodatek v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. … ze dne … 

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Tomáš Kirbs,  

náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a 

rozvoje venkova na základě pověření dle usne-

sení Rady Ústeckého kraje č. … ze dne … 

 

Příjemce  
Městys Cítoliby 

Ing. Zdeněk Vaic 

starosta 

 

 



Bod 11.3 příloha 4 

1 z 2 

Číslo jednací:  

UID:  

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2854/02/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Tomáš Kirbs, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v ob-

lasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Městys Brozany nad Ohří 

Sídlo/bydliště: Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří   

Zastoupený: Ing. Václavem Beštou, starostou  

Kontaktní osoba: Ing. Václav Bešta 

E-mail/telefon: vaclavbesta@brozanynadohri.cz/724155310 

IČ:  00263397 

DIČ:  CZ00263397 

Bank. spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  3423471/0100 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2854/02/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

bod 11.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 027/4Z/2025



 

2 z 2 

č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace městysu Brozany 

nad Ohří z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 

až 2025 na realizaci projektu „Pořízení svozového prostředku a kontejnerů“ (dále jen „Smlouva“) 

takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2023 do 30. 6. 2025 (účinnost 

uznatelných nákladů). 

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické formě ve formátu PDF s podepsáním platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, 

když každá ze smluvních stran obdrží tento dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-

kými podpisy smluvních stran.  

 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. … ze dne ...  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V Brozanech nad Ohří dne ………………….…… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Tomáš Kirbs,  

náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a 

rozvoje venkova na základě pověření dle usne-

sení Rady Ústeckého kraje č. … ze dne … 

 

Příjemce  
Městys Brozany nad Ohří 

Ing. Václav Bešta 

starosta 

 

 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                   
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 24/SML2252/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
 
PŘÍJEMCE:                     Obec Malé Březno  
Sídlo/bydliště: Malé Březno 1, 434 01 Malé Březno  
Zastoupený: starostou Františkem Štréblem 
Kontaktní osoba: Jana Svítková 
E-mail/telefon: starosta@male-brezno.cz/ 476 109 119 
IČ:  00266060 
DIČ:   
Bank. spojení: Banka CREDITAS 
Číslo účtu:  107572463/2250 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

Bod 11.4 priloha 4bod 11.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 028/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2252/SoPD/ZPZ uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/29Z/2024 ze dne 24. 06. 2024 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 

 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/29Z/2024 ze dne 
24. 06. 2024 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 4 999 530,00 Kč 
(slovy: čtyři miliony devět set devadesát devět tisíc pět set třicet korun českých), která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 30. 09. 2025. Dotace 
bude vyplacena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 30. 09. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých a uhrazených v době od 20. 06. 
2023 do 30. 09. 2025 (účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXX ze dne XXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  

náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro ob-

last životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze dne 

2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Malé Březno 
František Štrébl  
starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                   
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0140/02/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Malšovice 
 
Sídlo/bydliště: Malšovice 6, 405 02 Malšovice 
Zastoupený: Jiřím Krpálkem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@oumalsovice.cz, 412 542 211 
IČ/Datum narození: 00261548 
DIČ:  CZ00261548 
Bank. spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  číslo účtu: 6027431/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 11.5 priloha 6
bod 11.5 priloha 6.pdf k usnesení č. 029/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022, ve znění Do-
datku č. 1, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 015/27Z/2024 ze dne 26. 2. 
2024 (dále jen „Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur), přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 999 990,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2025 
(účinnost uznatelných nákladů). 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXX ze dne XXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, zemědělství a roz-
voje venkova na základě pověření dle usne-
sení Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze 

dne 2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Malšovice 
Jiří Krpálek 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                   
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2839/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE:                        Obec Patokryje  
Sídlo/bydliště: Patokryje 35, 434 01 Patokryje 
Zastoupený: starostou Karlem Řehákem 
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon: starosta@patokryje.cz / 607 949 872 
IČ:  00266124 
DIČ:   
Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  94-221449/0710 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

Bod 11.6 priloha 4bod 11.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2839/SoPD/ZPZ uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 

 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 
30. 10. 2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 2 926 850,00 Kč 
(slovy: dva miliony devět set dvacet šest tisíc osm set padesát korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 03. 2025. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 03. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých a uhrazených v době od 1.9.2023 
do 31.03.2025 (účinnost uznatelných nákladů).  
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 
Článek II. 

 
1.  Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastu-
pitelstva Ústeckého kraje č. XXXX ze dne XXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, zemědělství a roz-
voje venkova na základě pověření dle usne-
sení Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze 

dne 2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Patokryje 
Karel Řehák 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                   
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2840/01/SoPD/ZPZ  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE:                    Obec Polepy 
Sídlo/bydliště:               Polepy 112, 411 47 Polepy 
Zastoupený:                  starostou Zbyňkem Hodysem  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:              ou.polepy@seznam.cz/416787235 
IČ/Datum narození:      00264202  
DIČ:   
Bank. spojení:                Česká národní banka  
Číslo účtu:                     94-7512471/0710 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

Bod 11.7 priloha 4
bod 11.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2840/SoPD/ZPZ uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 

 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 
30.10.2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 2 897 210,00 Kč 
(slovy: dva miliony osm set devadesát sedm tisíc dvě stě deset korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 03. 2025. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 03. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých a uhrazených v době od 01. 09. 2023 do 31. 03. 2025 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXX ze dne XXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, zemědělství a roz-
voje venkova na základě pověření dle usne-
sení Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze 

dne 2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Polepy 
Zbyněk Hodys 
starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                    
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0144/02/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Město Jiříkov 
 
Sídlo/bydliště: Náměstí 464, 407 53 
Zastoupený: Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@jirikov, 412338150 
IČ/Datum narození: 00261424 
DIČ:  CZ00261424 
Bank. spojení: Česká spořitelna  
Číslo účtu:  číslo účtu: 921389399/0800 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 11.8 priloha 8
bod 11.8 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dále jen 
„Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 
014/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 (dále jen „Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraj č. 013/11Z/2021, ze dne 13. 
12. 2021 a dodatku smlouvy č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ ze dne 28. 5. 2024 poskytuje příjemci 
ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 144.307,00 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc tři sta 
sedm korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v 
záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do 30. 4. 2026. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 30. 4. 2026. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 30. 4. 2026 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
                            Poskytovatel 
                            Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, zemědělství a roz-
voje venkova na základě pověření dle usne-
sení Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze 

dne 2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Město Jiříkov 
Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS  

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:     
UID:                      
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0141/02/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Libochovany 
 
Sídlo/bydliště: Libochovany 5, 411 03 Libochovany 
Zastoupený: Mgr. Vlastimil Vrbenský, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: podatelna@libochovany.cz, 416746129 
IČ/Datum narození: 00263923 
DIČ:  CZ00263923 
Bank. spojení: Komerční banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 3722471/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 11.9 priloha 7
bod 11.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 033/4Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím narovnání práv a povinností dle 

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ uzavřené 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 
2022 ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 21. 3. 2024 č. 22/SML0141/01/SoPD/ZPZ 
uzavřeného na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/27Z/2024 ze 
dne 26. 2. 2024 (dále jen „Smlouva“) ve smyslu ust. § 1903 občanského zákoníku 
takto: 

 
a) Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu se Smlouvou mělo dle čl. II. odst. 3 

Smlouvy dojít k ukončení realizace projektu „Kanalizace a ČOV – Libochovany, Ře-
pnice, I. etapa“ v termínu do 31. 12. 2024. Nejpozději v tomto termínu měl být splněn 
závazný technický ukazatel. Smluvní strany dále konstatují, že Příjemce nepožádal 
o prodloužení termínu realizace projektu před jeho uplynutím, nýbrž až 17.01.2025.  

 
b) Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k objektivním Příjemcem nezapříčiněným 

komplikacím při realizaci a administraci projektu bude jako řádný termín ukončení 
realizace projektu Poskytovatelem akceptován den 31. 12. 2026. Dotace tudíž ne-
bude z důvodu nedodržení Smlouvou stanoveného termínu realizace projektu a 
opomenutí Příjemce požádat před jeho uplynutím o prodloužení tohoto termínu 
krácena.     

 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXX. 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, zemědělství a roz-
voje venkova na základě pověření dle usne-
sení Rady Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze 

dne 2. 12. 2024 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Libochovany 
Mgr. Vlastimil Vrbenský 

starosta obce 

 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2025  

ze dne 03.03.2025 , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

Oblast a zdroje podpory: Obce a vlastní finanční prostředky 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: ÚSC do 3 000 obyvatel  

Účel a cíl dotace: Obnova a rozvoj venkovské zástavby a zlepšení 

veřejné infrastruktury 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: minimálně 500.000 Kč maximálně 1.000.000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  spoluúčast tvoří 10 % až 50 % 

dle velikosti obce 

Období (termín) realizace 

projektu: 01.01.2025 – 31.08.2027 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: od 14.04.2025 nejpozději do 14.05.2025 

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  

Projektový manažer: Ing. Dan Prošek,  

+420 475 657 841, prosek.d@kr-ustecky.cz 

Finanční manažerka: Petra Drbalová, 

+420 475 657 510, drbalova.p@kr-ustecky.cz 

 

bod 11.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025



2 
 

 

 

I. Název dotačního programu 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

 

Den zveřejnění dotačního programu  

11.03.2025 

 

II. Specifikace dotačního programu 
 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČO: 70892156. 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory rozvoj 

venkovských obcí definované v čl. 4 odst. 1 g Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 

3) Administrátorem programu je odbor regionálního rozvoje/oddělení regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) 

 

Důvody podpory stanoveného účelu 
1) Důvod vyhlášení dotačního titulu je podpora organizačních a ekonomických 

podmínek k podnícení obyvatel venkova a samospráv obcí k tomu, aby se vlastními 

silami snažili o harmonický rozvoj zdravého životního prostředí na venkově a 

udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské krajiny. Podpora rozvoje malých 

obcí, obnova a výstavba obecních objektů, občanského vybavení či technické 

infrastruktury.  

 

2) Cílem tohoto programu je naplňování Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

CÍL ÚK 6: Zvýšit životaschopnost venkova. 

 

3)  Podporované projekty: 

Obecní úřad: 

• Opravy a údržba stávajících částí budovy (např. malování, opravy 

omítek, podlah). 

• Revize a údržba stávající techniky a systémů (např. topení, klimatizace, 

elektroinstalace).  

• Rekonstrukce nebo modernizace budovy (např. výměna oken, zateplení, 

oprava střechy). 

• Výstavba bezbariérového přístupu (např. rampy, výtah). 

• Instalace vzduchotechniky a klimatizace. 

 

Mateřská škola a základní škola: 

• Opravy tříd a dalších prostor (např. malování, opravy povrchů, podlah). 

• Údržba stávajících herních prvků nebo hřiště. 



3 
 

• Údržba a opravy přístupových cest a chodníků k budově školy, včetně 

oplocení. 

• Rekonstrukce budovy školy (např. výměna oken, zateplení). 

• Výstavba nových učeben nebo školního sportoviště. 

• Zajištění bezbariérových přístupů a výtahů. 

 

Kulturní dům: 

• Údržba a opravy interiéru (např. malování, oprava podlahových krytin). 

• Údržba a opravy technických systémů (např. osvětlení jeviště, 

vzduchotechnika). 

• Rekonstrukce kulturního sálu (např. akustické úpravy, nové osvětlení). 

• Výstavba nebo přístavba zázemí pro kulturní aktivity. 

• Instalace nových technologií (např. osvětlení, zvuková technika). 

 

Zdravotnická zařízení: 

• Údržba a opravy interiérů (např. malování, opravy podlah, sanitární 

zázemí). 

• Údržba a revize technických zařízení (např. klimatizace, topení). 

• Rekonstrukce zdravotnických zařízení (např. výměna oken, zateplení). 

• Přístavba ordinací nebo zázemí pro personál. 

• Instalace nových technických zařízení (např. klimatizace, 

vzduchotechnika). 

 

Místní a účelové komunikace, chodníky: 

• Opravy povrchů komunikací a chodníků (např. záplatování, údržba 

povrchů). 

• Opravy a údržba silničního značení a bezpečnostních prvků (např. 

přechody pro chodce). 

• Výstavba nových chodníků nebo opravy stávajících. 

• Rekonstrukce silnic (včetně cyklo pruhů) nebo přístupových cest. 

• Vybudování bezpečnostních prvků (např. osvětlení, nové semafory). 

 

Služebna obecní policie: 

• Opravy a údržba budovy (např. malování, oprava střechy). 

• Údržba a revize technických systémů (např. zabezpečovací systémy, 

osvětlení). 

• Rekonstrukce budovy policejní stanice. 

• Instalace nových bezpečnostních a monitorovacích systémů. 

• Rekonstrukce střechy nebo výměna oken. 

 

Komunitní centra: 

• Opravy budovy a interiérů (např. malování, opravy podlah, sanitární 

zázemí). 

• Údržba přístupových cest a veřejných prostor kolem centra. 

• Rekonstrukce budovy pro komunitní činnosti (např. výměna oken, 

zateplení). 

• Výstavba nových prostor pro komunitní akce a aktivity. 



4 
 

• Instalace moderních technologií pro komunitní využití (např. ozvučení). 

 

Technická infrastruktura – veřejné osvětlení 

• Výstavba veřejné osvětlení v souběhu s realizací rozvodů nízkého napětí  

Workoutové prvky: 

• Instalace venkovního workoutového hřiště (např. cvičební prvky, 

povrchy). 

• Výstavba veřejného sportoviště pro venkovní cvičení a relaxaci. 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Účelová dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 

převodem (celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 

směrem dolů) za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným ve  o 

poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex ante.  

  

2) Podporu podle tohoto programu nelze kombinovat s podporou z jiných programů. 

 

3) Dotace bude vyplacena nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

o poskytnutí dotace.  

       

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu na podporu stanoveného účelu 

 

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 67.000.000 Kč. 

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 

(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 

stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků 

navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí 

orgánu kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či 

bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor programu a tato skutečnost bude zveřejněna 

stejným způsobem jako dotační program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení (uspokojení více žadatelů). 

 

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 

programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před 

rozhodnutím o poskytnutí dotace Radou Ústeckého kraje, může být uspokojeno více 



5 
 

žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním 

programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 

způsobem jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informování. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor programu.  

 

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 

1) Dotace poskytnutá z tohoto Programu ve většině případů nenaplňuje kritéria veřejné 

podpory. V případě, že konkrétní akce/projekt bude zakládat veřejnou podporu, bude 

toto řešeno režimem de minimis ve smlouvě o poskytnutí dotace. Poskytování veřejné 

podpory de minimis se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními 

akty Evropské unie. Podpora bude poskytována dle Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze 

dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis a dle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory. Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném 

tříletém období nesmí přesáhnout částku 300 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se 

rozumí období tří let předcházejících dni poskytnutí podpory. Datem poskytnutí 

podpory de minimis je datum nabytí účinnosti smlouvy. 

 

2) Obec v žádosti uvede, zda nemovitost, na kterou obec žádá dotaci, je/není 

předmětem ekonomické činnosti obce (např. budova je pronajímána, je vybíráno 

nájemné, v budově je obchod, nájemní byty). 

 

3) V případě, že je nemovitost předmětem ekonomické činnosti a dle popisu dotace 

splňuje podmínky veřejné podpory, obec před podpisem smlouvy doloží  čestné 

prohlášení „de minimis“ a dotace bude poskytnuta v režimu „de minimis“.  

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

 

Obec v územním obvodu Ústeckého kraje do 3 000 obyvatel. Stav obyvatel je 

posuzován k datu 01.01.2025. 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů 

vzniklých v rámci realizace projektu. 

 

2) Dotace bude poskytnuta na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Minimální výše dotace je 500.000 Kč, maximální výše dotace je 1.000.000 Kč.  

 



6 
 

6) Procentuální podíl dotace je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 

nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 

desetikoruny směrem dolů. 

Velikost obce dle počtu obyvatel Závazný ukazatel 

do 300 90 % 

do 500  80 % 

do 1000 70 % 

od 1001 do 2000 60 % 

od 2001 do 3000 50 % 

 

 

7) Změny druhového členění rozpočtu projektu podléhají písemnému souhlasu 

administrátora programu za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změnou nedojde k překročení závazného ukazatele a 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu 

 

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

9) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat administrátorovi programu informaci o vrácení dotace. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není 

možné bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí 

být vždy veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  

  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01.01.2025. 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.08.2027.  

 

4) Harmonogram programu 
Harmonogram programu 

Vyhlášení programu 11.03.2025 

Lhůta pro podání žádostí od 14.04.2025 do 14.05.2025  

Formální kontrola žádostí Květen/červen 2025 

Výběr projektů Hodnotící komisí Červen/srpen 2025 

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o 

poskytnutí dotace 

Srpen/září 2025 

Zveřejnění výsledků programu Srpen/září 2025 

Dodání podkladů před podpisem smlouvy do 20.11.2025 

Dodání podkladů náhradníků před 

podpisem smlouvy 

do 12.02.2026 

 

 

 



7 
 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je 

zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje. V prvním kroku žadatel vyplní 

žádost o dotaci do elektronického on-line formuláře,  po vyplnění a kontrole formuláře 

žadatel stisknutím tlačítka „ODESLAT“ předá on-line formuláře žádosti ke zpracování. 

Žádosti se přiřadí jedinečné pořadové číslo a ve formátu PDF se vrátí žadateli na jeho 

e-mailovou adresu. Vzorový formulář je přílohou programu. Odeslání on-line formuláře 

žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené lhůtě pro její podání. 

 

2) Následně žadatel doručuje žádost formuláře s pořadovým číslem ve formátu PDF se 

zaručeným elektronickým podpisem statutárního zástupce, včetně povinných příloh 
uvedených v odst. 7 tohoto článku, do datové schránky Ústeckého kraje. 

 

3) ID datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva 

 

4) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto dotačním 

programu a žádosti doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené 

na jiné adresy, nebudou akceptovány. 

 

5) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 14.04.2025 do 14.05.2025  

 

6) Žadatel může v rámci vyhlášeného dotačního programu podat pouze jednu žádost o 

poskytnutí dotace. 

V případě předložení více žádostí o dotaci, bude obec vyzvána k upřesnění, která 

žádost má být předložena k dalšímu hodnocení. K tomu dojde v rámci odstranění 

nedostatků (čl. XI odst. 2).  

 

7) Povinné přílohy k žádosti: 

a) Výpis z katastru nemovitostí ne starší než 1 měsíce na všechny parcely a 

budovy dotčené akcí, lze doložit pouze výpisem z Nahlížení do katastru 

nemovitostí; výpis bude obsahovat pouze nemovitosti dotčené akcí 

b) Žádost o stavební povolení od ČEZ o realizaci rozvodů nízkého napětí v roce 

2025 (realizace do 31/8/2027; pouze pro technickou infrastrukturu 

Administrátor programu si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 

8) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy) a hodnocení 

žádostí (kritéria) 

 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem programu, který 

provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a programem požadovaných 

náležitostí. 

 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou 

být z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 



8 
 

administrátor programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré 

správy k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu 

(minimálně 5 pracovních dní). Žadatel je povinen nedostatky odstranit v termínu 

stanoveném administrátorem programu.  

 

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti. 

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky Ústeckého kraje. 

 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost akceptována a bude bez dalšího vyřazena. Do 

procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií jsou zařazeny pouze správné a 

úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele, který má 

neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 

splatnosti),  
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí hodnotící komise 

jmenovaná Radou Ústeckého kraje. 

 

 

7) Věcná kontrola žádostí 

Hodnotící komise hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií.  

Fáze 1: Základní posouzení 

Hodnotící komise posoudí žádosti z hlediska formálních náležitostí a souladu s 

článkem III. programu: 

1. Žádosti, které jsou v souladu s programem podle článku III., postoupí do druhé 

fáze hodnocení. 

2. Žádosti, které nejsou v souladu s programem jsou vyřazeny. 

 

Fáze 2: Bodové hodnocení 

Ve druhé fázi Hodnotící komise provede bodové hodnocení žádostí na základě 

předem stanovených kritérií. 

1. Projekty veřejného osvětlení získávají nejvyšší možné bodové ohodnocení, tj. 5 

bodů. 

2. Ostatní projekty jsou rozděleny dle počtu získaných dotací z programu v 

posledních třech letech a obdrží bodové ohodnocení v rozmezí 4 až 1 bodů. 

 

 



9 
 

TABULKA BODOVÁNÍ 

Hodnotící kritérium Počet bodů 

Projekty veřejného osvětlení 5 

Žadatel neměl v posledních třech letech 

schválenu žádnou dotaci. 
4 

Žadateli byla schválena jedna dotace v 

posledních třech letech, včetně těch, které 

nebyly čerpány. 

3 

Žadateli byly schváleny dvě dotace v 

posledních třech letech, včetně nečerpaných 
2 

Žadateli byly schváleny tři a více dotací v 

posledních třech letech, včetně nečerpaných 
1 

Poznámka: Jako „schválená dotace“ se pro účely tohoto hodnocení počítají také projekty, 

kde byl žadatel schválený na seznamu náhradníků a následně dotaci obdržel. 

Do výčtu získaných dotací v posledních třech letech se nezapočítávají: 

• odměny za Vesnici roku,  

• dotace na zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny (OP 3 

v POV 2022 a 2023),  

• dotace na administraci projektových žádostí (OP 4 v POV 2022)  

• dotace na strategický dokument obce (OP 4 v POV 2023). 

 

Fáze 3: Řazení žádostí a přidělení dotací 

Po bodovém hodnocení jsou žádosti seřazeny následovně: 

1. Podle počtu bodů – od žádostí, které získaly nejvyšší počet bodů až po žádosti s 

nejnižším počtem bodů. 

2. Při rovnosti bodů – jsou obce seřazeny podle počtu obyvatel k 01.01.2025 dle 

údajů ČSÚ, a to od nejnižšího počtu obyvatel po nejvyšší. 

3. Při rovnosti bodů i počtu obyvatel – je rozhodující datum a čas přijetí žádosti. 

Hodnotící komise své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně 

kompletního seznamu hodnocených projektů, předkládá Radě Ústeckého 

kraje, v členění na seznam žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník 

náhradních žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace 

nenavrhuje (včetně žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či 

doporučení na částečné poskytnutí dotace tak, aby 

rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.  

Dotace jsou přidělovány dle pořadí až do vyčerpání alokované částky. Poslední 

dotace bude přidělena pouze tehdy, pokud alokace umožní pokrytí celé 

požadované částky. 

 

Rozhodnutí o přidělení dotací 

Návrh na přidělení dotací je předložen Radě Ústeckého kraje, která návrh projedná 

a rozhodne o poskytnutí či neposkytnutí dotace. 

 

8) Hodnotící komise  

Hodnotící komise, kterou jmenovala Rada Ústeckého kraje, se řídí Jednacím řádem, 

který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání komise. Komise doporučuje orgánu 

kraje, zda žádost schválit nebo zamítnout. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve 

vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o dotaci. 



10 
 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne 

v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zařízení), ve znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje v termínu do 30.09.2025. 

 

2) Výsledky rozhodnutí Rady Ústeckého kraje budou uveřejněny na úřední desce 

krajského úřadu a na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 

3) Všichni žadatelé budou o výsledku informováni. V případě neúspěšných žadatelů 

bude rozhodnutí odůvodněno.  

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

Před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace žadatel předloží nejpozději do 20.11.2025 

administrátorovi programu: 

• kopii stavebního povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu nebo prohlášení 

stavebního úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 

• usnesení zastupitelstva žadatele o zajištěném spolufinancování projektu z POV 2025, 

• usnesení zastupitelstva o přijetí dotace a o souhlasu s podpisem smlouvy o 

poskytnutí dotace z POV 2025, 

• fotodokumentaci původního stavu ve formátu JPG, 

• kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou kulturní 

památkou zapsanou v ÚSKP), 

• prohlášení de minimis, pokud projekt vykazuje známky veřejné podpory. 

 

Pokud nebudou žadatelem předloženy doklady potřebné pro uzavření smlouvy do 

20.11.2025, tak nebude dotace poskytnuta a bude nabídnuta náhradníkům dle 

schváleného pořadí. Takto vybraní náhradníci předloží podklady pro podpis smlouvy do 

12.02.2026. 

Dotace je poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je 

přílohou č. 2 tohoto dotačního programu.  

 

 

XIV. Uznatelné náklady 

 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 

dle čl. XV. tohoto programu a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

d) byl vynaložen pouze na pořízení majetku výhradně do vlastnictví příjemce, a to platí 

i pro případnou opravu (resp. obnovu či rekonstrukci)  majetku, který musí být rovněž 

v jeho vlastnictví. 



11 
 

 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu s 

obsahem projektu, podmínkami tohoto dotačního programu a smlouvou o poskytnutí 

dotace při dodržení závazných ukazatelů.  Nákladový rozpočet je součástí žádosti o 

dotaci. 

 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 

vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 

řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je 

hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z 

hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést 

účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k 

realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a 

zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu 

lze využít všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, 

zakázky, organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). 

 

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

XV. Neuznatelné náklady 
 

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 

tohoto právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

j) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, 

svátek), 

l) pojištění 

m) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, 

celní a správní poplatky  

n) svépomoc 

o) drobný hmotný majetek (např. vybavení jako jsou židle, stoly, elektronika 

apod.) 

 

XVI. Změny v projektu 

 



12 
 

 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, 

rozpočtu a podmínek stanovených ve Smlouvě, proto je v odůvodněných 

případech možné provádět: 

a) nepodstatné změny, 

b) podstatné změny, které nevyžadují změnu Smlouvy, 

c) podstatné změny, které vyžadují změnu Smlouvy. 

 

2) Veškeré změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel 

projektu. 

 

3) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu administrátora dotačního 

programu nebo poskytovatele, ale příjemce je povinen o nich administrátora 

informovat a zohlednit ve finančním vypořádání dotace, jsou to zejména: 

 

a) změna kontaktních údajů příjemce dotace (adresa, telefonní číslo, číslo 

bankovního účtu apod.),  

b) změna osoby odpovědné za realizaci projektu nebo změna statutárního 

zástupce, 

c) změna jednotkové a celkové ceny rozpočtové položky, ceny musí být  

i nadále v místě a čase obvyklé, 

d) změna podílu dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních nákladů, 

 

Uvedené změny v tomto článku je příjemce dotace povinen neprodleně, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku, oznámit administrátorovi dotačního 

programu, a to prostřednictvím datové schránky. 

 

4) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale 

podléhají předchozímu písemnému souhlasu administrátora programu. Souhlas 

administrátora odboru musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné 

zprávy a vyúčtování dotace. 

 

Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora programu za předpokladu, že nedojde k 

překročení závazného finančního ukazatele a změna nebude mít vliv na účel, cíl a 

obsah projektu.  

 

5) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

předchozímu rozhodnutí Rady Ústeckého kraje, a je to zejména například: 

a) změna termínu realizace projektu ve smyslu prodloužení realizace projektu. 

b) změny, které nejsou uvedeny v odstavci 3) a 4) tohoto článku 

 

 

XVII. Průběžná monitorovací zpráva 

 

1) Průběžnou monitorovací zprávu je příjemce dotace povinen předložit, pokud projekt 

nebude ukončen do konce roku 2026. V takovém případě musí být zpráva 

předložena nejpozději do 30.11.2026. 

 



13 
 

XVIII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je 

uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. V rámci termínu realizace projektu musí být 

vždy veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny. Závěrečná zpráva a finanční 

vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou č. 5 

tohoto programu. 

 

2) Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace příjemce doručuje na 

předepsaném formuláři včetně povinných příloh do datové schránky Ústeckého kraje.  

 

3) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

XIX. Administrace programu (konzultační místo)  

 

Administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 zajišťuje odbor 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 

nad Labem.  

Kontakty: Projektový manažer: Ing. Dan Prošek, tel.: 475 657 841, 

email: prosek.d@kr-ustecky.cz 

Finanční manažerka: Petra Drbalová, tel.: 475 657 510, 

email: drbalova.p@kr-ustecky.cz  

 

  

 

  



14 
 

Přílohy: 

1) Vzor žádosti o poskytnutí dotace  

2) Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

3) Vzor průběžné monitorovací zpráva 

4) Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 

5) Vzor prohlášení de minimis 

6) Vzor změnového listu 



PROGRAM OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE

Žadatel - identifikační údaje

IČO:          

Bankovní údaje

Peněžní ústav 
(banka):          Číslo účtu:          /

Statutární orgán – kontaktní údaje

Jméno a příjmení :          Telefon:          

Funkce:          E-mail:          

Jiná zodpovědná osoba:  Ano  Ne

Identifikace a informace o projektu

Název projektu:          

Naplňuje projekt prvky veřejné podpory?*  Ano  Ne
* Nemovitost, na kterou obec žádá dotace, je předmětem ekonomické činnosti obce (např. budova je pronajímána, je vybráno 
nájemné, v budově je obchod, nájemní byty).

Je objekt nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP?  Ano  Ne

Místo realizace (adresa, parcelní číslo):

         

Popis projektu (účel projektu):

         

Odůvodnění projektu (výchozí stav):

         

Výstupy projektu (cíl projektu):

         

Nákladový rozpočet projektu

 INVESTICE  NEINVESTICE  INVESTICE I NEINVESTICE

6

1/3

bod 11.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025



Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč):

Celková výše požadované dotace 
od Ústeckého kraje po zaokrouhlení*
 (v Kč):

0,00 0,00

Předpokládaný podíl dotace (v %):
Závazný finanční ukazatel projektu
 (v %):

     

* celková výše požadované dotace se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů

Způsob sledování odděleného účetnictví celého projektu:                   

Maximální výše dotace v případě obce do 300 obyvatel je 90 % z celkových nákladů projektu. 

V případě obce s počtem obyvatel větším než 300 a menším než 500 je maximální výše dotace 80 % z celkových 
nákladů projektu. 

V případě obce s počtem obyvatel větším než 500 a menším než 1000 je maximální výše dotace 70 % z celkových 
nákladů projektu. 

V případě obce s počtem obyvatel větším než 1000 a menším než 2000 je maximální výše dotace 60 % 
z celkových nákladů projektu. 

V případě obce s počtem obyvatel větším než 2000 a menším než 3000 je maximální výše dotace 50 % 
z celkových nákladů projektu. 

Minimální výše dotace je 500 000 Kč.

Maximální výše dotace je 1 000 000 Kč.

Rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů
- INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou dochází k odstranění účinků částečného fyzického opotřebení nebo poškození majetku za účelem uvedení 
do  předchozího nebo  provozuschopného stavu. Jinak řečeno,  při opravě se  majetek uvádí do  původního stavu 
nebo dochází k výměně opotřebovaných předmětů za nové – NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Dlouhodobý hmotný majetek:
Vybavení do 60 tis.Kč => drobný majetek, položka 5137 => neinvestiční výdaj.
Vybavení nad 60 tis.Kč => dlouhodobý majetek, položka 6122 =>investiční výdaj.
(Např. u nábytku – záleží na jednotkové ceně pořízení, měla by se posuzovat cena za kus.)

Soubor movitých věcí – lze použít ve výjimečných případech.

Čestné prohlášení, že:

– Žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti).

– Vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

6

2/3



Podpis

(viditelný elektronický podpis)

6

3/3



 

 

 

Krajský úřad 
  

strana 1 / 9 

íslo smlouvy u poskytovatele:  

íslo smlouvy u příjemce:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:   

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

I:  70892156 

DI:  CZ70892156 

Bank. spojení:  eská spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1630952/0800 

 

(dále jen,, poskytovatel“) 

 
a 

 

Příjemce  

Název:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

E-mail/telefon:   

IO:   

Bank. spojení:   

číslo účtu:   

 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

bod 11.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025



 

strana 2 / 9 

Preambule 

 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2025 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. XX/XX/2025 ze dne XX.XX.2025 (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto 
dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 

 

lánek I. 
Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. XXX/XXR/2025 ze 

dne XX.XX.2025 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu dotaci ve výši X XXX XXX 

Kč (slovy: …………), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31.08.2027. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace číslo XX. 
Neinvestiční podíl dotace činí X XXX XXX a investiční podíl dotace činí X XXX 
XXX. 

 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „XXXXXX“ (dále jen „projekt“). 
 

Varianta č. 1 

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

 

Varianta č. 2 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení 
komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení 
příjemce. Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily 
okolnosti týkající se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce 
uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa překážka, která by 
bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise. 

 

 

 

lánek II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, 

způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za 

účelem realizace předloženého projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 



 

strana 3 / 9 

plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je na 

součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce 
závazný. 

2. Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu 
podléhají písemnému souhlasu administrátora programu za předpokladu, že 
nedojde k překročení závazného finančního ukazatele a změna nebude mít vliv 
na účel projektu. Souhlas administrátora programu musí být učiněn nejpozději 
do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. Dané se týká 
rovněž přesunů mezi investičními a neinvestičními položkami dotace. V těchto 
případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31.08.2027. Pro příjemce je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na 
úhradu uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých 
v době od 01.01.2025 do 31.08.2027 (termín realizace projektu).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný a 
splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci 
termínu realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 
příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, 
ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

d) byl vynaložen pouze na pořízení majetku výhradně do vlastnictví příjemce, 
a to platí i pro případnou opravu (resp. obnovu či rekonstrukci)  majetku, 
který musí být rovněž v jeho vlastnictví. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 
g) uzavřené leasingové smlouvy, 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 
odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

j) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, 
svátek), 

l) pojištění 
m) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové 

ztráty, celní a správní poplatky  
n) svépomoc 



 

strana 4 / 9 

o) drobný hmotný majetek ( např. vybavení jako jsou židle, stoly, elektronika 
apod.), 

 

5. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy jednorázově ve lhůtě do 90 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši XX %. Závazný ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

lánek III. 
Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla 
dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se 

schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat 
celkové uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy projektu v odděleném 

účetnictví, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.  

5. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli průběžnou monitorovací zprávu v případě a termínu 
stanoveném dotačním programem. 

7. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté 
dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 

závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost 
příjemce, postupem dle čl. 10 dotačního programu, prodloužen. Pokud byl 

projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 



 

strana 5 / 9 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté 
dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu nebo upraveného 
nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet 
poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví, Příjemce musí zaručit jednoznačné 
přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 
příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do 
evidence majetku (investiční dotace). Příjemce dotace je povinen zajistit 
řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy 
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací 
anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní 
výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce 
vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání 
a využití prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této 
souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu 
jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor 
regionálního rozvoje krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto 

smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý 
podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na 
účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy. 

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu 
byla poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než 
náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s 
předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, 



 

strana 6 / 9 

nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, 
současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal 
dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a 

dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné 
právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí 
o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo 
přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 
poskytnuté dotace. 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho 
povinnosti vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

lánek IV. 
Porušení rozpočtové kázně 

 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně 
tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci 
uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené 
platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové 
částky poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či lhůtě prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či lhůtě prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 10 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví vede – výše 
odvodu činí 10 %, 
 

d) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o 
tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 
%, 



 

strana 7 / 9 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích 
prostředků – výše odvodu činí 5 %, 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových 
stránek či jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským 
vzkazem“ na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční 
dotace) – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s 
výjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u 

stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 

2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží 
odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za 
porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze 
uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude 
odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové 
kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené 
peněžní prostředky příjemci.  

 

lánek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil 
smluvní povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou 
formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl 
návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný 
souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které 
byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 
řádu Ministerstvo financí R. 

 

 

 



 

strana 8 / 9 

lánek VI. 

Publicita 

 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu 

uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
uvede příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení 
respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

 

3.   Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 
 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), 

bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem 

poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga 

poskytovatele ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle 
námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. 
Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

 

5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu 1 roku: 

a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – 
pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových 
konferencích pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 

zástupce poskytovatele,  

d)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 
(propagační komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit 
od poskytovatele), 

e)  umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání 
akce (realizace projektu), 

f)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel 
mezi hosty akce, 

g)  v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na 

(celoplošné) obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u 

poskytovatele), 

h)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 
 

 

6.  Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá 
ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně 



 

strana 9 / 9 

zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a 
o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

 

lánek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů 
ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to 
po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní 
vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního 
řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou 
uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při 
zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 
stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží její elektronický originál. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXR/2025 ze dne XX.XX.2025.  

 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
 

Příjemce 

 

 



bod 11.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025





bod 11.10 priloha 5.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025











 

1 

estné prohláaení ~adatele o podporu v re~imu de minimis 

}adatel – příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a 

příjmení ~adatele 

 

Sídlo/Adresa ~adatele:  

IO/Datum narození ~adatele:  

Statutární zástupce ~adatele:  

 

1. Podniky1 propojené s ~adatelem o podporu 

 

}adatel o podporu se pova~uje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 
mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více ne~ 50 % hlasovacích práv, která nále~ejí akcionáZům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 
b)  jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více ne~ 50 % členů správního, 

Zídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c)  jeden subjekt má právo uplatňovat více ne~ 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavZené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

d)  jeden subjekt, který je akcionáZem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavZenou s jinými akcionáZi nebo společníky daného subjektu, 
více ne~ 50 % hlasovacích práv, nále~ejících akcionáZům nebo společníkům, v daném 
subjektu. 

Subjekty, které mají s ~adatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) a~ d) 
prostZednictvím jednoho nebo více dalaích subjektů, se také pova~ují za podnik 
propojený s ~adatelem o podporu. 

}adatel prohlaauje, ~e  

  není ve výae uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výae uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 

příjmení 
Sídlo/Adresa 

IO/Datum 

narození 

   

   

 

2. }adatel prohlaauje, ~e podnik (~adatel) v pZedcházejících tZech letech 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) ní~e uvedených podniků: 

 
1 Podle pravidel veZejné podpory lze za podnik pova~ovat jakýkoliv subjekt, který provádí 
hospodáZskou činnost, tedy nabízí na trhu zbo~í nebo slu~by, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto subjektu. 
2 Bli~aí informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PYÍRUCE k aplikaci pojmu 
„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách ÚOHS  
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora.html . 

bod 11.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025



 

strana 2 / 5 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění ní~e uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 

příjmení 
Sídlo/Adresa 

IO/Datum 

narození 

   

   

 

3. }adatel prohlaauje, ~e podnik (~adatel) v pZedcházejících tZech letech 

  nevznikl rozdělením (rozatěpením nebo odatěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením ní~e uvedeného podniku: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a 

příjmení 
Sídlo/adresa 

IO/datum 
narození 

   

a pZevzal jeho činnosti, na ně~ byla dZíve poskytnutá podpora de minimis pou~ita6.  

 

4. Podniku (~adateli) byly pZiděleny následující (dZíve poskytnuté) podpory: 
4.1 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pou~ití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství, ve znění naZízení Komise (EU) 2019/316. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………….. 

€ a tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výai 
20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o pZeměnách obchodních společností a dru~stev, ve znění 
pozdějaích pZedpisů (dále jen „zákon o pZeměnách obchodních společností a dru~stev“). 
4 Viz § 61 zákona o pZeměnách obchodních společností a dru~stev. 
5 Viz § 243 zákona o pZeměnách obchodních společností a dru~stev 
6 Pokud by na základě pZevzatých činností nebylo mo~né dZíve poskytnuté podpory de minimis 

rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 
nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 naZízení Komise (EU) č. 2023/2831, č. 
1408/2013 a č. 717/2014) 

7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy 

den účinnosti právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den 
uzavZení pZísluané smlouvy. 

8 Pro pZepočet se pou~ije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí 
podpory. Kurzy jsou zveZejněny v ÚZedním věstníku Evropské Unie. 

 



 

strana 3 / 5 

     

     

Celkem     

4.2 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o pou~ití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
rybolovu a akvakultury, ve znění naZízení Komise (EU) 2020/2008. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………….. 

€ a tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výai 
30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

4.3 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o pou~ití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai 8 294,17€ a tato 

výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 2023/2831 ve výai 300.000 

€. 
 Poskytovatel podpory 

Den poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.1  Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pou~ití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

v ostatních odvětvích, ve znění naZízení Komise (EU) 2020/972. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………€ a 

tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výai 
200.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     



 

strana 4 / 5 

5.2  Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012, ve znění 
NaZízení Komise (EU) č. 1923/2018 ze dne 7. prosince 2018 (dále také jen naZízení 
Komise (EU) č. 360/2012), o pou~ití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím slu~by obecného 
hospodáZského zájmu, ve znění naZízení Komise (EU) 2018/1923 a naZízení komise (EU) 
2020/1474. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………€ a 

tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výai 
500.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (pZíjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých 
naZízení na podporu de minimis), je pZidělení podpory v dané oblasti plně v 
odpovědnosti poskytovatele, který o podpoZe rozhoduje. Je mo~no poskytnout 
podporu jednomu podniku podle více naZízení, maximálně do limitu 200 000 EUR v 
rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do 
tohoto limitu načítají. 

Subjektu (pZíjemci) poskytujícímu slu~bu obecného hospodáZského zájmu je mo~no 
poskytnout podporu de minimis podle více naZízení maximálně do limitu 500 000 EUR 
v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní 
odvětví poskytnuté na základě naZízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 

6. }adatel ní~e svým podpisem 

- potvrzuje, ~e výae uvedené údaje jsou pZesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, ~e v pZípadě změny pZedmětných údajů v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 
informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsa~ených v tomto prohláaení ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem 
evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veZejné podpory a o změně zákona o podpoZe 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějaích pZedpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro vaechny údaje 
obsa~ené v tomto prohláaení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je ~adatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

 

 
9
 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



 

strana 5 / 5 

 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
~adatele 

  
Elektronický 
podpis 

  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  



………………………………………………………………..

OSTATNÍ

nový termín realizace

Výše poskytnuté dotace:

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

Název projektu:

Elektronický podpis

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

TERMÍN REALIZACE PROJEKTU

Ke změně termínu realizace projektu dochází 

zpravidla v případě, že se samotná realizace 

projektu prodlouží nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně stanovena 

smlouvou o poskytnutí dotace  a to v čl. II - 

Doba realizace.

OSTATNÍ

Tuto položku použijte v případě, že se změna netýká 

termínu realizace projektu.

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Název:

Adresa:

IČ:

Statutární zástupce:

Č.smlouvy:

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

bod 11.10 priloha 7.pdf k usnesení č. 034/4Z/2025



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 12/SML1773/08/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 08 KE SMLOUVĚ Č. 12/SML1773 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání:                 Martina Dudová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: dudova.m@kr-ustecky.cz/475 657 834  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Název: Obec Chudoslavice 
Sídlo:  Chudoslavice 40, 412 01 Litoměřice 
Zastoupená:  Jaroslavem Andrlem, starostou obce 
Kontaktní osoba:  Jaroslav Andrle 
E-mail/telefon: 
IČ:  00832235 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu:  44321471/0100 
 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 

 
 

ČLÁNEK II. 
Financování  

 
 
Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Územní plán Chudoslavice“. Toto ukončení bude 
doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem do 31. 12. 2025.  
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

  

bod 11.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/4Z/2025



2 z 2 

 

 

V Ústí nad Labem  V Chudoslavicích 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 
 
 
 

Příjemce 
Obec Chudoslavice 
Jaroslav Andrle, starosta 
 
 
 

 



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 12/SML2544/07/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 07 KE SMLOUVĚ Č. 12/SML2544 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Martina Dudová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: dudova.m@kr-ustecky.cz / 475 657 834  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Název: Obec Kytlice 
Sídlo:  Kytlice čp. 24, 407 45 Kytlice 
Zastoupená:  Janem Havránkem, starostou obce 
Kontaktní osoba:  Jan Havránek 
E-mail/telefon: 
IČ:  00261483 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Děčín 
Číslo účtu:  9025431/0100 
 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

Článek II. 
 

Financování 
 
 
 
Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Dokončení územního plánu“. Toto ukončení bude 
doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem do 31. 12. 2025.  
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 



2 z 2 

V Ústí nad Labem  V Kytlici 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 
 
 
 

Příjemce 
Obec Kytlice 
Jan Havránek, starosta obce 
 
 
 

 



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 2 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML0420/04/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 04 KE SMLOUVĚ Č. 14/SML0420 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání:                Martina Dudová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: dudova.m@kr-ustecky.cz/475 657 834  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Název: Obec Lipová 
Sídlo:  Lipová 422, 407 81 Lipová 
Zastoupená:  Pavlem Svobodou, starostou obce 
Kontaktní osoba:  František Žák 
E-mail/telefon: 
IČ:  00261505 
Bankovní spojení:  Česká obchodní banka, a.s., pobočka Děčín 
Číslo účtu:  213100291/0300 
 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 

 
ČLÁNEK II. 

Financování  
 
 
Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Nový územní plán obce“. Toto ukončení bude 
doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem do 31. 12. 2025.  
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 



2 z 2 

V Ústí nad Labem  V Lipové 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 
 
 
 

Příjemce 
Obec Lipová 
Pavel Svoboda, starosta 
 
 
 

 



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 18/SML3584/03/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 03 KE SMLOUVĚ Č. 18/SML3584/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání:               Martina Dudová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: dudova.m@kr-ustecky.cz/475 657 834  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Název: Městys Slavětín 
Sídlo:  Na Městečku 50, 439 09 Slavětín 
Zastoupená:  Jaroslavem Jandlem, starostou městyse 
Kontaktní osoba:  Jaroslav Jandl 
E-mail/telefon: 
IČ:  00265497 
Bankovní spojení:  Česká obchodní banka, a.s., pobočka Louny 
Číslo účtu:  157618319/0300 
 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 

 
 

ČLÁNEK 2. 
Financování projektu, doba realizace projektu 

 
 
Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Nový územní plán Slavětín“. Toto ukončení bude 
doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem do 31. 12. 2025.  
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

  



2 z 2 

 

 

V Ústí nad Labem  V Slavětíně 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 
 
 
 

Příjemce 
Městys Slavětín 
Jaroslav Jandl, starosta 
 
 
 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2401/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2401/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Vrskmaň 

Sídlo:  Vrskmaň č. p. 46, 431 15 Vrskmaň 

Zastoupený:  Bc. Václav Hora, starosta 

E-mail/telefon: 

I:  00262218 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
íslo účtu:  5320-441/0100 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Vrskmaň – mlatová cesta pro pěší“. 
Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem 
31.01.2025.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Obec Vrskmaň 

Bc. Václav Hora, starosta 

 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2412/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2412/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Břvany 

Sídlo:  Dlouhá 41, 440 01 Břvany 

Zastoupený:  Jitka Spoustová, starostka 

E-mail/telefon: 

I:  00483087 

Bankovní spojení:  eská národní banka 

íslo účtu:  94-713481/ 0710 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Výstavba místní komunikace – 

Břvany“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem 
31.03.2025.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Obec Břvany  
Jitka Spoustová, starostka 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2370/01/SoPD/RR  

íslo smlouvy u pZíjemce: 

 

 

DODATEK . 01 KE SMLOUVĚ 23/SML2370/SoPD/RR 
uzavZený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších pZedpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spoZitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Koštice 

Sídlo:  439 21 Koštice, č. p. 26 

Zastoupený:  Vladimír Jaroš, starosta 

E-mail/telefon: 

I:  00265055 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
íslo účtu:  3025481/0100 

 

 

  

(dále jen „pZíjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění forma dotace z investiční na formu dotace neinvestiční k projektu 

„Oprava komunikace v ulici Yíční v obci Koštice“. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

PZíjemce 

Obec Koštice  
Vladimír Jaroš, starosta 

 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2550/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2550/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Město Mikulášovice 

Sídlo:  Mikulášovice, č. p. 1007, 407 79 Mikulášovice 

Zastoupený:  Bc. Aleš Jandus, starosta 

E-mail/telefon: 

I:  00261581 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
íslo účtu:  78-5262070247/0100 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Mikulášovice sídliště – řešení komuni-
kací pro pěší a parkovacích ploch“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí 
díla s nejzazším termínem 31.12.2025.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Město Mikulášovice  

Bc. Aleš Jandus, starosta 

 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML1665/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 22/SML1665/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Městys Ročov 

Sídlo:  439 67 Ročov č. p. 121, 439 67 Ročov 

Zastoupený:  Ing. Vojtěch Václav Pour, starosta 

Kontaktní osoba: Ing. Rostislav Mareš 
E-mail/telefon: 

I:  00265446 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
íslo účtu:  4925481/0100 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Administrace projektu zvýšení bez-
pečnosti dopravy“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším 
termínem 30.11.2025.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Městys Ročov  

Ing. Vojtěch Václav Pour, starosta 

 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2413/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2413/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Město Vejprty 

Sídlo:  Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 

Zastoupený:  Jitka Gavdunová, starostka 

E-mail/telefon: 

I:  00262170 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
íslo účtu:  78-5540000207/0100 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění forma dotace z investiční na formu dotace neinvestiční k projektu 

„Oprava a rekonstrukce chodníků Vejprty“.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Město Vejprty 
Jitka Gavdunová, starostka 
 

 

 

 

 



   

 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

íslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2377/02/SoPD/RR  

íslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK . 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2377/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  

I: 708 92 156  

DI: CZ70892156 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. 
íslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Město Verneřice 

Sídlo:  Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice 

Zastoupený:  Roman Keznikl, starosta 

E-mail/telefon: 

I:  00261742 

Bankovní spojení:  eská národní banka 

íslo účtu:  94-5411431/0710 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

LÁNEK II 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění forma dotace z investiční na formu dotace neinvestiční k projektu 

„Rekonstrukce chodníků ve Verneřicích“. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

Město Verneřice  
Roman Keznikl, starosta 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 38 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 224/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Domov Brtníky, příspěvková organizace 

se sídlem Brtníky č. p. 119, Staré Křečany, PSČ 407 60, IČO: 47274484 
 (dále jen organizace) 

 

vydané Okresním úřadem Děčín dne 30.11.1994 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 168/97R/2007 ze dne 14.11.2007 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/16R/2009 ze dne 06.05.2009 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 22),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č.78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 018/19Z/2019 ze dne 29.04.2019 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 085/29Z/2020 ze dne 20.04.2020 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 021/6Z/2021 ze dne 26.04.2021 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 027/13Z/2022 ze dne 28.02.2022 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 030/15Z/2022 ze dne 27.06.2022 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 026/30Z/2024 ze dne 09.09.2024 (dodatek č. 37), 

 

Bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025



Příloha č. 1 
 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/4Z/2025 ze dne 03.03.2025 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Katastrální území  název      na parcele 

Brtníky   chodník k čističce odpadních vod  230/2 

 

 

 

II. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se vyjímají 

následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) 

 

Rumburk 

 

 

Číslo DM Popis 

5552014001 Vestavěná myčka Indesit 

5552014003 Varná deska Elektrolux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 03.03.2025 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 03.03.2025 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek,  

  náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/3R/2024 ze dne 02.12.2024 

 



Příloha č. 2 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 54 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 231/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem Dlouhá č. p. 362/75, PSČ 410 02, Lovosice, IČO: 00080195 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.64/65/2003 ze dne 18.06.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.125/16R/2005 ze dne 24.08.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.04.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.06.2011 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 09.05.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.07.2012 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/114R/2012 ze dne 03.10.2012 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 76/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 35), 

Bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025



Příloha č. 2 

 

ve snění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 a   

č. 113/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/25Z/2015 ze dne 02.11.2015 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 126/29Z/2016 ze dne 25.04.2016 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /31Z/2016 ze dne 05.09.2016 (dodatek č. 39), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 41), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/6Z/2017 ze dne 26.06.2017 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 44), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 45) 

s účinností k 1. 1. 2019, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 46), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/29Z/2020 ze dne 20.04.2020 (dodatek č. 47), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/30Z/2020 ze dne 22.06.2020 (dodatek č. 48), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/31Z/2020 ze dne 07.09.2020 (dodatek č. 49), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 50), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 51), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 52), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 26.02.2024 (dodatek č. 53), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/4Z/2025 ze dne 03.03.2025 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Litoměřice  

Parcela  výměra druh pozemku   způsob využití  

640  239 m2  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:   Předměstí, č. p. 497, rodinný dům 

Stavba stojí na pozemku p. č.:   640 

 
II. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 

 

Číslo DM Popis 

1719 Závěsný systém 

 
Majetek získaný byť i z části z dotace musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném 

rozsahu, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, tj. od 14.10.2024. 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 03.03.2025 

 

V Ústí nad Labem dne 03.03.2025 

 

        

               PaedDr. Jiří Kulhánek,  

  náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

    na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

             č. 008/3R/2024 ze dne 02.12.2024 

 



Příloha č. 3 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

 

DODATEK Č. 37 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 237/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice,  

příspěvková organizace 

se sídlem Dubí, Na Výšině čp. 494, PSČ 417 01, IČO: 63787849 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Teplice dne 04.10.1995, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.138/23R/2005 ze dne 07.12.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.04.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 21), 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.07.2012 (dodatek č. 23), 

 účinnost k 01.01.2013, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12 2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 

Bod 12.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 036/4Z/2025



Příloha č. 3 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 018/19Z/2019 ze dne 29.04.2019 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 131/31Z/2020 ze dne 07.09.2020 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 026/30Z/2024 ze dne 09.09.2024 (dodatek č. 36), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/4Z/2025 ze dne 03.03.2025 se výše uvedená 

zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se doplňuje 

následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Katastrální území  název     na parcele 

Teplice    bezbariérová lávka   1796, 1798/1 

 

Majetek získaný byť i z části z dotace musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném rozsahu, po 

dobu 10 let od finančního ukončení projektu, tj. od 11.08.2022. 

 

 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 03.03.2025 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 03.03.2025 

 

 

 

 

 

        PaedDr. Jiří Kulhánek,  

  náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

    na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

             č. 008/3R/2024 ze dne 02.12.2024 

 
 



Příloha č. 3

1. Město Chabařovice 00556912
Prevence kriminality skrze 

volnočasové aktivity
1 660 000,00 Kč 1 660 000,00 Kč 1 660 000,00 Kč

2. Obec Přestanov 44227531
"Sejdeme se tam i tady v 

Přestanově II"
1 927 900,00 Kč 1 927 900,00 Kč 1 927 900,00 Kč

3. Město Terezín 264474

Preventista pro volnočasové 

aktivity dětí a prevence konfliktů 

na veřejných prostranstvích v 

obci

2 250 000,00 Kč 2 250 000,00 Kč 2 250 000,00 Kč

Celkem 5 837 900,00 Kč 5 837 900,00 Kč 5 837 900,00 Kč

Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2025-2027“ - PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI

Uznatelný požadavek 

na dotaci
Návrh dotace

Poř. 

číslo
Název žadatele IČ Název projektu

Výše požadované 

celkové dotace

bod 12.5_priloha 3.pdf k usnesení č. 040/4Z/2025



                                                           Příloha č. 1 

1 
 

 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji –

2025–2027 – II. kolo“ 

Oblast a zdroje podpory: 
Posílení aktivit prevence sociálně nežádoucích jevů 

(protidrogová politika, kriminalita) na území 

Ústeckého kraje z Fondu podpor Ústeckého kraje. 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: 

Obce v územním obvodu Ústeckého kraje a 

městské obvody Ústí nad Labem, které mají index 

sociálního vyloučení 0 – 9. 

Účel a cíl dotace: 

Typy podporovaných aktivit: 

a) Preventivní pracovník ve škole 

b) Preventista pro volnočasové aktivity dětí a 

prevence konfliktů na veřejných prostranství 

v obci. 

Cílem je posílení obcí v plánování a realizaci aktivit 

zaměřených na prevenci kriminality. 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: minimálně 100 000 Kč maximálně 750 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  bude činit minimálně 30 % celkových uznatelných 

nákladů projektu. 

Období (termín) realizace 

projektu: 01. 01. 2025 – 31. 12. 2027 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: od __. __. ____ nejpozději do __. __. ____vč. hod 

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  
Mgr. Kateřina Holíková, 475 657 430 

holikova.k@kr-ustecky.cz  

 

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025



2 
 

 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

„Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 – 2027 – II. kolo“ (dále jen „program“). 

Den zveřejnění je 12.03.2025. 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory aktivit 

prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, kriminalita) definované 

v čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 

3) Administrátorem programu je odbor sociálních věcí/oddělení sociální práce Krajského 

úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 

 
1) Důvod vyhlášení dotačního titulu: Systémová podpora a posílení obcí v plánování a 

realizaci aktivit zaměřených na prevenci kriminality v souladu se Strategií prevence 

kriminality na území Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028. která byla schválena 

usnesením č. 026/18Z/2021, ze dne 12. 12. 2022. Konkrétně pak: 

Cíl 4 – Realizace programů a aktivit na všech úrovních prevence, opatření 4.3 Zajištění 

stabilního financování preventivních aktivit. 

 

2) Cíl: Posílení obcí v plánování a realizaci aktivit zaměřených na prevenci kriminality. 

 

3) Dotaci lze použít za účelem zajištění spolufinancování aktivit v oblasti prevence 

kriminality pro rok 2025 – 2027 pro obce v územním obvodu Ústeckého kraje včetně 

městských obvodů Ústí nad Labem, které mají index sociálního vyloučení 0 - 9. 

 

Zajištění spolufinancování aktivit v oblasti prevence kriminality pro rok 2025 – 2027 pro obce 

v územním obvodu Ústeckého kraje. Konkrétní účely podpory – typy podporovaných aktivit: 

 

a) Preventivní pracovník ve škole: 

• prevence konfliktů nebo vlastní řešení již vzniklých konfliktů 

• koordinace a monitorování žáků se zaměřením na odhalení bezpečnostních rizik 

v blízkém okolí školy (doba příchodů a odchodů žáků z a do školy) – v rámci 

prevence sociálně patologických jevů a zajištění bezpečného prostředí 

• vyhodnocuje a předchází konfliktním situacím 

• zajišťuje prvotní činnosti k odvrácení nebezpečí nebo zamezení škod a ztrát na 

majetku a zdraví osob 

• spolupracuje s vedoucími pracovníky školy v rámci sběru podkladů sociálně 

patologických jevů daného žáka pro příslušné státní orgány (MP, PČR, OSPOD, 

soud aj.) 

• spolupráce s pedagogickými pracovníky při komunikaci s rodiči žáků 



3 
 

• vzdělání preventisty musí být v souladu s ustanovením § 111 zákona o sociálních 

službách ve spojení s § 116 odst. 9 zákona o sociálních službách. Minimální vzdělání 

preventisty je střední odborné učiliště a akreditovaný kurz pracovníka v sociálních 

službách.  

 

b) Preventista pro volnočasové aktivity dětí a prevence konfliktů na veřejných 

prostranstvích v obci: 

• eliminace sociálně nežádoucích jevů, snížení kriminality a drogové závislosti 

• podpora prevence konfliktů na veřejných plochách, veřejných hřištích určených 

k trávení volného času v obcích, 

• zapojení dětí a mládeže z rodin ohrožených sociálním vyloučením do pravidelné 

mimoškolní činnosti pod metodickým vedením terénních služeb na obcích v úzké 

spolupráci s NNO a Českou unií sportu s cílem zapojit účastníky do pravidelné 

smysluplné činnosti trávení volného času. 

• preventista zajišťuje ve veřejném prostoru dostatek motivačních programů se 

zapojením rodičovské veřejnosti. Může se jednat i o aktivity zaměřené na rozvoj 

sociálních dovedností, jako je např. nenásilné řešení konfliktů, oblast prevence 

kriminality a další sociálně nežádoucích jevů. Cílem je zapojení cílové skupiny do 

plánování aktivit, podpora participace CS na provozu zařízení i na dění v obci. 

• vzdělání preventisty musí být v souladu s ustanovením § 111 zákona o sociálních 

službách ve spojení s § 116 odst. 9 zákona o sociálních službách. Minimální 

vzdělání preventisty je střední odborné učiliště a akreditovaný kurz pracovníka 

v sociálních službách.  

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 

převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným 

ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex ante.  

2) Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

o poskytnutí dotace.   

       

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program  

 

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu 

Ústeckého kraje na dotační program činí 20 000 000,- Kč na dobu tří let.  

Alokace pro jednotlivé roky realizace projektu činí: 

Rok 2025………………….. 4 000 000,- Kč 

Rok 2026………………….. 8 000 000,- Kč 

Rok 2027………………….. 8 000 000,- Kč 

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 

(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 

stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 

na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje 

na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce programu. 

 



4 
 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či 

bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 

způsobem jako program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení. 

 

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 

programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím 

o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů 

(náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude 

přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako 

dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informování. Prodloužení lhůty 

provádí administrátor.  

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 

Podporovaná činnost žadatele nemá hospodářskou povahu a podpora této činnosti 

navíc neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU. Proto je finanční podpora na 

základě tohoto programu poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu 

ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

 

Pouze obce1 v územním obvodu Ústeckého kraje, které mají index sociálního 

vyloučení 0-92. Oprávněnými žadateli mohou být i městské obvody Statutárního 

města Ústí nad Labem (zde index sociálního vyloučení není definován, a tudíž není 

podmínkou, jako tomu je u obcí). 

 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci realizace projektu. 

 

2)   Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů a dalších podmínek ve smlouvě uvedených. 

 
 

1 Žadatelem může být pouze obec. Žadatelem nemůže být příspěvková organizace obce či jiná právnická osoba zřizovaná 
obcí. 
2 Index sociálního vyloučení každoročně aktualizuje Agentura pro sociální začleňování. Odkaz: Index sociálního vyloučení 
– Agentura pro socialni zaclenovani. 



5 
 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Minimální výše dotace je stanovena ve výši 100 000 Kč za kalendářní rok. Maximální 

výše dotace je 750 000 Kč za kalendářní rok.  

 

6) Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se 

zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

 

7) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu, 

Souhlas administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné 

zprávy a vyúčtování dotace. 

 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, 

plánovaného nákladového rozpočtu.      

 

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

9) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat e-mailem kontaktní osobě administrátora Bc. Kateřině 

Netolické, e-mail: netolicka.k@kr-ustecky.cz informaci o vrácení dotace (tzv. avízo). 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 

bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 

veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  

  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01. 01. 2025. 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 12. 2027. 

 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr- ustecky.cz. Vzorový formulář je 

přílohou Programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve 

stanovené lhůtě pro její podání. Cesta k dokumentu: Dotace/Oblast sociálních 

věcí/Programové dotace „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 - 2027“. 

Přímý odkaz: Sociální věci: Programové dotace Ústeckého kraje: Ústecký kraj. Dotační 

program je zveřejněn na webových stránkách také v sekci Sociální péče a Pakt 



6 
 

zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora/Dotační program „Podpora prevence 

kriminality". Přímý odkaz je zde:  Dotační program "Podpora prevence kriminality": 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). 

2) Žadatel následně doručuje řádně vyplněnou a zpracovanou žádost včetně povinných 

příloh uvedených v odst. 9 tohoto článku, osobně nebo poštou, nebo do datové 

schránky kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

ePodatelny.  

 

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně 

na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání), ev. pořadovým číslem žádosti vygenerovaným elektronickou aplikací, 

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor sociálních věcí 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

 

4) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 

kraje: t9zbsva 

 

5) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 

 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto dotačním 

programu (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) 

a žádosti doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné 

adresy, nebudou akceptovány. 

 

7) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 12.04.2025 do 26.04.2025. 

 

8) Žadatel může předložit maximálně jednu žádost o dotaci v rámci Programu, na jednu 

žádost mohou být podány maximálně dva projekty. 

 

9) Povinné přílohy k žádosti: 

 

- položkový rozpočet projektu, 

- čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to 

v originále, 

- výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 30 

% z uznatelných nákladů projektu, 

- doklady o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy), 

- případě zastoupení na základě plné moci – plná moc.  

Čestná prohlášení jsou součástí žádosti. 



7 
 

Administrátor si může vyžádat vysvětlení k dokumentům v rámci předložené žádosti a 

žadatel je povinen je poskytnout. 

10) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem programu, který 

provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a programem požadovaných 

náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno 

pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory.  

 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor dotačního programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je 

povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

 

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační 

údaje žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis 

žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 



8 
 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí hodnotící komise. Své 

stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu 

hodnocených projektů předkládá radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v členění na 

seznam žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních žadatelů 

(náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně 

žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné 

poskytnutí dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo 

přezkoumatelné. 

 

7) Hodnotící kritéria jsou:  

1. připravenost a realizovatelnost projektu (max. 5 bodů), 

2. vazba projektu na další aktivity v území řešící definovaný 

problém (max. 5 bodů),  

3. efektivita projektu (max. 5 bodů), 

4. přiměřenost a reálnost nákladů projektu (max. 5 bodů). 

 

 

KRITÉRIUM BODY 

  
Připravenost a realizovatelnost projektu 

Projekt neobsahuje popis současného stavu problematiky, 

potřebnost a cíle projektu. 0 

Projekt je popsán ve všech oblastech, zčásti je ale nedostatečné 

popisem problematiky, potřebnosti a cíle projektu. 3 

Projekt je podrobně popsán včetně popisu současného stavu 

problematiky v dané lokalitě. V projektu je řádně zdůvodněna 

potřebnost a cíle projektu.  5 



9 
 

  
Vazba projektu na další aktivity v území řešící definovaný problém 

Projekt je izolovanou nebo jedinou aktivitou k řešení definovaného 

problému, bez dalších návazností. 1 

Projekt je provázán minimálně s jednou a další aktivitou řešící 

definovaný problém (aktivita je popsaná v popise projektu). 3 

Projekt je součástí provázaného systému aktivit – komplexního 

řešení problému. 5 

  
Efektivita projektu 

Projekt neobsahuje žádné měření efektivity – efektivitu nelze 

posoudit. 0 

Projekt obsahuje 1 měřitelné kritérium efektivity. 3 

Projekt obsahuje 2 a více měřitelná kritéria efektivity.  5 

 
  

Přiměřenost a reálnost nákladů projektu 

Nedostatečně připravený projekt s chybami a nedostatky, budící 

pochybnosti o jeho uskutečnění, nejasné finanční pokrytí.    0 

Dostatečně připravený projekt, přesvědčivě definující účel 

projektu, postup při realizaci, způsob finančního pokrytí.      3 

Velmi dobře připravený projekt, jednoznačně definující účel 

projektu, postup při realizaci, způsob finančního pokrytí.     5 

  
V rámci hodnocení je každý projekt bodově ohodnocen, přičemž je stanoven 

minimální počet bodů nutný pro získání dotace. Nejméně může projekt získat 1 bod, 

nejvíce 20 bodů, minimální hranice pro získání dotace je 12 bodů.  

V rámci hodnocení je každý projekt hodnocen samostatně jednotlivými členy 

hodnotící komise, kteří mu přidělí body podle stanovených hodnotících kritérií. 

Konečný výsledek bodového hodnocení je dán součtem celkového počtu 

přidělených bodů jednotlivými hodnotiteli a vydělený počtem hodnotitelů, kteří 

projekt hodnotili. 

Pokud veškeré žádosti o dotaci s hodnocením projektů 12 až 20 bodů nepřesáhnou 

částku alokovanou pro první rok Programu, budou tyto žádosti v plné výši podpořeny.  

Pokud veškeré žádosti o dotaci s hodnocením projektů 12 až 20 bodů přesáhnou 

částku alokovanou pro první rok Programu, budou tyto žádosti seřazeny od 

největšího k nejmenšímu počtu získaných bodů. V případě rovnosti bodů bude 

v pořadí zohledněn index soc. vyloučení a v případě další shody bude rozhodující 

datum a čas podání žádosti. Žádosti budou podpořeny v uvedeném pořadí a v plné 

výši až do vyčerpání částky alokované pro první rok Programu.  



10 
 

Nepodpořené žádosti, z důvodu nedostatku peněžních prostředků, s hodnocením 

projektů 12 až 20 bodů, budou schváleny jako náhradníci pro případné navýšení 

alokované částky či pro případné odstoupení úspěšných žadatelů od smlouvy. 

8) Hodnotící komise 

Hodnotící komise, kterou jmenovala Rada Ústeckého kraje, se řídí Jednacím řádem, 

který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání komise. Komise doporučuje orgánu 

kraje, zda žádost schválit nebo zamítnout. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve 

vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o dotaci. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů Rada a Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu do 

30.06.2025. 

 

2) Výsledky rozhodnutí rady kraje, budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu a 

na webových stránkách kraje.  

 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrátor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí rady kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy 

je přílohou tohoto programu.  

 

Přijetí dotace podléhá schválení příslušným orgánem obce a před podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace musí být poskytovateli doložen Výpis z takového Usnesení. 

 

 

XIV. Uznatelné náklady 

 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 

a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu 

s obsahem projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 

dotačního programu a strukturou nákladového rozpočtu.  

Finanční prostředky z dotace lze čerpat na (uznatelné náklady): 



11 
 

Osobní náklady – náklady (výdaje) na mzdy a platy a odvody sociálního a zdravotního 

pojištění osob, které jsou přímo zapojené do realizace projektu.  

Provozní náklady: 

- drobný materiál do výše 20.000,- Kč (např. výtvarné potřeby, kancelářské potřeby, 

sportovní potřeby, didaktické pomůcky), 

- cestovné/cestovní náhrady do výše 5.000,- Kč. 

 

Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (neuznatelné náklady): Všechny ostatní 

náklady a výdaje. 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 

vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 

řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen 

z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí 

zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu 

z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do 

evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít 

všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, 

organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). Příjemce, který vede 

daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob evidence finančních 

toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje 

k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.      

 

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

XV. Neuznatelné náklady 
 

Neuznatelnými náklady jsou Všechny ostatní náklady a výdaje, které nejsou 

vyjmenovány v čl. XIV bodu 2). 

 

XVI. Změny v projektu 

  

Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce dotace povinen neprodleně 

písemně oznámit poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena 

číslovaným písemným dodatkem k původní smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní 

orgán kraje, který rozhodl o uzavření původní smlouvy. Změna smluvního ujednání bez 

nutnosti uzavření dodatku smlouvy je možná jen v případě uvedeném v č. VIII. odst. 7 

programu, tj. změna druhového členění rozpočtu v průběhu realizace projektu předem 

odsouhlasená administrátorem.  



12 
 

Změny druhového členění rozpočtu projektu (do výše stanovených limitů uvedenými 

v  čl. XIV. odst.2) v průběhu realizace projektu, nejpozději však do termínu odevzdání 

závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají předchozímu písemnému 

souhlasu administrátora za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu.  

 

XVII. Udržitelnost  

Udržitelnost není stanovena.        

 

XVIII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se 

předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou programu. 

 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně 

povinných příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, nebo e-

mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost.  

 

3) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 

termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 

termínu, posoudí administrátor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 

předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 

smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 

právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

 

4) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

 

 Přílohy: 

Příloha č.1 – Vzor žádosti o poskytnutí dotace (formulář obsahující příslušná čestná 

prohlášení a požadované přílohy) 

Příloha č. 2 – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

Příloha č. 3 – Rozpočet celkových plánovaných nákladů projektu ke smlouvě 

Příloha č. 4 – Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace (formulář 

obsahující požadované přílohy) 



PODPORA PREVENCE KRIMINALITY V ÚSTECKÉM KRAJI 2025-2027

Identifikační údaje žadatele

IČO:          DIČ:          

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj:          Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele: ○  Ano ○  Ne

Telefon:                   E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Zastoupený

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce:          

Telefon:                   E-mail:          

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: ○ Ano ○ Ne

Název banky:          

Číslo účtu:          –          /  

1/8

bod 12.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon:                   E-mail:          

Důvod zastoupení: ○  Právní ○  Plná moc

Přidat osobu Odebrat osobu

Informace o projektu

Typ projektu:

□  Preventivní pracovník ve škole □  Preventista pro volnočasové aktivity

Název projektu:

         

Účel dotace:

         

Cíle a přínos projektu:

         

Popis stávající situace (ve městě, v obci) a bezpečnostní problém, na který projekt reaguje:

         

Územní působnost:          

Doba v níž má být dosaženo účelu:

od           do           

Popis projektu, aktivit a předpokládaných výstupů:

         

Místo realizace projektu:

         

2/8



Personální zajištění:

Uveďte všechny zapojené osoby včetně jejich úvazků zapojených do projektu.
Odbornost pracovníka:
– VŠ – obor
– VOŠ – obor
– SŠ – obor + možnost, zda má nebo si doplní kurz pracovníka v sociálních službách
– SOU – obor + možnost, zda má nebo si doplní kurz v sociálních službách

Cílová skupina:

Uveďte o jakou cílovou skupinu se jedná včetně věkové kategorie.

Je projekt součástí komplexního přístupu řešení bezpečnostního problému na území 
Ústeckého kraje:

○  Ano ○  Ne

Efektivita projektu:

Uveďte měřitelné kritéria efektivity dopadů na projekt.

Detailní rozpis nákladů projektu:

Uveďte detailní rozpis a zdůvodnění jednotlivých oblastí podpory vč. ceny za jednotku a cenový kalkulační vzorec.

Publicita projektu:

         

Podpora de minimis (vyberte):

○
A) Aktivita je hospodářskou činností a dotace bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smluvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

○
B) Aktivita není hospodářskou činností a  podpora této  činnosti neovlivňuje obchod mezi členskými státy  EU. 
Proto bude dotace poskytována v  režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve  smyslu článku  107  odst.  1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.

Přijaté podpory de minimis (zapracovat také v příloze I) žádosti):
(Za účelem uzavření smlouvy bude požadováno prohlášení žadatele o skutečnosti, zda se ke dni uzavření smlouvy 
změnily/nezměnily okolnosti týkajících se žadatelem přijatých podpor de minimis, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci)

Doplňte ve tvaru: Název donáta; účel poskytnuté podpody; výše podpory; rok poskytnuté podpory.

3/8



Rozpočet aktivity (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na období 2025-2027 
podle nákladových položek

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2025 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2025 (v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy           

1.2. Dohody o pracovní činnosti           

1.3. Dohody o provedení práce           

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní náklady           

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Kancelářské potřeby           

2.2. Pohonné hmoty           

2.3. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované nákupy           

2.4. Služby

2.4.1. Cestovní náhrady           

2.4.2. Jiné

Specifikujte služby - jiné           

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 
V ROCE 2025

          

Poznámka k nákladovému rozpočtu pro rok 2025:

         

Celkové náklady v roce 2025: Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje v roce 2025: Kč

Tj. z celkových nákladů v roce 2025: %

4/8



Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2026 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2026(v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy           

1.2. Dohody o pracovní činnosti           

1.3. Dohody o provedení práce           

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní náklady           

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Kancelářské potřeby           

2.2. Pohonné hmoty           

2.3. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované nákupy           

2.4. Služby

2.4.1. Cestovní náhrady           

2.4.2. Jiné

Specifikujte služby - jiné           

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 
V ROCE 2026

          

Poznámka k nákladovému rozpočtu pro rok 2026:

         

Celkové náklady v roce 2026: Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje v roce 2026: Kč

Tj. z celkových nákladů v roce 2026: %

5/8



Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2027 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2027(v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy           

1.2. Dohody o pracovní činnosti           

1.3. Dohody o provedení práce           

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní náklady           

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Kancelářské potřeby           

2.2. Pohonné hmoty           

2.3. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované nákupy           

2.4. Služby

2.4.1. Cestovní náhrady           

2.4.2. Jiné

Specifikujte služby - jiné           

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 
V ROCE 2027

          

Poznámka k nákladovému rozpočtu pro rok 2027:

         

Celkové náklady v roce 2027: Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje v roce 2027: Kč

Tj. z celkových nákladů v roce 2027: %

Povinné přílohy

– Položkový rozpočet projektu. ○

– Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o  podání žádosti o  dotaci z  rozpočtu Ústeckého kraje 
a  závazku spolufinancování akce z  rozpočtu obce v  minimální výši 30  % z  uznatelných nákladů 
projektu.

○

– Doklady o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

○

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ○

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku; ○

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ○

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ○

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

○

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

○

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

○

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem; ○

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

○

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ○

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

7/8



8/8



                    Příloha č. 2 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  

E-mail/telefon:  

  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

bod 12.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025



2 z 9 

Preambule 

 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém 

kraji 2025 - 2027“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 

………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce 

závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ………… č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této 

smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způ-

sobem použije nejpozději do ................... 

        Dotace se poskytuje v celkové maximální výši [………..…],-Kč, a to v následujícím členění:  

 

Poskytnutá dotace celkem 

 

 na rok 2025  

na rok 2026  

na rok 2027   

 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

5. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu ………………….., dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných pří-

jmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného pro-

centuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druho-

vého členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí 

žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za uznatelný náklad označují náklady uvedené v bodě 

č. XIV. Dotačního programu. 



3 z 9 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31.12.2027. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01.01.2025 do 

31.12.2027.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-

bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánových uznatelných nákla-

dech projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. 

7. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-

ných v článku XVI. dotačního programu za předpokladu předchozího písemného souhlasu pří-

slušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



4 z 9 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 

příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem  

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předložit: 

k 30.01.2026 roční zprávu o realizaci za období od 01.01.2025 do 31.12.2025 

k 30.01.2027 roční zprávu o realizaci za období od 01.01.2026 do 31.12.2026 

k 30.01.2028 závěrečnou zprávu o realizaci za období od 01.01.2025 do 31.12.2027 

Roční i závěrečná zpráva o realizaci poskytnuté dotace zahrnuje i související náklady, které bu-

dou proplaceny do 20. ledna následujícího roku. Roční i závěrečná zpráva o realizaci obsahují 

jak finanční, tak obsahovou část. 

Bez řádného předložení zpráv o realizaci v předepsaném termínu nebudou příjemci v následují-

cím období uvolněny prostředky dotace. 

Ze závažných důvodů může být termín předložení zprávy o realizaci na žádost příjemce, postu-

pem dle či. XVIII. bodu č. 3 Vyhlášení dotačního programu, prodloužen. Pokud byl projekt reali-

zován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypo-

řádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  



5 z 9 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu hrazených 

z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, 

 

III. Obsahové vypořádání dotace musí obsahovat: 

- účel projektu, na který byla dotace poskytnuta, 

- popis realizace projektu, 

- výstupy projektu kvalitativní a kvantitativní, 

- naplnění cílů projektu, 

- vliv projektu na cílovou skupinu, 

- návaznost projektu na další plánované aktivity, 

- měření efektivity dopadů projektu, 

- způsob zajištění publicity projektu, 

- celkové zhodnocení projektu. 

 

7. Prokázat, v rámci zprávy o realizaci, že dodržel maximální možný podíl dotace z dotačního pro-

gramu na celkových nákladech služby, který byl Poskytovatelem stanoven ve vyhlášení dotač-

ního programu ve výši 70 % v souladu s Vyhlášením dotačního programu. Tato podmínka musí 

být naplněna po celou dobu realizace dotačního programu. Toto znamená, že dotace z roz-

počtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu tvoří maximálně 70 % v souladu s Vyhláše-

ním dotačního programu z celkových nákladů příjemce vykázaných v roční zprávě o realizaci 

za uplynulé období či v závěrečné zprávě o realizaci. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského 

úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 

nebo podpořeného projektu. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 



6 z 9 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení roční nebo závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou či lhůtě prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1,5 %, 

b. předložení roční nebo závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou či lhůtě prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 3 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 3 %, 

d. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 3 %, 

e. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-

dělen) – výše odvodu činí 1,5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 1,5 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1,5 %, 



7 z 9 

h. nedodržení efektivity projektu v souladu s údaji uvedenými v podané žádosti – výše od-
vodu činí 3 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 



8 z 9 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

trvání projektu tj. do 31.12.2027. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

vatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu/konáním akce, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 

úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-

pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 



9 z 9 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 

50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluv-

ních stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Plánovaný nákladový rozpočet 

 

 



Příloha č. 3

Název organizace:

IČ:

Název projektu:

2. 3. 4.

Plánované náklady 

projektu v roce 2025 v 

Kč

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2025 v Kč

Úprava rozpočtu dle 

přidělené dotace na rok 

2025

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.6.1. Energie

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.6. Opravy a udržování

2.6.7. Cestovní náhrady 0,00 0,00 0,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

Program "Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025"

2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady

1.

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.7. Odpisy

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.2. Potraviny

1.1. Pracovní smlouvy

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

2.1. Dlouhodobý majetek

2.4. Pohonné hmoty

Rozpočet plánovaných nákladů projektu

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Rozpočtová položka

Stránka 1 z 1

bod 12.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025



Obsahové vyhodnocení pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v 

rámci programu Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025

Obecné administrativní údaje

Název projektu

Žadatel

Osoba odpovědná za projekt

Dodavatelská organizace projektu (kdo jej provedl-realizoval-dodal)

Účel projektu, na který byla dotace poskytnuta

Popis realizace projektu 

Výstupy projektu kvalitativní a kvantitativní

Naplnění cílů projektu

bod 12.6 priloha 5.pdf k usnesení č. 041/4Z/2025



Vliv projektu na cílovou skupinu

Návaznost projektu na další plánované aktivity (instituce)?

Měření efektivity dopadů projektu

Způsob zajištění publicity projektu

Celkové zhodnocení projektu







Příloha č. 4

3. Fond ohrožených dětí 00499277
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Klokánek 
Ústí nad Labem, Teplice, Chomutov, Litoměřice a Žatec

4 224 000,00 Kč 4 224 000,00 Kč 4 224 000,00 Kč

Celkem 4 224 000,00 Kč 4 224 000,00 Kč 4 224 000,00 Kč

Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2025“ - v kompetenci ZÚK

Poř. 
číslo

Název žadatele IČ Název projektu Výše požadované dotace Uznatelný požadavek na dotaci Návrh dotace

bod 12.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/4Z/2025



 

 

   

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

 
 
 

 
Z Á S A D Y  

zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Ústeckém kraji  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústí nad Labem 2024 

odbor kultury a památkové péče 
 

 
 

bod 14.1 příloha č. 1

bod 14.1 priloha1.pdf k usnesení č. 045/4Z/2025



 

2 

 

ZÁSADY ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ KNIHOVEN 
V ÚSTECKÉM KRAJI 

 
Článek I 

Základní ustanovení 
 

V Ústeckém kraji je evidováno 286 knihoven. Z celkového počtu je 44 profesionálních (včetně 
8 knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí), 242 knihoven neprofesionálních 
s pracovním úvazkem do 15 hodin týdně, které poskytují občanům veřejné knihovnické a 
informační služby knihoven, a 43 neprofesionálních knihoven vedených jako pobočky (stav k 

31. 12. 2023).  

Jejich funkčnost je zajištěna systémem regionálních funkcí, které jsou specifikovány v § 2 písm. 
h) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také „knihovní 
zákon“).   
 

Základním cílem regionálních funkcí je: 

• Zajištění dostupnosti veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech místech 
České republiky v souladu s celostátní koncepcí rozvoje knihoven. 

• Vyrovnání rozdílů v úrovni poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb 
obyvatelům měst a malých obcí s přihlédnutím k jejich specifikům. 

• Zajištění kvality a kontinuity veřejných knihovnických a informačních služeb v návaznosti 
na informační, společenské, kulturní a komunitní potřeby uživatelů. 

• Odstranění nežádoucích diferencí v úrovni poskytování veřejných knihovnických a 
informačních služeb mezi jednotlivými regiony a kraji. 

• Účelná dělba práce a koordinace odborných činností v kraji. 

• Efektivní využití veřejných finančních prostředků. 

• Garance průběžné aktualizace knihovního fondu knihoven provozovaných obcemi. 

• Udržení odborného standardu služeb v knihovnách regionu. 

• Garance kvalifikačního růstu pracovníků knihoven (celoživotní vzdělávání). 
 

„Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji“ (dále jen „Zásady“) 

vychází z ustanovení § 11 odst. 3 knihovního zákona a stanovují pravidla zajištění financování 
regionálních funkcí na území Ústeckého kraje (dále také „kraj“).  

 

Článek II 
Vybrané právní předpisy,  

usnesení vlády ČR a metodické pokyny 

 

• Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 129/2000 Sb.“) 

• Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

• Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů  

• Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 



 

3 

 

• Usnesení vlády České republiky č. 840 ze dne 17.08.2020 Koncepce rozvoje knihoven 

v České republice na léta 2021–2027  

• Metodický pokyn Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinaci na území České republiky ze dne 18. 12. 2019, 

https://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/knihovni-zakon-257-2001-sb.-a-navazne-

provadeci-prepisy 

 

 

Článek III 
Vymezení pojmů 

 

1. Regionální funkce  
jsou odborné knihovnické činnosti podle § 2 písm.  h) knihovního zákona, v  jejichž rámci 
poskytuje krajská knihovna a pověřené knihovny v kraji základním knihovnám v kraji (tzv. 

obsluhované knihovny) především poradenskou, koordinační a vzdělávací službu, pomoc 
při zpracování statistiky knihovnických činností, budování a oběhu výměnných fondů, revizi 
a aktualizaci knihovních fondů, nákupu a zpracování knihovních fondů pořízených 
z prostředků obce, případně další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich 
veřejných knihovnických a informačních služeb. Charakteristika regionálních funkcí je 
uvedena v čl. IV těchto zásad. 

2. Krajská knihovna 

je knihovna vymezená § 11 knihovního zákona, která plní a koordinuje plnění regionálních 
funkcí vybraných základních knihoven v kraji. V Ústeckém kraji je krajskou knihovnou 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „krajská knihovna“). Jejím 
zřizovatelem je kraj. Krajská knihovna je příjemcem příspěvku zřizovatele na výkon 
regionálních funkcí knihoven. 

3. Pověřená knihovna   
je základní knihovna v kraji, která je na základě smlouvy o přenesení regionálních funkcí 
krajské knihovny na pověřenou knihovnu, uzavřené s krajskou knihovnou, pověřena 
výkonem regionálních funkcí pro obsluhované knihovny. Je příjemcem dotace na výkon 
regionálních funkcí z rozpočtu kraje.  

4. Obsluhovaná knihovna  
je základní knihovna v kraji nebo její pobočka, která poskytuje veřejné knihovnické a 

informační služby podle knihovního zákona a je zapsaná na Ministerstvu kultury České 
republiky v databázi knihoven poskytujících veřejné knihovnické a informační služby podle 
knihovního zákona. Provozovatel obsluhované knihovny uzavírá s pověřenou knihovnou 
smlouvu o poskytování regionálních funkcí, v níž je označena jako jejich příjemce. 
 

5. Neprofesionální knihovna  

je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka do 15 hodin týdně. 

6. Profesionální knihovna  
je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka vyšším než 15 hodin týdně. 

7. Pobočka 

je lokálně vyčleněná část základní knihovny, která je organizační součástí této základní 
knihovny a pracuje pod jejím vedením. 

 



 

4 

 

Článek IV 

Charakteristika regionálních funkcí 
 

1. Poradenská a konzultační činnost  
Poskytování odborných konzultací a rad, včetně metodických návštěv, a to ze všech 
oblastí knihovnické a informační činnosti a oblastí souvisejících s provozováním knihovny. 
Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

2. Statistika knihovnických činností 
Metodická i praktická pomoc knihovnám při zpracování statistických výkazů, sběr dat ze 
zpravodajských jednotek, kontrola dat a jejich zpracování. Poskytovatelem služeb je 
krajská knihovna a pověřené knihovny. 

3. Vzdělávání knihovníků, pořádání seminářů a porad 

Zajištění celoživotního vzdělávání knihovníků a jejich informovanosti o aktuálním vývoji 
oboru. Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

4. Tvorba, distribuce a oběh výměnných fondů  
Zajištění kvalitních, aktuálních a odborně zpracovaných knihovních fondů a jejich 

efektivního využití.  Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

5. Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů   
Zajištění revize a aktualizace knihovních fondů v souladu s ustanovením vyhlášky č. 88/2002 
Sb., k provedení zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). Poskytovatelem služeb 
jsou pověřené knihovny. 

6. Nákup, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele 

obsluhované knihovny 

Akvizice, katalogizace a technická úprava knihovního fondu a jeho distribuce do knihoven. 

Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

7. Podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních aktivit   
Podpora transformace knihoven na informační, vzdělávací, kulturní a komunitní centra 
obcí (metodická a praktická podpora). Poskytovatelem služeb jsou krajská knihovna a 

pověřené knihovny. 

8. Servis automatizovaného knihovního systému  
Dle možností regionů zajištění servisních služeb automatizovaných knihovních systémů v 
oblastech katalogizace, revize knihovního fondu a automatizované agendy výměnných 
souborů. Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

 

 

Článek V 

Pravidla pro přidělení dotace 

 

1. Výběr knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí provádí krajská knihovna. Kritérii 
jsou zejména:   

a) dodržování národních standardů v oboru knihovnictví, 

b) široká škála nabízených knihovnických a informačních služeb, 

c) automatizace knihovních agend, 

d) kvalifikace pracovníků poskytujících regionální funkce alespoň v oblastech 
akvizice, zpracování a uchování všech druhů dokumentů, 

e) vlastní webové stránky knihovny s informacemi pro obsluhované knihovny v okruhu 

působnosti, 



 

5 

 

f) prostorové podmínky (skladové kapacity pro výměnný fond) a možnost zajištění 
dopravy pro výkon regionálních funkcí. 

S vybranými knihovnami krajská knihovna uzavírá smlouvu o přenesení regionálních funkcí 
krajské knihovny na pověřenou knihovnu (čl. III bod 3 těchto Zásad). Tímto se základní 
knihovna stává knihovnou pověřenou.    

2. Dotace na výkon regionálních funkcí je poskytnuta z rozpočtu kraje na základě smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace uzavřené mezi krajem a jednotlivými pověřenými 

knihovnami (s výjimkou krajské knihovny) za podmínky splnění požadavků  
dle těchto Zásad. 

3. O celkové výši finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí rozhoduje 
Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje.   

4. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na výkon regionálních funkcí a návrh na 
rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé pověřené knihovny předkládá krajská 
knihovna nejpozději do 31. 10. předcházejícího kalendářního roku.  

 

Jedním z ukazatelů pro stanovení výše dotace pro jednotlivé pověřené knihovny je 
metoda proporcionálního financování, která zohledňuje počet obyvatel a počet 
základních knihoven v kraji následujícím způsobem: 
Celkový objem finančních prostředků se po odečtu částky pro krajskou knihovnu rozdělí 
v poměru 50 : 40 : 10.  

Z částky, která představuje 50 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 
regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednoho obyvatele kraje, 

přičemž se pro účely výpočtu odečte od počtu obyvatel v kraji počet obyvatel okresu Ústí 
nad Labem a počet obyvatel měst s pověřenou knihovnou. Na každou pověřenou 
knihovnu připadají finanční prostředky, které jsou násobkem počtu obyvatel území, na 
kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné částky na jednoho obyvatele 
kraje.  

Z částky, která představuje 40 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 
regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednu základní knihovnu 
provozovanou obcí (včetně poboček) v kraji, přičemž se odečte počet knihoven v okrese 

Ústí nad Labem. Na každou pověřenou knihovnu připadají finanční prostředky, které jsou 
násobkem počtu základních knihoven provozovaných obcí (včetně poboček) v regionu, 

na kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné částky na jednu základní 
knihovnu provozovanou obcí v kraji. 

Z částky, která představuje 10 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 
regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jeden km² rozlohy, přičemž 
se odečte rozloha okresu Ústí nad Labem. Na každou pověřenou knihovnu připadají 
finanční prostředky, které jsou násobkem rozlohy území, na kterém zajišťuje regionální 
funkce. 

Přihlíží se k regionálním rozdílům a cílům stanovených koncepcí rozvoje veřejných 
knihovnických a informačních služeb. 
Prioritní oblasti poskytování finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí knihoven 
stanoví krajská knihovna spolu s pověřenými knihovnami. 

5. Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou níže specifikované dokumenty, pokud údaje 
v nich uvedené nemůže kraj získat z veřejných rejstříků: 

a) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

b) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), v případě příspěvkové 
organizace svého zřizovatele, a to v kopii; 



 

6 

 

c) čestné prohlášení o skutečnosti, že:  

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), 
nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí), 

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, 

• žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti), 

• prohlášení, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého 
čestného prohlášení, které je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace, a že 
potvrzuje správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti a v přílohách. Zároveň 
prohlašuje, že žadatel souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů 
v žádosti a výše poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru 
kraje a se zařazením do databáze poskytovatele.  

6. Výše příspěvku krajské knihovně na výkon regionálních funkcí pro daný rok se stanovuje na 

základě potřeb krajské knihovny k zajištění plnění a koordinace regionálních funkcí dle 
knihovního zákona. Z příspěvku mohou být hrazeny pouze osobní náklady a činnosti 
vyjmenované ve článku IV. těchto Zásad.  

7. Návrh celkové výše dotace a příspěvku na výkon regionálních funkcí se předkládá 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje při schvalování rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 
Následné rozdělení celkové částky pro jednotlivé pověřené knihovny a krajskou knihovnu 

schvaluje Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje podle vyhrazených kompetencí 
stanovených zákonem č. 129/2000 Sb. 

8. Finanční prostředky na výkon regionálních funkcí jsou  
a) přísně účelové,   
b) poskytovány výlučně na úhradu neinvestičních nákladů souvisejících se zajištěním   

regionálních funkcí v kraji specifikovaných v čl. IV těchto Zásad, do výše 100 % 
těchto nákladů,  

c) použitelné na úhradu nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byly 

poskytnuty,  

d) zúčtovatelné s rozpočtem kraje za příslušný kalendářní rok, nejpozději však do 30. 

ledna následujícího kalendářního roku.  



 

7 

 

9. Dotace bude příjemci vyplacena v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 

Sb. prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce. 

10. Příjemce dotace je povinen vést oddělené účetnictví o poskytnuté dotaci pod účelovým 
znakem (UZ) 311.  

11. Příjemce dotace je povinen uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích 
souvisejících se zajištěním regionálních funkcí, že činnost byla podpořena krajem (dále jen 
„sponzorský vzkaz“) v provedení respektujícím schválený vizuální styl kraje. V případě 
pochybností je příjemce dotace povinen předložit návrh způsobu použití a umístění 
sponzorského vzkazu ke schválení příslušnému zaměstnanci kraje, případně upravit návrh 
podle jeho námitek a předložit ho ke konečnému schválení.  

12. Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 
dotace poskytnuta na plnění bez DPH.   

Pokud příjemce, který je plátcem DPH, nebude v rámci zajištění výkonu regionálních funkcí 
uplatňovat odpočet této daně, je nutné tuto skutečnost doložit čestným prohlášením 
přiloženým k vyúčtování.  

13. Závěrečnou zprávu o použití poskytnuté účelové neinvestiční dotace a její finanční 
vypořádání předkládá příjemce dotace Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury 

a památkové péče, oddělení finančního hospodaření a kontroly, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem, nejpozději do 30. ledna následujícího kalendářního roku.  

 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

• označení příjemce účelové neinvestiční dotace 

• číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy 

• popis realizace zajištění regionálních funkcí 

• kvalitativní a kvantitativní výstup 

• přínos pro cílové skupiny 

• celkové zhodnocení zajištění regionálních funkcí 

Závěrečné finanční vypořádání čerpání dotace musí obsahovat: 

• přehled veškerých nákladů a výnosů souvisejících se zajištěním regionálních 
funkcí  

• prohlášení o uložení všech účetních dokladů souvisejících s výkonem 
regionálních funkcí pro daný rok v dané pověřené knihovně,  

• sestavu dokladující vedení odděleného účetnictví souvisejícího s poskytnutou 

dotací pod UZ 311. 

14. Příjemce je povinen: 

a) Uvádět viditelně na originálu všech účetních dokladů souvisejících s poskytnutou 

dotací na zajištění regionálních funkcí, že činnost byla podpořena krajem pod UZ 

311.                                                                                                                                          

b) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence u 
konečného uživatele dotace – dané pověřené knihovny. 

c) Pokud nebudou poskytnuté finanční prostředky vyčerpány v plné výši nebo budou 
použity v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty (uznatelné náklady), je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpané prostředky nebo prostředky 
použité v rozporu s účelem neprodleně, jinak ve lhůtě stanovené poskytovatelem.  



 

8 

 

d) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené příslušnými orgány poskytovatele.  

15. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 

16. Finanční prostředky poskytnuté k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven nemají 
charakter veřejné podpory v souladu se články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  

17. Kraj uveřejní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace nad 50. 000,- Kč a) 

v souladu s § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., nebo b) v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.    

 

 

Článek VI 
Uznatelné náklady 

 

1. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů vzniklých od 01.01. do 31.12. příslušného 
kalendářního roku v přímé souvislosti s výkonem regionálních funkcí dle článku IV těchto 
Zásad. 

2. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti, byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady a 

vznikl příjemci v přímé souvislosti s výkonem regionálních funkcí ve stanoveném období. 

3. Neuznatelný náklad je na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce,  
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) pohoštění a alkohol,  
g) uzavření leasingové smlouvy,  
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

j) jakékoliv provize, 

k) odměnu zpracovateli žádosti o dotaci,  

l) manka, škody, 

m) finanční odměny účastníkům za umístnění v soutěžích a akcích podobného 
charakteru,  

n) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti, 
o) výdaje nesouvisející s výkonem regionálních funkcí. 

 

 

 



 

9 

 

Článek VII 
Výroční zpráva 

 

Výroční zprávu o výkonu regionálních funkcí v kraji za příslušný kalendářní rok zpracovává 
krajská knihovna. Minimální osnova výroční zprávy zahrnuje cíle regionálních funkcí a stav 
jejich naplnění, hodnocení jednotlivých regionálních funkcí, jejich financování a statistický 
výkaz výkonu regionálních funkcí. Výroční zprávu předá krajská knihovna do 31. března 
následujícího roku na Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče a 

zároveň ji zveřejní na svých webových stránkách.  
 

 

Článek VIII 
Schvalovací doložka 

 

1. Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly schváleny 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne ........... a nahrazují Zásady 

zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji schválené usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  038/11Z/2018 ze dne 21.10. 2019, které se tímto ruší. 

2. Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem ……………….. 



 
 
 
Krajský úřad  
 
 

1 z 2 

Číslo půjčitele:  
Číslo vypůjčitele: 
 
 

DODATEK Č. 1 
K DOHODĚ O UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY O VÝPŮJČCE  

č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků 
A O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ V SOUVISLOSTI S JEJÍM PŘEDČASNÝM 

UKONČENÍM ZE DNE 25. 4. 2023 (dále jen „Dohoda“), UZAVŘENÝ MEZI SMLUVNÍMI 
STRANAMI 

 

PŮJČITEL: 
Zuzana Heroldová 
bytem: 
narozena: 
bankovní spojení: 
e-mail/telefon: 

  
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
VYPŮJČITEL:   
Ústecký kraj  
zastoupený Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s., č. ú. 882733379/0800 
kontaktní osoba: Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
e-mail/telefon: kohl.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 286 

 
(dále jen „vypůjčitel“) 
  
(společně jen jako „smluvní strany“) takto: 
 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany se společně rozhodly spolupracovat za účelem zřízení a provozování muzea his-

torických vozidel Praga na základě Smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 
2019 ve znění dvou dodatků, a to po dobu 30 let od úplného předání a převzetí předmětu vý-
půjčky.  

2. Dne 25. 4. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Dohoda, v rámci, které byla ukončena 
platnost smlouvy o výpůjčce, a to z důvodu, že účel smlouvy není ani po třech a půl letech na-
plněn. V rámci Dohody se půjčitel zavázal odvézt předmět výpůjčky nejpozději do 2 let ode dne 
účinnosti Dohody a ve stejné lhůtě předat objekty, kde se nacházel předmět výpůjčky, vypůjči-
teli. 

bod 14.3 příloha č. 4
bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 046/4Z/2025



2 z 2 

3. Dle čl. IV. odst. 8 Dohody v případě odůvodněné potřeby může půjčitel požádat nejpozději 90 
dnů před uplynutím doby pro ukončení odvozu dle čl. IV odst. 4 Dohody písemně vypůjčitele o 
prodloužení doby užívání prostor areálu ve Ctiborově ulici v Chomutově, nejdéle však o jeden 
rok. Vypůjčitel žádosti vyhoví v případě, že mu v tom nebudou bránit vážné důvody a za pod-
mínky rozhodnutí příslušného orgánu kraje. 

4. Dne 6. 1. 2025 obdržel vypůjčitel žádost půjčitele o prodloužení doby k odvozu předmětu vý-
půjčky z prostor areálu ve Ctiborově ulici v Chomutově o 1 rok. 

5. Na základě vzájemné dohody se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě 
následovně. 

 
II. 

Předmět dodatku Dohody 
 
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. IV. odst. 8 Dohody, že lhůta 2 roky pro odvoz předmětu 

výpůjčky z objektů vypůjčitele dle čl. IV. odst. 4 Dohody, se ve vztahu k areálu ve Ctiborově ulici 
v Chomutově prodlužuje na 3 roky od účinnosti Dohody, tj. do 25. 4. 2026. 

2. V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda beze změn. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
  
1. Tento dodatek Dohody byl vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  
2. Vypůjčitel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku Dohody bylo rozhodnuto usnesením Zastupi-

telstva Ústeckého kraje dne ……………………….. usnesením č. …………… 
3. Tento dodatek Dohody nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v re-

gistru smluv. Dodatek Dohody bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv po-
stupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede vypůjčitel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku Dohody byla zaslána půjčiteli na e-mail: 

4. Půjčitel i vypůjčitel shodně prohlašují, že si tento dodatek Dohody před jeho podpisem řádně 
přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………………. dne ………………… V …………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Půjčitel 
Zuzana Heroldová 
 
 
 
 

Vypůjčitel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 

 
 



1 
 

 
Ev. č.: UZSVM/U/208755/2024  
Čj.: UZSVM/U/177726/2024-ULTM 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Soňa Rúžová, ředitelka odboru Odloučeného pracoviště Litoměřice na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje, 
IČO: 70892156, DIČ: CZ 70892156 

(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M   

Č.  177726/2024 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 

 pozemková parcela číslo 1364/2, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 284,58 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/4, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 1.505,52 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/26, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 486,54 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/27, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 1.679,94 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/28, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 275,40 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/29, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 982,26 Kč,  

 pozemková parcela číslo 1364/30, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 734,40 Kč,  

bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 064/4Z/2025



2 
 

 pozemková parcela číslo 1364/31, ostatní plocha, silnice, hodnota pozemku v účetní 
evidenci převodce činí 2.267,46 Kč,  

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Břehoryje, obec Drahobuz, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Litoměřice (dále jen „převáděný majetek“).  

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení ze dne 9.5.2024 
příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou níže uvedeného:  

Věcné břemeno 
k pozemkům pozemkovým parcelám číslo 1364/27, 1364/31 bylo zřízeno věcné břemeno 
zřizování a provozování vedení ve prospěch společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 
Michle, 10100 Praha 10, IČO: 25702556; 

Liniové stavby 
v převáděném majetku se nachází zařízení provozovaná společností Severočeské vodovody        
a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma, konkrétně se jedná o ochranné  
pásmo vodního zdroje;  

 
Územní plán 
Podle platného územního plánu obce Drahobuz se převáděný majetek nachází 
v nezastavěném území obce v plochách dopravní infrastruktury, silnice III: třídy.  
 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.   

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

 



3 
 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 
 doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

V Litoměřicích dne  V Ústí nad Labem dne  
  

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

   

...................................................... ...................................................... 
Ing. Soňa Rúžová 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 
Litoměřice  

Mgr. Richard Brabec 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 



4 
 

 
Ev. č.: UZSVM/U/208755/2024  
Čj.: UZSVM/U/177726/2024-ULTM 
 

 

DOLOŽKA 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 177726/2024, kterou se převádí   

 
Pozemky 

 pozemková parcela číslo 1364/2, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/4, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/26, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/27, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/28, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/29, ostatní plocha, silnice,   

 pozemková parcela číslo 1364/30, ostatní plocha, silnice,  

 pozemková parcela číslo 1364/31, ostatní plocha, silnice,   
 

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Břehoryje, obec Drahobuz, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Litoměřice, 

byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  

Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 177726/2024 byla schválena usnesením č. ……………………….. ze zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne…………………….  
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 

……………………………………………. 
Mgr. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje 



bod 16.1 priloha 2.5.pdf k usnesení č. 065/4Z/2025









bod 16.1 priloha 2.7.pdf k usnesení č. 066/4Z/2025









bod 16.1 priloha 2.9.pdf k usnesení č. 067/4Z/2025









  
 

1 

 

 
UZSVM/U/135632/2024 
Č.j.: UZSVM/U/105596/2024-UCVM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Karel Kult, ředitel odboru Odloučené pracoviště Chomutov,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje, 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA  
K NEMOVITÉ VĚCI 

 

č. 143/2024 
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

 

Pozemek: 
▪ parcela č. 604/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Prunéřov, obec Kadaň, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Chomutov, (dále jen „převáděný majetek“).  

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Prohlášení o příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu č.j.: UZSVM/UCV/2735/2024-UCVM ze dne 13.5.2024 příslušný 
s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.  

 
Čl. II. 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku, se všemi právy a povinnostmi a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3  
zákona  č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

bod 16.1 priloha 2.11.pdf k usnesení č. 068/4Z/2025



   2 

 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 

závazky či právní vady. 
 

Čl. IV. 
 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím  
a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  

 
3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh vklad práva podle této smlouvy 

pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

 
Čl. V. 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  

 
 

 



   3 

 

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců. 
 
 
 
 
 
V Chomutově dne ……………………. V Ústí nad Labem dne ………………… 
Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových  

Ústecký kraj 
 
 
 
 
 
 

…………………………….………………….. …………………………….………………….. 
Ing. Karel Kult 

ředitel odboru Odloučené pracoviště 
Chomutov  

Mgr. Richard Brabec 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   4 

 

 
 
 
 

D O L O Ž K A  
 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 143/2024, kterou se převádí 
 
Pozemek: 

parcela č. 604/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,   
 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Prunéřov, obec Kadaň, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Chomutov,  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 143/2024  
ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů, byla schválena usnesením č. …………....... ze zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne .................... 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne…………………… 
 
 
       

 .................................................... 
                           Mgr. Richard Brabec 

   hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 

 



bod 16.1 priloha 2.13.pdf k usnesení č. 069/4Z/2025









bod 16.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 070/4Z/2025









 
Ev. .: UZSVM/U/350549/2024  

j.: UZSVM/U/317210/2024-ULTM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. So a Rúžová, editelka odboru Odlou ené pracovišt  Litom ice,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní,  

O: 69797111 
(dále jen „ evodce“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje, 

O: 70892156, DI : CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona . 219/2000 
Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších 

edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 
 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V C E M   

.  3 1 7 2 1 0 / 2 0 2 4  

 
 

l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v cí: 
Pozemky: 
 parcela . 3338/27, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 

pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 23.360,00 K , 

 parcela . 3338/28, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 
pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 48.480,00 K , 

 parcela . 3338/29, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 
pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 37.920,00 K , 

vše zapsáno na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Roudnice nad Labem, obec 
Roudnice nad Labem v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovišt m Litom ice (dále jen „ evád ný majetek“).  

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  Ohlášení ze dne 5.6.2024 
s uvedeným majetkem státu p íslušný hospoda it ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 

 
 

 

bod 16.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 071/4Z/2025



l. II. 
 

1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlu ného vlastnictví p ijímá. 

2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí podle ustanovení § 22  
odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona . 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 
 

l. III. 
1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které  

by uzav ení této smlouvy bránily. 
2. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká omezení, 

závazky i právní vady s výjimkou níže uvedeného: 
Liniové stavby 

- Na p evád ném majetku se nachází za ízení provozovaná spole ností Severo eské 
vodovody a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpe nostní pásma. Konkrétn  se 
jedná o ochranné pásmo vodovodního zdroje. 
 

Územní plán  
- Dle platného územního plánu m sta Roudnice nad Labem se pozemky p. . 3338/27 a 

3338/29 nacházejí v plochách zelen  ochranné a izola ní. Pozemek 3338/28 se nachází 
v plochách dopravní infrastruktury silni ní. 

 
l. IV. 

 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Právní ú inky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu ú adu. Tímto 
dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním p evád ného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává p evodce, a to bez zbyte ného odkladu po nabytí ú innosti smlouvy. 

3. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocn  zamítnut, ú astníci této smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní 

le obou smluvních stran. 
 

l. V. 
 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . P evodce 
zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji 
však do 30 kalendá ních dn  od uzav ení smlouvy. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv 
smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky v jednom vyhotovení s platností 
originálu, kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými asovými razítky obou 
smluvních stran v souladu se zákonem . 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících d ru pro 
elektronické transakce, ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 



5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
elektronickou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

7. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou se ídí p íslušnými zákony. 
8. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 

zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového p ístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení  
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 
omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
 
 
V Litom icích dne ……………………             V Ústí nad Labem dne …………………… 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování  Ústecký kraj 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                 ……………………………………. 
              Ing. So a Rúžová                                                    Mgr. Richard Brabec 
editelka odboru Odlou ené pracovišt                         hejtman Ústeckého kraje 

               Litom ice 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ev. .: UZSVM/U/350549/2024  

j.: UZSVM/U/317210/2024-ULTM 
 

DOLOŽKA 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis   

(dále jen zákon . 129/2000 Sb.) 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem  
. 317210/2024, kterou se p evádí    

 parcela . 3338/27, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 
pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 23.360,00 K , 

 parcela . 3338/28, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 
pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 48.480,00 K , 

 parcela . 3338/29, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota 
pozemku v ú etní evidenci p evodce iní 37.920,00 K , 

vše zapsáno na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Roudnice nad Labem, obec 
Roudnice nad Labem v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovišt m Litom ice,  

byly ze strany nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 129/2000 Sb., i jinými obecn  závaznými 
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení  
i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  

     
edm tná Smlouva o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem  

. 317210/2024 byla schválena usnesením . ………………………. ze zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne…………………….  
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

            ……………………………………………. 
           Mgr. Richard Brabec  

            hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 



 
Ev. .: UZSVM/U/361024/2024  

j.: UZSVM/U/327579/2024-HMSU 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Klára Patyková, editelka odboru Hospoda ení s majetkem státu 
Územního pracovišt  v Ústí nad Labem, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019                           
v platném zn ní, 

O: 69797111 

(dále jen „p evodce“), 

a 

Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje, 

O: 70892156 

(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona . 219/2000 
Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších 

edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V C I   

A  O  Z Í Z E N Í  V C N É H O  P R Á V A  

. 2 5 / U / Z i / 2 0 2 4  

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedené nemovité v ci: 

Pozemek: 

 parcela íslo 86/1, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í, zp sob ochrany rozsáhlé 
chrán né území, 

na pozemku stojí stavba: D ín I – D ín, .p. 757, adminis., LV 6836 

zapsaný na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území D ín, obec D ín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem Ústecký kraj, katastrálním pracovišt m D ín (dále 
jen „p evád ný majetek“).  

2. ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  Zápisu o p edání majetku  
a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu . 5/US/2018 ze dne 27.08.2018, p íslušný 
s p evád ným majetkem hospoda it, a to ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb.  

l. II. 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 

majetku se všemi sou ástmi a s p íslušenstvím, právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého 
výlu ného vlastnictví p ijímá. 

2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením § 22 
odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., a to z d vodu ve ejného zájmu. V objektu .p. 757 stojícím na 

evád ném majetku budou nabyvatelem poskytovány školské poradenské služby a 

bod 16.1 priloha 6.4.pdf k usnesení č. 076/4Z/2025



vzd lávání. Objekt bude sloužit pot ebám Speciální základní školy, Speciální mate ské školy a 
Praktické školy, D ín, p ísp vková organizace (I O:65082133), jejímž z izovatelem je 
Ústecký kraj. Dále bude objekt využívat p ísp vková organizace Gymnázium D ín (I O: 
47274620).  

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 

l. III. 
1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by 

uzav ení této smlouvy bránily. 
2. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká omezení, 

závazky i právní vady.  
3. P evodce se zavazuje p edat a nabyvatel se zavazuje p evzít bezúplatn  p evád ný majetek 

nejpozd ji do 30 dn  od právních ú ink  vkladu vlastnického práva nabyvateli. O faktickém 
edání a p evzetí p evád ného majetku bude sepsán protokol ke dni p edání p evád ného 

majetku nabyvateli. 

l. IV. 
1. Nabyvatel se zavazuje, že p evád ný majetek nebude využívat k hospodá ské innosti ve 

smyslu komer ní i jiné výd le né innosti, nebude jej pronajímat ani nep enechá do pachtu 
ani takové nakládání nestrpí. Toto omezení se sjednává na dobu 20 let ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva k p evád nému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.  

2. Porušením omezení podle odst. 1 není, bude-li k hospodá ské innosti ve smyslu komer ní i 
jiné výd le né innosti v etn  nájmu i pachtu využito nejvýše 20 % celkové plochy 

evád ného majetku. 
3. Smluvní strany se dohodly, že za hospodá skou innost se dále nepovažuje taková innost, 

která je považována ve smyslu Sd lení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v l. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01) za innost nehospodá skou. 

4. Bude-li nabyvatel p evád ný majetek v rozporu s omezením dle p edchozích odstavc  tohoto 
lánku využívat k hospodá ské innosti ve smyslu komer ní i jiné výd le né innosti anebo 

nabyvatelem pronajímán i p enechán do pachtu, anebo bude-li takové nakládání nabyvatelem 
trp no, zaplatí nabyvatel p evodci smluvní pokutu ve výši 75.000,00 K .   

5. Smluvní pokutu lze uložit i opakovan , a to za každé porušení smluvní povinnosti 
sankcionované dle l. IV. odst. 4 této smlouvy ve vztahu k p evád nému majetku. V p ípad  
opakovan  uložené smluvní pokuty musí p evodce nabyvateli vždy písemn  oznámit, že bylo 
zjišt no porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti 
odstran no. V p ípad , že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem 
odstran no, bude smluvní pokuta uložena opakovan . 

6. Úhradu smluvních pokut provede nabyvatel ve lh  15 kalendá ních dn  ode dne, kdy mu 
bude doru ena písemná výzva p evodce k zaplacení smluvní pokuty. 

 l. V.  
Smluvní strany se výslovn  dohodly, že nabyvatel jako povinný sou asn  touto smlouvou z izuje 
v souladu s § 1761 zákona . 89/2012 Sb. k zajišt ní ú elu p evodu vymezeného v l. II. odst. 2 
této smlouvy ve prosp ch p evodce jako oprávn ného k p evád nému majetku v cné právo, 
spo ívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit p evád ný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem nebo v cným b emenem, a to po dobu 20 let od právních ú ink  vkladu 
vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato povinnost 
nabyvatele jako povinného se z izuje jako v cné právo. Nabyvatel je oprávn n p evád ný majetek 
v nezbytném rozsahu smluvn  zatížit v cným b emenem pro ú ely z ízení, provozu a údržby sít  
technického vybavení a ve ejn  prosp šné stavby, pop ípad  k zajišt ní nezbytného p ístupu 
vlastníka k jeho stavb . V cné právo vzniká zápisem do katastru nemovitostí. 

l. VI. 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Právní ú inky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu ú adu. Tímto 



dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
evád ného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že p evodce zašle nepodepsaný návrh na zápis vkladu práv dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí nabyvateli spolu s výtiskem platné a ú inné smlouvy. 
Návrh na zápis vkladu práv do katastru nemovitostí podají p evodce a nabyvatel spole  
prost ednictvím p evodce, a to bez zbyte ného odkladu po doru ení návrhu na vklad 
podepsaného nabyvatelem zp t p evodci.  

3. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocn  zamítnut, ú astníci této smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní 

le obou smluvních stran. 

l. VII. 
1. Smlouva je platn  uzav ena dnem schválení p íslušným ministerstvem podle ustanovení § 22 

zákona . 219/2000 Sb.   
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . P evodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 
kalendá ních dn  od uzav ení smlouvy. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

6. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou se ídí p íslušnými zákony. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ty ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení, jedno vyhotovení bude ur eno pro p íslušné ministerstvo a jedno vyhotovení bude 
použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí. 

8. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového p ístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení k jejich užití a 
zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 
omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne  
  

 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

Ústecký kraj 

   

...................................................... ...................................................... 
Ing. Klára Patyková 

editelka odboru Hospoda ení  
s majetkem státu  

Mgr. Richard Brabec 
hejtman 

 

ílohy 

 doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve 
zn ní pozd jších p edpis  



 
D O L O Ž K A  

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 25/U/Zi/2024, kterou se převádí  

 

Pozemek: 

 parcela číslo 86/1, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území, 

na pozemku stojí stavba: Děčín I – Děčín, č.p. 757, adminis., LV 6836 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Děčín, obec Děčín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Děčín, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb. či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva byla schválena usnesením č. …………………….. ze zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dne  ………………             
 
V Ústí nad Labem dne  

  

 ................................................................. 
 Mgr. Richard Brabec 
 hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



bod 16.1 priloha 2.22.pdf k usnesení č. 079/4Z/2025









bod 16.1 priloha 2.24.pdf k usnesení č. 080/4Z/2025









 
UZSVM/U/90761/2024  
Čj.: UZSVM/U/61411/2024-USL 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO: 70892156, DIČ: CZ70892156 
 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   

č .  U S L / 1 8 6 / 2 0 2 4  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 
 
Pozemek: 

 pozemková parcela číslo 1522/9, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,  

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Pátek u Loun, obec Peruc, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Louny 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Prohlášení o příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu (§ 10 zák. č. 219/2000 Sb.), o nabytí vlastnického práva státu 
k nemovitostem podle § 65 odst. 9 KatZ. UZSVM/USL/9/2024-USL ze dne 12.2.2024, právní 
účinky zápisu k okamžiku 12.2.2024, příslušný s převáděným majetkem hospodařit. 
 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemku – pozemkové 
parcele č. 1522/11, druh pozemku: ostatní plocha, v katastrálním území Pátek u Loun, 
obec Peruc (dále jen „převáděný majetek“) hodnota v operativní evidenci 26 212,02 Kč. 
Převáděný majetek byl oddělen z pozemku uvedeného v odst. 1 geometrickým plánem č. 302-
102/2024 ze dne 28.6.2024 vypracovaným a ověřeným úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem Ing. Tomášem Plačkem. S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební 
úřad Městského úřadu Louny dne 23.8.2024 pod č. j. R/2024/8787/2, NPM 11.9.2024. Tento 
geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

bod 16.1 priloha 2.26.pdf k usnesení č. 081/4Z/2025



 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

 

 
Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že se na pozemku nachází zařízení, nebo jejich ochranná a bezpečnostní 
pásma provozovaná společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. a CETIN a.s. O jiných omezeních, závazcích či právních vadách není převodci nic známo. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.   

 
3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 

pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  
 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

 

 



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí.  
 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

Příloha: Rozhodnutí Městského úřadu Louny – Stavební úřad č.j. R/2024/8787/2 

 

 

V Lounech dne V Ústí nad Labem dne 

   

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj  

 

   

...................................................... ...................................................... 

Ing. Marie Popová 

vedoucí samostatného oddělení Louny 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovité věci č. USL/186/2024, kterou se převádí  
 
Pozemek 
 

 pozemková parcela č. 1522/11, ostatní plocha, ostatní komunikace – oddělená z p.p.č. 
1522/9 GP č.302-102/2024 

 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Pátek u Loun, obec Peruc, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. USL/186/2024 byla schválena 
usnesením č.           ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne           
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 ................................................................. 

                                                                              Mgr. Richard Brabec 
                                                                              hejtman Ústeckého kraje 

 
 



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

DOHODA O VZDÁNÍ SE PRÁVA NA NÁHRADU ŠKODY 
VZNIKLÉ NA POZEMKU

č.: 149/235/2024

dle ustanovení § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Alešem Kilbem, lesním správcem LS Litvínov, Máchova 1688, 436 01 
Litvínov, na základě pověření ze dne 13.11.2019
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Litvínov

číslo účtu: 

(dále jako „LČR“ na straně jedné 

Ústecký kraj
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 0 Ústí nad Labem 
IČO: 708 92 156 DIČ: CZ70892156
zastoupený: 
zastoupený pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřichem Šimákem, vedoucím odboru majetkového 
KÚ ÚK (E
(dále jako „druhá strana dohody“) na straně druhé

(LČR a druhá strana dohody dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vzdání se práva na náhradu škody 
vzniklé na pozemku (dále jen „ “): 

Předmět dohody
Smluvní strany shodně deklarují, že tato dohoda nenahrazuje závazné stanovisko a není 
souhlasem uděleným LČR druhé straně dohody k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od 

LČR prohlašují, že jim svědčí právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to: 

bod 16.1 priloha 9.1.pdf k usnesení č. 098/4Z/2025



Parcelní 
číslo

Výměra Katastrální
území

Lesní pozemek Janov u Litvínova Litvínov

Ostatní plocha Janov u Litvínova Litvínov

Lesní Janov u Litvínova Litvínov

Lesní pozemek Janov u Litvínova Litvínov

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky“) jsou zapsány v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, k. ú. Janov u 
Litvínova. 
LČR mají podle ustanovení § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti 
vlastníka lesa.

Druhá strana dohody prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to: 

Parcelní 
číslo

Výměra Katastrální
území

Trvalý travní porost Janov u Litvínova Litvínov

Trvalý travní porost Janov u Litvínova Litvínov

Ostatní plocha Janov u Litvínova Litvínov

Uvedené nemovité věci (dále také „nemovité věci“) jsou zapsány v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, k. ú. Janov u Litvínova.

LČR obdržely žádost o vyjádření se k „Novostavba parkoviště pro 
zaměstnance DSS Litvínov, Křížatecká 16, Litvínov, Janov“ (dále jen „stavba“
současně žádost o souhlas s umístěním stavby do ochranného pásma lesa (dále jen 
„žádost“

případě, že se LČR rozhodnou udělit souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu 
lesa, jsou oprávněny stanovit rovněž podmínky, za nichž tak učiní; případný souhlas bude 
udělen nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy bude do veřejného seznamu zapsán
vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na nemovitých věcech uvedených 

odst. 3 tohoto článku dohody za podmínek dle čl. II. této dohody. 

Vzdání se práva na náhradu škody a uhrazení zvýšených nákladů na hospodaření v lese
Druhá strana dohody se tímto, v ustanovením § 2897 občanského zákoníku, 
natrvalo a bezvýjimečně vzdává práva na náhradu veškerých škod, vzniklých kdykoliv 

budoucnu (po uzavření této dohody) na nemovitých věcech včetně veškerých jejich 
součástí a příslušenství, a to zejména sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo 



jejich částí včetně větví, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami, z předmětných 
pozemků, nebo v těmito jevy. 

Druhá strana dohody se vůči LČR zavazuje k úhradě zvýšených nákladů na hospodaření v 
li takové, vzniklých v omezeními, které přináší nemovité věci 

umístěné v ochranném pásmu lesa, např. nemožnost kácení stromů do prostoru ochranné
pásma lesa, nutnost použití nákladnější technologie, která by bez omezení v ochranném 
pásmu nemusela být využita apod. Případné zvýšené náklady budou druhé straně dohody 
vyúčtovány na základě daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dnů. Součástí 
daňového dokladu (faktury) bude i podrobné vyčíslení a zdůvodnění zvýšených nákladů. 

Smluvní strany shodně konstatují, že vzdání se práva na náhradu škody dle této dohody 
bude ve veřejném seznamu zapsáno jako právo věcné, které se váže k nemovitým věcem a 
zavazuje tak vlastníka nemovitých věcí i případné další vlastníky či spoluvlastníky 
emovitých věcí, a kde osobou oprávněnou jsou LČR, kterým svědčí právo hospodařit 
předmětnými pozemky. 

Druhá strana dohody se zavazuje předat informaci o existenci vzdání se práva na náhradu 
škody případným dalším vlastníkům či spoluvlastníkům nemovitých věcí, 
resp. zavazuje se tyto osoby smluvně zavázat k úhradě zvýšených nákladů na hospodaření 

odst. 2. tohoto článku dohody.

Druhá strana dohody se zavazuje, že výlučně na své náklady zajistí zápis vzdání se práva 
na náhradu škody dle této dohody do příslušného katastru nemovitostí, a to bezodkladně 
po uzavření této dohody, nejpozději však do 60 dnů ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.

Druhá strana dohody prohlašuje, že je s nemovitými věcmi oprávněna samostatně 
rozsahu a způsobem ujednanými touto dohodou, zejména je bez 

jakéhokoli omezení oprávněna vzdát se práva na náhradu škody na nemovitých věcech ve 
smyslu této do

Ostatní ujednání
Tato dohoda zaniká (ruší se) a právní následky v ní sjednávané v ustanovením § 
548 občanského zákoníku pominou, pokud vzdání se práva na náhradu škody dle této 
dohody nebude nejpozději do 60 dnů ode dne jejího podpisu zapsáno do příslušného 
katastru nemovitostí.

jakékoli změně v dokumentaci stavby, zavazuje se druhá strana dohody o této 
skutečnosti bezodkladně informovat LČR, přičemž takovou změnu je nezbytné řešit 
formou dodatku k této dohodě, popř. uzavřením nové dohody, obojí pouze za předpokladu, 
že taková změna bude ze strany LČR akceptována.

případě, že stavba nebude povolena (a tedy ani realizována), druhá strana dohody je 
povinna vyzvat LČR k uzavření dohody o zániku (zrušení) této dohody, a to nejpozději do 
3 měsíců od právní moci rozhodnutí, jehož obsahem je zastavení stavebního řízení, popř. 
nepovolení stavby, či jiného obdobného dokumentu, kterým stavební úřad zamezí povolení 



takovém případě jsou LČR, resp. druhá strana dohody, povinny 
dohodu o zániku (zrušení) této dohody uzavřít. Druhá strana dohody je povinna na svůj 
náklad zajistit výmaz práva vloženého do katastru nemovitostí dle této dohody, a to 

později do 14 dnů od oboustranného podpisu dohody o zániku (zrušení) této dohody.  

Smluvní strany se v ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 
pokud se některé z ujednání obsažených v této dohodě neshoduje s ustanoveními 
občanského zákoníku, jde o projev vůle smluvních stran.

Sankční ujednání
Pro případ prodlení druhé strany dohody s úhradou zvýšených nákladů dle čl. II. odst. 2 
dohody se druhá strana dohody zavazuje zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Pro případ prodlení druhé strany dohody s kteroukoli ze lhůt dle čl. III. odst. 3 této dohody, 
se druhá strana dohody zavazuje zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ, nebude li smluvními stranami ujednáno jinak. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany shodně uvádí, že zaplacením uvedené smluvní pokuty 
nezaniká povinnost k uzavření dohody o zániku (zrušení) této dohody a k zajištění výmazu 
práva dle této dohody z příslušného katastru nemovitostí, obojí dle čl. III. odst. 3 
Uplatněním, ani zaplacením smluvní pokuty není jakkoli omezeno či jinak dotčeno právo 
LČR na náhradu škody, a to v plném rozsahu; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.

Criminal Compliance doložka
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, 

že takto budou jednat i při jejím plnění. 
Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů. 
LČR zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální 
transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu 

Závěrečná ujednání
Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a 
právními předpisy souvisejícími.

Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.



Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
ným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato dohoda je vyhotovena v počtu tří stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran a zbývající je určeno pro účely zápisu vzdání se práva na náhradu 
škody do příslušného katastru nemovitostí

O uzavření této dohody bylo rozhodnuto usnesením Ústeckého kraje č. 
…………. ze dne …………..

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

Litvínově dne:…………….   ………………. dne:…………….

za LČR: 

……………………………. …………………………….
Ing. Aleš Kilb
lesní správce LS Litvínov
Lesy České republiky, s.p. Ústecký kraj



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 94 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 17.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 099/4Z/2025



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92) a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93).     .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č……………. ze dne 03.03.2025 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

p.č./st.p.č.                        k.ú.     p.č./st.p.č.               k.ú.____________ 

644/21                             Čížkovice                    506/9                       Hoštka 

335/18 podíl 23/48    Hoštka                               335/23 podíl 23/48 Hoštka 

2620/19 podíl 23/48  Hoštka                                92/4                        Jenčice 

119/8                         Libochovany                     549/2                        Ličenice 

4858/17                     Litoměřice                     4858/18                 Litoměřice 

4858/20                     Litoměřice                     122/4                    Křešice u Litoměřic 

846/3                         Nučnice                         3338/30               Roudnice nad Labem 

3338/31                     Roudnice nad Labem    3338/32               Roudnice nad Labem 

3338/33                     Roudnice nad Labem    3338/34               Roudnice nad Labem 

3338/35                     Roudnice nad Labem    3338/36               Roudnice nad Labem 

3338/38                     Roudnice nad Labem    3338/39               Roudnice nad Labem 

829/22                       Úštěk                               829/23               Úštěk 

829/24                       Úštěk                               392/5                 Úštěk 

16/2                           Velké Žernoseky             1362                  Velké Žernoseky 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.             p.č./st.p.č.           k.ú.________________ 

590/11                  Hamr u Litvínova            590/27             Hamr u Litvínova 

590/28                  Hamr u Litvínova            590/29             Hamr u Litvínova 

590/12 podíl ½     Hamr u Litvínova            282/6               Malý Háj 

282/7                    Malý Háj    

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                  p.č./st.p.č.            k.ú.________________ 

596                      Boletice nad Labem        1918                   Huntířov u Děčína                    

549/6 podíl ½      Kerhartice                        

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

    



4 

 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                  p.č./st.p.č.            k.ú.________________ 

1569/2                 Brtníky                             1569/5                 Brtníky                    

766/6                   Království                        2746/44               Krásná Lípa 

307/2                   Brtníky                             823/3                   Staré Křečany 

3501/5                 Staré Křečany 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

1004/20                Bílence                        1005/11          Bílence     

1005/13                Bílence                        1005/14          Bílence     

175/1                    Jirkov                           392/14           Vernéřov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

Část komunikace č. III/5682 (zařazená do silniční sítě), včetně příslušenství a 

součástí, v délce 0,842 km na p.č. 392/14 v k.ú. Vernéřov 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

117/2                    Dolní Ročov               128                 Dolní Ročov     

3088/5                  Lenešice                     4251/5            Lenešice     

628/51                  Slavětín nad Ohří       1115/4            Třtěno 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.       p.č./st.p.č.                k.ú.___________ 

41/4                     Čeradice u Žatce          867/4                       Čeradice u Žatce     

907/4                   Čeradice u Žatce          1528/8                      Lipenec  

1528/13               Lipenec                         1528/24 podíl 2/16  Lipenec 

146/34                 Rybňany     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

461/1                  Dubí-Pozorka                432/1             Tvrdín     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

 

p.č./st.p.č.        k.ú. ______________________________________________          

108/15           Český Újezd                    

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 

listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

p.č./st.p.č.                                                                                    k.ú.  

st. 295 jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba             Poplze                               

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 04.03.2025   

  
   V Ústí nad Labem dne 03.03.2025 

 

                                                                              

     

                                                      Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 147/2R/2024 ze dne 26.11.2024 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 95 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 17.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 100/4Z/2025



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93). a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 94).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č……………. ze dne 03.03.2025 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

I. 

 

1. Do zřizovací listiny se vkládá nový článek XI. v tomto znění:  

 

                                                    Článek XI.  

                                                 Dozorčí rada 

 

1. Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozorčí rada. 

2. Členy dozorčí rady jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje. 

3. Složení dozorčí rady, její postavení, práva a povinnosti, jakož i další skutečnosti 

potřebné pro její činnost jsou vymezeny ve statusu dozorčí rady, který schvaluje Rada 

Ústeckého kraje. 

 

2. Dosavadní články XI. až XVI. zřizovací listiny se označují jako články XII. až XVII   

a zároveň se upraví odkazy na články v textu zřizovací listiny. 

 

 

II. 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

p.č./st.p.č.                        k.ú.     p.č./st.p.č.               k.ú.____________ 

22/56                         Brníkov                          1099/2                    Brníkov 

829/8                         Úštěk                              829/18                    Úštěk 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                                                                         

617                       Všehrdy 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

    



4 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                                  ________________ 

76/9                     Zahrady                 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                  p.č./st.p.č.            k.ú._______________ 

923                      Pnětluky                          1244                     Pnětluky                    

1298                    Pnětluky 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                 ________          ________ 

970/79                  Staňkovice u Žatce     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.                    p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

782             Hostomice nad Bílinou     783            Hostomice nad Bílinou     

787             Hostomice nad Bílinou     829            Hostomice nad Bílinou     

835             Hostomice nad Bílinou     965            Hostomice nad Bílinou     

968             Hostomice nad Bílinou     1009          Hostomice nad Bílinou     

1044           Hostomice nad Bílinou          

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 04.03.2025   

  
   V Ústí nad Labem dne 03.03.2025 

 

 

 

 

                                                                              

     

                                                      Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 147/2R/2024 ze dne 26.11.2024 



Nachtrag Nr. 1 zur Rahmenvereinbarung Nr. 22/SML4453 
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 22/SML4453 

 

1. Nachtrag zur 
Rahmenvereinbarung über die 

Kooperation bei der Finanzierung der 
grenzüberschreitenden Leistungen auf 

den Buslinien 

1. Dodatek k 
Rámcové dohodě o spolupráci při 

financování přeshraničních služeb na 
autobusových linkách 

(„Vereinbarung“) 
 

zwischen 

 

Ústecký kraj 

vertreten durch das Mitglied des Rates von 
Ústecký kraj Herrn Mgr. Bc. Tomáš Rieger  

Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad 
Labem 

Bankverbindung:  

IBAN:  CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 

Bank: Česká spořitelna, a.s. 

(„Ústecký Kraj“) 

 

und 

 

Zweckverband Verkehrsverbund 
Mittelsachsen  

vertreten durch den Verbandsvorsitzenden 
Herrn Oberbürgermeister Sven Schulze 

Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz 

Bankverbindung:   

IBAN:  DE10 8705 0000 3627 0092 06 

BIC:  CHEKDE81XXX 

Bank: Sparkasse Chemnitz 

(„ZVMS“) 

 

(Ústecký Kraj und ZVMS gemeinsam 
nachfolgend „Vertragsparteien“ genannt)  

 

(„Dohoda“) 
 

mezi 

 

Ústecký kraj 

zastoupený členem Rady Ústeckého kraje 
panem Mgr. Bc. Tomášem Riegerem  

Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad 
Labem 

Bankovní spojení:  

IBAN: CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 

Banka: Česká spořitelna, a.s. 

(„Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Zweckverband Verkehrsverbund 
Mittelsachsen  

(Účelové sdružení dopravní svaz Střední 
Sasko) 

zastoupené předsedou účelového svazu 
panem vrchním starostou Svenem 
Schulze 

Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz 

Bankovní spojení:   

IBAN: DE10 8705 0000 3627 0092 06 

BIC: CHEKDE81XXX 

Banka: Sparkasse Chemnitz 

(„ZVMS“) 

 

(Ústecký Kraj a ZVMS společně „smluvní 
strany“)  

 
 
  

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 101/4Z/2025



 

 
Strana / Seite 2 / 4 

 
Präambel Preambule 

 
Die Vertragsparteien haben eine 
Rahmenvereinbarung über die Kooperation bei 
der Finanzierung der grenzüberschreitenden 
Leistungen auf den Buslinien („Vereinbarung“) 
vom 7./23. Dezember 2022 geschlossen. In die 
Rahmenvereinbarung ist die detaillierte 
Tarifregelung für die Linie 588 nicht mit 
eingeflossen. Diese soll mit dem vorliegenden 
Nachtrag aus der für die Linie 588 bis  
31. Dezember 2022 gültigen Kooperations-
vereinbarung unverändert in die Rahmen-
vereinbarung übernommen werden. 

Smluvní strany uzavřely rámcovou dohodu o 
spolupráci při financování přeshraničních 
služeb na autobusových linkách (dále jen 
„Dohoda“) ze dne 7. a 23. prosince 2022. 
Součástí této rámcové dohody není podrobná 
tarifní úprava linky 588. Tímto dodatkem bude 
tarifní úprava linky 588, tak jak platila v dohodě 
o spolupráci do 31. prosince 2022, v 
nezměněné podobě, začleněna do rámcové 
dohody. 

  
§ 1  § 1  

Tarif, Einnahmen 
 

Tarif, tržby 

(1) Der Fahrausweisverkauf erfolgt in den 
Fahrzeugen über das Fahrpersonal mit der 
dort vorhandenen Verkaufstechnik. 
Grundsätzlich werden Einzelfahrausweise 
nach tschechischem DÚK-Tarif für die 
Fahrtrichtung Chomutov - Marienberg und 
Einzelfahrausweise nach VMS-Tarif im 
Abschnitt von Reitzenhain nach Marienberg 
ausgegeben. In der Gegenrichtung 
Marienberg - Reitzenhain - Chomutov werden 
Einzelfahrausweise nach VMS-Tarif 
ausgegeben. Nach Maßgabe der Regelungen 
in den folgenden Absätzen wird 
ausgeschlossen, dass Fahrgäste nach 
Reitzenhain durch Kauf nach DÚK-Tarif den 
VMS-Tarif unterlaufen. 
 

(1) Prodej jízdních dokladů probíhá ve vozidlech 
prostřednictvím personálu dopravce a skrze 
stávající prodejní techniku. Principielně se 
vydávají jednotlivé jízdní doklady dle 
českého tarifu DÚK pro jízdní směr 
Chomutov - Marienberg a jednotlivé jízdní 
doklady dle tarifu VMS v úseku z 
Reitzenhainu do Marienbergu. V opačném 
směru Marienberg - Reitzenhain - Chomutov 
se vydávají jízdní doklady za tarif VMS. Dle 
předpisu ustanovení v následujících 
odstavcích se vylučuje, aby cestující do 
Reitzenhainu zakoupením tarifu DÚK 
podbízeli tarif VMS. 

(2) Für Fahrten mit Start und Ziel im  
VMS-Gebiet gilt ausschließlich der jeweils 
aktuell gültige VMS-Tarif. Es erfolgt der 
Verkauf von Einzelfahrten der Preisstufen 1 
und 2 zum Normal- und Kindertarif gemäß 
Tarifübersicht (Anlage 4). Es gelten die 
Ermäßigungsregelungen gemäß VMS-Tarif. 
Dabei entspricht die zeitliche und räumliche 
Gültigkeit der des VMS-Tarifes. Die Ausgabe 
der Fahrausweise erfolgt ausschließlich in 
Euro. Räumlich und zeitlich gültige sowie 
bereits entwertete VMS-Fahrausweise sind im 
Abschnitt Marienberg - Reitzenhain 
anzuerkennen. Das Deutschlandticket ist im 
Abschnitt Marienberg – Reitzenhain ebenfalls 
anzuerkennen. 
 

(2) Pro jízdy se startem a cílem v území VMS 
platí výhradně aktuální tarif VMS. Probíhá 
prodej jednotlivých jízd v cenové hladině 1 a 
2 za normální a dětský tarif podle přehledu 
tarifů (příloha 4). Platí pravidla pro slevy dle 
tarifu VMS. Časová a územní platnost přitom 
odpovídá tarifu VMS. Výdej jízdních dokladů 
probíhá výhradně v eurech. Územně a 
časově platné a také již označené jízdní 
doklady VMS musí být v úseku Marienberg – 
Reitzenhain uznávány. Jízdenka 
Deutschlandticket musí být uznána také na 
úseku Marienberg - Reitzenhain. 

(3) Für Fahrten mit Start im VMS und Ziel im 
DÚK wird der VMS-Tarif im Gebiet des DÚK 
fortgeschrieben. Dabei wird die Tarifzone 33 

(3) Pro cesty se startem ve VMS a cílem 
v DÚK bude pokračovat tarif VMS v území 
DÚK. Přitom se tarifní zóna 33 prodlouží až 



 

 
Strana / Seite 3 / 4 

bis Křimov verlängert. Für Fahrten bis 
Chomutov gilt die Preisstufe 3 (siehe 
Tarifübersicht in Anlage 4). Es erfolgt der 
Verkauf von Einzelfahrausweisen bis zur 
Preisstufe 3 zum Normal- und Kindertarif. Bei 
grenzüberschreitenden Fahrten gelten die 
Ermäßigungsregelungen des DÚK-Tarifes. 
Die räumliche Gültigkeit erstreckt sich 
ausschließlich auf die Buslinie 588. Die 
zeitliche Gültigkeit entspricht dabei ebenfalls 
den Regelungen des DÚK-Tarifes. 
Verbundweit gültige Tageskarten des VMS 
werden auf der Buslinie 588 in beiden 
Richtungen bis/ab Chomutov anerkannt. 
Ausnahme bildet das sogenannte 
Deutschlandticket, dass nur auf dem 
deutschen Abschnitt Marienberg - Reitzenhain 
Gültigkeit besitzt.   Fahrausweise werden in 
Euro ausgegeben.  
 

do Křimova. Pro jízdy do Chomutova platí 
cenová hladina 3 (viz podle přehledu tarifů 
(příloha 4)). Probíhá prodej jízdních dokladů 
pro jednotlivou jízdu až po cenovou hladinu 
3 za normální a dětský tarif. U přeshraničních 
jízd platí pravidla pro slevy dle tarifu DÚK. 
Územní platnost se vztahuje výhradně na 
autobusovou linku 588. Časová platnost 
přitom také odpovídá ustanovením tarifu 
DÚK. Jednodenní jízdenky VMS 
s celosvazovou platností budou na 
autobusové lince 588 uznávány v obou 
směrech do/z Chomutova. Výjimkou je tzv. 
Deutschlandticket, který platí pouze na 
německém úseku Marienberg - Reitzenhain.  
Jízdní doklady budou vydávány v eurech.  

(4) Für Fahrten mit Start im DÚK und Ziel im 
VMS wird der DÚK-Tarif im Gebiet des VMS 
fortgeschrieben. Es erfolgt der Verkauf von 
Einzelfahrausweisen des DÚK-Tarifs zum 
Normal- und Kindertarif (siehe Tarifübersicht 
in Anlage 4). Die zeitliche Gültigkeit entspricht 
dabei der des DÚK-Tarifes. DÚK-Tageskarten 
(auf dieser Linie und verbundweit gültige DÚK-
Tageskarten) sowie Zeitkarten des DÚK-
Tarifes mit Gültigkeit im gesamten DÚK-
Tarifgebiet werden auf der Buslinie 588 in 
beiden Richtungen bis/ab Marienberg 
anerkannt. Fahrausweise werden in 
tschechischer Krone ausgegeben.  
 

(4) Pro cesty se startem v DÚK a cílem ve 
VMS bude pokračovat tarif DÚK na území 
VMS. Probíhá prodej jednotlivých jízdních 
dokladů dle tarifu DÚK za normální a dětský 
tarif (viz podle přehledu tarifů (příloha 4)). 
Časová platnost přitom také odpovídá 
ustanovením tarifu DÚK. Jednodenní 
jízdenky DÚK (na této lince a jízdní doklady 
DÚK s platností na území v celém území 
DÚK) a časové jízdní doklady tarifu DÚK 
s platností v celém tarifním území DÚK 
budou uznávány na autobusové lince 588 v 
obou směrech do/z Marienbergu. Jízdní 
doklady budou vydávány v  českých 
korunách.  
 

(5) Für Fahrten mit Start und Ziel im DÚK gilt 
ausschließlich der jeweils aktuell gültige Tarif 
des DÚK. 
 

(5) Pro jízdy se startem a cílem na území DÚK 
platí výhradně aktuální tarif DÚK. 

(6) Für die Anerkennung von Fahrausweisen auf 
der Buslinie 588 erfolgt keine gegenseitige 
Verrechnung.  
 

(6) Za uznávání jízdních dokladů na autobusové 
lince 588 nebude probíhat žádný vzájemný 
zápočet.  

(7) Die erzielten Tarifeinnahmen gemäß  
Abs. (2) und Abs. (3) verbleiben vorerst beim 
DÚK und werden als Netto-Betrag ohne 
Mehrwertsteuer entsprechend Art. 5 der 
Vereinbarung in der Jahresschluss-rechnung 
verrechnet. Die erzielten Tarifeinnahmen 
gemäß Abs. (4) und Abs. (5) verbleiben 
endgültig beim DÚK. 
 

(7) Docílené tržby z tarifu dle odst. (2) a odst. (3) 
zůstávají ponejprv v DÚK a vyúčtují se jako 
netto částka bez DPH dle čl. 5 Dohody 

v rámci ročního vyúčtování. Tarifní příjem 
dosažený podle odstavců (4) a (5) zůstává 
na DÚK. 

(8) Bei Tarifanpassung im VMS oder im DÚK 
verständigen sich die Vertragsparteien 
rechtzeitig, spätestens 3 Monate vor deren In-

(8) V případě úpravy sazeb ve VMS nebo v DÚK 
se smluvní strany dohodnou včas na úpravě 
ceny za přeshraniční vztahy na autobusové 



 

 
Strana / Seite 4 / 4 

Kraft-Treten, über eine Preisanpassung für die 
grenzüberschreitenden Relationen auf der 
Buslinie 588. 

trase 588, nejméně 3 měsíce před jejich 
vstupem v platnost. 

  
§ 2  § 2  

Schlussbestimmungen 
 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Die Regelungen in Art. 4.1 Satz 2 und Satz 3 
der Vereinbarung werden für die Linie 588 neu 
gefasst und durch die Regelungen in § 1 
Abs. (8) dieses Nachtrages ersetzt. Im 
Übrigen ergänzen die Regelungen in § 1 
dieses Nachtrages für die Linie 588 die 
Regelungen in Art. 4 der Vereinbarung. 

 

(1) Ustanovení čl. 4.1 věty 2 a věty 3 Dohody 
se pro řádek 588 přeformulují a nahradí 
ustanoveními v § 1 odst. 8 tohoto 
dodatku. Jinak ustanovení § 1 tohoto 
dodatku doplňují ustanovení čl. 4 Dohody 
pro linku 588. 

(2) Soweit mit diesem Nachtrag nicht ausdrücklich 
geändert, bleiben die Bestimmungen der 
Vereinbarung im Übrigen unberührt und gelten 
unverändert fort. 

 

(2) Pokud nejsou tímto dodatkem výslovně 
změněna, zůstávají ostatní ustanovení 
Dohody nedotčena a platí beze změny. 

(3) Änderungen oder Ergänzungen dieses 
Nachtrages bedürfen der Schriftform. Dies gilt 
auch für die Änderung, Ergänzung oder 
Aufhebung dieser Schriftformvereinbarung. 

 

(3) Změny nebo doplňky tohoto dodatku 
musí být provedeny písemně. To platí i 
pro změnu, doplnění nebo zrušení této 
písemné formy smlouvy. 

(4) Jede Vertragspartei erhält eine unterzeichnete 
Ausfertigung dieses Nachtrages. 
 

(5) Dieser Nachtrag Nr. 1 wird auf Grundlage des 
Beschlusses der Vertretung der Region 
Ústecký Kraj vom (wird ergänzt) 
abgeschlossen. Seitens ZVMS ist für diesen 
Nachtrag keine separate Beschlussfassung 
notwendig. 

 

(4) Každá smluvní strana obdrží 
podepsanou kopii tohoto dodatku. 

 
 

(5) Tento dodatek č. 1 je uzavřen na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ze dne (bude doplněno). Pro tento 
dodatek není nutné samostatné 
usnesení ZVMS. 

 
  

  

Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen 
 

Ústecký Kraj 

 
Chemnitz, den 

 
 

Ústí nad Labem, dne  

 

 
.................................................................... 

Sven Schulze 

Verbandsvorsitzender 

Předseda svazu 

 
.................................................................... 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření Rady Ústeckého kraje  

č. 147/2R/2024 ze dne 26.11.2024 

 

Mitglied des Rates der Religion Ústecký Kraj auf 
Grundlage der Beauftragung im Einklang mit dem 

Beschluss des Rates der Region Ústecký Kraj 
Nr. 147/2R/2024 vom 26.11. 2024 



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

28.01.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
místo 

REALIZACE

Okruh 

DP

SKUTEČNÝ 

termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ 

termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP

celkové 

NÁKLADY 

projektu

žádána 

DOTACE 

celkem

z toho 

BONUS 

(za obec)

splnění 

FORMÁLNÍC

H požadavků

splňuje 

ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

Komentář vč. odůvodnění 

zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace

datum 

podání 

žádosti

MUDr. Markéta 

Wagnerová
19890443

Starý mlýn 2, 411 

45 Úštěk
Křešice Okruh 1 20.05.2024 20.05.2029

všeobecný 

praktický 

lékař

1 502 389 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  doporučeno k podpoře 11.10.2024

SaiKo Dent s.r.o. 21433682
Kostomlatská 123, 

417 63 Žalany
Žalany Okruh 1 01.02.2025 01.02.2030 zubní lékař 1 594 532 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  doporučeno k podpoře 18.11.2024

Praktik Lovosice 

s.r.o.
21473064

Lipová 564, 250 70 

Odolená Voda
Lovosice Okruh 1 01.11.2024 01.11.2029

všeobecný 

praktický 

lékař

3 467 000 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  doporučeno k podpoře 25.11.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

Datum jednání komise:

bod 19.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 103/4Z/2025



 

strana 1 / 15 

ČJ:  

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého Kraje  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
 Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  
Název   
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČO:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
NA ZABEZPEČENÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY  

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Preambule 

1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon), 
odpovědný za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají 

bod 19.4 Priloha 2.pdf k usnesení č. 104/4Z/2025



 

strana 2 / 15 

smluvní strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše 
uvedené činnosti ve spádové oblasti ……………. 

2. Ústecký kraj při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2025“ (dále jen „Způsob“), který tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě. Na základě Způsobu bude pro zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecný 
praktický lékař (VPL) a/nebo pediatr/praktický lékař pro děti a dorost uzavřena mezi Městem 
……………… a vybraným poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku veřejné služby, přičemž 
lékařská pohotovostí služba bude zajištěna v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu. (event. 
pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech pracovního klidu – varianta bude stanovena dle 
města). 
 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …....... ze dne xx. xx. 2025 
Poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, 
pod UZ (účelovým znakem) ………………. 

Dotace bude použita v souladu se všemi podmínkami smlouvy na úhradu nákladů vzniklých v době 
od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2025 ve spádové oblasti ……………... 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. do 31. 12. 2025 (účinnost 
uznatelných nákladů), tj. na úhradu vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle odst. 2 
preambule této smlouvy. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce na 
jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 



 

strana 3 / 15 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, pro 
zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a 
správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek). 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

5. Příjemce bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy je myšlena 
vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu číslo 
2012/21/EU, uveřejněné v úředním věstníku L 7/3. (dále jen „Rozhodnutí EU“). 

6. Příjemce se zavazuje užít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy tak, aby LPS byla 
třetí osobou či osobami poskytována v oboru všeobecný praktický lékař (VPL) a/nebo 
pediatr/praktický lékař pro děti a dorost, a to v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu. (event. 
pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech pracovního klidu – varianta bude stanovena dle 
města). 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu. 

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních 
a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 28. 2. 2025. 
Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce prodloužen, 
maximálně však o 5 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

- popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu v podobě ročního výkazu o nákladech na zabezpečení a 
provoz ordinace LPS (viz příloha č. 2 smlouvy), 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS (viz příloha č. 3 smlouvy), 



 

strana 4 / 15 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je 
příjemce povinen účetnictví vést. 

7. Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace zaslat také v elektronické podobě na adresu: 
soucek.a@kr-ustecky.cz. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak 
v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu o 
všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 
podpořeného projektu. 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, současně s 
předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o 
této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 
4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné 
právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále 
za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu stanoveném ve 
smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat všechny náležitosti 
stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní 
neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů 
ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 
uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně:  

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu 
činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu 
činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 
uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 
uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to z hlediska poskytnuté výše dotace, 
pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 10 % z poskytnuté dotace, 



 

strana 5 / 15 

f) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 
vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10 % z poskytnuté dotace,  

g) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

h) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl přidělen) – 
výše odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace, 

i) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu činí 
5 %,  

j) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
„sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné 
zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 
250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží 
odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. 
Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého 
odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 
neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno 
vyplácení dotace. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že pozbude platnost a účinnost § 110 odst. 1 
písm. a) Zákona ve vztahu odpovědnosti Poskytovatele za organizaci a zajištění lékařské 
pohotovostní služby. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní 
lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi poskytovateli, pokud ve výpovědi není stanovena lhůta 
delší.   

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 
správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, 
které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

4. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

5. V případě předčasného ukončení smlouvy dle odst. 1 - 3 je příjemce oprávněn použít dotaci na účel 
sjednaný touto smlouvou k úhradě uznatelných nákladů vzniklých do okamžiku zániku smlouvy a 
následně je povinen do 30 dnů od zániku smlouvy předložit poskytovateli závěrečnou zprávu 
přiměřeně dle čl. III. odst. 6 této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet 
poskytovatele. 

6. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí 
ČR. 

 

VI. 

Publicita 



 

strana 6 / 15 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o zajištění lékařské pohotovostní 
služby uvést fakt, že služba byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech vztahujících se k zajištění lékařské pohotovostní služby, typu publikací, internetových 
stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že službu podpořil poskytovatel v provedení 
respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se 
s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 
konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 
zajištění lékařské pohotovostní služby. Jedná se pouze o aktivity přímo související se zajištění 
lékařské pohotovostní služby: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na všech materiálech souvisejících 
se zajištění lékařské pohotovostní služby (např. na brožurách, tiskovinách, informačních 
materiálech aj.), 

b. prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací zajištění lékařské pohotovostní 
služby (např. v médiích, na tiskových konferencích aj.), 

c. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících se 
zajištění lékařské pohotovostní služby. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v  souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-
ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 



 

strana 7 / 15 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne xx. xxx. 2025. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města ………………č. ……………. ze 
dne ……………. 

 
V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Radim Laibl 
člen Rady Ústeckého kraje 
(na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.) 
 
 
 
 

Příjemce 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji  
v roce 2025 
Příloha č. 2 - Roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS 
Příloha č. 3 - Roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 
  



 

strana 8 / 15 

Příloha č. 1: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém 
kraji v roce 2025  
 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci a zajištění lékařské 
pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu 
způsobem odpovídajícím místním potřebám Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s obcemi 
a městy a poskytovateli zdravotních služeb.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům v  případech 
náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. O pohotovostní služby nejde 
v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné ordinační doby poskytovatele (příslušného 
registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby je zajištěno na základě uzavřeného smluvního 
vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského zájmu mezi krajem (krajským 
úřadem) nebo městem a poskytovatelem zdravotních služeb, pověřeným provozováním ordinace 
lékařské pohotovostní služby, nebo na základě rozhodnutí příslušného poskytovatele.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato podporovaná spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  

a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska ordinace v oborech všeobecný praktický lékař a 
pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka ordinace v oborech všeobecný praktický lékař a 
pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka ordinace v oborech všeobecný 
praktický lékař a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka ordinace v oboru všeobecný praktický 
lékař),  

g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 
a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost), 

h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

i. Most (pro spádovou oblast Mostecka ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 
a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

k. Louny (pro spádovou oblast Lounska ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 
a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost);  

l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska ordinace v oboru všeobecný praktický 
lékař),  

m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska ordinace v oborech všeobecný praktický lékař a 
pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař).  

6. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  

a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony provedené v rámci ordinace 
lékařské pohotovostní služby vykáže poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním pojišťovnám (příjmová, resp. výnosová 
položka), 



 

strana 9 / 15 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby za zajištění 
závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem zdravotních 
služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění činností spojených 
s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské pohotovostní služby v příslušné 
spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem uzavřena 
smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace lékařské 
pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

7. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění, požádal 
poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) příslušné odbornosti k účasti na zajištění 
lékařské pohotovostní služby v dané spádové oblasti. 

8. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně zajišťované 
ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne 9. 12. 2024 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa 

vedoucí odboru zdravotnictví 

 

Kontaktní údaje: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: Ing. Hana Týlová, tel.: 475 657 437, e mail: tylova.h@kr-ustecky.cz 



 

strana 10 / 15 

Příloha (aktualizace k 1. 1. 2025): 

Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby v oborech všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro 
děti a dorost na území Ústeckého kraje v r. 2024 (včetně ordinační doby a kontaktních údajů)  

 stanoviště Děčín 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 705 710 – pouze nemocnice) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa centrální ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice, 
(budova „M“ vchod přes parkoviště pro pacienty. Nutná registrace přes recepci 
Urgentního příjmu) nebo adresa ordinace: dle rozpisu službukonajícího praktického 
lékaře,   

o provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. a poskytovatelé 
zdravotních služeb z řad praktických lékařů, se kterými kraj uzavřel smluvní vztah.  

Rozpis služeb provozovatelů (nemocnice nebo ordinace lékaře) je aktualizován dle 
podkladů Sdružení praktických lékařů ČR, uveřejněn na webových stránkách www.kr-
ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz (doporučeno telefonicky ověřit správnost uvedených 
informací před návštěvou lékaře),  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 705 473 nebo 412 705 475) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice (budova „I“ - 
zadní vchod) 

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

 stanoviště Rumburk 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Lesní 1062/26, 408 01 Rumburk, areál nemocnice (pavilon II – 
Podhájí) 

o provozovatel: JOCORP s.r.o. (MUDr. Josef Kořínek) 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 332 551)  

o Po až Pá od 15:30 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: U nemocnice 1298/6, 408 01 Rumburk, areál nemocnice (pavilon I – 
pediatrické odd.),   

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
pracoviště Rumburk.   

 stanoviště Varnsdorf 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

o provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  



 

strana 11 / 15 

 stanoviště Chomutov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

o adresa ordinace: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod.  

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

o adresa ordinace: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

 stanoviště Kadaň  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 944 341) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 944 341) 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 15:00 hod. 

o adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

 stanoviště Litoměřice 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 478, 416 723 479) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125 – pouze nemocnice) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa centrální ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice, tel. 
416 723 125 nebo adresa privátní ordinace MUDr. Procházkové: Havlíčkova 171, 413 01 
Roudnice n. L., tel.: 602 944 290, 

o provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z., 
a MUDr. Martina Procházková.  

Rozpis služeb u těchto provozovatelů je uveřejněn na webových stránkách www.kr-
ustecky.cz. 

 stanoviště Roudnice nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o.   



 

strana 12 / 15 

 stanoviště Žatec 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 740, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

o provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- ordinace LPS pro děti a dorost při dětském lůžkovém odd. v nemocnici (tel. 414 110 731, 414 110 
111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 13:00 do 20:00 hod.  

o adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál nemocnice – budova dětského 
lůžkového odd.  

o provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

 stanoviště Louny 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

o provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

o provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

 stanoviště Most 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

o provozovatel: Ing. Emilia Rokytová 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  

 stanoviště Litvínov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 725 343 863) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Tylova 661, 436 01 Litvínov  

o provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  

 stanoviště Teplice 



 

strana 13 / 15 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Duchcovská 53, 415 29 Teplice, areál nemocnice, pavilon F - 
Urgentní příjem,  

o provozovatel Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Duchcovská 53, 415 29 Teplice, areál nemocnice, pavilon J - 
Dětského a dorostového odd., 3. patro,   

o provozovatel Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

 stanoviště Bílina 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 823 745, 417 777 221) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

o provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

 stanoviště Ústí nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice, 
budova A – oddělení EMERGENCY,   

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 477 114 231)  

o Po a Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice, 
dětský pavilon, budova D,  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

14 z 15 

 

Příloha č. 2:  

Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 

Adresa ordinace LPS: Období: 

Mzdové náklady:  

Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   

Sociální + zdravotní poj.   

Ostatní    

Provozní náklady:  

Nájemné   

Plyn   

Elektřina   

Voda   

Topení   

Služby   

Mzdová a účetní agenda   

Poštovné a telefonní poplatky   

Svoz a likvidace odpadu   

Opravy a údržba   

Úklid a praní prádla   

Ostatní služby   

Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   

Léky + zdrav. Materiál   

Kancelářské potřeby    

Kopírování a tiskopisy   

Čistící a hygienické prostředky   

Ostatní materiál (OOPP, …)   

NÁKLADY CELKEM (zařazení viz. Poznámky):  

ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z nákladů, nezdaněný)   

Výnosy ZP (za LPS)   

Výnosy - regulační poplatky   

Výnosy - dotace měst (obcí)   

Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   

VÝNOSY CELKEM:  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:  

VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum:  

Zpracoval/a:  

Poznámky:   
Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS za uvedené 

období v rozsahu smluvních podmínek!    

Výpočet Hospodářského výsledku = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 



 

15 z 15 

Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ, o provedení práce atd. 

Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  
Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé)  

Období – rok   

 

 

Příloha č. 3 

Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Rok: Provozovatel LPS: 
  

Ordinace LPS: Stanoviště LPS: 
  

Ordinační doba LPS (od - do) 
Počet hodin (celkem) Počet ošetřených pacientů 

Měsíc Po-Pá So, Ne, sv. 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

CELKEM     

    

  

    

   Datum:   

      podpis 

Poznámky:      

Provozovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz ordinace LPS 

Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá)  

Stanoviště - vyplňuje se město (obec), ve kterém je provozována ordinace LPS  

Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS (př.: 18:00-21:00;…)  

Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v rámci LPS  

  



 
 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje  

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

Statut kontrolního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024–2028 

I. 
VZNIK A SLOŽENÍ 

1. Kontrolní výbor byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen „ZÚK“) 

č. 024/1Z/2024 ze dne 15.11.2024, v souladu s § 78, odst. (1), zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (dále jen „zákon o krajích“), jako výbor, který́ zastupitelstvo zřizuje povinně, 

s počtem 9 členů. 

2. Usnesením ZÚK č. 025/1Z/2024 ze dne 15.11.2024 bylo stanoveno uvolnění předsedy 

výboru pro výkon funkce s účinností od 15.11.2024. 

3. Kontrolní výbor, jehož složení schvaluje ZÚK, tvoří: 

a. předseda 

b. členové 

4. Pro organizační záležitosti (příprava jednání, dokumentace činnosti ad.) je členem 

výboru s hlasem poradním, tajemnice. 

II. 
OBSAH ČINNOSTI 

1. Základní obsah činnosti je dán § 78, odst. 5, zákona o krajích. 

2. Kontrolní výbor: 

a. kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady a 

b. kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na 

úseku samostatné působnosti, 

c. plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

3. Kontrolní výbor odpovídá ze své činnosti ZÚK a proto ZÚK předkládá: 

a. ke schválení plán práce vždy na následující pololetí, 

b. zprávu o své činnosti 1x za půl roku (vždy na posledním zasedání ZÚK v daném 

pololetí) a 

c. se zprávou o činnosti rovněž zápisy o provedených kontrolách. 

III. 
PRAVIDLA JEDNÁNÍ 

1. Pravidla jednání jsou dána: 

a. zákonem o krajích (§ 77, odst. 3 a § 79, odst. 1) a 

b. Jednacím řádem výborů, který́ je nedílnou součástí Jednacího řádu ZÚK,  

a Kontrolním řádem výborů, který́ tvoří přílohu Jednacího řádu ZÚK. 

2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení: 

a. výbor se schází podle plánu práce schváleného ZÚK, 

b. pozvánky na zasedání výboru jsou jeho členům spolu s podkladovými materiály 

zasílány elektronicky nejpozději sedm dní před zasedáním; v případě 

obsáhlejších podkladových materiálů jsou současně zasílány i písemně; dalším 

osobám, přizvaným na zasedání výboru, jsou spolu s pozvánkou zasílány pouze 

ty podkladové materiály, k jejichž projednání byly přizvány, 

c. k přijetí usnesení je potřeba nadpoloviční většiny všech členů výboru, 

bod 23.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 108/4Z/2025



2 z 2 

d. usnesení výboru se vyhotovují písemně a podepisuje je předseda výboru  

a určený ověřovatel, 

e. z každého zasedání výboru se pořizuje stručný́ zápis, 

f. o provedené kontrole výbor pořídí zápis, který́ obsahuje předmět kontroly, jaké 

nedostatky byly zjištěny a návrhy na opatření směřující k odstranění nedostatků; 

zápis podepisuje člen výboru a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola tykala 

g. na zasedání výboru mohou být přizvány další osoby, o jejichž účasti rozhoduje 

výbor usnesením, 

h. z každého zasedání výboru se pořizuje a zakládá dokumentace, která 

obsahuje: 

i. pozvánku s programem jednání, 

ii. originál prezenční listiny, 

iii. písemně předložené podkladové materiály, 

iv. stručný́ zápis z jednání, 

v. usnesení 

3. Tento Statut byl projednán a navržen ke schválení ZÚK na zasedání Kontrolního výboru 

ZÚK dne 19.12.2024 usnesením č. 003/1Vyb_KON/2024. 

4. Statut nabývá platnosti schválením Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. XXX 

ze dne XXX. 



 
 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje  

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

Plán práce kontrolního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024–2028 

ÚNOR 2025 

1. Zasedání kontrolní ho výboru proběhne 12.02. od 14:00. 

2. Navržený program zasedání: 

a. kontrola plnění usnesení Rady Ústeckého kraje, 

b. kontrola plnění Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

c. kontrola smluv na zajištění dopravní obslužnosti v rámci souboru linek „elektrická 

páteř“, 

d. případná kontrola dalších záležitostí vzešlých z písm. a) a b). 

BŘEZEN 2025 

1. Zasedání kontrolní ho výboru proběhne 26.03. od 14:00. 

2. Navržený program zasedání: 

a. kontrola plnění usnesení Rady Ústeckého kraje, 

b. kontrola plnění Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

c. kontrola smluv na zajištění dopravní obslužnosti v rámci souboru linek „elektrická 

páteř“, 

d. případná kontrola dalších záležitostí vzešlých z písm. a) a b). 

KVĚTEN 2025 

1. Zasedání kontrolní ho výboru proběhne 14.05. od 14:00. 

2. Navržený program zasedání: 

a. kontrola plnění usnesení Rady Ústeckého kraje, 

b. kontrola plnění Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

c. kontrola smluv na zajištění dopravní obslužnosti v rámci souboru linek „elektrická 

páteř“, 

d. případná kontrola dalších záležitostí vzešlých z písm. a) a b). 

ČERVEN 2025 

1. Zasedání kontrolní ho výboru proběhne 25.06. od 14:00. 

2. Navržený program zasedání: 

a. kontrola plnění usnesení Rady Ústeckého kraje, 

b. kontrola plnění Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

c. kontrola smluv na zajištění dopravní obslužnosti v rámci souboru linek „elektrická 

páteř“, 

d. případná kontrola dalších záležitostí vzešlých z písm. a) a b), 

e. přípravu plánu zasedání a práce na 2. pololetí roku 2025. 

bod 23.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 108/4Z/2025



 

 

 

STATUT 

VÝBOR PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A CESTOVNÍ RUCH, KULTURU A 
PAMÁTKOVOU PÉČI 

 
 

I. 

Vznik Výboru 

 

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči (dále jen Výbor) pro 
VII. volební období 2024 – 2028 zřídilo v souladu § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako svůj iniciativní a poradní 
orgán, Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen Zastupitelstvo) usnesením č. 024/1Z/2024. 

 

II. 

Působnost Výboru 

 

1. Výbor jako orgán Zastupitelstva projednává v rozsahu samostatné působnosti kraje 
záležitosti související s regionálním rozvojem a cestovním ruchem, kulturou a památkovou 
péčí. Ze své činnosti je Výbor odpovědný Zastupitelstvu, plní úkoly vyplývající z příslušného 
jednání Zastupitelstva. 
2. V rámci své působnosti plní Výbor úlohu iniciativní, doporučující a kontrolní. Plní úkoly, 
kterými je pověří Zastupitelstvo. 

2.1 Iniciativní a doporučující úloha pro oblasti kultury a památkové péče: 
2.1.1  Doporučení v otázkách poskytování dotací. 
2.1.2  Sledování kulturní úrovně programové stránky příspěvkových 
organizací zřízených krajem v oblasti kultury. 
2.1.3  Sledování stavu v oblasti památkové péče. 
2.1.4  Propagace aktivit v oblasti kultury a památkové péče směrem 

k veřejnosti. 
2.2.1  Dodržování pravidel pro nakládání s dotačními prostředky 
poskytovanými krajem pro potřeby kultury a památkové péče. 

2.3 Doporučující a kontrolní úloha pro oblast cestovního ruchu a regionálního rozvoje: 
2.3.1 Doporučení k oblasti koordinace rozvoje územního obvodu kraje, ke 
strategii rozvoje územního obvodu kraje podle zvláštních zákonů, k jeho 
realizaci a kontrole jeho plnění.  
2.3.2 Doporučení ke koncepci rozvoje cestovního ruchu na území kraje, k její 
realizaci a kontrole jejího plnění. 
2.3.3 Doporučení k poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v oblasti cestovního ruchu a regionálního rozvoje. 
 

 

 

 

 

bod 23.3. priloha 3.pdf k usnesení č. 109/4Z/2025



2/3 

III. 

Složení Výboru 

 

1. O složení Výboru pro VII. volební období 2024 – 2028 rozhodlo Zastupitelstvo usnesením 
č. 024/1Z/2024 ze dne 15. 11. 2024. 

2. Výbor tvoří s hlasem rozhodujícím předseda, místopředseda a členové výboru. Počet členů 
Výboru je vždy lichý, stanoví ho Zastupitelstvo podle potřeb svěřeného úseku činnosti v 
oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu, kultury a památkové péče. 
 

IV. 

Příprava zasedání Výboru 

 

1. Výbor se schází podle potřeby. Jeho činnost se řídí zejména plánem práce, který navrhuje 
Výbor a schvaluje Zastupitelstvo. 
2. Program zasedání Výboru navrhuje jeho předseda, přitom vychází z náplně činnosti 
Výboru, plánu práce, z usnesení Zastupitelstva a ostatních Výborů, aktuálních potřeb 
Ústeckého kraje na svěřeném úseku činnosti a z iniciativních návrhů členů Výboru. 
3. Předseda svolává zasedání Výboru nejméně pět dní před jeho konáním, organizuje jeho 
přípravu a činnost členů Výboru mezi jednotlivými zasedáními, zejména jejich kontrolní 
činnost a zajišťuje ostatní práce spojené s činností Výboru. Je oprávněn požadovat na řediteli 
krajského úřadu technickou, administrativní, materiální pomoc, odborné podklady, zprávy a 
návrhy pro jednání Výboru.   
4. Odborné podklady pro jednání Výboru, pokud Výbor nejedná na základě ústních zpráv, 
informací a iniciativních návrhů svých členů nebo neprojednává materiály připravené pro 
jednání orgánů kraje, připravují pověření členové výboru jednotlivě nebo ve skupinách, 
krajský úřad, případně jiné subjekty, s nímž bylo zpracování a předložení odborných 
podkladů dohodnuto. 
5. Výbor může k projednání úkolů, na nichž se podílejí i jiné Výbory, orgány nebo subjekty, 
konat společné schůze a je-li to účelné k projednání úkolů, týkajících se určité části území 
kraje nebo činnosti určitého subjektu, konat výjezdní zasedání. 
6. Výbor může ze svých členů utvářet pro plnění určitého úkolu či činnosti dočasné pracovní 
skupiny. 

7. Přípravu zasedání Výboru organizuje předseda prostřednictvím krajského úřadu.  
8. Plán práce a vyhodnocení činnosti Výboru bude jednou ročně předloženo k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 

V. 

Průběh zasedání a rozhodování Výboru 

 

1. Zasedání Výboru řídí jeho předseda nebo v případě nepřítomnosti předsedy místopředseda 
nebo jiný člen Výboru, pověřený předsedou Výboru nebo Výborem (dále jen Předsedající 
Výboru). Předsedající Výboru řídí hlasování Výboru, uděluje slovo v rozpravě a dbá na to, 
aby zasedání mělo pracovní charakter a věcný průběh. 
2. Výbor jedná podle programu schváleného na návrh jeho předsedy.   
3. Zasedání Výboru není veřejné. Zasedání Výboru se účastní osoby přizvané předsedou 
Výboru a další osoby, s jejichž přítomností na zasedání vysloví Výbor souhlas. 
4. Členové Výboru jsou povinni se zúčastňovat zasedání Výboru. V případě, že jim v účasti 
brání vážné důvody, omlouvají se v dostatečném předstihu předsedovi Výboru.  



3/3 

5. Členové Výboru mohou v rámci diskuse vznášet dotazy, náměty a připomínky k 
projednávaným zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska k řešení problémů a vznášet 
návrhy usnesení.  
6. Výbor se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. Pokud bylo podáno více 
návrhů usnesení, hlasuje se v pořadí od posledního návrhu. Hlasování probíhá zdvižením 
ruky. Obsahem usnesení Výboru jsou zpravidla iniciativní návrhy, stanoviska, doporučení a 
úkoly v rámci činnosti Výboru. 
7. Zasedání Výboru může probíhat formou videokonference.  
8. Usnesení Výboru se vyhotovují písemně nejpozději do 7 dnů po jeho zasedání. Jejich 
stejnopis se předává Krajskému úřadu, odboru informatiky a organizačních věcí, za účelem 
zajištění nahlédnutí oprávněných osob. 
9. Zápis ze zasedání svolaného Výboru je pořizován vždy. Výbor rozhodne o jeho formálních 
a obsahových náležitostech. Účast na svolaných zasedáních Výboru stvrzují přítomní na 
prezenčních listinách, které jsou uloženy v dokumentaci Výboru.  
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Statut Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje vychází ze schváleného Jednacího řádu Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a jeho výborů, schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 
2020 usnesením č. 015/2Z/2020. 
2. Statut Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči byl 
schválen Výborem dne 3. 12. 2024 usnesením č. 005/1Vyb_KaPP/2024 a následně ho 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 3. 3. 2025 usnesením č. …/…Z/2025, vydalo. 

 



 

Statut 
 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024 - 2028 

 
Úvodní informace 

• Výbor se schází zpravidla 1x měsíčně. 

• Jednání výboru se řídí Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů.  

• Jednání výboru se účastní jeho členové, přizvaní zástupci OŠMT a pozvaní hosté, 

zejména odborníci v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti. 

• Na jednání jsou členové výboru a hosté zváni tajemnicí výboru elektronickou 

pozvánkou. 

• Na závěr jednání je schváleno usnesení. 

• O jednání je pořízen zápis. 

• Účast členů a hostů je doložena prezenční listinou. 

Legislativní vymezení činnosti výboru ve smyslu § 78 odst. 6 zák.  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

• V návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti výbor posuzuje  

a vyjadřuje se k síti škol a školských zařízení, oborů vzdělávání a k jejich 

změnám v působnosti kraje. 

• Výbor předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými 

zařízeními, které zřizuje Ústecký kraj. 

• Výbor se vyjadřuje k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

• Výbor projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol  

a školských zařízení, které zřizuje Ústecký kraj. 

• Plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání.  
 
 
Ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
projednáno dne 7. 1. 2024. 
 
 
 

bod 23.4  příloha 1

bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 110/4Z/2025



Přehled činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost zastupitelstva Ústeckého kraje 

• Projednávat aktuální problémy z oblasti vzdělávání, zejména změny 

v legislativě. 

• Projednávat změny zápisů do rejstříku škol a školských zařízení.  

• Projednávat rozpočet provozních nákladů škol a školských zařízení, navrhnout 

změnu stanovení jeho výše s ohledem na individuální potřeby škol. 

• Seznámit se s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

v Ústeckém kraji a případně jej doplnit nebo upravit. 

• Pokračovat v optimalizaci oborů vzdělání ve školách.  

• Projednávat výsledky přijímacího řízení a závěrečných a maturitních zkoušek a 

navrhovat opatření k jejich dlouhodobému zlepšování. 

• Pravidelně sledovat uplatnění absolventů škol na trhu práce. 

• Pokračovat ve spolupráci s významnými zaměstnavateli v Ústeckém kraji, 

s Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje a dalšími profesními a 

zaměstnavatelskými svazy, Úřadem práce ČR a Univerzitou J. E. Purkyně příp. 

dalšími obornými institucemi v oblasti vědy a výzkumu za účelem spolupráce na 

modernizaci hospodářství kraje s upřednostněním oborů s vysokou přidanou 

hodnotou, které vyžadují vysokou úroveň kvalifikace.  

• Scházet se s řediteli škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, 

projednávat s nimi problémy výchovně vzdělávacího procesu a přijímat od nich 

podněty ke zlepšení vzdělanosti obyvatel kraje. 

• Navštěvovat školy a školská zařízení zřizovaná Ústeckým krajem, sledovat 

technický stav školních budov a podmínky pro vzdělávání v jednotlivých školách. 

• Podporovat zvýšení kvality školských poradenských služeb a služeb ubytování a 

stravování. 

• Podporovat plán podpory přírodovědného vzdělávání a podporovat 

dlouhodobou spolupráci středních škol a základních škol v oblasti rozvoje 

přírodovědné gramotnosti. 

• Podporovat aktivity škol zaměřené do oblasti dalšího profesního vzdělávání a 

celoživotního učení. 

• Nastavit rovnou podporu kraje školám s obory vzdělání ukončenými maturitní 

zkouškou, optimalizovat podporu učňovskému školství, posuzovat efektivnost 

finanční podpory školám zřizovaných Ústeckým krajem. 

• Vyjadřovat se k připravovaným dotačním a projektovým aktivitám Ústeckého 

kraje v oblasti výchovy a vzdělávání. 

• Navrhnout opatření ke snížení administrativní zátěže škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem.  

• Zapojit se společně s výborem pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality do zlepšení plnění povinné školní docházky v lokalitách ohrožených 

sociálním vyloučením.   

bod 23.4  příloha 2

bod 23.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 110/4Z/2025



• Výbor bude iniciovat v Zastupitelstvu Ústeckého kraje změny ve školské 

legislativě, které by byly předkládány k projednání Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR. 

• Spolupracovat s dalšími výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

Navrhované termíny jednání: 

 

07. 01. 2025 

04.  02. 2025 

04.  03. 2025 

08.  04. 2025 

13.  05. 2025 

10.  06. 2025 

09.  09. 2025 

14.  10. 2025 

11.  11. 2025 

09. 12. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



bod 23.5 příloha č. 1 

Statut Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje 

I. 

Vznik Výboru ŽP 

Statut Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen Výbor ŽP) pro VII. volební 

období 2024–2028 vychází z ustanovení § 76 až 77 zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Výbor ŽP byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen ZÚK) č. 024/1Z/2024 ze dne 

15. 11. 2024 v souladu s § 76 uvedeného zákona jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje nepovinně. 

Usnesením ZÚK č. 024/1Z/2024 ze dne 15. 11. 2024 byl rovněž stanoven počet jeho členů na 9. 

II. 

Působnost Výboru ŽP 

Výbor ŽP jako poradní orgán ZÚK projednává záležitosti související se životním prostředím v souladu s 

principy udržitelného rozvoje území kraje. Ve své činnosti je výbor odpovědný Zastupitelstvu, plní úkoly 

z usnesení příslušného jednání Zastupitelstva. 

III. 

Složení Výboru ŽP 

Výbor ŽP, jehož složení schvaluje ZÚK tvoří: 

• předseda (v souladu s § 76, odst. 2 zákona o krajích, musí být předseda členem ZÚK), 

• místopředseda, 

• členové, 

• pro organizační záležitosti (příprava jednání, dokumentace činnosti ad.) je členem Výboru ŽP, 

tajemník(ice) – nehlasuje, příp. s hlasem poradním. 

 

IV. 

Jednání Výboru ŽP 

 

1. Pravidla jednání Výboru ŽP jsou dána zákonem o krajích a řídí se platným „Jednacím řádem 

Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů“. 

2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení: 

a. Výbor ŽP se schází podle potřeby. Jeho činnost se řídí zejména plánem práce, který 

navrhuje Výbor ŽP a schvaluje ZÚK. Pozvánky na zasedání Výboru ŽP jsou jeho členům 

spolu s podkladovými materiály zprostředkovány elektronicky, nejpozději sedm dní před 

zasedáním. Obsáhlejší podkladové materiály mohou být zasílány i písemně. Dalším 

osobám přizvaným na zasedání Výboru ŽP jsou spolu s pozvánkou zasílány pouze ty 

podkladové materiály, k jejichž projednání byly tyto osoby přizvány. Za účelem 

zajišťování činnosti Výboru ŽP je možnost výjezdu jednotlivých členů Výboru ŽP. 

b. K přijetí usnesení je potřeba nadpoloviční většiny členů Výboru ŽP. 

c. Usnesení Výboru ŽP se vyhotovují písemně a podepisuje je předseda výboru a ověřovatel. 

d. Z každého zasedání výboru se pořizuje stručný zápis. 

e. Na zasedání výboru mohou být přizvány další osoby. 

bod 23.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025



 

V. 

Dokumentace z jednání Výboru ŽP 

 

1. Z každého jednání výboru se pořizuje a zakládá dokumentace. 

2. Na každé jednání Výboru ŽP je členům rozesílána pozvánka v elektronické podobě. V případě 

vyžádání je zasílána pozvánka v listinné podobě.  

3. Z jednání je pořizováno usnesení v listinné podobě. 

4. Z jednání je pořizován zkrácený, bodový zápis. V případě, že o to člen výboru, předseda, 

místopředseda, v odůvodněných případech i tajemník (-ce) požádá, zapíše do zápisu přesné 

znění jeho vyjádření. 

5. Součástí dokumentace z jednání Výboru ŽP je presenční listina. 

 

IV. 

Závěrečné ustanovení. 

Tento Statut je platný a nabývá účinnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Tento Statut byl projednán a navržen ke schválení ZÚK na zasedání Výboru ŽP dne 7. 1. 2025 

(č. usnesení 003/2Vyb_ZP/2025). 



 

bod 23.5 příloha 2 

Plán činnosti Výboru pro životní prostředí na rok 2025 

Výbor pro životní prostředí (dále jen „Výbor“) je poradním a iniciativním orgánem 

Zastupitelstva Ústeckého kraje a plní úkoly jím stanovené. Zaměřuje se na koncepční 

sladění zájmů ekonomických, sociálních a životního prostředí v souladu s principy 

udržitelného rozvoje území kraje. Připravuje, prověřuje a aktualizuje strategické 

dokumenty kraje týkající se klíčových témat - voda, ovzduší, ochrana přírody a krajiny, 

odpadové hospodářství, úspory energií, rekultivace území po těžbě, hospodářská 

restrukturalizace kraje apod. 

Výbor dále projednává a vydává doporučující stanoviska k projektům z oblasti 

životního prostředí dle aktuální potřeby. Dále se zabývá Fondem vodního hospodářství 

a dotačním titulem pro podporu odpadového hospodářství. 

Výbor se bude v roce 2025 dále zabývat následujícími tématy: 

• Odpadové hospodářství – konkrétní potřeby jednotlivých mikroregionů 

v Ústeckém kraji 

• Revize POH a jeho směřování k trendům, které udávají nové právní předpisy 

• Prověření možností systematické obnovy krajiny po těžbě 

• Metodická pomoc obcím při modernizaci vodohospodářské infrastruktury 

• Možnosti vzdělávání v oblasti životního prostředí  

• Dotační politika Ústeckého kraje v oblasti životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Veselka 

předseda Výboru pro životní prostředí ZÚK 

 

 

bod 23.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025



bod 23.5 příloha č. 3 

Termíny zasedání Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje pro rok 2025 

 

Výbor pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje se bude scházet podle potřeby. Vždy 
však vzhledem k plánovaným termínům Zastupitelstva Ústeckého kraje následovně: 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje Výbor pro životní prostředí ZÚK 

(vždy od 14:00 hod.) 

20. 1. 2025 7. 1. 2025 (A – 740) 

3. 3. 2025 25. 2. 2025 (A – 740) 

28. 4. 2025 15. 4. 2025 (A – 355) 

23. 6. 2025 10. 6. 2025 (A – 355) 

8. 9. 2025 26. 8. 2025 (A – 355) 

3. 11. 2025 21. 10. 2025 (A – 355) 

15. 12. 2025 2. 12. 2025 (A – 740) 

 

bod 23.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 111/4Z/2025



1 

Statut Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova 

Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

                                                                        I. 

Vznik Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova ZÚK 

Statut Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen 

Výbor) pro VII. volební období 2024–2028 vychází z ustanovení § 76 až 77 zákona č. 

129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova ZÚK byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje (dále jen ZÚK) č. 024/1Z/2024 ze dne 15. 11. 2024 v souladu s § 76 uvedeného zákona 

jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje. Počet členů výboru byl stanoven na 9. 

II. 

Působnost Výboru  

Výbor jako orgán Zastupitelstva projednává záležitosti související se zemědělstvím a rozvojem 

venkova. Ve své činnosti je výbor odpovědný Zastupitelstvu, plní úkoly z usnesení příslušného 

jednání Zastupitelstva. 

III. 

Složení Výboru  

Složení Výboru pro VII. volební období 2024 až 2028 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením 024/1Z/2024 ze dne 15. 11. 2024. 

- předseda (v souladu s §76, odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, musí být členem zastupitelstva, 

- místopředseda, 

- členové, 

- pro organizační záležitosti (příprava jednání, dokumentace činnosti ad.) je členem 

výboru, tajemník(ice) – nehlasuje, příp. s hlasem poradním. 

IV. 

Jednání Výboru  

1. Pravidla jednání Výboru jsou dána zákonem č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a řídí se platným Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje 

a jeho výborů. 

2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení: 

bod 23.6 příloha 1

bod 23.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025



2 

a) Výbor se schází podle potřeby. Jeho činnost se řídí zejména plánem práce, který navrhuje 

Výbor a schvaluje Zastupitelstvo. Pozvánky na zasedání Výboru jsou jeho členům spolu 

s podkladovými materiály zprostředkovány elektronicky, nejpozději sedm dní před zasedáním. 

Obsáhlejší podkladové materiály mohou být zasílány i písemně. Dalším osobám přizvaným na 

zasedání Výboru jsou spolu s pozvánkou zasílány pouze ty podkladové materiály, k jejichž 

projednání byly tyto osoby přizvány. Za účelem zajišťování činnosti Výboru je možnost 

výjezdu jednotlivých členů Výboru. 

b) k přijetí usnesení Výboru je potřeba nadpoloviční většina členů Výboru, 

c) usnesení Výboru se vyhotovují písemně a podepisují je předseda Výboru a ověřovatel, 

d) z každého zasedání Výboru se pořizuje stručný zápis, 

e) na zasedání Výboru mohou být přizvány další osoby. 

 

III. 

Dokumentace z jednání Výboru 

1. Z každého jednání Výboru se pořizuje a zakládá dokumentace. 

2. Na každé jednání Výboru je členům rozesílána pozvánka v elektronické podobě. 

V případě vyžádání je zasílána pozvánka v listinné podobě. 

3. Z jednání je pořizováno usnesení v listinné podobě. 

4. Z jednání je pořizován zkrácený, bodový zápis. V případě, že o to člen Výboru, předseda, 

místopředseda, v odůvodněných případech i tajemník(ice) požádá, zapíše se do zápisu 

přesné znění jeho vyjádření. 

5. Součástí dokumentace z jednání Výboru je prezenční listina. 

 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

Tento Statut je platný a nabývá účinnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Tento Statut byl projednán a navržen ke schválení Zastupitelstvem na zasedání Výboru  

dne 10. 12. 2024. 

 

Příloha: Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů  





































Plán činnosti Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje 

pro rok 2025 

 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále pouze „výbor“) se 

bude v roce 2025 konat pravidelně před plánovaným zasedáním Zastupitelstva Ústeckého kraje a 

dle potřeb projednání materiálů oddělení zemědělství odboru životního prostředí a zemědělství a 

odboru regionálního rozvoje. 

Na zasedání výboru budou projednávány jednotlivé materiály dle aktuální potřeby, převážně z 

následujících oblastí: 

 

Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství, ke kterým budou v průběhu 

roku vyhlášeny výzvy pro předkládání žádostí: 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2022 až 2025 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 

- Podpora včelařů na území Ústeckého kraje  

- Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje 

- Podpora myslivosti a myslivecké kynologie na území Ústeckého kraje 

- Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území Ústeckého kraje.                      -  

Aktualizovat dotační programy a doplňovat kritéria 

 

Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství – plnění schválených programů  

schvalování návrhu přidělení dotace, dle rozhodnutí výběrové komise 

odstoupení od smlouvy, změny smluv 

návrh programů pro příští období 

schválení plánovacího období 2026 až 2029 

 

Stav lesů v Ústeckém kraji s ohledem na problematiku kůrovce 

úzce spolupracovat s kalamitním štábem zřízeným hejtmanem Ústeckého kraje. 

 

Komplexní pozemkové úpravy 

zvýšit komunikaci výboru s pracovníky Státního pozemkového úřadu 

 

Odbor regionálního rozvoje 

Program obnovy venkova 

Program Obchůdek 2021+ 

Podpora komunitního života na venkově  

Soutěž Vesnice roku  

podpora místních akčních skupin 

bod 23.6 příloha 2

bod 23.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025



 

Podpora regionálních potravin a regionálních producentů   

 

Další podněty k činnosti z oblasti zemědělství a venkova:   

Zvýšit aktivity při rozvíjející se celostátní spolupráci při odborné tematické pracovní skupině 

založenou v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov, Státního zemědělského intervenčního fondu 

(SZIF). Hlavním cílem je podpořit rozvoj uplatnění lokální zemědělské produkce a potravin 

v účelových stravovacích zařízeních (školní, nemocniční atd.).     

Pokračovat v aktivitách pro zlepšení stavu veterinárních lékařů v Ústeckém kraji. 

Aktivně se podílet na projektu podpory vinařské turistiky a obecného podvědomí o vinařství 

v Ústeckém kraji (spolupráce ÚK a Vinařského fondu ČR).  

Aktivně se podílet na podpoře 21. ročníku Setkání u památníku Přemysla Oráče. 

Aktivně se podílet na podpoře 4. ročníku soutěže Pivo a Víno Ústeckého kraje. 

 

 

Zdeněk Plecitý 

předseda Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova ZÚK 

 

 

 



Termíny jednání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje pro rok 
2025 

 

 Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje se bude scházet podle 
potřeby. Vždy však vzhledem k plánovaným termínům Zastupitelstva Ústeckého kraje následovně: 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova ZÚK 

(od 9:00 hod.) 

20. 1. 2025 7. 1. 2025 

3. 3. 2025 18. 2. 2025 

28. 4. 2025 15. 4. 2025 

23. 6. 2025 10. 6. 2025 

8. 9. 2025 26. 8. 2025 

3. 11. 2025 21. 10. 2025 

15. 12. 2025 2. 12. 2025 

 

bod 23.6 příloha 3

bod 23.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 112/4Z/2025



    Ústecký kraj 

                                                                                                                                                              Příloha č. 1 
 

 
Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (VSVBSVL ZÚK) na 1. pololetí roku 2025 (VII. volební období) – odbor SV: 
 
Základní činnosti v roce 2025: 

Výbor bude aktivně pomáhat iniciovat změny v zákonech a metodických pokynech MPSV 

prostřednictvím MPSV a Poslanecké sněmovny. 

 

Výbor bude sbírat a zpracovávat podněty z obcí a předkládat společně s vlastním stanoviskem 

zastupitelstvu kraje. 

 

I. Zastupitelstvo Ústeckého kraje – 15.01.2025 

- Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ – vyhodnocení  

- Vyhlášení mimořádného kola dotačního programu na podporu sociálních služeb 

v Ústeckém kraji pro rok 2025 

- Informace o stavu sociálních služeb v Ústeckém kraji pro osoby s PAS – přizvání hostů/ 

zástupci APLA Severní Čechy, z.s. (Ing. Iveta Pokorná, Ing. Petr Böhm a paní Karolína 

Jaklová) 

- Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji (informace o monitoringu sociálních 

služeb, vyhodnocení monitoringu sociálních služeb za rok 2024 a informace o plánu pro 

1. pololetí 2025) 

 

II. Zastupitelstvo Ústeckého kraje – 26.02.2025 

- Vyhodnocení strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2024 -  přizvání hostů 

– zástupců služeb protidrogové politiky (Mgr. Ivana Radimecká, Mgr. Jan Hudák, 

Lubomír Šlapka, Mgr. Radka Kobližková) 

 

III. Zastupitelstvo Ústeckého kraje – 23.04.2025 

- Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje za rok 2024 

- Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na    

období 2021 - 2025 – informace o plnění plánu za rok 2024 – stálý host Jaroslav Slavík 

(podání informace) 

- Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024 

- Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2024 

- Vyhodnocení mimořádného kola dotačního programu na podporu sociálních služeb 

v Ústeckém kraji pro rok 2025 

- Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 

území Ústeckého kraje 2025“ – vyhodnocení 

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, 

které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“ – vyhodnocení  

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 

poruchami autistického spektra 2025“ – vyhodnocení  

- Dotační program „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025“ – vyhodnocení 

+ informace k výzvě č. 58 z FST_Posílení sociální stability v Ústeckém kraji   

- Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 

Ústeckého kraje 2025“ – vyhodnocení  

 

 

IV. Zastupitelstvo Ústeckého kraje – 18.06.2025 

- Základní a Rozvojová síť od 1. 7. 2025 

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky   

2026“ – vyhlášení  

bod 23.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 116/4Z/2025



    Ústecký kraj 

                                                                                                                                                              Příloha č. 1 
 

- Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 

území Ústeckého kraje za rok 2024 ve srovnání se stejným obdobím roku 2023 - přizvání 

hosta  (zástupce Policie ČR) 

- Plán práce na II. pololetí 2025 

 

V průběhu I. pololetí 2025 je možné uspořádat výjezdní zasedání Výboru pro sociální věci, 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality, dle požadavku členů výboru. 

 

Plán práce je připraven v závislosti na připravených termínech jednání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje a plánovaného předkládání jednotlivých materiálů odboru SV. 

 

 

 

 



 Příloha č. 2 

Návrh termínů zasedání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
ZÚK na 1.pololetí roku 2025  

 

 
Termíny jednání 

Výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality ZÚK 

STŘEDA 

Termíny zasedání 
ZÚK 

PONDĚLÍ 

15. 1. 2025 
 20. 1. 2025 

26. 2. 2025 
 3. 3. 2025 

23. 4. 2025 
 28. 4. 2025 

18. 6. 2025 
 23. 6. 2025 

bod 23.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 116/4Z/2025



Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 2024- 2028 

Na I. Pololetí 2025 

 

 Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen „Výbor pro NM 

ZÚK“ nebo „Výbor“) je poradním a iniciativním orgánem Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 

otázky národnostních menšin a jejich příslušníků.  

Členové Výboru se pravidelně setkávají se zástupci národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje, seznamují se s jejich aktivitami a potřebami a napomáhají realizaci jejich práv 

ve smyslu zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, na úrovni kraje, 

zejména práva na účast v kulturním, společenském a hospodářském životě a ve veřejných 

záležitostech, zvláště pak těch, které se týkají národnostních menšin, jejichž jsou příslušníky.  

 

V roce 2025 se Výbor pro NM ZÚK zaměří zejména na tyto činnosti a témata spojená s 

národnostními menšinami žijícími na území Ústeckého kraje:  

1. Pravidelné setkávání se zástupci národnostních menšin, seznamování se s jejich aktivitami a 

potřebami, včetně účasti na akcích národnostních menšin. 

2. Podpora aktivit majících za cíl udržení a rozvoj kulturních specifik národnostních menšin, 

včetně podpory jejich jazyka (mimo jiné implementací Evropské charty regionálních či 

menšinových jazyků v Ústeckém kraji) a jejich kulturních, sportovních či jiných společenských 

akcí.  

3. Prezentace národnostních menšin, jejich kultury, tradic a zvyků široké veřejnosti, ve formě 

jak přímých akcí (divadelní představení, filmy, hudební vystoupení, workshopy, dílničky pro 

děti, výstavy, přednášky a diskuze s veřejností apod.), tak článků či videospotů šířených mimo 

jiné prostřednictvím webových stránek a dalších informačních kanálů Ústeckého kraje.  

4. Podpora dětí příslušníků národnostních menšin ve vzdělávacím procesu.  

5. Spolupráce s orgány obcí (komisemi či výbory) na území Ústeckého kraji, jež řeší 

problematiku národnostních menšin nebo její dílčí aspekty.  

6. Plnění dalších úkolů, kterými jej případně pověří Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

 

Konkrétní aktivity Výboru plánované pro rok 2025: 

• organizace tradiční akce „Barevný region“ (kulturně-gastronomická akce představující 

národnostní menšiny žijící na území Ústeckého kraje), a to buď samostatně (květen – 

červen 2025), nebo v rámci akce Barevná planeta pořádané Poradnou pro integraci (září 

2025), případně náhradního způsobu prezentace národnostních menšin, nebude-li 

konání akce z důvodu epidemiologické situace možné, 

• spolupráce s výborem pro sociální věci, bezpečnost a vyloučené lokality, 

• návštěva měst s významným počtem osob jiné národnostní menšiny, 

• společné setkání s Výborem pro národnostní menšiny a zástupci všech národnostních 

menšin Ústeckého kraje, 

• spolupráce s centrem pro integraci cizinců, 

Příloha č.1

bod 23.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 117/4Z/2025



• podpora realizace dotačního programu Ústeckého kraje „Podpora aktivit a prezentace 

národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2025“, včetně věcného 

hodnocení žádostí o dotaci. 

 

 



 
Příloha č. 2 

Návrh termínů zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZÚK na 1.pololetí roku 2025  

 

 
Termíny jednání 

Výboru pro národnostní menšiny ZÚK 
STŘEDA 

Termíny zasedání 
ZÚK 

PONDĚLÍ 

8. 1. 2025 
 20. 1. 2025 

19. 2. 2025 
 3. 3. 2025 

16. 4. 2025 
 28. 4. 2025 

11. 6. 2025 
 23. 6. 2025 

bod 23.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 117/4Z/2025


